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Сендвич /  Xhorxhia Jugore dhe Ishujt 

Sanduiç të Jugut 

GT – Гватемала / Guatemala 

GW - Гвинеа Бисао / Guinea Bisao 

GY – Гвајана / Guajana 

HK - Хонг Конг / Hong Kong 

HN – Хондурас / Honduras 

HR – Хрватска / Kroacia 

HT – Хаити / Haiti 

HU – Унгарија / Hungaria 

ID – Индонезија / Indonezia 

IE – Ирска / Irlanda 

IL – Израел / Izraeli 

IN – Индија / India 

IQ – Ирак / Irak 

IR – Иран / Iran 

IS – Исланд / Islanda 

IT – Италија / Italia 

JM – Јамајка / Xhamajka 

JO – Јордан / Jordani 

JP – Јапонија / Japonia 

KE – Кенија / Kenia 

KG – Киргизија / Kirgizija 

KH – Камбоџа / Kamboxha 

KI – Кирибати / Kiribati 

KM - Коморски Острови / Ishujt e Komorit 

KN - Св. Китис и Невис / Shën Kitis dhe 

Nevis 

KP - Демоктратска Република Кореја / 

Republika Demokrate e Koresë 

KR - Република Кореја / Republika e Koresë 

KW – Кувајт / Kuvajt 

KY - Кајмански Острови / Ishujt Kajman 

KZ – Казакстан / Kazahstan 

LA – Лаос / Laos 

LB – Либан / Liban 

LC - Света Луција / Shën Lucia 

LI – Лихтенштајн / Lihtenshtajn 

LK - Шри Ланка / Shri Lanka 

LR – Либерија / Liberia 

LS – Лесото / Lesoto 

LT – Литванија / Lituania 

LU – Луксермбург / Luksemburg 

LV – Латвија / Letonia 

LY – Либија / Libia 

MA – Мароко / Maroko 

MC – Монако / Monako 

MD – Молдавија / Moldavia 

ME - Црна Гора / Mali I Zi 

MG – Мадагаскар / Madagaskar 

MK –Северна Македонија / Maqedonia e 

Veriut 

ML – Мали / Mali 

MM – Бурма / Burma 

MN – Монголија / Mongolia 

MO – Макао / Makao 

MP - Северни Маријански Острови / Ishujt 

Mariane Veriore 

MR – Мавританија / Mavritania 

MS – Монсерато / Monserator 

MT – Малта / MAlta 

MU – Маурициус / Mauricius 

MV – Малдиви / Maldive 

MW – Малави / Malavi 

MX – Мексико / Meksika 

MY – Малезија / Malajzia 

MZ – Мозамбик / Mozambik 

NA – Намибија / Namibia 

NE – Нигер / Niger 

NG – Нигерија / Nigeria 

NI – Никарагва / Nikaragua 

NL – Холандија / Hollanda 

NO – Норвешка / Norvegjia 

NP – Непал / Nepal 

NR – Неру / Neru 

NZ - Нов Зеланд / Zelanda e Re 

OM – Оман / Oman 

PA – Панама / Panama 

PE – Перу / Peru 

PG - Нова Гвинеа / Guinea e Re 

PH – Филипини / Filipine 

PK – Пакистан / Pakistan 

PL – Полска / Polonia 

PR – Порторико / Portoriko 

PT – Португалија / Portugalia 

PY – Парагвај / Paraguaj 

QA – Катар / Katar 

RO – Романија / Rumania 

RS – Србија / Srbia 

RU - Руска Федерација / Federata Ruse 

RW – Руанда / Ruanda 

SA - Саудиска Арабија / Arabia Saudite 

SB - Соломонски Острови / Ishujt Solomon 

SC - Сејшелски Острови / Ishujt Sejsheles 

SD – Судан / Sudan 

SE – Шведска / Suedia 

SG – Сингапур / Singapor 

SH - Света Елена / Shën Elena 

SI – Словенија / Sllovenia 

SK – Словачка / Sllovakia 

SL - Сиера Леоне / Siera Leone 

SM - Сан Марино / San Marino 

SN – Сенегал / Senegal 

SO – Сомлија / Somlija 

SR – Суринам / Surinam 

ST - Сао Томе и Принципе / Sao Tome dhe 

Principe 

SV – Салвадор / Salvador 

SY – Сирија / Siria 

SZ – Свазиланд / Svaziland 

TC – Турки / Turki 

TD – Чад / Cad 

TG – Того / Togo 

TH – Тајланд / Tajlanda 

TJ – Таџикистан / Taxhikistan 

TM – Туркменија / Turkmenistan 

TN – Тунис / Tunis 

TO – Тонга / Tonga 

TP - Источни Тимор / Timori Lindor 

TR – Турција / Turqia 

TT - Тринидад и Тобаго / Trinidad dhe 

Tobago 

TV – Тувалу / Tuvalu 

TW – Тајван / Tajvan 

TZ – Танзанија / Tanzania 

UA – Украина / Ukraina 

UG – Уганда / Uganda 

US - Соединети Американски Држави / 

Shtetet e Bashkuara të Amerikës 

UY – Уругвај / Uruguaj 

UZ – Узбекистан / Uzbekistan 

VA – Ватикан / Vatikan 

VC - Св. Винсент и Гренадин / Shën 

Vinsent dhe Grenadin 

VE – Венецуела / Venecuela 

VG - Британски Девствени Острови / Ishujt 

e Virgjër Britanik 

VN – Виетнам / Vietnam 

VU – Вануату / Vanuatu 

WS – Самоа / Samoa 

YE – Јемен / Jemen 

ZA - Јужноафричка Република / Republika 

Jugoafrikane 

ZM – Замбија / Zambia 

ZR – Заир / Zair 

ZW – Зимбабве / Zimbaba

 

                       КОДОВИ НА МЕЃУНАРОДНИ ОРГАНИЗАЦИИ / KODET E ORGANIZATAVE NDËRKOMBËTARE 

AP -  Африканска регионална организација за индустриска сопственост (ARIPO) / Organizata Rajonale Afrikane për Pronësi 

Industriale (ORAPI) 

BX -  Завод на Бенелукс за жигови и модели / Enti I  Beneluksit për marka tregtare dhe modele 

EA -  Евроазиска патентна организација / Organizata e Patentave të Euroazisë 

EM -  Завод за интелектуална сопственост на Европска Унија (EUIPO) / Enti për Pronësi Intelektuale i Bashkimit Evropian (EUIPO) 

EP -  Европска Патентна Организација (EPO) / Organizata Evropiane e Patentave (EPO) 

IB -  Меѓународно биро (како што е PCT приемното биро) / Byroja Ndërkombëtare (siç është Byroja e Pranimit së PCT) 

OA -  Африканска организација за интелектуална сопственост (OAPI) / Organizata Afrikane e Pronësisë Intelektuale (OAPI) 

WO -  Светска организација за интелектуална сопственост (WIPO) / Organizata Botërore e Pronësisë Intelektuale (WIPO) 

GC -  Кооперативен совет на арапски земји во Заливот / Këshilli Bashkëpunues i Vendeve Arabe në Gjirin 
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Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2021 - 30/04/2021  
 

СЛУЖБЕНИ ОБЈАВИ / 

SHPALLJE ZYRTARE 
 

ОГЛАСУВАЊЕ ЗА НИШТОВНО РЕШЕНИЕ ЗА ПРИЗНАВАЊЕ НА ПРАВАТА ОД 

ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ / SHPALLJA NUL E VENDIMIT PЁR NJOHJE E TЁ 

DREJTAVE TЁ PRONЁSISЁ INDUSTRIALE 

 

 

 

Согласно членот 275 од Законот за индустриската сопственост („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18) решение за 

признавање на правата на индустриска сопственост ќе се огласи за ништовно ако се утврди дека не 

постоеле услови предвидени со Законот за индустриската сопственост за признавање на тоа право. 

/ Sipas nenit 275 të Ligjit për Pronësi Industriale (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 

21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 dhe 83/18) vendim për njohjen e të drejtave të pronësisë 

industriale shpallet nul nëse konstatohet se nuk kishte kushte të parashikuara me Ligjin për Pronësi 

Industriale për njohjen e asaj të drejte. 

 

Решението за признавање на правото може да се огласи за ништовно за сето време на 

траење на заштитата и тоа по службена должност или на предлог на заинтересирано лице, 

согласно членот 276 став (1) од Законот. / Vendimi për njohjen e të drejtave mund të shpallet nul për 

tërë kohëzgjatjen e mbrojtjes edhe atë sipas detyrës zyrtare ose me propozimin e personit të interesuar, në 

përputhje me nenin 276 paragrafi (1) të Ligjit. 

 

По исклучок од одредбата од ставот (1) на член 276 од Законот, предлог за огласување за 

ништовно решение за признавање на правото на трговска марка, не може да поднесе носителот на 

порано регистрираната трговска марка, доколку во текот на пет години последователно пред 

поднесувањето на предлогот знаел за користењето на подоцнежната трговска марка. / Përjashtimisht 

nga dispozita e paragrafit (1) të nenit 276 të Ligjit, propozimi për shpalljen nul të vendimit për njohjen e të 

drejtës së markës tregtare nuk mund të paraqet mbajtësi i markës tregtare të regjistruar më parë, nëse 

gjatë pesë viteve rradhazi para paraqitjes së propozimi dinte për përdorimin e markës tregtare të 

mëvonshme. 
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Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2021 - 30/04/2021  
 

ПАТЕНТИ / PATENTAT 

 
Во согласност со членот 69 од Законот за индустриската сопственост („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18) Државниот завод за 

индустриска сопственост ги објавува податоците од решението за признавање на патентот./ Në 

përputhje me nenin 69 të Ligjit për pronësi industriale (Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr. 

21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 dhe 83/18), Enti Shtetëror për Pronësi Intelektuale publikon të 

dhënat nga vendimi për njohjen e patentës. 
 

Заедно со податоците од решението издадено согласно со членот 60 од Законот, се 

објавува и апстрактот  на пронајдокот. Кон податоците на решението издадено согласно со членот 

66 од Законот, се објавува првото патентно барање и се навeдува бројот на другите патентни 

барања. / Së bashku me të dhënat nga vendimi i lëshuar në përputhje me nenin 60 të Ligjit, botohet edhe 

abstrakti i shpikjes. Me të dhënat e vendimit të lëshuar në përputhje me nenin 66 të Ligjit, publikohet 

pretendimi i parë për patentë dhe përcaktohet numri i pretendimeve të tjera për patentë. 
 

Во согласност со членот 2 од одредбите кои важат при проширување на европските патенти 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 49/97) Заводот го објавува секое барање за 

проширување во најкус можен рок доколку е платена пропишаната такса. / Në përputhje me nenin 2 të 

dispozitave të cilat zbatohen për zgjerimin e patentave evropiane (Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë nr. 49/97), Enti do të publikojë çdo kërkesë për zgjerim sa më shpejt të jetë e mundur nëse 

është paguar tarifa e paraparë. 
 

Податоците се означени со INID* кодови за патенти (WIPO стандард СТ.9). За специфичните 

податоци кои не постојат во INID воведени се дополнителни кодови. / Të dhënat shënohen me kodet e 

patentave INID * (standardi WIPO ST.9). Kodet shtesë janë futur për të dhëna specifike që nuk ekzistojnë 

në INID. 
 

(11) Регистарски број на документот/ Numri i regjistrimit të dokumentit 

(13) Вид на документот / Lloji i dokumentit: 

А-патент/patentë А1-патент со доказ/patentë me dëshmi 

А2-дополнителен патент/patentë shtesë 

Т1-превод на патентни барања за признаен европски патент / përkthim i pretendimeve për 

patentën evropjanë  

Т2-одржување на европски патент со изменети патентни барања / mbajtja në fuqi e një 

patente evropiane me pretendime të modifikuara 

 

(21) Број на пријавата / Numri i aplikimit 

(22) Датум на поднесувањето / Data e depozitimit 

(23) Дата на изложбено или саемско првенство / Data e prioritetit të ekspozitës ose të panairit 

(30) Право на првенство: датум, држава, број / E drejta e prioritetit: data, shteti, numri 

(45) Дата на објавување / Data e publikimit 

(45) Објава на првичните патентни барања / Publikimi i pretendimeve fillestare 

(51) Код по Меѓународната класификација на патенти (МКП) / Kodi i Klasifikimit Ndërkombëtar të 

Patentave (KNP) 
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Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2021 - 30/04/2021  
 

(54) Назив на пронајдокот / Titulli i shpikjes 

(56) Цитирани документи / Dokumente të cituara 

(57) Апстракт или патентно барање / Abstrakti ose pretendimi 

(60) Податоци за пријавата поднесена до СЗП на СФРЈ (датум на пријавувањето ex - YU број на 

пријавата година ex - YU број на патентот) / Të dhëna për aplikimin e depozituar deri te ZFP e RSFJ 

(data e aplikimit ish-YU numri i aplikimit ish – YU numri i patentës)  

(61) Број на основната пријава / Numri i aplikimit bazë 

(62) Број на првобитната пријава / Numri i aplikimit fillestar 

(72) Пронајдувач (и) / Shpikës (it) 

(73) Носител на правото на патентот / Pronari i të drejtës së patentës 

(74) Застапник / Përfaqësues 

(86) Меѓународна (PCT) пријава (датум на поднесување држава број на PCT пријавата) / Aplikimi 

ndërkombëtar PCT ( data e aplikimit shteti numri i PCT aplikimit) 

(87) Објавување на Меѓународна (PCT) пријава; (датум на објавувањето, објавен број - WO) / 

Publikimi i aplikimit ndërkombëtar PCT (data e publikimit, numri i publikimit – WO) 

(96) Меѓународна (EP) пријава (датум на објавувањето држава број на ЕР пријавата) / Aplikimi 

ndërkombëtar EP (data e publikimit shteti numri EP i aplikimit) 

(97) Објавување на признаен европски патент (датум на признавање, број на билтен) / Publikimi i 

patentës evropiane (data e njohjes, numri i buletinit) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

____________________ 

* Internationals agreed Numbers for the Identification of Data 
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(51)  A 61G 1/00  

(11)  11470   (13) А 

(21)  2019/389   (22) 08/05/2019 

(45) 30/04/2021 

(30)  П20190389  08/05/2019  MK 

(73)  Стефановски Зоран ул. Јуриј Гагарин 

бр. 30/2-1, 1000 Скопје, MK 

(72) Донеска Стефановска Вера 

(54)  Дводелна носилка за пренесување на 

пациент при брахитерапија 

(57)  Дводелната носилка за пренесување на 

пациент при брахи терапија (1) е составена 

од лежалка (2) која се поставува на 

гинеколошка столица под карлицата на 

пациентот и подигнувач (4) чии спојни 

елементи (5) навлегуваат во отворите (3) од 

лежалката (2) и уцврстени со осигурувачи 

(11) формирааат едноделна носилка која на 

горната површина од подигнувачот (4) имаат 

вградена клемпинг плоча (8) со држач на 

клемпинг (9), на ваков начин се овозможува 

префрлување на пациентот на болничка 

количка (12) и негов транспорт од еден на 

друг апарат кои се користат при ваков вид на 

терапија, при што вградените апликатори 

остануваат фиксирани во пациентот. 
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Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2021 - 30/04/2021  
 

(51)  C 03C 17/00  

(11)  11352   (13) А 

(21)  2019/957   (22) 12/11/2019 

(45) 30/04/2021 

(30)  П20190957  12/11/2019  MK 

(73)  Ивановски Владимир ул.Јани 

Лукровски, 8/1-1 1000 Скопје, MK 

(72) Ивановски Владимир   

(54)  СРЕДСТВО ПРОТИВ ЗАМАГЛУВАЊЕ 

НА СТАКЛЕНИ ПОВРШИНИ 

(57)  Средство против замаглување на 

стаклени површини овозможува создавање 

на хидрофилен слој на стаклена површина и 

на таков начин спречува создавање на магла 

(ситни капки) врз стаклото и го одржува 

провидно и незамаглено. Течноста 

претставува воден раствор на хидрофилни 

силани, поливинил алкохол и површинско 

активни супстанци во која се додадени 

алкохол и пуфер, киселина или база за 

подесување на рН. Течноста лесно се 

нанесува на површината, а добиениот слој е 

стабилен. Средството може да се користи од 

внатрешната страна од прозорски и 

автомобилски стакла, посебно во есенскиот и 

зимскиот период, како и кај огледала во бања 

или стакла од очила. 
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Патенти / Patentat 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2021 - 30/04/2021  
 

ПРЕНОС / BARTJE 
 

 

(11) 3385 

(73) Upjohn US 1 LLC 235 East 42nd Street, New York, NY 10017, US 

 

(11) 6116 

(73) Astellas Pharma Inc. Freiligrathstrasse 12 55131 Mainz, DE 

 

(11) 6116 

(73) TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin der Johannes Gutenberg- 

Universität Mainz gemeinnützige GmbH Freiligrathstrasse 12 55131 Mainz, DE 

 

(11) 7665 

(73) Astellas Pharma Inc. Freiligrathstrasse 12 55131 Mainz, DE 

 

(11) 7665 

(73) TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin der Johannes Gutenberg- 

Universität Mainz gemeinnützige GmbH Freiligrathstrasse 12 55131 Mainz, DE 

 

(11) 8661 

(73) Astellas Pharma Inc. 3-11, Nihonbashi-Honcho 2-chome, Chuo-ku Tokyo 103-8411, JP 

 

 

 

ПРОМЕНИ / NDRYSHIME 
 

 

(11) 4846 

(73) Janssen Sciences Ireland Unlimited Company Barnahely,Ringaskiddy,Co Cork, IE 

 

(11) 6116 

(73) Ganymed Pharmaceuticals GmbH An der Goldgrube 12, 55131 Mainz, DE 

 

(11) 8366 

(73) GE Video Compression, LLC 1 Research Circle, Niskayuna, NY 12309, US 

 

(11) 10798 

(73) Medivation Technologies LLC 235 East 42nd Street New York,NY 10017 , US 
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Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2021 - 30/04/2021  
 

 

 

ПРЕСТАНОК / NDËRPRERJE 
 

 

(11) 1015 

(73) Les Laboratoires Servier 22, rue Garnier, 92200 Neuilly sur Seine, FR 

 

(11) 1300 

(73) CHEMENTECNO SRL Via Catalani 5, 20052 MONZA (MI), IT 

 

(11) 1400 

(73) Giesecke & Devrient GmbH Prinzregentenstrasse 159, 81677 Munchen, DE 

 

(11) 1505 

(73) AstraZeneca AB 151 85 Sodertalje , SE 

 

(11) 1643 

(73) Sanofi-Aventis 174 avenue de France, 75013 Paris, FR 

 

(11) 1729 

(73) Les Laboratoires Servier 1, rue Carle Hebert  92415 Courbevoie Cedex, FR 

 

(11) 1851 

(73) Aventis Pharma S.A 20, avenue Raymond Aron, 92165 Antony Cedex, FR 

 

(11) 1830 

(73) H. LUNDBECK A/S Ottiliavej 9, DK-2500 Valby-Copenhagen, DK 

 

(11) 2019 

(73) AstraZeneca AB 151 85 Sodertalje, SE 

 

(11) 2278 

(73) Takeda GmbH Byk-Gulden-Strasse 2, 78467 Konstanz, DE 

 

(11) 2191 

(73) РОСЕНБЕРГ, Герхард Ам Ритерлох 1, 57439 Атендорн-Енест, DE 

 

(11) 2407 

(73) Alkermes Pharma Ireland Limited Monksland, Athlone, County Westmeath, IE 

 

(11) 2642 



 

 

8 
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Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2021 - 30/04/2021  
 

(73) UNIVERSITY OF PITTSBURGH 200 Gardner Steel Conference Center, Pittsburgh, PA 

15260, US 

 

(11) 2580 

(73) Les Laboratoires Servier 1, rue Carle Hebert, 92415 Courbevoie Cedex, FR 

 

(11) 2659 

(73) MIKA Pharma Gesellschaft fur die Entwicklung und Vermarktung pharmazeutischer 

Produkte mbH Chenoverstrasse 3, 67117 Limburgerhof, DE 

 

(11) 2662 

(73) Dompe farmaceutici S.p.A. Via S. Martino della Battaglia, 12 I-20122 Milano (MI),, IT 

 

(11) 2688 

(73) Les Laboratoires Servier 1, rue Carle Hebert, 92415 Courbevoie Cedex, FR 

 

(11) 2997 

(73) AMGEN INC. One Amgen Center Drive, Thousand Oaks, CA 91320-1799, US 

 

(11) 3015 

(73) DEUTSCHE SISI-WERKE Betriebs GmbH Rudolf-Wild-Strasse 107-115  69214 

Eppelheim/Heidelberg, DE 

 

(11) 3144 

(73) pSivida US, Inc. 400 Pleasant Street, Watertown, MA 02472,, US 

 

(11) 3061 

(73) Biotempt B.V. Hoge Linthorst 1 / 7958 NZ Koekange  , NL 

 

(11) 3378 

(73) Biotempt B.V. Hoge Linthorst 1 / 7958 NZ Koekange  , NL 

 

(11) 6317 

(73) Alkermes Controlled Therapeutics, Inc. and Alkermes Pharma Ireland Limited 

Waltham MA 02451 , US and Dublin 4, IE 

 

(11) 6734 

(73) Alkermes Controlled Therapeutics, Inc. and Alkermes Pharma Ireland Limited 

Waltham MA 02451, US and Dublin 4, IE 
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Патенти / Patentat 

 

 

Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2021 - 30/04/2021  
 

(51)  A 61K 31/513, A 61K 31/7064, A 61K 

31/7068, A 61K 31/7072, A 61K 31/708, A 61K 

31/7076, A 61P 21/00, A 61P 43/00  

(11)  11384   (13) Т1 

(21)  2020/448   (22) 16/06/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  US20152180914P  17/06/2015  US 

(96)  17/06/2016 EP19156021.8 

(97)  29/04/2020 EP3505174 

(73)  The Trustees of Columbia University in the 

City of New York and Fundació Hospital 

Universitari Vall d'Hebron - Institut de Recerca 

412 Low Memorial Library 535 West 116th 

Street New York, NY 10027 , US and Passeig 

Vall d'Hebrón, 119-129 08035 Barcelona, ES 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  HIRANO, Michio; GARONE, Caterina and  

MARTI, Ramon 

(54)  ДЕОКСИНУКЛЕОЗИДНА ТЕРАПИЈА ЗА 

БОЛЕСТИ ПРЕДИЗВИКАНИ ОД 

НЕБАЛАНСИРАНИ НУКЛЕОТИДНИ РЕЗЕРВИ 

ВКЛУЧУВАЈЌИ СИНДРОМИ НА 

МИТОХОНДРИЈАЛНА ДНК ДЕПЛЕЦИЈА  

(57)  1  Деоксицитидин (dC) за употреба во 

постапка за лекување на недостаток на 

тимидин киназа 2 (TK2) кај човечки субјект при 

негова потреба, споменатата постапка содржи 

администрирање на терапевтска ефективна 

количина на деокситимидин (dT) и споменатиот 

деоксицитидин (dC).   

има уште 9 патентни барања 

 

(51)  B 25J 9/00, A 61B 1/00  

(11)  11364   (13) Т1 

(21)  2020/466   (22) 22/06/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  PCT/IL2015/050891  04/09/2015  IL; 

PCT/IL2015/050892  04/09/2015  IL; 

PCT/IL2015/050893  04/09/2015  IL and US 

201662305613 P  09/03/2016  US 
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Патенти / Patentat 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2021 - 30/04/2021  
 

(96)  04/09/2016 EP16840991.0 

(97)  17/06/2020 EP3190942 

(73)  Memic Innovative Surgery Ltd. 6 Yonatan 

Netanyahu Street 6037604 Or-Yehuda, IL 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  COHEN, Dvir and LEVINSON, Yaron 

(54)  АКТИВИРАЊЕ НА УРЕД КОЈ ШТО 

СОДРЖИ МЕХАНИЧКИ РАЦЕ 

(57)  1  Механизам за активирање на движење 

на вратило кое што има два степени на 

слобода, кој што се состои од: 

прв запчаник (802) кој што е конфигуриран така 

да го ротира споменатото вратило околу оската 

на вратилото; 

втор запчаник (806) кој што е оперативно споен 

со навојна завртка (808), при што споменатиот 

втор запчаник е конфигуриран така да ја ротира 

споменатата навојна завртка околу оската на 

завртката; 

куќиште (816) во кое што е сместена 

споменатата навојна завртка, при што 

споменатото куќиште се протега од 

споменатиот прв запчаник, при што 

споменатиот прв запчаник доведува до 

ротирање на споменатото куќиште кога 

споменатото вратило е ротирано; 

две јазичиња (810, 812) споени со навојот на 

споменатата навојна завртка; каде што првото 

јазиче (810) е закачено за првиот издолжен 

елемент (810ee), а второто јазиче (812) е 

закачено за вториот издолжен елемент (812ee); 

споменатите прв и втор елемент се 

конфигурирани така да бидат закачени за 

споменатото вратило во точка која што е 

дистална во однос на флексибилниот дел од 

споменатото вратило; 

каде што ротациското движење на споменатите 

јазичиња околу навојната завртка е ограничено 

со една или повеќе испакнатини кои што се 

конфигурирани на внатрешното лице на 

споменатото куќиште; 

каде што ротирањето на споменатата навојна 

завртка ги движи споменатите јазичиња 

странично во спротивни насоки, при што се 

затегнува споменатиот прв издолжен елемент и 

се олабавува затегнатоста на споменатиот втор 

издолжен елемент или обратно и со што се 

свиткува или се одвиткува споменатиот 

флексибилен дел од споменатото вратило. 

има уште 13 патентни барања 



 

 

11 

 

Патенти / Patentat 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2021 - 30/04/2021  
 

 

(51)  A 61K 31/519, A 61K 9/00, A 61K 9/10, A 

61P 25/18, A 61P 25/24  

(11)  11365   (13) Т1 

(21)  2020/467   (22) 22/06/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  US201562144054P  07/04/2015  US and 

US201562162596P  15/05/2015  US 

(96)  30/03/2016 EP16777058.5 

(97)  22/04/2020 EP3280416 

(73)  Janssen Pharmaceuticals, Inc. 1125 

Trenton-Harbourton Road Titusville, NJ 08560 , 

US 

(74)  Адвокатско друштво Поповски и Партнери  

Никола Вапцаров 2/4, 1000, Скопје 

(72)   GOPAL, Srihari; RAVENSTIJN, Paulien 

Gerarda Maria; RUSSU, Alberto and SAMTANI, 

Mahesh Narain 

(54)  РЕЖИМ НА ДОЗИРАЊЕ ЗА ИСПУШТЕНИ 

ДОЗИ НА ИНЈЕКТИБИЛНИ ЕСТАРИ НА 

ПАЛИПЕРИДОН СО ПРОДОЛЖЕНО 

ДЕЛУВАЊЕ 

(57)  1  Инјектирана депо формулација на 

палиперидон палмитат за употреба при 

лекување на пациент кој има потреба од 

психијатриски третман избран од третман на 

психоза, шизофренија или биполарно 

растројство, кој бил третиран со 3-месечна 

инјективна депо формулација на палиперидон 

палмитат, при што пациентот не успеал девет 

месеци или подолго да ја прими следната 

закажана доза на одржување на 3-месечната 

инјективна депо формулација на палиперидон 

палмитат, според режимот на дозирање, што 

вклучува: 

(1) интрамускулна администрација во 

делтоидниот мускул на споменатиот пациент на 

првата ударна доза за повторно започнување 

со терапија од 150 мг екв. на месечна 

инјективна депо формулација на палиперидон 

палмитат; 

(2) интрамускулна администрација во 

делтоидниот мускул на споменатиот пациент на 
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Патенти / Patentat 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2021 - 30/04/2021  
 

втората ударна доза за повторно започнување 

со терапија од 100 мг екв. на месечна 

инјективна депо формулација на палиперидон 

палмитат околу 4 до околу 12 дена по 

администрација на споменатата прва ударна 

доза за повторно започнување со терапија; 

(3) интрамускулна администрација во 

делтоидниот или глутеалниот мускул на 

споменатиот пациент на првата доза на 

одржување за повторно започнување на 

терапијата од 50 мг екв. до околу 150 мг екв.  на 

месечна инјективна депо формулација на 

палиперидон палмитат околу 23 до околу ден 

37 по администрација на споменатата втора 

ударна доза за повторно започнување со 

терапијата; 

(4) интрамускулна администрација во 

делтоидниот или глутеалниот мускул на 

споменатиот пациент на втора доза на 

одржување за повторно започнување со 

терапија од околу 50 мг екв. до околу 150 мг 

екв. на месечна инјективна депо формулација 

на палиперидон палмитат околу 23 до околу 37 

ден по администрација на првата дополнителна 

доза на одржување; 

(5) интрамускулна администрација во 

делтоидниот или глутеалниот мускул на 

споменатиот пациент на трета доза на 

одржување за повторно започнување со 

терапија од околу 50 мг екв. до околу 150 мг 

екв. на месечна инјективна депо формулација 

на палиперидон палмитат околу 23 до околу 37 

ден по администрација на втората доза на 

одржување; и 

(6) интрамускулна администрација во 

делтоидниот или глутеалниот мускул на 

споменатиот пациент од околу 175 мг екв. до 

околу 525 мг екв. на 3-месечна формулација на 

палиперидон палмитат околу 23 до околу 37 

ден по администрацијата на третата доза на 

одржување на месечната инјективна депо 

формулација на палиперидон палмитат. 

има уште 9 патентни барања 
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Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2021 - 30/04/2021  
 

(51)  C 07D 471/04, A 61K 31/437, A 61P 19/06 

(11)  11366   (13) Т1 

(21)  2020/468   (22) 19/06/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  CN201510576110  10/09/2015  CN 

(96)  08/09/2016 EP16843670.7 

(97)  29/04/2020 EP3348557 

(73)  Jiangsu Atom Bioscience And 

Pharmaceutical Co., Ltd 99 Chuqiao Road 

Building 18 Zhenjiang, Jiangsu 212009 , CN 

(74)  КАБИНЕТ МЛАДЕНОВСКИ ДООЕЛ  

Пиринска 66, 7500, Прилеп 

(72)  SHI, Dongfang; FU, Changjin; CHENG, Xi; 

ZHU, Jianghua; WEN, Jie and GU, Jie 

(54)  ИМИДАЗО[1,2А]ПИРИДИНИ ЗА ТРЕТМАН 

ИЛИ ПРЕВЕНЦИЈА НА ХИПЕРУРИКЕМИА 

ИЛИ ГИХТ 

(57)  1  1. Соединение со формула (I)  

      

или негова фармацевтски прифатлива сол, 

назначено со тоа што: 

R1 и R2 се независно избрани од еден или 

повеќе атоми на водород, деутериум, халоген, 

цијано, хидроксил, С1-5 алкил, супституиран 

С1-5 алкил, С1-3 алкокси, супституиран С1-3 

алкокси, С1-3 алкилтио, и супституиран С1-3 

алкилтио; 

R3 е избран од супституирана или 

несупституирана С1-4 алкил група и 

супституиран или несупституиран С3-4 

циклоалкил, и неговите супституенти се 

избрани од групата која се состои од 

деутериум, халоген, С1-2 алкил и С3-4 

циклоалкил; 

R4 и R5 се независно избрани од еден или 

повеќе атоми на деутериум, халоген, цијано, 

С2-3 алкенил, С2-3 алкинил, С1-3 алкил, 

супституиран С1-3 алкил, С1-3 алкокси, 

супституиран С1-3 алкокси, С1-3 алкилтио, и 

супституиран С1-3 алкилтио; 

назначено со тоа што супституентите во RR2, 

R4 и R5 се независно избрани од деутериум, 

халоген, С1-3 алкил, С3-4 циклоалкил и С1-3 

алкокси. 

има уште 10 патентни барања 

 

(51)  C 07D 401/04, C 07D 409/14, A 61P 3/00, A 

61P 35/00, A 61P 25/00, A 61P 17/00, A 61P 

31/00  

(11)  11367   (13) Т1 

(21)  2020/469   (22) 23/06/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  US201361873755P  04/09/2013  US 

(96)  04/09/2014 EP14842802.2 

(97)  08/04/2020 EP3041835 

(73)  Ellora Therapeutics, Inc. 662 Encinitas 

Blvd, Suite 250 Encinitas, CA 92004, US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  MOHAN, Raju 

(54)  МОДУЛАТОРИ НА РЕЦЕПТОР X НА ЦРН 

ДРОБ (LXR)   

(57)  1  Соединение со формула (IA):  

  

или негова фармацевтска прифатлива сол, 

кадешто:  
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L1 е врска или C1-C6алкил; 

R1 е -OR9, -C1-C6алкил, C2-C6алкенил, C1-

C6халоалкил, или -C(=O)N(R9)2; 

R2 е C1-C6алкил; 

R3 е водород; 

R4 е фенил супституиран со барем еден R11; 

секој R11 е независно -NR10SO2R10, -SOR10, -

SO2R10, -SO2N(R10)2, или C1-C6алкил, 

кадешто споменатиот C1-C6алкил е 

опционално супституиран со 1 хидрокси; 

дава дека барем еден R11 е -NR10SO2R10, -

SOR10, -SO2R10, или-SO2N(R10)2, 

секој R10 е независно C1-C6 алкил; и 

секој R9 е независно водород или C1-

C6халоалкил; и 

n е 0.  

има уште 13 патентни барања 

 

(51)  C 12N 5/07A 61F 2/02, A 61K 35/12, A 61L 

27/58, A 61L 27/56, A 61L 27/38, A 61L 27/16, A 

61L 27/54, A 61M 39/02  

(11)  11368   (13) Т1 

(21)  2020/470   (22) 23/06/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  US238011P  28/08/2009  US 

(96)  27/08/2010 EP17194182.6 

(97)  10/06/2020 EP3290061 

(73)  Sernova Corporation 700 Collip Circle 

London, Ontario N6G 4X8, CA 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11000 Скопје 

(72)  HASILO, Craig; SHOHET, Simon;  

LEUSHNER, Justin; HAWORTH, Daniel Nicholas; 

TOLEIKIS, Philip Michael and SIROEN, Delfina 

Maria Mazzuca 

(54)  МЕТОДИ И УРЕДИ ЗА ЦЕЛУЛАРНА 

ТРАНСПЛАНТАЦИЈА 

(57)  1  Уред за имплантирање на клетки во 

тело домаќин, кој што се состои од: 

 

порозна потпора која што содржи најмалку една 

комора со проксимален крај и дистален крај, 

при што порознaта потпора која што содржи 

мрежа со пори со големина која ќе го олесни 

растот на васкуларните и сврзните ткива во 

најмалку една комора; и 

најмалку еден отстранлив приклучок кој што е 

конфигуриран така да биде поставен во 

рамките на најмалку едната комора; 

каде што мрежата е полимерна мрежа која што 

е имунолошки компатибилна и овозможува 
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сликање на неоваскуларизираното ткиво. има уште 15 патентни барања 

 

(51)  C 04B 28/14, E 04C 2/04, C 08B 30/14  

(11)  11369   (13) Т1 

(21)  2020/471   (22) 24/06/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  US201261717588P  23/10/2012  US; 

US201313835002  15/03/2013  US and 

US201314044582  02/10/2013  US 

(96)  14/10/2013 EP13783185.5 

(97)  27/05/2020 EP2912071 

(73)  United States Gypsum Company 

550 West Adams Street Chicago, IL 60661-3676, 

US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  SONG, Weixin D.; CHAN, Cesar; SANG, 

Yijun and LEE, Chris C. 

(54)  КАШЕСТА МАСА КОЈА СЕ СОСТОИ ОД 

МРАМОР И ПРЕДЖЕЛИРАН СКРОБ СО 

ВИСКОЗНОСТ ВО СРЕДЕН ДИЈАПАЗОН, 

ГИПСЕНА ПЛОЧА ПОДГОТВЕНА ОД ОВАА 

КАШЕСТА МАСА И МЕТОД ЗА ПРАВЕЊЕ НА 

ПЛОЧАТА 

(57)  1  Плоча се состои од: 

поставување на гипсено јадро распоредено 

помеѓу два покривни листови, јадрото е 

формирано од кашеста маса која се состои од 

мрамор, вода и барем преджелиран делумно 

хидролизиран скроб, каде што со хидролизата 

барем делумно деполимеризира скробот преку 

киселинска и/или ензимска модификација, каде 

што делумно хидролизираниот скроб има 

карактеристика на вискозитет од околу 0,02 

Pa.s (20 centipoise) до околу 0,5 Pa.s (500 

centipoise) кога вискозитетот е измерен додека 

скробот е изложен на услови согласно на VMA 

методот како што е утврдено во овој опис; 

каде што преджелираниот делумно 

хидролизиран скроб е во количина од околу 
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0.5% до околу 3% од тежината од штукото, на 

кашестата маса потребна е зголемена 

побарувачка на вода за да ја одржи кашестата 

флуидност на истото ниво како што би било без 

скробот што е помалку од потребната 

зголемена побарувачка на вода од друга 

идентична кашеста маса што содржи скроб кој 

има вискозитет околу 0,5 Pa.s (500 centipoise) 

согласно на VMA методот; 

плочата има тврдина на јадрото од барем околу 

5 kg (11lb), како што е одредено во согласност 

на ASTM C473-10.     

има уште 13 патентни барања 

 

(51)  C 07D 417/06, C 07D 401/06, A 61K 31/445, 

A 61P 25/04  

(11)  11370   (13) Т1 

(21)  2020/472   (22) 24/06/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  SEA1451616  19/12/2014  SE 

(96)  17/12/2015 EP15870465.0 

(97)  29/04/2020 EP3233825 

(73)  Pharmnovo AB c/o Medicon Village 

Scheeletorget 1 223 81 Lund, SE 

(74)  ТОНЕВСКИ  ДРАГАН, АДВОКАТ  

Бул. Кочо Рацин 14/4-13, 1000 Скопје 

(72)  STARKE, Ingemar; VON MENTZER, Bengt 

and BRANDT, Peter 

(54)  ДЕРИВАТИ НА ДИАРИЛМЕТИЛИДЕН 

ПИПЕРИДИН И НИВНА УПОТРЕБА КАКО 

АГОНИСТИ НА ДЕЛТА ОПИОИДЕН 

РЕЦЕПТОР 

(57) 1 Соединение од формула 1 

има уште 5 патентни барања 

 

(51)  C 07D 401/14, A 61K 31/506, A 61P 35/00

  

(11)  11371   (13) Т1 

(21)  2020/473   (22) 22/06/2020 
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(45) 30/04/2021 

(30)  US201361892002P  17/10/2013  US 

(96)  17/10/2014 EP18188034.5 

(97)  15/04/2020 EP3424920 

(73)  Vertex Pharmaceuticals Incorporated 

50 Northern Avenue, 15th Floor Boston, MA 

02210, US 

(74)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ СКОПЈЕ  

ул.Орце Николов бр.68/4, реон 20, 1000 Скопје 

(72)  ZHANG, Yuegang; NTI-ADDAE, Kwame, 

Wiredu; MUDUNURI, Praveen; SONG, Bin; 

STAVROPOULOS, Kathy; WALDO, Michael; 

NAVAMAL, Mettachit; O'NEIL, Simon Adam;  VAN 

ALSTEN, John Gregg;  STROHMEIER, Mark and  

KADIYALA, Irina Nikolaevna 

(54)  КО-КРИСТАЛИ НА (S)-N-МЕТИЛ-8-(1-((2'-

МЕТИЛ-[4,5'-БИПИРИМИДИН]-6-

ИЛ)АМИНО)ПРОПАН-2-ИЛ)КВИНОЛИН-4-

КАРБОКСАМИД И ДЕУТЕРИРАНИ ДЕРИВАТИ 

КАКО DNA-PK ИНХИБИТОРИ 

(57)  1  Ко-кристал кој содржи соединение со 

формулата  

 

 

и  

формирач на ко-кристал,  

каде формирачот на ко-кристалот е адипична 

киселина, назначен со тоа, што секое R1 и R2 е 

независно хидроген или деутериум, за 

употреба во потенцирање на терапевтски 

режим за третман на канцер, при што 

употребата вклучува администрирање на 

индивидуа во потреба, на ефективна количина 

од споменатиот ко-кристал, и каде 

терапевтскиот режим е терапија со зрачење. 

има уште 11 патентни барања 

 

(51)  A 61K 45/06, A 61K 38/47  

(11)  11372   (13) Т1 

(21)  2020/474   (22) 25/06/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  US20000219237P  18/07/2000  US 

(96)  10/07/2001 EP18194771.4 

(97)  20/05/2020 EP3449934 

(73)  Duke University Erwin Road Durham, NC 

27710, US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  CHEN, Yuan-Tsong 

(54)  ЛЕКУВАЊЕ НА БОЛЕСТ НА 

СКЛАДИРАЊЕ НА ГЛУКОГЕН ТИП II  

(57)  1  Рекомбинантна човечка киселинска α-

глукозидаза (GAA) добиена од култура од 

клетка од јајници од Kинески хамстер за 

употреба во постапка за лекување на болест на 

складирање на глукоген тип II кај човек којшто е 

CRIM (ВРИМ) (вкрстено-реактивен имунолошки 

материјал)-позитивен на ендогенa GAA но 

којшто има или е на ризик да има анти-GAA 

антитела, кадешто споменатата рекомбинантна 

човечка киселинска α-глукозидаза е за да биде 

администрирана заедно со имуносупресивен 

или имунотерапевтски режим и кадешто 

имуносупресивниот или имунотерапевтскиот 

режим е за да биде администриран пред првата 

администрација од споменатата рекомбинантна 

човечка киселинска α-глукозидаза.   

има уште 4 патентни барања 
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(51)  A 61K 31/575, A 61K 31/688, A 61K 9/127, A 

61P 31/12  

(11)  11373   (13) Т1 

(21)  2020/475   (22) 25/06/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  EP16174700  16/06/2016  EP 

(96)  15/06/2017 EP17731852.4 

(97)  13/05/2020 EP3471732 

(73)  Combioxin SA 8 rue de la Rotisserie 1204 

Geneva, CH 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11000 Скопје 

(72)  AZEREDO DA SILVEIRA LAJAUNIAS, 

Samareh and LAJAUNIAS, Frédéric 

(54)  ЛИПОЗОМИ ЗА ЛЕКУВАЊЕ НА 

ВИРУСНИ ИНФЕКЦИИ 

(57)  1  Состав кој што содржи, пожелно, се 

состои од, 

 

(i) единечен празен липозом, каде што 

споменатиот единечен празен липозом е 

селектиран од 

 

(a) празен липозом кој што се состои од 

сфингомиелин и холестерол, каде што 

количината на холестерол е најмалку 20% 

(тежина според тежина); или 

(б) празен липозом кој што се состои од 

сфингомиелин; 

 

или 

(ii) мешавина од празни липозоми; каде што 

споменатата мешавина од празни липозоми 

содржи 
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(а) прв празен липозом кој што се состои од 

сфингомиелин и холестерол, при што 

количината на холестерол е најмалку 20% 

(тежина според тежина); и 

(б) втор празен липозом кој што се состои од 

сфингомиелин; 

 

за употреба во метод за лекување или 

спречување на вирусна инфекција кај цицач, 

пожелно кај човек. 

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  C 07D 487/04, A 61K 31/55A 61P 3/00, A 

61P 25/00  

(11)  11380   (13) Т1 

(21)  2020/476   (22) 25/06/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  HUP1500169  15/04/2015  HU 

(96)  14/04/2016 EP16718017.3 

(97)  27/05/2020 EP3286193 

(73)  Richter Gedeon Nyrt. Gyömröi út 19-21 

1103 Budapest, HU 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  BEKE, Gyula;  ÉLES, János; BOROS, 

András; FARKAS, Sándor and KESERÜ, György 

Miklós 

(54)  ДЕРИВАТИ НА ИНДОЛ 

(57)  1  Соединенија со општата формула (I) 

каде што 

 

значењето на A е CH или атом на азот; 

значењето на R е атом на водород или атом на 

халоген или C1-C6 алкил група со прав или 

разгранет синџир; 

значењето на R1 е атом на водород или атом 

на халоген или 

 

C1-C6 алкил група со прав или разгранет 

синџир, или 

C1-C6 алкокси група со прав или разгранет 

синџир, или 

моно- или полихалогенизирана C1-C6 

халоалкил група со  прав или разгранет синџир; 

 

значењето на R2 е атом на водород или атом 

на халоген или 

 

C1-C6 алкил група со прав или разгранет 

синџир, или 

C1-C6 алкокси група со прав или разгранет 

синџир или 

моно- или полихалогенизирана C1-C4 

халоалкил група со прав или разгранет синџир; 

 

значењето на R3 е водороден или 

 

C1-C6 алкил група со прав или разгранет 

синџир, незадолжително заменета со C3-C6 
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циклоалкил група, или 

моно- или полихалогенизирана C1-C6 

халоалкил група со прав или разгранет синџир; 

или 

C3-C6 циклоалкил група, или 

C1-C6 алканоил група со прав или разгранет 

синџир 

и/или соли, и/или геометриски изомери, и/или 

стереоизомери, и/или диастереомери, и/или 

хидрати, и/или солвати, и/или полиморфни 

модификации од тоа. 

има уште 20 патентни барања 

 

(51)  C 07K 14/475, A 61K 38/18  

(11)  11381   (13) Т1 

(21)  2020/477   (22) 25/06/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  US189094P  14/08/2008  US 

(96)  13/08/2009 EP18198713.2 

(97)  03/06/2020 EP3494986 

(73)  Acceleron Pharma Inc. 128 Sidney Street 

Cambridge, MA 02139, US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11000 Скопје 

(72)  KUMAR, Ravindra; PEARSALL, Robert, Scott 

and   SEEHRA, Jasbir 

(54)  GDF СТАПИЦИ 

(57)  1  Изолиран полипептид кој што ја содржи 

аминокиселинската низа од НИЗА ИД БР: 28.  

има уште 13 патентни барања 

 

(51)  C 07D 209/52, A 61K 31/403, A 61P 25/28

  

(11)  11382   (13) Т1 

(21)  2020/478   (22) 25/06/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  US201462056284P  26/09/2014  US 

(96)  23/09/2015 EP15844057.8 

(97)  15/04/2020 EP3197868 

(73)  Cadent Therapeutics, Inc. 60 Hamilton 

Street, Cambridge, MA 02139, US 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  ANDERSON, David R.; VOLKMANN, Robert 

A. and MENNITI, Frank S. 

(54)  N-АЛКИЛАРИЛ-5-ОКСИАРИЛ-

ОКТАХИДРО-ЦИКЛОПЕНТА[Ц]ПИРОЛ 

НЕГАТИВНИ АЛОСТЕРИЧНИ МОДУЛАТОРИ 

НА NR2B 
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(57)  1  Соединение со формулата I: 

 

  

или негова фармацевтски прифатлива сол, 

солват, хидрат, таутомер, или стереоизомер, 

назначено со тоа, што: 

L1 е праволиниски или разгранет C1-C5 алкил 

супституиран со OH; 

секое R10 и R10' е независно селектирано од 

групата составена од H; C1-C6 алкил 

несупституиран или супституиран со еден или 

повеќе супституенти селектирани од групата 

составена од OH, O-C1-C5 алкил, OPPO3-2M2, 

OP(O)(OH)2, OC(O)-C1-C6 алкил, и OC(O)O-C1-

C6 алкил каде што M е моновалентен метален 

катјон; и C3-C18 циклоалкил несупституиран 

или супституиран со еден или повеќе 

супституенти селектирани од групата составена 

од OH и O-C1-C5 алкил под услов да не повеќе 

од еден кислород е прикачен на било кој 

јаглерод; или R10 и R10', заедно со азотот на 

кој тие се прикачени, може да формираат 

хетероцикл; 

R1 е C3-C18 циклоалкил, арил, или хетероарил, 

кое било од истите е несупституирано или 

супституирано со еден или повеќе супституенти 

селектирани од групата составена од OH, CN, 

халоген, -C1-C6 алкиларил, -O-C1-C6 

алкиларил, O-R10, OPO3-2M2, OP(O)(OH)2, SH, 

S-R10, C1-C5 алкил, разгранет C1-C6 алкил, 

NH2, NHR10, NHS(O)2R10, N(R10)(R10'), и 

NHCOR10 каде што M е моновалентен метален 

катјон; 

X е селектирано од O, S,-S(O)-, и -S(O)2-; 

Y и Y' се независно H, халоген, или C1-C5 

алкил; 

L2 е врска; 

R2 е фенил несупституиран или супституиран 

со еден или повеќе супституенти селектирани 

од групата составена од халоген, OH, OR10, 

CN, NH2, NHR10, N(R10)(R10'), SH, SR10, 

SOR10, SO2R10, SO2NHR10, SO2N(R10)(R10'), 

CONH2, CONR10, и CON(R10)(R10'); 

каде што арил е циклична, ароматична 

јаглеводородна група со 1 или 2 ароматични 

прстени; и каде што хетероарил е 

моноцикличен, бицикличен или полицикличен 

ароматичен радикал од 5 до 10 атоми на прстен 

и cодржи еден или повеќе хетероатоми на 

прстен селектирано од N, O или S, останатите 

атоми на прстен се C. 

има уште 17 патентни барања 

 

(51)  A 61F 9/00, A 61M 5/46, A 61M 5/178, A 

61M 37/00, A 61M 5/00  

(11)  11383   (13) Т1 

(21)  2020/479   (22) 25/06/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  US201261597264P  10/02/2012  US 

(96)  08/02/2013 EPA13747066.2 

(97)  25/03/2020 EP2812046 

(73)  EyePoint Pharmaceuticals US, Inc. 

400 Pleasant Street, Watertown, MA 02472, US 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  NAZZARO, Martin; YORK, Josh and 

LEBLANC, Ron 

(54)  ИНЈЕКТОР АПАРАТ СО ФИКСЕН КЛИП И 

МЕТОДА ЗА УПОТРЕБА 

(57)  1  Инјектор уред што содржи: 

цилиндар со шприц (2) што дефинира 

централна аксијална празнина (4), и што има 

периферен крај и непосреден крај; 

канила игла (8) што има периферен крај и 

непосреден крај и што дефинира централна 

аксијална празнина во комуникација со 

централната аксијална празнина (4) на 

цилиндарот со шприц (2); 
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вовлекувачки елемент (32) коаксијално споен 

со непосредниот крај на канила иглата (8) 

прилагоден да ја вовлекува канила иглата (8) 

во цилиндарот со шприц (2); 

клип (46) што има периферен крај и непосреден 

крај, распореден во централната аксијална 

празнина (4) на цилиндарот со шприц (2) на 

фиксна позиција во истиот, и, кога канила 

иглата (8) се вовлекува, се протега низ 

централната аксијална празнина на канила 

иглата (8) и зад периферниот крај на 

цилиндарот со шприц (2); клипот (46) вклучува 

шипка на клип (56) што има непосреден крај 

споен на периферен крај на основа на клип (48) 

and 

имплант (45) распореден во централната 

аксијална празнина на канила иглата (8) помеѓу 

шипката на клипот (56) и периферниот крај на 

иглата (8). 

има уште 10 патентни барања 

 

(51)  C 07D 471/04, A 61K 31/437, A 61P 37/00, A 

61P 35/00  

(11)  11397   (13) Т1 

(21)  2020/481   (22) 26/06/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  US201762460677P  17/02/2017  US; 

US201762490881P  27/04/2017  US and 

US201762573991P  18/10/2017  US 

(96)  16/02/2018 EP18707612.0 

(97)  22/04/2020 EP3510034 

(73)  Innate Tumor Immunity, Inc. Route 206 

and Province Line Road Princeton, New Jersey 

08543, US 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДООЕЛ КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  GHOSH, Shomir; O'MALLEY, Daniel; GLICK, 

Gary; ROUSH, William R. and  OLHAVA, Edward 

James 

(54)  СУПСТИТУИРАНИ ИМИДАЗО-

ХИНОЛИНИ КАКО МОДУЛАТОРИ НАNLRP3 
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(57)  1  Соединение со формула (II):  

  

или негова фармацевтски прифатлива сол, 

каде што:  

R1 е независно несупституиран C1-6 алкил, или 

C(=O)Ra; 

R2 е независно H или несупституиран C1-6 

алкил; 

R3 е:  

(i) H; 

(ii) несупституиран C1-2 алкил; 

(iii) X-R8, каде што X е неразгранет C1-6 

алкилен, и R8 е -OH, C1-4 алкокси, -C1-4 

халоалкокси, CO2Ra, или -CONRcRd; 

(iv) (C1-3 алкилен)-(C6-C10 арил), каде што 

арилот е опционално супституиран со од 1-3 

супституенти независно избрани од C1-6 алкил, 

C1-4 халоалкил, C1-4 алкокси, и C1-4 

халоалкокси; или 

(v) (C1-3 алкилен)хетероарил вклучувајќи од 5 

до 6 прстенови атоми, каде што од 1 до 4 

прстенови атоми се секој независно избрани од 

N, N(Re), O, и S, и каде што хетероарилот е 

опционално супституиран со од 1 до 3 

супституенти независно избрани од C1-6 алкил, 

C1-4 халоалкил, C1-4 алкокси, и C1-4 

халоалкокси; 

R4 и R5 се секој независно избрани од:  

(i) H; 

(ii) хало; 

(iii) -(C0-3 алкилен)-C3-10 циклоалкил, каде што 

циклоалкилот е опционално супституиран со од 

1 до 4 независно избрани Rf; 

(iv) -(C0-3 алкилен)-хетероциклил вклучувајќи 

од 3 до 10 прстенови атоми, каде што од 1 до 3 

прстенови атоми се секој независно избрани од: 

N(Re), O, и S, каде што хетероциклилот е 

опционално супституиран со од 1 до 4 Rf; 

(v) -(C0-3 алкилен)-(C6-C10 арил) опционално 

супституиран со од 1 до 4 Rg; 

(vi) -(C0-3 алкилен)-хетероарил вклучувајќи од 5 

до 10 прстенови атоми, каде што од 1 до 4 

прстенови атоми се секој независно избрани од: 

N, NH, O, и S, каде што хетероарилот е 

опционално супституиран со од 1 до 3 Rg; 

(vii) C1-6 алкил опционално супституиран со од 

1-2 независно избрани Rh; и 

(viii) -(C0-3 алкилен)-C4-10 циклоалкенил, каде 

што циклоалкенилот е опционално 

супституиран со од 1 до 2 Rf; 

Ra е:  

(i) C1-6 алкил опционално супституиран со од 1 

до 2 Rh; или 

(ii) -(C0-3 алкилен)-C3-10 циклоалкил, каде што 

циклоалкилот е опционално супституиран со од 

1 до 2 Rf; 

(iii) -(C1-3 алкилен)-хетероциклил вклучувајќи 

од 3 до 10 прстенови атоми, каде што од 1 до 3 

прстенови атоми се секој независно избрани од 

N(Re), O, и S, каде што хетероциклилот е 

опционално супституиран со од 1 до 4 

независно избрани Rf; 

(iv) -(C0-3 алкилен)-фенил опционално 

супституиран со од 1 до 4 независно избрани 

Rg; или 

(v) -(C0-3 алкилен)-хетероарил вклучувајќи од 5 

до 10 прстенови атоми, каде што од 1 до 4 

прстенови атоми се секој независно избрани од 

N, N(Re), O, и S, каде што хетероарилот е 

опционално супституиран со од 1 до 3 

независно избрани Rg; 

секое појавување на Rc и Rd е независно H или 

C1-4 алкил; 

секое појавување на Re е независно H или C1-4 

алкил; 

секое појавување на Rf е независно C1-6 алкил, 

C1-4 халоалкил, -OH, F, Cl, C1-4 алкокси, C1-4 
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халоалкокси, цијано, или фенил опционално 

супституиран со од 1 до 4 Rg; 

секое појавување на Rg е независно хало, 

цијано, C1-6 алкил, C1-4 халоалкил, C1-4 

алкокси, или C1-4 халоалкокси; и 

секое појавување на Rh е независно -OH, F, C1-

4 алкокси, C1-4 халоалкокси, или цијано. 

има уште 21 патентни барања 

 

(51)  C 07D 403/04, C 07D 487/04, C 07D 471/04, 

C 07D 209/18, C 07D 401/04, C 07D 401/06, C 

07D 401/12, C 07D 487/10, C 07D 403/10, C 07D 

403/12, C 07D 413/04, C 07D 417/04, A 61K 

31/4045, A 61P 37/00, A 61P 29/00  

(11)  11399   (13) Т1 

(21)  2020/482   (22) 26/06/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  US201462068225P  24/10/2014  US 

(96)  23/10/2015 EP18205411.4 

(97)  13/05/2020 EP3461821 

(73)  Bristol-Myers Squibb Company 

Route 206 and Province Line Road Princeton, 

NJ 08543, US 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДООЕЛ КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  AHMAD, Saleem;  LIU, Qingjie; 

WATTERSON, Scott Hunter; GONG, Hua; NGU, 

Khehyong and TEBBEN, Andrew J 

(54)  ИНДОЛ КАРБОКСАМИДНИ 

СОЕДИНЕНИЈА КОРИСНИ КАКО КИНАЗНИ 

ИНХИБИТОРИ 

(57)  1  Соединение со формула (I): 

      

или негова сол, каде што: 

X е CR4; 

A е: 
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Q2 е -C(O)CH=CH2, -C(O)CH=CHCH2N(CH3)2, -

C(O)C≡CR7, -C(O)C≡C(C1-3 хидроксиалкил),   

        -C(O)C≡C(фенил), -C(O)C≡CSi(CH3)3, или -

S(O)2CH=CH2; 

R1 е H, -CH3, -CF3, или фенил супституиран со 

нула или 1 R12; 

R2 е H, -CH3, циклопропил, или фенил 

супституиран со нула или 1 R12, под услов 

најмалку еден од R1 и R2 да е -CH3; 

R3 е F или Cl; 

R4 е H или F; 

R6 е H, F, Cl, -CF3, или C1-3 алкокси; 

R7, во секое појавување, е независно H, C1-4 

алкил, или циклопропил; и 

R12 е F, Cl, -CN, -CF3, или C1-3 алкокси. 

има уште 7 патентни барања 

 

(51)  C 07K 16/28, C 07K 16/30, C 07K 16/40, A 

61K 39/395, A 61P 35/00  

(11)  11402   (13) Т1 

(21)  2020/483   (22) 26/06/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  US201462083056P  21/11/2014  US 

(96)  19/11/2015 EP15816276.8 

(97)  06/05/2020 EP3221363 

(73)  Bristol-Myers Squibb Company 

Route 206 and Province Line Road Princeton, 

NJ 08543, US 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДООЕЛ КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  HUANG, Haichun; SRINIVASAN, Mohan; 

CHEN, Guodong; KORMAN, Alan J.;  LONBERG, 

Nils;  BARNHART, Bryan C.; YAMNIUK, Aaron P.; 

HENNING, Karla A.;  LEI, Ming; SEGA, Emanuela; 

GOODENOUGH, Angela; JURE-KUNKEL, Maria 

N.; SACK, John; HUANG, Richard; CORBETT, 

Martin J.; MYERS, Joseph E.;  SCHWEIZER, 

Liang; HATCHER, Sandra V. and ZHANG, 

Pingping 

(54)  АНТИТЕЛА  ПРОТИВ CD73 И НИВНА 

УПОТРЕБА 

(57)  1  Изолирано антитело кое се сврзува за 

хуман Кластер на Диференцијација 73 (CD73) и 

содржи тешка низа CDRCDR2, и CDR3 

секвенци кои ги содржат SEQ ID NOs: 5, 6, и 7, 

соодветно, и лесна низа CDRCDR2, и CDR3 

секвенци кои ги содржат SEQ ID NOs: 13, 14, и 

15, соодветно, каде што антителото содржи 

константен регион на теската низа кој содржи 

IgG2 зглоб и IgG2 CH1 домен.  

има уште 13 патентни барања 
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(51)  C 12N 15/113, C 12N 9/02, C 12N 15/86, A 

61P 25/28  

(11)  11403   (13) Т1 

(21)  2020/484   (22) 26/06/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  US201361870585P  27/08/2013  US 

(96)  26/08/2014 EP14761771.6 

(97)  27/05/2020 EP3039146 

(73)  Research Institute at Nationwide 

Children's Hospital and Ludwig Institute for 

Cancer Research 700 Children's Drive 

Columbus, Ohio 43205, US and 

Stadelhoferstrasse 22 8001 Zurich, CH 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)   KASPAR, Brian, K.; FOUST, Kevin and  

CLEVELAND, Don, W. 

(54)  ПРОИЗВОДИ И ПОСТАПКИ ЗА 

ЛЕКУВАЊЕ НА АМИОТРОФИЧНА 

ЛАТЕРАЛНА СКЛЕРОЗА  

(57)  1  Рекомбинантен адено-поврзан вирус 

којшто содржи супероксидна дисмутаза 1 

(SOD1) shRNA-којшто кодира DNA CAT-

GGATTCCATGTTCATGA (SEQ ID NO:4), 

кадешто геномот на рекомбинантниот адено-

поврзан вирус има недостаток на rep и cap гени.   

има уште 5 патентни барања 
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(51)  A 61M 5/34  

(11)  11404   (13) Т1 

(21)  2020/485   (22) 26/06/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  EPA12004541  15/06/2012  EP 

(96)  11/06/2013 EP13737370.0 

(97)  20/05/2020 EP2861283 

(73)  Ares Trading SA Zone Industrielle de 

l'Ouriettaz 1170 Aubonne, CH 

(74)  ПАТЕНТЦЕНТАР-КОНСАЛТИНГ А.Д. 

СКОПJЕ бул. “Кузман Јосифовски Питу„ 28 

лок.8, 1000, Скопје 

(72)  WURMBAUER, Werner; SCHOPF, Josef and 

SCHATZ, Bernhard 

(54)  НАПРАВА ЗА ИНЈЕКТИРАЊЕ СО 

СЕНЗОР ЗА ИГЛА 

(57)  1  Направа за инјектирање за инјектирање 

на течен лек на пациент, која што се состои од 

контејнер за лек (2) чиј крај (4) се поврзува со 

игла (3), и понатаму се состои од средства на 

магнетен сензор (12, 222) за сензорирање на 

поврзувањето на иглата (3) со контејнерот за 

лек (2), каде што средствата на магнетниот 

сензор се состојат од: 

- Лост (12) кој што е подвижен со 

поврзување на иглата (3) со контејнерот за лек 

(2) и вклучува магнетен елемент (21), лостот 

(12) вклучува прв и втор крај (15,17); и 

- Сензорски елемент (22) чувствителен 

на магентно поле генерирано од магнетниот 

елемент (21). 

има уште 8 патентни барања 



 

 

28 

 

Патенти / Patentat 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2021 - 30/04/2021  
 

 

(51)  C 07D 471/14, A 61K 31/4985, A 61P 13/12

  

(11)  11409   (13) Т1 

(21)  2020/487   (22) 29/06/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  US201662379372P  25/08/2016  US 

(96)  18/08/2017 EP17761381.7 

(97)  10/06/2020 EP3504208 

(73)  Eli Lilly and Company Lilly Corporate 

Center Indianapolis, IN 46285 , US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  SHI, Qing and REKHTER, Mark David 

(54)  ТРИАЗОЛОПИРАЗИНОН ДЕРИВАТ 

КОРИСЕН КАКО ЧОВЕЧКИ PDE1 ИНХИБИТОР  

(57)  1  Соединение со формулата: 

  

или негова фармацевтска прифатлива сол. 

има уште 9 патентни барања 

 

(51)  A 61K 31/592, A 61K 31/593, A 61K 38/5A 

61K 39/00, A 61P 3/10, A 61P 37/06  

(11)  11410   (13) Т1 

(21)  2020/488   (22) 30/06/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  SE20140050678  04/06/2014  SE and 

SE20140051315  04/11/2014  SE 

(96)  04/06/2015 EP15802815.9 

(97)  06/05/2020 EP3151853 

(73)  Diamyd Medical AB Kungsgatan 29 111 56 

Stockholm , SE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  ESSEN-MÖLLER, Anders and  

LUDVIGSSON, Johnny 

(54)  ГЛУТАМИНСКА КИСЕЛИНСКА 

ДЕКАРБОКСИЛАЗА (ГКД) ЗА УПОТРЕБА ВО 

ЛЕКУВАЊЕТО НА АВТОИМУНА БОЛЕСТ    

(57)  1  Глутаминска киселинска декарбоксилаза 

(ГКД) за употреба во постапка за заштита и/или 

лекување на автоимуна болест избрана од тип 

1 дијабетес, автоимуна болест и латентен 

автоимун дијабетес, којашто содржи 

администрирање кај субјект на состав којшто ја 

содржи глутаминската киселинска 

декарбоксилаза со инјекција директно во 

лимфната жлезда.  

има уште 14 патентни барања 

 



 

 

29 

 

Патенти / Patentat 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2021 - 30/04/2021  
 

(51)  H 04L 9/08  

(11)  11411   (13) Т1 

(21)  2020/490   (22) 30/06/2020 

(45) 30/04/2021 

(96)  18/11/2016 EPA16802147.5 

(97)  08/04/2020 EP3378188 

(73)  Permanent Privacy Ltd. Sea Meadow 

House, Blackburne Highway, Road Town, 

Tortola, VG 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  YUEN, Pak, Kay 

(54)  ЗАШТИТИ ЗА МЕТОДА И СИСТЕМ ЗА 

НЕОВЛАСТЕНО КОПИРАЊЕ (АНТИ-

КЛОНИРАЊЕ) 

(57)  1  Метода (200) за заштита на објект (10) 

од неовластено копирање, што содржи: 

обезбедување генератор на клуч (410) за 

објектот (10); 

произведување прв и втор клуч (30, 40) и брава 

(60) за првиот и вториот клуч (30, 40); 

складирање на првиот клуч (30) во објектот 

(10); 

складирање вториот клуч (40) и временски клуч 

во база на податоци (50) одвоено од објектот 

(10); 

читање на првиот и вториот клуч (30, 40); 

спојување на првиот и вториот клуч (30, 40); 

отворање на бравата (60) преку совпаѓање на 

декрипција на споените прв и втор клуч (30, 40) 

користејќи го складираниот временски клуч; 

произведување нов временски клуч, трет и 

четврт клуч и нова брава (60); 

поништување на првиот и вториот клуч (30, 40) 

со новата брава (60); 

заменување на првиот клуч (30) во објектот (10) 

со третиот клуч; и 

заменување и на временскиот клуч и на 

вториот клуч (40) во базата на податоци (50) со 

новиот временски клуч и четвртиот клуч, 

назначено со тоа, што 

првиот клуч (30) е заменет во објектот (10) со 

третиот клуч, и временскиот клуч и вториот 

клуч (40) се заменети во базата на податоци 

(50) со новиот временски клуч и четвртиот клуч, 

после секое користење на објектот (10). 

има уште 16 патентни барања 

 



 

 

30 

 

Патенти / Patentat 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2021 - 30/04/2021  
 

(51)  A 61K 31/335, A 61K 31/52, A 61K 31/542, A 

61K 9/00, A 61K 47/10, A 61K 47/18, A 61K 

47/32, A 61K 47/02  

(11)  11412   (13) Т1 

(21)  2020/491   (22) 30/06/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  US218472P  19/06/2009  US 

(96)  17/06/2010 EP165159225.8 

(97)  15/04/2020 EP3045164 

(73)  NOVARTIS AG Lichtstrasse 35, 4056 

Basel, CH 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  KABRA, Bhagwati P. 

(54)  ВОДЕНИ ФАРМАЦЕВТСКИ СОСТАВИ 

ШТО СОДРЖАТ БОРАТ-ПОЛИОЛ 

КОМПЛЕКСИ 

(57)  1  Офталмолошки состав во повеќе дози, 

што содржи: 

бринзоламид, бримонидин или комбинација од 

истите; 

анјонски полимер; 

сурфактанс во концентрација што е помала од 

0.1 w/v%; 

натриум хлорид во концентрација што е помала 

од 0.4 w/v%; 

прв полиол, првиот полиол е селектиран од 

манитол, сорбитол или комбинација од истите, 

назначено со тоа, што концентрацијата на 

првиот полиол е барем 0.01 w/v% но помала од 

0.5 w/v%; 

втор полиол, вториот полиол е селектиран од 

пропилен гликол, глицерин или комбинација од 

истите, каде што концентрацијата на вториот 

полиол е барем 0.1 w/v% но помала од 5 w/v % 

од составот; 

ефективна количина од борат, ефективната 

количина е барем 0.05 w/v% но помала од 0.5 

w/v% од целокупниот состав; 

BAC како анти-микробен конзерванс, 

концентрацијата на BAC во составот е 

поголема од 0.00001 w/v% но помала од 0.0035 

w/v%; и 

вода, 

каде што терапевтски агенс е суспендиран во 

раствор, и 

каде што осмоларноста на суспензијата е во 

опсег од 240 до 360 mOsm. 

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  C 12N 7/04, C 12N 7/06, A 61K 39/13, A 61K 

39/39  

(11)  11413   (13) Т1 

(21)  2020/492   (22) 01/07/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  IN3180MU2014  07/10/2014  IN 

(96)  06/10/2015 EP15831237.1 

(97)  01/04/2020 EP3204494 

(73)  Serum Institute Of India Private Limited 

212/2 Off Soli Poonawalla Road Hadapsar, 

Pune 411 028, Maharashtra, IN 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11000 Скопје 

(72)  DHERE, Rajeev Mhalasakant; PISAL, 

Sambhaji Shankar; ZADE, Jagdish Kamalaji and 

SABALE, Rajendra Narayan 

(54)  Подобрени методи за инактивација на 

полиовирусот, адјувантна адсорпција 

(57)  1  Метода за производство на композиција 

која содржи инактивирани полиовирусни 

честички. Споменатиот метод опфаќа чекори 

од:  

а) производство на медиум кој ги содржи 

честичките на полиовирус;  

б) прочистување на честичките од медиумот;  

в) собирање на честичките во TRIS пуфер со pH 

од 6,8 до 7,2 и концентрација во опсег од 30 mM 

- 70 mM, оптимално 40 mM;  

г) стабилизирање на честичките со додавање 

на медиум М-199 што содржи глицин до крајна 
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концентрација од 1х М-199 со 0,05% глицин;  

д) деактивирање на честичките со инкубација 

со 0,025% формалдехид на 37° C за време од 5 

до 13 дена; 

ѓ) адсорпција на полиовирусните честички на 

адјувант од алуминиумова сол, при што 

процентуалната адсорпција на алум е најмалку 

95%, и при што алуминиумската сол е 

алуминиум хидроксид во концентрација помеѓу 

1,5 - 2.5mg во доза од 0.5ml на pH од околу 6.5. 

има уште 6 патентни барања 

 

(51)  F 24F 12/00, F 24F 7/013, F 28D 21/00, F 

28D 9/00, F 28F 9/02  

(11)  11432   (13) Т1 

(21)  2020/493   (22) 01/07/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  CH548152015  21/04/2015  CH and 

DE102014019173  18/12/2014  DE 

(96)  16/12/2015 EP15810632.8 

(97)  08/04/2020 EP3234489 

(73)  Zehnder Group International AG 

Moortalstrasse 1 5722 Gränichen, CH 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  PAWELZIK, Ole and BOLLI, Alfred 

(54)  РАЗМЕНУВАЧ НА ТОПЛИНА И 

ПРИДРУЖНА АПАРАТУРА ЗА 

КЛИМАТИЗАЦИЈА 

(57)  1  Разменувач на топлина (1) за размена 

на топлина помеѓу најмалку две течности, кој 

што се состои од мноштво елементи за размена 

на топлина (2), од кои секој има најмалку една 

патека за водење на течноста (48) за 

спроведување на најмалку една од течностите, 

каде што разменувачот на топлина (1) има 

цилиндрична форма или во суштина 

цилиндрична форма со оска на цилиндарот (5), 

а елементите за размена на топлина (2) се 

распоредени едни до други околу оската на 

цилиндарот (5), каде што секој од елементите 

за размена на топлина (2) или најмалку еден 

регион од секој од елементите за размена на 

топлина (2) формира контурна структура како, 

или во суштина како: 

 

- триаголен цилиндар или 

- трапезоиден цилиндар или 
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- цилиндар со кружен сектор, или 

- цилиндар со прстенест сектор (6) 

 

каде што, со помош на елементите за размена 

на топлина (2) распоредени во непосредна 

близина едни на други, разменувачот на 

топлина (1) или најмалку еден регион на 

разменувачот на топлина (1) има контурна 

структура како, или во суштина како: 

 

- полигонален цилиндар или 

- полигонален шуплив цилиндар или 

- кружен цилиндар или 

- прстенест цилиндар (7), 

 

и каде што 

секој елемент за размена на топлина (2) - ако 

се гледа во насока на оската на цилиндарот (5) 

- има три зони, имено две зони за вкрстен 

проток (49,51), помеѓу кои се наоѓа зона за 

обратен проток (50) или зона за еднонасочен 

проток, и секој елемент за размена на топлина 

(2) има прв ѕид за размена на топлина (43), кој 

што формира заеднички ѕид за размена на 

топлина (43) за овој елемент за размена на 

топлина (2) и за соседниот елемент за размена 

на топлина (2), и најмалку едно ребро за 

растојание (24,25,26,27,28) е поставено помеѓу 

соседните први ѕидови за размена на топлина 

(43), при што споменатото ребро за растојание 

(24,25,26,27,28) е ребро кое што ја насочува 

течноста (29) и се движи косо во однос на 

оската на цилиндарот (5) во најмалку една од 

зоните за вкрстениот проток (49,51) и се движи 

паралелно со оската на цилиндарот (5) во 

зоната за обратен проток (50) или зоната за 

еднонасочен проток, каде што разменувачот на 

топлина (1) има две челни страни (8,9) кои што 

се спротивни една на друга и имаат отвори за 

течности (44,45), што се карактеризира со тоа 

што отворите за течности (44,45) во 

внатрешната зона (47) на една од челните 

страни (8,9) се  отвори за довод на течности за 

прва течност, и со тоа што отворите за 

течности (44,45) во надворешната зона (46), 

која што се протега околу внатрешната зона 

(47), на другата челна страна (9,8) се отвори за 

испуст на течност за првата течност, и со тоа 

што отворите за течности (44,45) во 

внатрешната зона (47) на другата челна страна 

(9,8) се отвори за довод на течности за втора 

течност, и со тоа што отворите за течности 

(44,45) во надворешната зона (46) на едната 

челна страна (8,9) се отвори за испуст на 

течности за втората течност. 

има уште 14 патентни барања 
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(51)  F 26B 17/12, F 26B 3/06, F 26B 21/06, B 

29B 13/06  

(11)  11433   (13) Т1 

(21)  2020/494   (22) 01/07/2020 

(45) 30/04/2021 

(96)  15/06/2016 EP16174560.9 

(97)  15/04/2020 EP3258197 

(73)  Gerresheimer Regensburg GmbH 

Kumpfmühler Str. 2 93047 Regensburg, DE 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  ZIMMERER, Stephan and ZENGER, Tobias 

(54)  СИСТЕМ ЗА СУШЕЊЕ НА ЗРНЕСТИ 

РЕФУС ПРОИЗВОДИ И МЕТОД 

(57)  1  Систем за отстранување влага на 

зрнест рефус материјал (20) од пластика, кој 

што се состои од: 

 

• најмалку еден генератор за сушење на гас (1); 

• контролна единица (3) со меморија (17);  

• најмалку два системи за сушење, при што 

секој систем за сушење се состои од:  

 

• бункер за сушење (10, 10102,...10N) кој што е 

поврзан со генераторот за сушење на гас (1) 

преку прва линија (11) за снабдување со 

исушениот гас од генераторот на гас за сушење 

(1) и преку втора линија (12) за испуштање на 

гас кој што содржи влага од бункерот за 

сушење (10, 10102,...10N); 

• грејач (2) кој што е распореден во првата 

линија (11) над бункерот за сушење (10, 

10102,...10N); 

• сензор за проток (6) кој што е поставен во 

првата линија (11) до бункерот за сушење (10, 

10102,...10N); 

• сензор за ниво (7) поврзан со сепараторот на 

материјалот (8) на секој бункер за сушење (10, 

10102,...10N); 

• регулаторна клапна (4) за автоматско 

прилагодување на количината гас за бункерот 

за сушење (10, 10102,...10N); 

• соодветни први комуникациски врски (21) од 

сензорот за ниво (7), од грејачот (2) и од 

сензорот за проток (6) до контролната единица 

(3); и 
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• соодветни втори комуникациски врски (22) од 

контролната единица (3) до грејачот (2) и до 

регулаторната клапна (4) за автоматско 

прилагодување на количината на гас и неговата 

температура до бункерот за сушење (10, 

10102,...10N); 

 

што се карактеризира со тоа што контролната 

единица (3) е поставена на таков начин што 

регулаторната клапна (4) и грејачот (2) во 

првата линија (11) за соодветниот бункер за 

сушење (10, 10102,...10N) се контролирани 

според барањата во зависност од 

регулаторната клапна (4) и грејачот (2) во 

првата линија (11) на таков начин што 

количината на гас и температурата во бункерот 

за сушење (10, 10102,...10N) со најголем проток 

на рефус материјалот (20) се подесени на таков 

начин што тие одговараат на потребната таргет 

количина на гас и таргет температурата. 

има уште 11 патентни барања 

 

(51)  C 07K 16/06, C 07K 16/24, A 61K 39/395  

(11)  11434   (13) Т1 

(21)  2020/495   (22) 01/07/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  US20090253411P  20/10/2009  US 

(96)  20/10/2010 EP15189425.0 

(97)  27/05/2020 EP3037104 

(73)  AbbVie Inc. 1 North Waukegan Road North 

Chicago, IL 60064, US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул. Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  HICKMAN, Robert 

(54)  ИЗОЛАЦИЈА И ПРОЧИСТУВАЊЕ НА 

АНТИ-IL-13 АНТИТЕЛА СО УПОТРЕБА НА 

ПРОТЕИН А АФИНИТЕТ ХРОМАТОГРАФИЈА     

(57)  1  Постапка за добивање на препарат 

домаќин клетка протеин редуцирано (ДКП-

редуцирано) анти-IL-13 антитело од примерок 

на смеса којашто содржи анти-IL-13 антитела и 

барем еден ДКП, споменатата постапка содржи:  

(a) филтрирање на споменатата смеса со 

длабок филтрационен филтер и собирање на 
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длабокиот филтриран примерок на смеса; 

(b) контактирање на длабокиот филтриран 

примерок на смеса со протеин А афинитет 

хроматографска смола, измивање на 

споменатата афинитет хроматографска смола 

со пуфер којшто содржи 25 mM Tris, 100 mM 

NaCl, pH 7.2, проследено со измивање со 

пуфер којшто содржи 20 mM натриум 

цитрат/лимунска киселина, 0.5 M NaCl, pH 6, и 

потоа со пуфер којшто содржи 25 mM Tris, 100 

mM NaCl, pH 7.2 и собирање на примерокот од 

афинитет хроматографија; 

(c) подложување на примерокот од афинитет 

хроматографија на редукција со pH при што се 

формира редуциран pH примерок, кадешто 

споменатиот редуциран pH примерок има pH од 

околу 3 до околу 4; 

(d) прилагодување на pH од споменатиот 

редуциран pH примерок за pH од околу 4.5 до 

околу 8.5 и контактирање на споменатиот 

примерок со прилагоден pH со анјон 

изменувачка смола којашто содржи 

кватернерен аминоетил (КАЕ) анјонски 

супституент и собирање на јон изменувачкиот 

примерок; и 

(e) контактирање на споменатиот јон 

изменувачки примерок со хидрофобен 

интеракционен хроматографски (ХИХ) 

материјал и собирање на ХИХ примерок, 

кадешто споменатиот ХИХ примерок којшто го 

содржи споменатиот ДКП-редуцирано антитело 

препарат,  

кадешто тоа се однесува на 20% повеќе од или 

помалку од референтната вредност, 

и кадешто споменатото анти-IL-13 антитело е 

хуманизирано IgAIgA2, IgGIgG2, IgG4, или IgM 

антитело коешто содржи тешка низа на 

варијабилен регион од 

EVTLRESGPGLVKPTQTLTLTCTLYGFSLSTSDM

GVDWIRQPPGKGLEWLAHIWWDDVKRYNPALK

SRLTISKDTSKNQVVLKLTSVDPVDTATYYCART

VSSGYIYYAMDYWGQGTLVTVSS и лесна низа 

на варијабилен регион со  

има уште 4 патентни барања 
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(51)  C 07C 303/32, C 07C 233/18  

(11)  11435   (13) Т1 

(21)  2020/496   (22) 30/06/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  WO2013CN80337  29/07/2013  CN and 

FR20130060  17/10/2013  FR 

(96)  28/07/2014 EP14758162.3 

(97)  01/04/2020 EP3027588 

(73)  Les Laboratoires Servier and Shanghai 

Institute Of Pharmaceutical Industry 35, Rue de 

Verdun 92284 Suresnes, FR and No.1320 West 

Beijing Road Jing'an District Shanghai 200040, 

CN 

(74)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ СКОПЈЕ  

ул.Орце Николов бр.68/4, реон 20, 1000 Скопје 

(72)  SHAN, Hanbin; LETELLIER, Philippe; 

LYNCH, Michael; LUO, Ying and SHEN, Yuhui 

(54)  КОМПЛЕКСИ НА АГОМЕЛАТИН И 

СУЛФОНИЧНИ КИСЕЛИНИ, НАЧИН НА 

ПОДГОТОВКА НА ИСТИТЕ И 

ФАРМАЦЕВТСКИ СОСТАВИ КОИШТО ГИ 

СОДРЖАТ 

(57)  1  Комплекси на агомелатин и сулфонични 

киселини со формулата (I): 

каде што x претставува 0 или а RSO3H 

претставува 1,5-нафталендисулфонична 

киселина или бензенсулфонична киселина. 

има уште 15 патентни барања 

 

(51)  A 61K 31/519, A 61K 31/55, A 61P 25/14  

(11)  11436   (13) Т1 

(21)  2020/497   (22) 02/07/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  US201361892841P  18/10/2013  US 

(96)  17/10/2014 EP14854586.6 

(97)  29/04/2020 EP3057595 

(73)  Emalex Biosciences,Inc. 330 N 

Wabash,Suite 3500 Chicago,IL 6061US 

(74)  Адвокатско друштво Јоанидис  

ул. Домбас бр. 14/1-1000, Скопје 

(72)   CHIPKIN, Richard E. 

(54)  ФУЗИРАНИ БЕНЗАЗЕПИНИ ЗА ТРЕТМАН 

НА ПЕЛТЕЧЕЊЕ 

(57)  1  Селективен рецепторен антагонист на 

D1 и/или D5 за употреба при третман на 

пелтечење кај субјект  

има уште 16 патентни барања 
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(51)  C 07D 413/04, C 07D 417/04, C 07D 417/14, 

C 07D 413/14, A 61K 31/4439, A 61P 11/00  

(11)  11438   (13) Т1 

(21)  2020/498   (22) 02/07/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  US201662345315P  03/06/2016  US 

(96)  24/05/2017 EP17728272.0 

(97)  22/04/2020 EP3464282 

(73)  Galapagos NV and AbbVie Overseas S.à 

r.l. Generaal De Wittelaan L11/A3 2800 

Mechelen, BE and 26 Boulevard Royal 2449 

Luxembourg, LU 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  KYM, Philip R.; ALTENBACH, Robert J.;  

BOGDAN, Andrew; COTI, Ghjuvanni Petru 

Diunisu;  COWART, Marlon D.; GRESZLER, 

Stephen N;  KELGTERMANS, Hans; VAN DER 

PLAS, Steven Emiel and WANG, Xueqing 

(54)  ХЕТЕРОАРИЛ СУПСТИТУИРАНИ 

ПИРИДИНИ И ПОСТАПКИ ЗА УПОТРЕБА   

(57)  1  Соединение со Формула I, или негова 

фармацевтска прифатлива сол,  

         

кадешто  

X1 и X2 се независно избрани  

H; 

хало; 

C1-4 алкил опционално супституиран со еден 

или повеќе независно избрани хало;  

C1-4 алкокси опционално супституиран со еден 

или повеќе независно избрани  

-OH; 

C1-4 алкокси; или  

-NR8AR8B;  

-NR9AR9B; 

циклопропил опционално супституиран со еден 

или повеќе независно избрани R5 групи; 

фенокси опционално супституиран со еден или 

повеќе независно избрани R5 групи; или фенил 

опционално супституиран со еден или повеќе 

независно избрани R5 групи;  

R1 е  

C1-4 алкил опционално супституиран со еден 

или повеќе независно избрани  

-OH; 

C1-4 алкокси ; или 

4-6 член моноцикличен хетероциклил којшто 

содржи 1 или 2 хетероатоми независно избрани 

од групата составена од O, S, и N;  

фенил опционално супституиран со еден или 

повеќе независно избрани R4 групи; 

N-поврзан 4-6 член моноцикличен 

хетероциклил којшто содржи 2, или 3 

хетероатоми независно избрани од групата 

составена од N, O, и S, кадешто 

моноцикличниот хетероциклил е опционално 

супституиран со еден или повеќе независно 

избрани R5 групи; 

N-поврзан 4-6 член моноцикличен 

хетероциклил којшто содржи 2, или 3 

хетероатоми независно избрани од групата 

составени од N, O, и S, фузиран со фенил, 

кадешто моноцикличниот хетероциклил и 

фенилот се опционално супституирани со еден 

или повеќе независно избрани R5 групи; 

C3-7 циклоалкил опционално супституиран со 

еден или повеќе независно избрани R5 групи; 

или -NR6R7;  

R2 е 5-6 член моноцикличен хетероарил којшто 

содржи 2, или 3 хетероатоми независно 

избрани од групата составена од O, S, and N, 

кадешто моноцикличниот хетероарил е 

опционално супституиран со еден или повеќе 

независно избрани R3 групи; 

секој R3 е независно избрани од групата 

составена од:  

C1-4 алкил опционално супституиран со еден 

или повеќе независно избрани  

C3-7 циклоалкил; кадешто C3-7 циклоалкил е 
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опционално супституиран со еден или повеќе 

независно избрани RA групи; 

4-6 член моноцикличен хетероциклил којшто 

содржи 1 или 2 хетероатоми независно избрани 

од групата составена од O, S, и N; кадешто 

моноцикличниот хетероциклил е опционално 

супституиран со еден или повеќе независно 

избрани RA групи;  

фенил; кадешто фенилот е опционално 

супституиран со еден или повеќе независно 

избрани RA групи;  

C1-4 алкокси опционално супституиран со еден 

или повеќе независно избрани C3-7 

циклоалкил, хало, или  

-OCH3; 

-OR11;  

-OH; 

хало; 

-CN; 

-OC(O)R10;  

-OS(O)2OH;  

-NHC(=S)R11; или  

-OP(O)(OH)(OH);  

 

-C(O)NH2;  

фенил; кадешто фенилот е опционално 

супституиран со еден или повеќе независно 

избрани RA групи; 

5-6 член моноцикличен хетероарил којшто 

содржи 2, или 3 хетероатоми независно 

избрани од групата составена од O, S, и N; 

кадешто моноцикличниот хетероарил е 

опционално супституиран со еден или повеќе 

независно избрани RA групи; 

C3-7 циклоалкил; кадешто C3-7 циклоалкил е 

опционално супституиран со еден или повеќе 

независно избрани RA групи; и 

4-6 член моноцикличен хетероциклил којшто 

содржи 1 или 2 хетероатоми независно избрани 

од групата составена од O, S, и N; кадешто 

моноцикличниот хетероциклил е опционално 

супституиран со еден или повеќе независно 

избрани RA групи;  

секој R4 е независно избран од групата 

составена од:  

хало; 

C1-4 алкил опционално супституиран со еден 

или повеќе независно избрани хало; и  

C1-4 алкокси опционално супституиран со еден 

или повеќе независно избрани хало;  

секој R5 е независно избран од групата 

составена од:  

-OH; 

хало; 

C1-4 алкил опционално супституиран со еден 

или повеќе независно избрани C1-4 алкокси , 

хало или -OH; и C1-4 алкокси опционално 

супституиран со еден или повеќе независно 

избрани хало;  

R6 е H, C1-4 алкил, или C3-7 циклоалкил 

кадешто C3-7 циклоалкилот е опционално 

супституиран со еден или повеќе независно 

избрани R5 групи; 

R7 е  

C1-4 алкил опционално супституиран со еден 

или повеќе независно избрани  

хало; 

фенил опционално супституиран со еден или 

повеќе независно избрани  

хало; 

C1-4 алкил опционално супституиран со еден 

или повеќе независно избрани хало; или  

C1-4 алкокси опционално супституиран со еден 

или повеќе независно избрани хало;  

C1-4 алкокси опционално супституиран со еден 

или повеќе независно избрани хало; или 

4-6 член моноцикличен хетероциклил којшто 

содржи 1 или 2 хетероатоми независно избрани 

од групата составена од O, S, и N; кадешто 

моноцикличниот хетероциклил е опционално 

супституиран со еден или повеќе независно 

избрани R5 групи;  

секој R8a и R8b е независно избрани од групата 

составена од  

H; и  

C1-4 алкил;  
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R9a и R9b се независно избрани од групата 

составена од  

H; 

C1-4 алкил; и 

C3-7 циклоалкил; и  

секој R10 е независно избран од групата 

составена од  

C1-6 алкил; и  

фенил; кадешто  фенил е опционално 

супституиран со еден или повеќе независно 

избрани RA групи  

секој R11 е независно избран од групата 

составена од  

4-6 член моноцикличен хетероциклил којшто 

содржи 1 или 2 хетероатоми независно избрани 

од групата составена од O, S, и N; кадешто 

моноцикличниот хетероциклил е опционално 

супституиран со еден или повеќе независно 

избрани RA групи; 

5-6 член моноцикличен хетероарил којшто 

содржи 2, или 3 хетероатоми независно 

избрани од групата составена од O, S, и N; 

кадешто моноцикличниот хетероарил е 

опционално супституиран со еден или повеќе 

независно избрани RA групи;  

C3-7 циклоалкил; кадешто C3-7 циклоалкил е 

опционално супституиран со еден или повеќе 

независно избрани RA групи; и 

фенил; кадешто фенил е опционално 

супституиран со еден или повеќе независно 

избрани RA групи; и  

секој RA е независно избран од групата 

составена од  

-CN, 

хало; 

C1-4 алкил опционално супституиран со еден 

или повеќе независно избрани хало; и  

C1-4 алкокси опционално супституиран со еден 

или повеќе независно избрани хало.  

има уште 18 патентни барања 

 

(51)  B 01D 53/94, B 01J 35/00, B 01J 37/02, B 

01J 23/63  

(11)  11441   (13) Т1 

(21)  2020/499   (22) 03/07/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  US20090145408P  16/01/2009  US and 

US20100687345  14/01/2010  US 

(96)  15/01/2010 EP10732118.4 

(97)  15/04/2020 EP2387462 

(73)  BASF Corporation 100 Park Avenue 

Florham Park, NJ 07932 , US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)   HOKE, B., Jeffrey and DETTLING, C., 

Joseph 

(54)  КАТАЛИЗАТОР ЗА ОКСИДАЦИЈА НА 

ДИЗЕЛ И НЕГОВА УПОТРЕБА ВО ДИЗЕЛ И 

НАПРЕДНИ СИСТЕМИ НА МАШИНИ СО 

МОТОР СО ВНАТРЕШНО СОГОРУВАЊЕ 

(57)  1  Композитен катализатор за оксидација 

за намалување на емисии на издувен гас од 

машина којшто содржи: 

носечки супстрат (2, 22) којшто има должина, 

доводен завршеток (6, 25) и одводен завршеток 

(8, 27), каталитички материјал на катализатор 

за оксидација на дизел на носачот, 

каталитичкиот материјал на катализаторот за 

оксидација на дизел вклучува прв слој на 

порозна обвивка (14, 24) и втор слој на порозна 

обвивка (16, 26), првиот слој на порозна 

обвивка (14, 24) содржи компонента на 

паладиум (Pd) и прв натслој од рефракторен 

метален оксид кој вклучува цериум,  

првиот слој на порозна обвивка е во основа 

ослободен од молекуларен остаток и платина; и 

вториот слој на порозна обвивка (16, 26) 

содржи втор натслој од рефракторен метален 

оксид, компонента на платина и молекуларен 

остаток, вториот слој на порозна обвивка е во 

основа ослободен од, кадешто првиот слој на 

порозна обвивка (14, 24) е во спротивна насока 

од соседно на вториот слој на порозна обвивка 

(16, 26) по должина на носечкиот супстрат (2, 
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22). има уште 10 патентни барања 

 

(51)  C 07D 241/20, A 61K 31/4965, A 61P 43/00, 

A 61P 11/00  

(11)  11442   (13) Т1 

(21)  2020/500   (22) 06/07/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  JP2008046999  28/02/2008  JP 

(96)  26/02/2009 EP09714302,8 

(97)  01/07/2020 EP2246336 

(73)  Nippon Shinyaku Co., Ltd. 14, Kisshoin 

Nishinosho Monguchicho Minami-ku Kyoto-shi 

Kyoto 601-8550, JP 

(74)  БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ ул. “Народен 

фронт” 7/4,п.п. 768, 1000 Скопје 

(72)  MURAKAMI, Koji and TORAMOTO, Takuya 

(54)  ИНХИБИТОР НА ФИБРОЗА 

(57)  1  Фармацевтски состав кој содржи 

хетероцикличен дериват избран од 2- {4-[N-(5,6-

дифенилпиразин-2-ил)-N-

изопропиламино]бутилокси} оцетна киселина и 

2-{4-[N-(5,6-дифенилпиразин-2-ил)-N-

изопропиламино]бутилокси}-N-

(метилсулфонил)ацетамид или нивна 

фармацевтски прифатлива сол како активна 

состојка што ќе се користи како инхибитор на 

фиброза.  

има уште 1 патентни барања 

 

(51)  A 61K 35/74, A 61P 25/28, A 61P 25/00  

(11)  11456   (13) Т1 

(21)  2020/803   (22) 14/10/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  GB201709468  14/06/2017  GB; 

GB201709534  15/06/2017  GB; GB201712851  

10/08/2017  GB; GB201803826  09/03/2018  GB; 

GB201805660  11/04/2018  GB; GB201805989  
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11/04/2018  GB; GB201805991  11/04/2018  GB; 

GB201806779  25/04/2018  GB and 

GB201806780  25/04/2018  GB 

(96)  14/06/2018 EP18735196.0 

(97)  05/08/2020 EP3600364 

(73)  4D Pharma Research Limited Life 

Sciences Innovation Building Cornhill Road 

Aberdeen, Aberdeenshire AB25 2ZS , GB 

(74)  Адвокатско друштво Поповски и Партнери  

Никола Вапцаров 2/4, 1000, Скопје 

(72)  AHMED, Suaad; SAVIGNAC, Helene;  

MULDER, Imke Elisabeth; YUILLE, Samantha;  

ETTORRE, Anna; FOTIADOU, Parthena and 

URCIA, Joseph Roby Iringan 

(54)  СОСТАВИ КАИ СОДРЖАТ БАКТЕРИСКИ 

ВИД ОД РОДОТ MEGASPHAERA И НИВНИ 

УПОТРЕБИ 

(57)  1  Состав кој се состои од бактериски сој 

од видот Megasphaera, за употреба во постапка 

на лекување или спречување на 

невродегенеративно нарушување, при што 

бактерискиот сој има 16s rRNA секвенца што е 

најмалку 95% идентична со SEQ ID NO: 2.  

има уште 0 патентни барања 

 

(51)  C 07D 405/06, C 07D 311/36  

(11)  11391   (13) Т1 

(21)  2020/806   (22) 15/10/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  IN2012CHE1737  04/05/2012  IN and 

US201261671956P  16/07/2012  US 

(96)  03/05/2013 EP13729095.3 

(97)  22/07/2020 EP2844647 

(73)  Rhizen Pharmaceuticals S.A. Fritz 

Courvoisier 40 2300 La Chaux de Fonds , CH 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  VAKKALANKA, Swaroop Kumar Venkata  

Satya and RAMAN, Jayaraman Venkat 

(54)  ПОСТАПКА ЗА ДОБИВАЊЕ НА 

ОПТИЧКИ ЧИСТИ И ОПТИЧКИ 

СУПСТИТУИРАНИ ДЕРИВАТИ НА 2-(1- 

ХИДРОКСИ-АЛКИЛ)-ХРОМЕН-4-ОН И НИВНИ 

УПОТРЕБИ ЗА ПОДГОТВУВАЊЕ НА ЛЕКОВИ  

(57)  1  Постапка за подготвување на 

соединение со формула (IA)  

              

или негова сол, постапката содржи  
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(a) реакција на соединение со формула (6) 

со соединение со формула (A)  

  

за да се добие соединение со формула (7a)  

  

(b) незаштитување на соединение формирано 

во чекор (a) за да се добие соединение со 

формула (IA); и  

(c) опционално претворање на соединението со 

формула (IA) во негова сол,  

кадешто  

секоја појава на R е независно избрана од 

водород, хидрокси, халоген, карбоксил, цијано, 

нитро, супституиран или несупституиран алкил, 

супституиран или несупституиран алкокси, 

супституиран или несупституиран алкенил, 

супституиран или несупституиран алкинил, 

супституиран или несупституиран циклоалкил, 

супституиран или несупституиран  

циклоалкенил, супституиран или 

несупституиран  циклоалкилалкил, 

супституиран или несупституиран  

циклоалкенилалкил, супституиран или 

несупституиран хетероциклил, супституиран 

или несупституиран  хетероциклилалкил, 

супституиран или несупституиран арил, 

супституиран или несупституиран арилалкил, 

супституиран или несупституиран хетероарил, 

супституиран или несупституиран  

хетероарилалкил, -COORx, -C(O)Rx, -C(S)Rx, - 

C(O)NRxRy, -C(O)ONRxRy, -NRxRy, -

NRxCONRxRy, -N(Rx)SORx, - N(Rx)SO2Ry, -(= 

N-N(Rx)Ry), -NRxC(O)ORy, -NRxC(O)Ry-, -

NRxC(S)Ry, - NRxC(S)NRxRy, -SONRxRy, -

SO2NRxRy, -ORx, -ORXC(O)NRxRy, - 

ORxC(O)ORx, -OC(O)Rx, -OC(O)NRxRy, -

RxNRyC(O)Rz, -RxORy, -RxC(O)ORy, - 

RxC(O)NRxRy, -RxC(O)Ry, -RxOC(O)Ry, -SRx, -

SORx, -SO2Rx, и -ONO2, кадешто секоја појава 

на Rx, Ry и Rz е независно водород, 

супституиран или несупституиран алкил, 

супституиран или несупституиран алкокси, 

супституиран или несупституиран алкенил, 

супституиран или несупституиран  алкинил, 

супституиран или несупституиран арил, 

супституиран или несупституиран  арилалкил, 

супституиран или несупституиран хетероарил, 

супституиран или несупституиран  

хетероарилалкил, супституиран или 

несупституиран  циклоалкил, супституиран или 

несупституиран  циклоалкилалкил, 

супституиран или несупституиран 

циклоалкенил, супституиран или 

несупституиран хетероцикличен прстен, 

супституиран или несупституиран 

хетероциклилалкил прстен, или супституиран 

или несупституиран  амино, или (i) било кои два 

од Rx и Ry, кога се сврзани за заеднички атом, 

се поврзани за да формира супституиран или 

несупституиран, заситен или незаситен 3-14 

член прстен, којшто може опционално да 

вклучува хетероатоми коишто може да бидат 

истиот или различни и се избрани од O, NRz 

или S, или (ii) било кои два од Rx и Ry, коишто 

се врзани за заеднички атом, се поврзани за да 

формираат оксо (=O), тио (=S) или имино 

(=NRf) (кадешто Rf е водород или супституиран 

или несупституиран алкил);  

R1 е супституиран или несупституиран  C1-6 

алкил;  

Cy1 е моноциклична или бициклична група 

избрана од супституиран или несупституиран 

циклоалкил, супституиран или несупституиран 

хетероциклична група, супституиран или 

несупституиран арил и супституиран или 

несупституиран  хетероарил;  
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Pg е заштитна група; и 

n е цел број избран од 0, 2, 3 или 4.  

има уште 25 патентни барања 

 

(51)  B 01J 20/32, B 01J 20/34, B 01J 20/18, B 

01J 20/28, B 01J 20/30, A 23B 7/152, A 23B 

7/157, A 23B 7/148, A 23L 3/3427, A 23L 3/3445 

(11)  11392   (13) Т1 

(21)  2020/807   (22) 16/10/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  GB0911478  02/07/2009  GB 

(96)  02/07/2010 EP10729929.9 

(97)  30/09/2020 EP2448666 

(73)  Anglo Platinum Marketing Limited 20 

Carlton House Terrace London, SW1Y 5AN, GB 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  POULSTON, Stephen; SMITH, Andrew 

William John and ROWSELL, Elizabeth 

(54)  АДСОРПЦИЈА НА НЕПОСТОЈАНИ 

ОРГАНСКИ СОЕДИНЕНИЈА ДОБИЕНИ ОД 

ОРГАНСКА МАТЕРИЈА 

(57)  1  Употреба на  водород заситен со 

паладиум-ZSM-5 за да се адсорбираат 

испарливи органски соединенија (VOCs) 

добиени од органска материја, при што односот 

Si: AI на водород-ZSM-5 е помал или еднаков 

на 100: 1 и каде што водородот заситен со 

паладиум-ZSM-5 се користи во средина што 

содржи 0 вол%, 1 вол%, 2 вол%, 3 вол%, 4 

вол%, 5 вол%, 6 вол%, 7 вол%, 8 вол% или 9 

вол % кислород и билансот се состои од азот, 

по избор јаглерод диоксид и / или опционално 

јаглерод моноксид. 

има уште 13 патентни барања 

 

(51)  F 16N 11/00, B 62D 53/08  

(11)  11393   (13) Т1 

(21)  2020/808   (22) 16/10/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  NO20161596  05/10/2016  NO 

(96)  02/10/2017 EP17780373.1 

(97)  29/07/2020 EP3523184 
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(73)  Fifth Wheel AS Infanterivegen 24 7713 

Steinkjer, NO 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  JENSSEN, Tore 

(54)  УРЕД ЗА ПОДМАЧКУВАЊЕ СО 

РОТИРАЧКИ ДИСК  СО ПЕТТО ТРКАЛО 

(57)  1  Уред за подмачкување со ротирачки 

диск со петто тркало (10) за подмачкување на 

лизгачки површини за спојување на основна 

плоча (21) и горната плоча (22), уред за 

подмачкување (10) 9 10 EP 3 523 184 B1 7 5 10 

15 20 25 30 35 40 45 50 55 што се состои; - 

куќиште (11) и  масло за подмачкување (12) 

спакувано и затворено во куќиштето (11), која 

подмачкувачка направа (10) е наменета да 

биде сместена на лизгачката спојувачка 

површина на основната плоча (21) а лизгачката 

спојувачка површина на горната плоча го гребе 

под притисок (22), кога горната плоча (22) е 

поставена на врвот на основната плоча (21), со 

што се овозможува маслото за подмачкување 

(12) да се распредели помеѓу лизгачките 

спојувачки површини, се карактеризира со тоа 

што уредот за подмачкување (10) е издолжен и 

пластично адаптибилен по форма, со што се 

овозможува обликување на уредот за 

подмачкување (10) така што тој суштински ја 

следи ободна форма на основната плоча (21), 

така што маслото за подмачкување (12) е 

рамномерно распоредено помеѓу лизгачките 

спојувачки површини. 

има уште 10 патентни барања 

 

(51)  G 01B 9/02, A 61B 5/00  

(11)  11394   (13) Т1 

(21)  2020/809   (22) 16/10/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  US20100311171P  05/03/2010  US and 

US20100311272P  05/03/2010  US 

(96)  07/03/2011 EP11751514.8 

(97)  12/08/2020 EP2542145 

(73)  The General Hospital Corporation 55 Fruit 

Street Boston, MA 02114, US 
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(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат ул. 

Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје, 1000, 

Скопје 

(72)  TEARNEY, Guillermo J.; BOUMA, Brett E.; 

GARDECKI, Joseph A. and LIU, Linbo 

(54)  СИСТЕМИ ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА 

МИКРОСКОПСКА СЛИКА НА НАЈМАЛКУ 

ЕДНА АНАТОМСКА СТРУКТУРА НА 

ОДРЕДЕНА РЕЗОЛУЦИЈА 

(57)  1   Уред за генерирање на податоци 

поврзани со најмалку еден дел од некој 

примерок, кој што опфаќа: 

извор (600), конфигуриран за да обезбеди 

електро-магнетно зрачење; 

разделувач (604) на сноп конфигуриран да го 

сподели електро-магнетното зрачење на првото 

зрачење и третото зрачење; 

најмалку едена оптичка склопка конфигурирана 

за да: 

i. пренесува најмалку едно прво зрачење на 

најмалку еден дел низ најмалку една оптичка 

склопка, и прима најмалку едно друго зрачење 

од најмалку еден дел кој што се базира на 

најмалку едно прво зрачење, при што, се 

базира на меѓусебна акција помеѓу најмалку 

една оптичка склопка и најмалку едно од првото 

зрачење или другото зрачење, најмалку една 

оптичка склопка има прва трансферна 

функција, 

ii. пренесува најмалку едно трето зрачење на 

најмалку еден дел низ најмалку една оптичка 

склопка, и прима најмалку едно четврто 

зрачење од најмалку еден дел кој се базира на 

најмалку едно трето зрачење, при што, се 

базира на меѓусебна акција помеѓу најмалку 

една оптичка склопка и најмалку едно од 

третото зрачење или четвртото зрачење, 

најмалку една оптичка склопка ја има другата 

трансферна функција, и каде што првата 

трансферна функција, најмалку делумно се 

разликува од другата трансферна функција, при 

што првото и третото зрачење имаат бранови 

должини кои меѓусебна потполно се 

преклопуваат; и 

најмалку една понатамошна склопка (668,670) 

конфигурирана  да генерира податоци врз 

основа на другото и четвртото зрачење. 

има уште 4 патентни барања 
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(51)  C 07C 279/12, C 07K 16/44, A 61P 13/12  

(11)  11395   (13) Т1 

(21)  2020/810   (22) 16/10/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  US2008086870P  07/08/2008  US 

(96)  30/07/2009 EP09790996.4 

(97)  02/09/2020 EP2313364 

(73)  IDEXX LABORATORIES, INC. One Idexx 

Drive Westbrook, ME 04092 , US 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат  

ул. Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје, 1000, 

Скопје 

(72)  MURTHY, Yerramilli, V.S.N.; 

PADMANABHAN, Mahalakshmi;  ATKINSON, 

Michael and YEUNG, Kwok, Kam 

(54)  ПОСТАПКИ ЗА ДЕТЕКЦИЈА НА 

СИМЕТРИЧЕН ДЕМЕТИЛАРГИНИН 

(57)  1  Изолирано антитело специфично за 

слободен симетричен диметиларгинин (SDMA) 

во некој биолошки примерок, при што 

слободниот SDMA не е дел на полипептидниот 

ланец, при што слободниот SDMA представува 

SDMA од формулата, 

      

има уште 9 патентни барања 

 

(51)  A 61K 33/26, A 61K 33/42, A 61K 47/14, A 

61K 47/24, A 61K 9/16, A 61K 9/00, A 61P 3/02, 

A 61P 7/06  

(11)  11396   (13) Т1 

(21)  2020/811   (22) 16/10/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  IT2012MI01350  31/07/2012  IT 

(96)  30/07/2013 EP19151902.4 

(97)  30/09/2020 EP3498265 

(73)  Alesco S.r.l. Via delle Lenze 216/B 

56122 Pisa , IT 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат ул. 

Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје, 1000, 

Скопје 

(72)  TARANTINO, Germano and  LACORTE, 

Andrea 
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(54)  ЦВРСТА КОМПОЗИЦИЈА КОЈА ШТО 

ОПФАЌА ЖЕЛЕЗО ЗА УПОТРЕБА КАЈ 

СОСТОЈБИ НА НЕДОСТАТОК НА ЖЕЛЕЗО  

(57)  1  Цврста композиција која што опфаќа:  

(i) солта на железо (III) која што е 

ферипирофосфат, во количество опфатено од 

30 дo 70%;  

(ii) eстри на сахароза или сахароестри E473, во 

количество опфатено од 10 дo 30%;  

(iii) лецитин кој што е лецитин E322, при што 

спомнатиот лецитин е одбран од групата која 

што опфаќа пченкарен, сончогледов или од соја 

лецитин, и во количество опфатено од 0,1% дo 

1,5% пресметано по маса. 

има уште 13 патентни барања 

 

(11)  11462   (13) Т1 

(21)  2020/812   (22) 16/10/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  EP20160175527  21/06/2016  EP and 

GB20150020047  13/11/2015  GB 

(96)  14/11/2016 EP16198679.9 

(97)  29/07/2020 EP3168768 

(73)  Towers Watson Limited Watson House 

London Road Reigate, Surrey RH2 9PQ , GB 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат ул. 

Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје, 1000, 

Скопје 

(72)   BEARDALL, Mark and  BRANDMAN, Melvin 

(54)  ЗАШТИТА НА СОФТВЕР 

(57)  1  Постапка за контрола на пристап на 

софтвер инсталиран на уред за складирање 

или во тек на инсталирање на спомнатиот 

софтвер, при што таа постапка опфаќа: 

 

(i) по инсталирање на софтвер: 

 

проверка (104) на број на лиценца наспроти 

податок oд серверот (34) на лиценци за да се 

утврди да ли корисникот има право да го 

инсталира софтверот на уред за складирање; 

утврдување (110) на физичка локација на 

спомнатиот софтвер, или неговиот дел, на 

спомнатиот уред за складирање, при што 

спомнатата локација представува физичка 

локација во момент на инсталирање; 

складирање (116) на утврдената физичка 

локација во момент на инсталирање во 

конфигурациската датотека складирана на 

уредот (10) за складирање, вклучувајќи 

складирање на еден или повеќе параметри кои 

што го вклучуваат времето и датумот на 

инсталирање и период на истекнување поради 

дозволување или одбивање на нелиценциран 

пристап кон софтвер; и 

складирање (114) на податоци кои што 

потврдуваат дека софтверот е успешно 

активиран во согласност со спомнатиот еден 

или повеќе параметри; 

и (ii) по отворањето или во тек на време на 

извршување на инсталираниот софтвер: 

проверка (301; 402, 430) дали софтверот може 

да се поврзе на сервер (34) лиценца; и 

(a) aко софтвер може да се поврзе на сервер на 

лиценци: 

 

проверка (404) на еден или повеќе параметри 

во конфигурациската датотека складирани на 

уред за складирање наспроти податоци од 

сервер на лиценци поради утврдување дали 

корисникот има право за да ја презеде лиценца 

од серверот на лиценци за да го стартува тој 

софтвер; 

aко се утврди дека има право да ја преземе 

лиценцата, ја презема лиценца, стартува или 

продолжува да ја користи (309; 408) тој софтвер 

и ажурира (406) со еден или повеќе параметри, 

при што еден или повеќе параметри понатаму 

вклучуваат време и датум на преземање; или 

(b) aко софтвер не може да се поврзе на 

серверот на лиценци: 

утврдување (302; 412) на физичка локација на 

софтвер, или неговиот дел, на уредот за 

складирање, при што спомнатата локација 
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представува физичка локација за времето на 

извршување; 

споредба (306; 414) на утврдената физичка 

локација за време на извршување на софтвер 

со претходно одредена физичка локација во 

момент на инсталирање складирано во 

конфигурациската датотека;  

проверка (416) дали сегашното време е во 

рамките на период на истекнување; и 

oдбивање на пристап или спречување на 

извршување (310; 420) на софтвер доколку 

утврдената локација за времето на извршување 

и предодредената физичка локација во момент 

на инсталирање не се совпаѓаат или ако 

сегашното време не е во рамките на период на 

истекнување. 

има уште 11 патентни барања 

 

(51)  A 61K 31/4045, A 61P 25/20  

(11)  11463   (13) Т1 

(21)  2020/813   (22) 16/10/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  US201662415014P  31/10/2016  US 

(96)  29/11/2016 EP16805903.8 

(97)  30/09/2020 EP3337462 

(73)  Neurim Pharmaceuticals Ltd. 27 HaBarzel 

Street 6971039 Tel Aviv , IL 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат ул. 

Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје, 1000, 

Скопје 

(72)  LAUDON, Moshe and ZISAPEL, Nava 

(54)  МИНИ-ТАБЛЕТИ НА МЕЛАТОНИН И 

ПОСТАПКА ЗА НИВНО ПРОИЗВОДСТВО 

(57)  1  Мини-таблета на мелатонин со 

контролирано ослободување кое опфаќа: 

терпевтски ефективно количество на 

мелатонин; и 

еден или повеќе фармацевтски прифатливи 

носачи; 

при што мини-таблетата има пречник помал од 

или еднаков на 4 mm; и 

при што фармацевтски прифатливите носачи 

опфаќаат еден или повеќе од калциум 

хидрогенфосфат дихидрати, кополимер на 

амониум метакрилат и лактоза на монихидрат, 

и 

при што односот на масата помеѓу 

мелатонинот, кополимерот на амониум 
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метакрилатот, калциум хидрогенфосфат 

дихидратот и лактозата на монихидратот 

изнесува 1: 1.1-5.9 : 0.8-8.3 : 1.8-8.8. 

има уште 13 патентни барања 

 

(51)  C 07C 309/65, C 07F 5/02, C 07J 63/00, A 

61K 31/56, A 61K 31/58, A 61P 31/18  

(11)  11464   (13) Т1 

(21)  2020/814   (22) 16/10/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  US201461978306P  11/04/2014  US 

(96)  09/04/2015 EP15718402.9 

(97)  05/08/2020 EP3129392 

(73)  VIIV Healthcare UK(No.4) Limited 980 

Great West Road Brentford, TW8 9GS , GB 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  MEANWELL, Nicholas A.; CHEN, Yan; 

REGUEIRO-REN, Alicia; LIU, Zheng; 

SWIDORSKI, Jacob; SIT, Sing-Yuen; CHEN, Jie; 

SIN, Ny; XU, Li; VENABLES, Brian Lee and 

HARTZ, Richard A. 

(54)  ТРИТЕРПЕНОИДИ СО ИНХИБИТОРНА 

АКТИВНОСТ НА СОЗРЕВАЊЕ НА ХИВ, 

СУПСТИТУИРАНИ НА 

ПОЗИЦИЈА 3 СО НЕ-АРОМАТИЧЕН ПРСТЕН 

КОЈШТО ИМА ХАЛОАЛКИЛ СУПСТИТУЕНТ  

(57)  1   Соединение, коешто е избрано од 

групата на: 

или негови фармацевтски прифатливи соли. 

има уште 6 патентни барања 
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(51)  B 65D 81/20, B 65D 77/22  

(11)  11465   (13) Т1 

(21)  2020/815   (22) 16/10/2020 

(45) 30/04/2021 

(96)  01/05/2015 EP15730543.4 

(97)  29/07/2020 EP3288849 

(73)  VQM Packaging B.v. Biezenwei 6 4004 MB 

Tiel, NL 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  WILLEMSEN, Evert Jan Willem and 

LUYTEN, Reinierus Maria Johannes 

(54)  ВЕНТИЛ ЗА ФЛЕКСИБИЛНО ПАКУВАЊЕ 

СО ОТВОР ЗА ПРОВЕТРУВАЊЕ И/ИЛИ 

ВЕНТИЛИРАЊЕ И МЕТОД ЗА 

ПРОВЕТРУВАЊЕ И/ИЛИ ВЕНТИЛИРАЊЕ НА 

ФЛЕКСИБИЛНО ПАКУВАЊЕ 

(57)  1  Вентил (4), конкретно за флексибилно 

пакување (1), се состои од: 

 

- куќиште на вентил (11) кое е поврзано со 

отвор за проветрување и/или вентилирање (6) 

на пакувањето (1) и има прв отвор (22) и во 

суштина спротивен втор отвор (35),  

- флексибилна мембрана (24) подвижна помеѓу 

позиција која го затвора првиот отвор (22) и 

позиција која го остава првиот отвор (22) чист, и 

- водилки (38) за водење на движењето на 

мембраната (24), каде што има простор (40) во 

куќиштето (11) кое е гранично на мембраната 

(24) со цел за формирање на премин помеѓу 

првиот и вториот отвор (22, 35) кога 

мембраната (24) ја зазема својата отворена 

позиција, 

карактеризиран со тоа што мембраната (24) е 

пристапна од страната на вториот отвор (35) 

така што е ангажирана од оваа страна и е 

задржана својата отворена позиција кога гасот 

треба да биде внесен во пакувањето (1), и 

и така што вентилот (4) се состои од барем 

една сопирачка (36) испакнувајќи се делумно 

периферно навнатре (39) од мембраната (24), 

наведената барем една сопирачка (36) е 

подредено на движењето на мембраната во 

насоката на вториот отвор (35) додека го 

остава чист централниот дел од мембраната 

(24). 

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  C 07K 16/28, C 07K 16/00  

(11)  11466   (13) Т1 

(21)  2020/817   (22) 19/10/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  US201462083021P  21/11/2014  US 

(96)  19/11/2015 EP15804282.0 

(97)  02/09/2020 EP3221346 

(73)  Bristol-Myers Squibb Company Route 206 

and Province Line Road Princeton, NJ 08543, 

US 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  SRINIVASAN, Mohan; LONBERG, Nils; 

KORMAN, Alan J.; SELBY, Mark J.; YAMNIUK, 

Aaron P.; HATCHER, Sandra V.; BARNHART, 
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Bryan C.;  HENNING, Karla A.; HAN, Michelle 

Minhua; LEI, Ming; SCHWEIZER, Liang and  

RAJPAL, Arvind 

(54)  АНТИТЕЛА КОИ СОДРЖАТ 

МОДИФИЦИРАНИ ТЕШКИ КОНСТАНТНИ 

РЕГИОНИ 

(57)  1  Антитело кое содржи модифициран 

константен регион на тешка низа, каде што 

модифицираниот константен регион на тешката 

низа содржи CH1 домен, зглоб, CH2 домен, и 

CH3 домен во редослед од N- до C- крај, каде 

што:  

(a) зглобот ја содржи аминокиселинската 

секвенца со SEQ ID NO: 21; 

(b) CH1 доменот ја содржи аминокиселинската 

секвенца со SEQ ID NO: 7; 

(c) CH2 доменот ја содржи аминокиселинската 

секвенца со SEQ ID NO: 4 или 

аминокиселинската секвенца со SEQ ID NO: 24; 

и 

(d) CH3 доменот ја содржи аминокиселинската 

секвенца со SEQ ID NO: 5 или SEQ ID NO: 5 со 

аминокиселинските замени E356D и M358L; 

или каде што модифицираниот константен 

регион на тешката низа кој ги содржи CH1 

доменот, зглобот, CH2 доменот, и CH3 доменот 

како што е дефинирано во (a), (b), (c) и (d) ги 

нема C-крајот GK или K. 

има уште 7 патентни барања 

 

(51)  A 61K 31/44, A 61K 45/06, A 61K 9/00, A 

61P 11/00, A 61P 29/00, A 61P 37/00  

(11)  11467   (13) Т1 

(21)  2020/818   (22) 19/10/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  IN2013CHE354  28/01/2013  IN and 

IN2013CHE355  28/01/2013  IN 

(96)  28/01/2014 EP14705875.4 

(97)  29/07/2020 EP2948148 

(73)  Incozen Therapeutics Pvt. Ltd. 450, 

Alexandria Knowledge Park, Phase I 

Shameerpet Hyderabad 500 078 , IN 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 
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(72)  VAKKALANKA, Swaroop Kumar 

(54)  ПОСТАПКИ ЗА ЛЕКУВАЊЕ НА 

АВТОИМУНИ, РЕСПИРАТОРНИ И 

ИНФЛАМАТОРНИ НАРУШУВАЊА СО 

ИНХАЛАЦИЈА НА РОФЛУМИЛАСТ N-ОКСИД  

(57)  1  Рофлумиласт N-оксид или негова 

фармацевтска прифатлива сол којшто има d50 

или помалку од околу 6 микрони и d90 од (i) 

еднакво на или помалку од околу 10 микрони (ii) 

помалку од околу 6 микрони или (iii) помеѓу 

околу 1 и околу 6 микрони за употреба во 

лекувањето на автоимуна, респираторна или 

воспалителна болест или состојба кај пациент 

при негова потреба којшто содржи белодробна 

администрација на ефективна количина. 

има уште 17 патентни барања 

 

(51)  C 07D 311/58, C 07D 471/04, A 61K 31/435, 

A 61K 31/436, A 61K 31/44, A 61K 31/453, A 61K 

31/5377, A 61K 31/4025, A 61K 31/397, A 61K 

31/4433, A 61P 11/00  

(11)  11468   (13) Т1 

(21)  2020/819   (22) 19/10/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  US201462073573P  31/10/2014  US 

(96)  28/10/2015 EP15854320.7 

(97)  09/09/2020 EP3212189 

(73)  Galapagos NV and AbbVie Overseas S.à 

r.l. Generaal De Wittelaan L11/A3 2800 

Mechelen , BE and 26 Boulevard Royal 2449 

Luxembourg, LU 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  KYM, Philip R.; ALTENBACH, Robert J.; 

WANG, Xueqing; SEARLE, Xenia B.; LIU, Bo; 

YEUNG, Ming C.; VOIGHT, Eric; BOGDAN, 

Andrew; KOENIG, John R. and GRESZLER, 

Stephen N. 

(54)  СУПСТИТУИРАНИ ХРОМАНИ И МЕТОД 

НА УПОТРЕБА 

(57)  1  4-[(2R,4R)-4-({[1-(2,2-дифлуоро-1,3-

бензодиоксол-5-

ил)циклопропил]карбонил}амино)-7-

(дифлуорометокси)-3,4-дихидро-2H-хромен-2-

ил]бензоична киселина, или негова 

фармацевтски прифатлива сол. 

има уште 1 патентни барања 
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(51)  C 07D 401/04, C 07F 9/6558, A 61K 31/675, 

A 61K 45/06, A 61K 31/454, A 61P 35/02, A 61P 

35/00  

(11)  11416   (13) Т1 

(21)  2020/875   (22) 06/11/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  US201662276763P  08/01/2016  US 

(96)  06/01/2017 EP17736396.7 

(97)  09/09/2020 EP3399978 

(73)  Celgene Corporation 86 Morris Avenue 

Summit, NJ 0790US 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат  

ул. Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје, 1000, 

Скопје 

(72)  SAPIENZA, John; HANSEN, Joshua; 

ALEXANDER, Matthew, D.; CORREA, Matthew, D. 

and RAHEJA, Raj, Kumar 

(54)  АНТИПРОЛИФЕРАТИВНИ 

СОЕДИНЕНИЈА И НИВНИ ФАРМАЦЕВТСКИ 

СОСТАВИ И УПОТРЕБИ 

(57)  1  Соединение со формула A-I: 

 

  

 

или стереоизомер или мешавина на 

стереоизомери, тавтомер, фармацевтски 

прифатлива сол, солват, хидрат, кокристал, 

клатрат, изотополог или полиморф од тоа, каде 

што: 

 

R е H, незадолжително заменет алкил, или 

незадолжително заменет циклоалкил; 

R1 е незадолжително заменет циклоалкил, 

незадолжително заменет арил, 

незадолжително заменет хетероарил или 

незадолжително заменет хетероциклил; 

R2 и R3 се секој хало; 

каде супституентите на Rкога се присутни се 

една до три групи Q, каде секоја Q е независно 

алкил, хало, халоалкил, хидроксил, алкокси, 

незадолжително заменет циклоалкил, 

незадолжително заменет циклоалкилалкил, 

незадолжително заменет арил, -R4OR5, -

R4SR5, -R4N(R6)(R7), R4OR4N(R6)(R7) или 

R4OR4C(J)N(R6)(R7); 

J е O или S; 

секој R4 е независно алкилен, алкенилен или 

директна врска; 

секој R5 е независно водород, алкил, 

халоалкил или хидроксиалкил; и 

R6 и R7 се секој независно водород или алкил 

или R6 и R7 заедно со азотниот атом на кој што 

тие се заменети формираат 5 или 6-член 

хетероциклил или хетероарил прстен, 

незадолжително заменет со еден или два хало, 

алкил или халоалкил. 

има уште 18 патентни барања 

 

(51)  H 04N 19/463, H 04N 19/9H 04N 19/70  

(11)  11417   (13) Т1 

(21)  2020/876   (22) 06/11/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  US20080058301  28/03/2008  US 

(96)  25/03/2009 EP16167565.7 

(97)  21/10/2020 EP3086557 

(73)  Dolby International AB Apollo Building, 3E 

Herikerbergweg 1-35 1101 CN Amsterdam 

Zuidoost , NL 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат ул. 

Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје, 1000, 

Скопје 

(72)  ZHAO, Jie;  SEGALL, Christopher A. and 

KEROFSKY, Louis J. 

(54)   ПОСТАПКА ЗА ПАРАЛЕЛНО ВИДЕО 

ДЕКОДИРАЊЕ 

(57)  1  Постапката за декодирање на видео 

рамка (110) во секвенца на видео, каде што 

рамката на видео е поделена на повеќе 
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реконструкциони делови (11112, 113), при што 

секој реконструкцион дел ја опфаќа секвенцата 

на различни макроблокови (115-123) од 

рамката на видеа и независен е така што 

вредноста на примерок во подрачје на рамката 

на видео кој што  реконструкциониот дел го 

представува можат точно да се реконструираат 

без употреба на податоци од другите 

реконструкциони делови, каде што спомнатата 

постапка опфаќа:   

 

a) прием на бинарна низа која што одговара на 

видеото; 

b) идентификување на реконструкциониот дел 

(112) во спомнатата бинарна низа; 

c) идентификување на мнозинството на 

ентропијските делови (112-112-2, 112-3) 

поврзани со спомнатиот реконструкциониот дел 

(112) во спомнатата бинатрна низа и 

придружeното мнозинство од заглавиата на 

ентропијските делови, 

каде што секој ентропијски дел (112-1; 112-2; 

112-3) се состои од секвенца на различни 

макроблокови (117-121) од реконструкциониот 

дел (112), 

при што, на почетокот на реконструкциониот 

дел, заглавие на ентропијскиот дел 

представува заглавие на реконструкциониот 

дел на тој реконструкцион дел, 

при што мнозинството на ентропијските делови 

(112-1; 112-2; 112-3) во реконструкциониот дел  

(112) ги споделува својствата од 

реконструкциониот дел дефиниран во заглавие 

на реструкциониот дел, и 

каде што макроблоковите во останатите 

ентропијски делови (112-1; 112-3) надвор од 

посебен ентропијски дел (112-2) од 

реконструктивниот дел (112) се користи за 

реконструкција на посебен ентропијски дел 

(112-2); 

d) eнтропијското декодирање на секоје од 

спомнатото мнозинство на ентропијски делови 

поврзани со спомнатиот реконструкцион дел, со 

што се добива мнозинство на ентропијски 

делови декодирани со ентропија, при што секој 

ентропијски дел независно се декодира со 

ентропија без употреба на податоци од други 

ентропијски делови со помош: со ресетирање 

на состојбата (S172, S178) на ентропијскиот 

декодер, дефинирање на информација за 

соседите за ентропијско декодирање (S174, 

S180) на ентропијскиот дел и ентропијското 

декодирање на податоци (S176, S182) од 

ентропијскиот дел; и 

e) реконструирање на делови од рамка на 

видеа поврзани со спомнатиот реконструкцион  

дел со помош на спомнатото мнозинство на 

ентропијски делови декодирани со ентропија.  

има уште 6 патентни барања 
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(11)  11418   (13) Т1 

(21)  2020/877   (22) 06/11/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  KR20120006282  19/01/2012  KR 

(96)  18/01/2013 EP13738327.9 

(97)  21/10/2020 EP2806637 

(73)  Electronics and Telecommunications 

Research Institute 161 Gajeong-dong Yuseong-

gu Daejeon-si 305-700, KR 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат ул. 

Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје, 1000, 

Скопје 

(72)  CHOI, Jin Soo; KIM, Jin Woong; LIM, Sung 

Chang; KIM, Hui Yong and LEE, Jin Ho 

(54)  ПОСТАПКА ЗА 

КОДИРАЊЕ/ДЕКОДИРАЊЕ НА СЛИКА 

(57)  1  Постапка за декодирање на слика која 

што опфаќа: 

 

конфигурација на листа на кандидати на 

вектори на движење; 

модификација (S450) на листа на кандидати на 

вектори на движење со додавање (0,0) на 

вектори на движење врз основа на бројот на 

кандидати на вектори на движење во листата 

на кандидати на вектори на движење; 

и утврдување (S460) на предикциониот вектор 

на движење врз основа на модифицирана 

листа на кандидати на вектор на движење, 

 

во кое што конфигурација на листа на кандидат 

на вектор на движење опфаќа: 

 

изведување (S410) најмногу два кандидата на 

просторниот вектор на движење кои што 

одговараат на реконструираните блокови 

просторно соседни на моменталниот блок, при 

што најмалку еден од изведените кандидати  на 

просторниот вектор на вектор на движење се 

генерира со изведување на скалирање врз 

основа на разликата помеѓу референтната 

слика на моменталниот блок и референтна 

слика на реконструираниот блок; 

изведување (S420) на кандидат на временскиот 

вектор на движење кој што е соодветен на 

колоцираниот блок реконструиран во 

колоцирана слика која што е временски соседна 

на моменталниот блок, при што изведениот 
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кандидат на временскиот вектор на движење се 

генерира со изведување на скалирање  врз 

основата на разлика помеѓу првата дистанца, 

помеѓу моментална слика и референтната 

слика на моменталниот блок, и другата 

дистанца, помеѓу колоцирана слика и 

референтна слика на колоциран блок; 

додавање (S430) на изведените кандидати на 

просторниот вектор на движење и изведениот 

кандидат на временскиот вектор на движење во 

листа на кандидати на вектор на движење; 

проверка дали двата изведени кандидати на 

просторниот вектор на движење имаат иста 

вредност на вектор на движење; и 

отстранување (S440) на еден од кандидатите 

на просторниот вектор на движење кои што 

имаат иста вредност на вектор на движење од 

листата на кандидати на вектор за движење; 

при што кандидат на временскиот вектор на 

движење не се изведува кога двата изведени 

кандидати на просторниот вектор на движење 

се присатни и меѓусебно се различни; 

при што кога бројот на кандидати на вектор на 

движење во листата на кандидати на вектор на 

движење е помал од 2, модификација на 

листата на кандидати на вектор за движење 

повторно и повторно се додава (0,0) вектор на 

движење додека бројот на кандидати на вектор 

на движење во листата на кандидати на вектор 

на движење не достигне 2, 

при што кога во листата на кандидати на вектор 

на движење нема присатни кандидати на 

вектор на движење, во листата на кандидати на 

вектор на движење се додаваат два (0,0) 

вектора на движење. 

има уште 3 патентни барања 
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(51)  B 05B 17/00, A 61M 15/08, A 61M 11/00, A 

61M 15/00  

(11)  11427   (13) Т1 

(21)  2020/888   (22) 13/11/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  NZ20150706864  09/04/2015  NZ 

(96)  08/01/2016 EP16776979.3 

(97)  04/11/2020 EP3280474 

(73)  AFT Pharmaceuticals Limited Level 129 

Hurstmere Road Takapuna Auckland 0622, NZ 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат ул. 

Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје, 1000, 

Скопје 

(72)  ATKINSON, Hartley Campbell and 

WOODHEAD, Brendon John 

(54)  УРЕД ЗА НАЗАЛНА ИСПОРАКА НА ЛЕК  

(57)  1  Уред за назална испорака на лек, кој 

што има: 

- генератор на ултразвучна енергија, кој што 

представува конкавен ултразвучен конвертор, 

прилагоден така да ја создава ултразвучна 

фокална зона (19) од концентрирана 

ултразвучна енергија; 

- воведна комора (13) во која што е лекот; 

- комора (14) за побудување помала од 

воведната комора, распоредена така да го 

држи лекот во фокалната зона (19); 

- мрежа (15); и 

- наставка (16) за нос; 

при што тој уред е направен така да кога се 

активира: 

- воведната комора (13) постојано ја полни 

комората (14) за побудување со лек, додека во 

воведната комора не остане недоволно на лек 

за да се постигне ова, така да суштински постои 

константно снабдување со лек во внатрешноста 

на фокалната зона (19) која што може да биде 

побудена и на која што се врши притисок од 

комората (14) за побудување така да дојде во 

контакт со мрежа (15), стане аеросол, и замине 

од уредот низ наставката (16) за нос. 

има уште 13 патентни барања 
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(51)  A 23L 33/10, A 61K 31/19A 61K 31/506, A 

61K 31/19, A 61K 45/06, A 61K 9/00, A 61K 9/08, 

A 61K 9/48, A 61K 9/70, A 61P 35/00  

(11)  11428   (13) Т1 

(21)  2020/890   (22) 13/11/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  KR20140192158  29/12/2014  KR and 

KR20150142828  13/10/2015  KR 

(96)  04/12/2015 EP15875540.5 

(97)  16/09/2020 EP3241551 

(73)  Metimedi Pharmaceuticals Co., Ltd Suite 

908, 263, Central-ro Yeonsu-gu Incheon 22006, 

KR 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат ул. 

Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје, 1000, 

Скопје 

(72)  KIM, Hwan Mook; JEONG, Keun Yeong; SIM, 

Jae Jun and JANG, Yeong Su 

(54)  ФАРМАЦЕВТСКА КОМПОЗИЦИЈА ЗА 

ТРЕТИРАЊЕ НА КАНЦЕР КОЈА ШТО ЈА 

СОДРЖИ МЕТАЛНАТА СОЛ НА ЛАКТАТ 

(57)  1  Калцијумлактат за употреба како 

активна состојка во третирање на канцер. 

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  C 07H 21/00, C 12N 15/113, C 12N 15/11  

(11)  11429   (13) Т1 

(21)  2020/892   (22) 16/11/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  US201562144712P  08/04/2015  US 

(96)  07/04/2016 EP16777291.2 

(97)  11/11/2020 EP3283500 

(73)  Northwestern University and The niversity 

of Chicago 633 Clark Street Evanston, IL 60208, 

US and 5801 South Ellis Avenue Chicago, IL 

60637 , US 

(74)  Игор Тасевски ул.Петричка  

(72)  MCNALLY, Elizabeth and WYATT, Eugene 

(54)  СОСТАВИ И ПОСТАПКИ ЗА 

КОРИГИРАЊЕ НА РАМЕНО ПОЈАСНА 

МУСКУЛАРНА ДИСТРИФИЈА ТИП 2Ц СО 

КОРИСТЕЊЕ НА ПРЕСКОКНУВАЊЕ НА 

ЕКСОН 

(57)  1  Изолиран антисенс олигонуклеотид 

(А0N) селектиран од групата која што се содржи 

од олигонуклеотиди кои имаат низа како што е 

поставено во ЅЕQ ID N0s: 4-9,11,12, 14-29, и 31-
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34, каде што антисенс олигонуклеотидот 

специфично се хибридизира на целниот регион 

на егзон на у-саркогликан РНА. 

 

 

(51)  C 07D 471/04, A 61K 31/506, A 61K 45/06, A 

61P 35/00, A 61P 27/02  

(11)  11430   (13) Т1 

(21)  2020/893   (22) 16/11/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  EP18189615  17/08/2018  EP and 

EP18194258  13/09/2018  EP 

(96)  19/08/2019 EP19192402.6 

(97)  04/11/2020 EP3613739 

(73)  Oxurion NV Gaston Geenslaan 1 3001 

Leuven, BE 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)   PEDERSEN, Ove and VERMASSEN, Elke 

(54)  АНТАГОНИСТИ НА ИНТЕГРИН 

(57)  1  Соединение во согласност со формула 

(I), или негова фармацевтски прифатлива сол, 

фармацевтски прифатлив солват, изомер или 

негова смеса, 
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каде што R1 и R2 се независно избрани од 

група која се состои од водород, метил и етил; 

и Алк е C1-4алкилен. 

има уште 13 патентни барања 

 

(51)  G 06F 3/14, G 06T 5/00, G 09G 5/00, G 09G 

5/10  

(11)  11431   (13) Т1 

(21)  2020/894   (22) 16/11/2020 

(45) 30/04/2021 

(96)  06/12/2012 EP19155297 

(97)  04/11/2020 EP3514677 

(73)  Dolby Laboratories Licensing Corporation 

1275 Market Street San Francisco, CA 94103, 

US 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДООЕЛ КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  MILLER, Jon Scott; DALY, Scott; 

NEZAMABADI, Mahdi and ATKINS, Robin 

(54)  УРЕД И ПОСТАПКА ЗА ПОДОБРУВАЊЕ 

НА РАЗМЕНА НА СЛИКОВНИ ПОДАТОЦИ 

БАЗИРАНИ НА ПАРЦЕПТУЕЛНА 

НЕЛИНЕАРНОСТ НА ОСВЕТЛЕНОСТ НИЗ 

РАЗЛИЧНИ СВОЈСТВА НА ДИСПЛЕЈ 

(57)  1   Постапка која се состои од: 

- примање, на кодирани сликовни податоци, од 

страна на декодер за податоци; и 

- декодирање, на кодираните сликовни 

податоци, од страна на декодерот за податоци, 

кое се карактеризира по тоа што наведеното 

декодирање содржи мапирање на дигитални 

кодни вредности во кодирани сликовни 

податоци до нормализирани осветлени 

податоци базирани барем делумно на 

функционален модел на: 
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пришто: 

Y е нормализирана осветлена вредност, 

пришто 0 ≤ Y ≤ 1, 

V е нормализирана вредност на соодветната 

вредност на една од вредност на дигиталниот 

код D на кодираните сликовни податоци пришто 

0 ≤ V ≤ и  

n, m, cc2, и c3 се претходно одредени 

вредности со:      

       

 

                

има уште 5 патентни барања 

 

(51)  C 12N 15/86A 61K 48/00  

(11)  11458   (13) Т1 

(21)  2020/897   (22) 16/11/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  US201462028638P  24/07/2014  US 

(96)  17/07/2015 EP15825383.1 

(97)  07/10/2020 EP3191139 

(73)  UCL Business Ltd; Massachusetts Eye & 

Ear Infirmary and The Government of the 

United States of America as represented by the 

Secretary, Department of Health and Human 

Services The Network Building 97 Tottenham 

Court Road London W1T 4TP, GB; 243 Charles 

Street Boston, MA 02114 , US and The Office of 

Technology Transfer National Institutes of 

Health 6011 Executive Boulevard Suite 325, 

MSC 7660 Bethesda, MD 20892-7660, US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  SANDBERG, Michael A.;  PAWLYK, Basil;  

LI, Tiansen; SHU, Xinhua; WRIGHT, Alan Finlay 

and ALI, Robin 

(54)  RPGR ГЕНЕТСКА ТЕРАПИЈА ЗА 

РЕТИНИТИС ПИГМЕНТОЗА 

(57)  има уште  патентни барања 
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(51)  A 61K 38/00  

(11)  11459   (13) Т1 

(21)  2020/898   (22) 16/11/2020 

(45) 30/04/2021 

(96)  15/06/2012 EP12878776.9 

(97)  09/09/2020 EP2861240 

(73)  Immunomic Therapeutics, Inc. 15010 

Broschart Road, Suite 250 Rockville, MD 20850, 

US 

(74)  Адвокатско друштво Поповски и Партнери  

Никола Вапцаров 2/4, 1000, Скопје 

(72)  HEARL, William  and HEILAND, Teri  

(54)  НУКЛЕИНСКИ КИСЕЛИНИ ЗА 

ЛЕКУВАЊЕ НА АЛЕРГИИ 

(57)  1   Молекула на нуклеинска киселина што 

кодира химеричен протеин за употреба во 

лекување на алергија, при што молекулата на 

нуклеинска киселина содржи, споени во рамки 

на редослед кој следи еден по друг: 

 

секвенца на нуклеинска киселина што кодира 

сигнална секвенца; 

секвенца на нуклеинска киселина што го кодира 

луминалниот домен на човечки протеин на 

мембрана поврзан со лизозом (LAMP); 

секвенца на нуклеинска киселина што кодира 

протеин на алерген, при што секвенцата на 

нуклеинска киселина не ја вклучува природната 

сигнална секвенца на протеинот на алергенот; 

секвенца на нуклеинска киселина што го кодира 

трансмембранскиот домен на човечкиот LAMP; 

и 

секвенца на нуклеинска киселина што кодира 

домен за таргетирање на човечки LAMP, 

 

при што човечкиот LAMP  е избран од човечки 

LAMP-човечки LAMP-2, hчовечки CD63/LAMP-3, 

или човечки DC LAMP. 

има уште 18 патентни барања 

 

(51)  C 07K 16/28, A 61K 39/395, A 61P 35/00  

(11)  11460   (13) Т1 

(21)  2020/899   (22) 16/11/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  US201361867976P  20/08/2013  US 

(96)  18/08/2014 EP14761460.6 

(97)  28/10/2020 EP3036256 
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(73)  Merck Sharp & Dohme Corp. 126 East 

Lincoln Avenue Rahway, NJ 07065-0907, US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  GU, Danling and BEEBE, Amy M. 

(54)  МОДУЛАЦИЈА НА ТУМОРСКИ 

ИМУНИТЕТ 

(57)  1  Комбинација од PD-1 антагонист кој е 

антитело или негов фрагмент кој го врзува 

антигенот и се врзува за PD-1 и GITR агонист 

кој е антитело или негов фрагмент кој го врзува 

антигенот и се врзува за GITR за употреба во 

методот на лекување на тумор кај пациент, 

каде што PD-1 антагонистот и GITR агонист се 

даваат истовремено или последователно. 

има уште 16 патентни барања 

 

(51)  C 07F 5/02, A 61P 11/00  

(11)  11461   (13) Т1 

(21)  2020/900   (22) 16/11/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  PL41706616  04/05/2016  PL; 

US201662331550P  04/05/2016  US and 

US201762444669P  10/01/2017  US 

(96)  02/05/2017 EP17721137.2 

(97)  09/09/2020 EP3452485 

(73)  Oncoarendi Therapeutics SA Zwirki i 

Wigury 101 02-089 Warszawa, PL 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  BOREK, Bartlomiej; BLASZCZYK, Roman; 

NOWICKA, Julita; BRZEZINSKA, Joanna; GZIK, 

Anna; DZIEGIELEWSKI, Marek; GOLEBIOWSKI, 

Adam; JEDRZEJCZAK, Karol; MATYSZEWSKI, 

Krzysztof and OLCZAK, Jacek 

(54)  ИНХИБИТОРИ НА АРГИНАЗА И НИВНИ 

ТЕРАПЕВТСКИ ПРИМЕНИ 

(57)  1  Соединение претставено со Формула 

(Ib): 
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каде што: 

R’ е -OH, (C1-C8)алкил, или -NH2, каде што 

алкил е незадолжително заменет со - NRdRe 

или хетероциклил кој што има од 3 до 7 атоми 

членови на прстенот; 

каде што Rd и Re се секој независно водород, 

прав или разгранет (C1-C6)алкил, 

незадолжително заменет (C3-C14)арил(C1-

C6)алкилен- или незадолжително заменет (C3-

C14)арил, 

 

или негов тавтомер, стереоизомер, рацемат, 

фармацевтски прифатлива сол, естер, солват, 

или полиморф. 

има уште 21 патентни барања 

 

(51)  A 61K 38/00  

(11)  11398   (13) Т1 

(21)  2020/902   (22) 17/11/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  US223496P  11/11/2008  US; US28141P  

12/02/2008  US; US35684P  11/03/2008  US and 

US93631  02/09/2008  US 

(96)  12/02/2009 EPA18201960.4 

(97)  26/08/2020 EP3470077 

(73)  Amicus Therapeutics, Inc. 1 Cedar Brook 

Drive, Cranbury, NJ 08512, US 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  BENJAMIN, Elfrida; WU, Xiaoyang; 

FLANAGAN, John; WUSTMAN, Brandon and DO, 

Hung V 

(54)  МЕТОДА ЗА ПРЕДВИДУВАЊЕ ОДГОВОР 

ПРИ ТРЕТИРАЊЕ БОЛЕСТИ СО 

ФАРМАКОЛОШКИ ШАПЕРОН 

(57)  1  1-Деоксигалактонојиримицин или негова 

фармацевтски прифатлива сол за употреба во 

третманот на Фабриева болест кај пациент 

идентификуван дека има мутантна форма 

чувствителна на α-Gal A, назначено со тоа, што 

мутантната форма чувствителна на α-Gal A е 

селектирана од M1R, L14P, L16H, L16P, L19P, 

D33Y, N34K, G35R, L36F, A37V, P40L, P40S, 

M42L, M42R, M42T, L45R, W47L, E48D, E48K, 

R49G, R49L, R49P, R49S, M51I, C52R, L54P, 

D55V, C56F, C56G, C56Y, P60L, E66G, E66K, 

L68F, M72R, A73V, M76R, W81C, W81S, G85D, 

G85M, Y88D, C94Y, W95S, A97P, R112S, I117S, 

R118C, L120P, A121T, A135V, D136H, G147R, 

Y152C, A156T, A156Y, W162G, G163V, K168N, 

F169S, G171C, G171R, C172S, G183A, G183S, 

Y184C, M187T, M187V, L191P, L191Q, V199M, 

S201Y, P205L, P205R, P205S, N215D, Y216C, 

Y216D, I219N, N224D, N224S, H225R, A230T, 

D234E, W236L, S238N, I239T, I242N, L243F, 

L243W, D244H, S247C, S247P, Q250P, I253T, 

A257P, P259L, G261D, D264Y P265L, P265R, 

M267I, L268S, V269A, V269M, I270T, G271S, 

N272K, N272S, S276N, Q279R, Q280H, Q280K, 

A288D, A288P, A292P, P293A, P293S, P293T, 

S297C, N298H, N298K, N298S, D299G, L300F, 

R301G, R301P, I303N, A309P, L310F, D313G, 

I317N, I317T, N320I, Q321E, Q321L, Q321R, 

G325S, Q327E, E338K, V339E, W340R, E341D, 

S345P, A348P, A352D, I354K, E358G, I359T, 

G360D, G360S, G361R, P362L, R363P, E398K, 

P409S, P409T, T410A, T410I, T410P, G411D, 

L414S, 254del247ins8, D55V/Q57L, и 

401ins/T401S мутации. 

има уште 14 патентни барања 
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(51)  G 01N 33/68  

(11)  11400   (13) Т1 

(21)  2020/909   (22) 18/11/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  US668404P  04/04/2005  US 

(96)  04/04/2006 EP17174144.0 

(97)  19/08/2020 EP3264094 

(73)  Biogen MA Inc.   225 Binney Street 

Cambridge, MA 02142, US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  Subramanyam, Meena; Amaravadi, Lakshmi; 

Wakshull, Eric; Lynn, Frances; Panzara, Michael; 

Barbour, Robin McDaid and Taylor, Julie Elizabeth 

(54)  МЕТОДИ ЗА ОЦЕНУВАЊЕ НА 

ИМУНОЛОШКИ ОДГОВОР НА ТЕРАПЕВТСКИ 

АГЕНТ 

(57)  1  Натализумаб за употреба во лекување 

на мултиплекс склероза кај субјект 

врз основа на имунолошкиот одговор на 
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субјектот на натализумаб, 

при што субјектот се третира со натализумаб 

доколку е негативен или 

привремно позитивен за клинички значаен 

имунолошки одговор на 

натализумаб, 

при што клинички значаен имунолошки одговор 

на натализумаб се 

дефинира како најмалку два биолошки 

примероци земени од субјектот во 

различни временски точки, а на кој му е даден 

натализумаб кој содржи 

барем најниско клинички значајно ниво во 

серумски примерок на 

растворливо антитело што се врзува за 

натализумаб, при што споменатите 

временски точки се оддалечени најмалку еден 

месец, 

при што негативно се дефинира дека ниеден 

биолошки примерок не го 

содржи барем најниското наведено клинички 

значајно ниво, 

и каде што минливото позитивно се дефинира 

како само еден биолошки 

примерок што содржи барем најниско клинички 

значајно ниво; 

при што најниското клинички значајно ниво е 

500 ng / ml. 

има уште 7 патентни барања 

 

(51)  A 41H 3/00  

(11)  11401   (13) Т1 

(21)  2020/910   (22) 14/11/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  FR20160062692  16/12/2016  FR 

(96)  29/11/2017 EP17816932.2 

(97)  04/11/2020 EP3555821 

(73)  Lectra 16 18 Rue Chalgrin 75016 Paris, FR 



 

 

67 

 

Патенти / Patentat 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2021 - 30/04/2021  
 

(74)  КАБИНЕТ МЛАДЕНОВСКИ ДООЕЛ  

Пиринска 66, 7500, Прилеп 

(72)  VALEZE, Bruno and BOURGET, Yohan 

Michael Christophe 

(54)    МЕТОД ЗА ПОДЕЛУВАЊЕ НА 

ПРЕТХОДНО ОПРЕДЕЛЕНА ПОСТАВЕНОСТ 

НА ДЕЛОВИ НАМЕНЕТИ ЗА ОТСЕКУВАЊЕ 

ВО СЛОЕВИТ ФЛЕКСИБИЛЕН МАТЕРИЈАЛ 

(57)  1  Метод за поделување на претходно 

определен распоред (Р) на делови (p -1 до р-n) 

кои треба да бидат отсечени од слој од 

флексибилен материјал со движење на 

најмалку еден алат за отсекување вдолж двете 

оски (X,Y) во најмалку два различни и 

претходно определени прозорци за отсекување 

вдолж материјалот кој е поствен еден врз друг, 

каде, почнувајќи од претходно определениот 

редослед на деловите во материјалот, методот 

се состои: 

 автоматско креирање на взаемно 

различни групи од делови (G-1 до G-m) 

 алоцирање на секој дел од 

поединечната група на делови како функција од 

 нивната геометриска поставеност, 

секоја група од делови е во врска, за 

 отсекување, со одделен алат за 

отсекување (0-1 до 0-к) и со единечен 

 прозорец за отсекување (F-1 до F-l);  

 назначено со тоа што методот понатаму 

опфаќа употреба на празнини (DX,  DY) 

помеѓу повеќето групи од делови. 

има уште 11 патентни барања 

 

(51)  C 09K 5/10, C 23F 11/12  

(11)  11419   (13) Т1 

(21)  2020/922   (22) 24/11/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  US201313916141  12/06/2013  US 

(96)  09/06/2014 EPA14735065.6 

(97)  16/09/2020 EP3008147 

(73)  Valvoline Licensing and Intellectual 

Property LLC 100 Valvoline Way, Lexington, KY 

40509, US 
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(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  TURCOTTE, David, E.; MESZAROS, 

Ladislaus; EMBAUGH, David, F. and WU, Gefei 

(54)  СОСТАВ ЗА ЛАДЕЊЕ НА МОТОР СО 

ПРОДОЛЖЕН РАБОТЕН ВЕК 

(57)  1  Состав за ладење на мотор што е 

составен: 

- помеѓу 85 % од тежината и 95 % од тежината 

од течност за ладење на база на гликол; 

- помеѓу 0.1 % од тежината и 10 % од тежината 

од прва карбоксилна компонента селектирана 

од групата што се состои од алифатични 

дибазни киселини или нивни соли што имаат од 

пет до 13 јаглероди, и мешавини на истите; 

- помеѓу 0.01 % од тежината и 1 % од тежината 

од изононанска киселина или сол на истата; и  

- барем една неорганска киселина или нејзина 

сол како инхибитор на корозија, селектирана од 

групата што се состои од молибдати, фосфати, 

и комбинации на истите; 

назначено со тоа, што составот исклучува 

азотна киселина или алкалниот метал, 

алкалната земја, или амониумовите соли на 

истата. 

има уште 11 патентни барања 

 

(51)  C 07D 471/18, A 61K 31/4162, A 61P 7/02

  

(11)  11420   (13) Т1 

(21)  2020/923   (22) 24/11/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  US201462058316P  01/10/2014  US 

(96)  29/07/2015 EP17189935.4 

(97)  23/09/2020 EP3293186 

(73)  Bristol-Myers Squibb Company Route 206 

and Province Line Road Princeton, NJ 08543-

4000, US 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  EWING, William R.; YANG, Wu; CORTE, 

James R.; WANG, Yufeng; FANG, Tianan; PINTO, 

Donald J.P.; SMITH II, Leon M.; DE LUCCA, 

Indawati; PABBISETTY, Kumar Balashanmuga; 

DILGER, Andrew K.;  ZHU, Yeheng;  WEXLER, 

Ruth R. and  ORWAT, Michael J. 

(54)  ПРИМИДИНОНИ КАКО ИНХИБИТОРИ НА 

ФАКТОР XIA 

(57)  1  Орален фармацевтски состав кој содржи 

соединение со Формула (I): 
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или негов стереоизомер, тавтомер, 

фармацевтски прифатлива сол или солват, 

каде што: 

прстен A е независно избран од 

  

прстен B е независно избран од 

  

R1 е независно избран од H и C1-4 алкил; 

R2 е независно избран од F, Cl, CF3, CHF2, и 

COOH; 

R3 е независно избран од H, CHF2, CD3, CH3, и 

               

R4 е независно избран од H и F; и 

R5 е независно избран од H, F, Cl, CH3, и 

OCH3; 

и фармацевтски прифатлив носач или 

растворувач. 

има уште 10 патентни барања 

 

(51)  A 61K 31/365, A 61K 31/7048, A 61K 9/00, A 

61K 9/14, A 61K 9/16, A 61P 33/10  

(11)  11421   (13) Т1 

(21)  2020/924   (22) 24/11/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  IT2015UB03652  16/09/2015  IT 

(96)  06/09/2016 EP16770213.3 

(97)  04/11/2020 EP3349726 

(73)  FATRO S.p.A. Via Emilia, 285 40064 

Ozzano dell'Emilia (BO), IT 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  CORACE, Giuseppe; MORBIDELLI, Eva;  

BERTOCCHI, Laura and MONTECCHI, Lauretta 

(54)  МИКРОСФЕРИ КОИШТО СОДРЖАТ 

АНТИХЕЛМИНИТИЧНИ МАКРОЦИКЛИЧНИ 

ЛАКТОНИ  

(57)  1  Микросфери коишто содржат 1 до 20% 

од тежината на милбемицин или моксидектин, 

50% до 95% од тежината на масти или восок 

или нивна смеса, 0.1% до 10% од тежината на 

холестерол и 0.01 до 1% од тежината на 

антиоксиданс. 

има уште 9 патентни барања 
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(51)  H 01B 1/02, H 01B 13/02, H 01B 9/00, H 01B 

5/10, H 01B 7/18, H 01B 5/00  

(11)  11422   (13) Т1 

(21)  2020/925   (22) 24/11/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  US201462056330P  26/09/2014  US and 

US201562148915P  17/04/2015  US 

(96)  24/09/2015 EP15845013.0 

(97)  09/09/2020 EP3213327 

(73)  Huang, Jianping 72 Briarhall Cres. 

Markham, Ontario L6C 2C7, CA 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)   

(54)  ЕНЕРГЕТСКИ ЕФИКАСНИ 

СПРОВОДНИЦИ СО РЕДУЦИРАНИ 

ТЕРМАЛНИ ТОЧКИ НА СВИВАЊЕ И МЕТОД 

ЗА НИВО ПРОИЗВОДСТВО 

(57)  1  Електричен спроводник, се состои од: 

член за зајакнување кој се состои од жица или 

многубројни челични жици или композитни 

материјали лонгитудинално зајакнати со 

издолжување на влакна под деформација на 

истегнување од најмалку 0.05%; и 

дел од електрично спроводлив енкаспулирачки 

слој кој се состои од барем единечен слој од 

медиум кој е обложен да е спроводлив, каде 

што електрично спроводливиот енкапсулирачки 

слој е во непосреден контакт со членот за 

зајакнување; 

каде што делот од електрично спроводливиот 

енкаспулирачки слој има дебелина од минимум 

0.5 милиметри и е во суштина слободен од 

истегнување, за електрична спроводливост и 

заштита на членот за зајакнување од 

оштетување или деградација на материјалот, и 

каде што делот од електрично спроводливиот 

енкаспулирачки слој и членот за зајакнување се 

врзани или механички или хемиски за да 

обезбедат во суштина издржување на 

заостанато напрегање и деформација во 

соодветните составни делови. 

има уште 5 патентни барања 
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(51)  A 61K 31/00, A 61K 9/48, A 61K 9/28, A 61K 

9/20  

(11)  11423   (13) Т1 

(21)  2020/926   (22) 24/11/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  US201361801896P  15/03/2013  US 

(96)  14/03/2014 EP18155036.9 

(97)  26/08/2020 EP3332773 

(73)  OPKO Ireland Global Holdings, Limited 

Boundary Hall, Cricket Square PO Box 1093, 

Grand Cayman KY1 1104, KY 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  WHITE, Jay, A.; MELNICK, Joel, Z.; 

AGUDOAWU, Sammy, A. and TABASH, Samir, P. 

(54)  ВИТАМИН Д СО ФОРМУЛАЦИЈА ЗА 

СТАБИЛИЗИРАНО МОДИФИЦИРАНО 

ОСЛОБОДУВАЊЕ И МЕТОД НА ДАВАЊЕ НА 

ИСТИОТ 

(57)  1  Стабилизирана формулација за 

одржливо ослободување на соединение на 

витамин Д, формулацијата се состои од 

мешавина од:  

 

еден или обата од 25-хидроксивитамин Д2 и 25-

хидроксивитамин Д3; 

стабилизирачко средство кое се состои од 

материјал избран од групата составена од: 

целулозни соединенија, полоксамери, поли 

(етилен оксид) полимери, повидони, гасовити 

силикони и нивни комбинации, при што 

стабилизирачкиот агенс е присутен во количина 

од најмалку околу 5% од формулацијата, 

заснована на вкупната тежина на 

формулацијата, со исклучок на какви било 

дополнителни облоги или школки (wt%), што е 

ефикасно да се одржи разликата помала од 

30% помеѓу количината на соединение на 

витамин Д ослободена во која било одредена 

временска точка по четири часа во текот на ин 

витро растворање по два месеци изложеност 

на услови на складирање од 25 ° C и 60% 

релативна влажност и количина ослободена во 

истата временска точка на растворање за 

време на ин витро растворање спроведена 

пред изложување на формулацијата на услови 

на чување; и 

секундарен додаток кој се состои од едно или 

повеќе соединенија избрани од групата која се 

состои од: калциумови соли, бисфосфонати, 

калцимиметици, никотинска киселина, железо, 

фосфатни врзива, холекалциферол, 

ергокалциферол, активни стероли на витамин 

Д, средства за контрола на гликемии, агенси за 

контрола на хипертензија, антинеопластични 

агенси и инхибитори на CYP24, инхибитори на 

цитохром P450 ензими кои можат да ги 

деградираат агенсите на витамин Д.  

има уште 17 патентни барања 
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Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2021 - 30/04/2021  
 

 

(51)  B 01D 53/94, B 01J 29/70, B 01J 29/76, B 

01J 29/035, B 01J 29/83, B 01J 29/85, B 01J 

37/02, B 01J 37/08, F 01N 3/20  

(11)  11424   (13) Т1 

(21)  2020/927   (22) 25/11/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  US201261716078P  19/10/2012  US 

(96)  17/10/2013 EP13847344.2 

(97)  09/09/2020 EP2908946 

(73)  BASF Corporation 

100 Park Avenue Florham Park, NJ 07932, US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  MONAHAN, Jaya, L.; BURK, Patrick; 

BREEN, Michael, J.; SLAWSKI, Barbara; 

NAGATA, Makoto; BANNO, Yasuyuki and KIM, 

Eunseok 

(54)  8-ПРСТЕНЕСТО МОЛЕКУЛАРНО 

РЕШЕТО СО МАЛИ ПОРИ КАКО ВИСОКО 

ТЕМПЕРАТУРЕН SCR КАТАЛИЗАТОР 

(57)  1  Катализатор за селективна каталитичка 

редукција се состои од SSZ-13 или од SSZ-62 

зеолит поддржан со повеќе од 5 wt.% железо, 

пресметано како Fe2O3, врз основа на вкупната 

тежина од калцинираниот зеолит прикажана на 

основа слободна од испарување, така што 

катализаторот е ефективен да ја катализира 

селективната каталитичка редукција од азотни 

оксиди во присуството на редуктант на 

температури помеѓу 200°С и 600°С.  

има уште 4 патентни барања 
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(51)  C 07K 16/30, C 07K 16/32, A 61K 31/436, A 

61K 31/4375, A 61K 31/519, A 61K 39/395, A 61K 

31/337, A 61K 31/185, A 61K 31/4439  

(11)  11425   (13) Т1 

(21)  2020/928   (22) 26/11/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  EP14157360  28/02/2014  EP and 

EP14167066  05/05/2014  EP 

(96)  27/02/2015 EP15708907.9 

(97)  26/08/2020 EP3110849 

(73)  Merus N.V. Yalelaan 62 3584 CM Utrecht, 

NL 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  DE KRUIF, Cornelis Adriaan; 

LOGTENBERG, Ton; THROSBY, Mark; BAKKER, 

Alexander Berthold Hendrik and GEUIJEN, Cecilia 

Anna Wilhelmina 

(54)  АНТИТЕЛО ШТО ВРЗУВА ERBB-2 И 

ERBB-3 

(57)  1   Биспецифично антитело со целосна 

должина кое опфаќа прво место за врзување на 

антигенот што го врзува доменот I на ErbB-2 и 

второ место за врзување на антигенот што го 

врзува доменот III на ErbB-3, при што 

антителото може да ја намали рецепторската 

функција индуцирана од лиганд, ErbB- 3 на 

ErbB-2 и ErbB-3 позитивна клетка. 

има уште 37 патентни барања 
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Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2021 - 30/04/2021  
 

 

(51)  A 61K 31/397, A 61K 31/437, A 61K 31/502, 

A 61K 31/519, A 61P 35/00, A 61P 35/02  

(11)  11426   (13) Т1 

(21)  2020/929   (22) 26/11/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  US201461976818P  08/04/2014  US 

(96)  07/04/2015 EP15717381.6 

(97)  23/09/2020 EP3129021 

(73)  Incyte Corporation 1801 Augustine Cut-

Off, Wilmington, DE 1980, US 

(74)  Адвокатско друштво Поповски и Партнери  

Никола Вапцаров 2/4, 1000, Скопје 

(72)  LIU, Xuesong and  SCHERLE, Peggy A.  

(54)  ЛЕКУВАЊЕ НА Б-КЛЕТОЧНИ 

МАЛИГНИТЕТИ СО КОМБИНИРАЊЕ НА 

ИНХБИТОРИ JAK и PI3K 

(57)  1  Инхибитор JAK1 и / или JAK2 и 

инхибитор PI3Kδ, за употреба во постапка на 

лекување на болест избрана од дифузен крупно 

клеточен Б лимфом, дифузен крупно клеточен 

Б лимфом (ABC-DLBCL) сличен на активирани 

Б-клетки (ABC), дифузен крупно клеточен Б 

лимфом (GCB-DLBCL) Б-клетки на 

герминативниот центар (GCB) кај пациент кој 

има потреба од тоа, при што постапката опфаќа 

администрација на споменатиот пациент на:  

(а) инхибитори JAK1 и / или JAK2; и (б) 

инхибитор PI3Kδ; каде: 

 

 

(a) споменатиот инхибитор JAK1 и/или JAK2 е 

избран од: 

 

3-циклопентил-3-[4-(7H-пироло[2,3-

d]пиримидин-4-ил)-1H-пиразол-1-

ил]пропаннитрил; 

3-[1-(6-хлоропиридин-2-ил)пиролидин-3-ил]-3-

[4-(7H-пироло[2,3-d]пиримидин-4-ил)-1H-

пиразол-1-ил]пропаннитрил; 

3-(1-[1,3]оксазоло[5,4-b]пиридин-2-ил 

пиролидин-3-ил)-3-[4-(7H-пироло[2,3-

d]пиримидин-4-ил)-1H-пиразол-1-

ил]пропаннитрил; 

4-[(4-{3-цијано-2-[4-(7H-пироло[2,3-d]пиримидин-

4-ил)-1H-пиразол-1-ил]пропил}пиперазин-1-

ил)карбонил]-3-флуоробензонитрил; 

4-[(4-{3-цијано-2-[3-(7H-пироло[2,3-d]пиримидин-

4-ил)-1H-пирол-1-ил]пропил}пиперазин-1-
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ил)карбонил]-3-флуоробензонитрил; 

{1-{1-[3-Флуоро-2-

(трифлуорометил)изоникотиноил]пиперидин-4-

ил}-3-[4-(7H-пироло[2,3-d]пиримидин-4-ил)-

1Hпиразол-1-ил]азетидин-3-ил} ацетонитрил; 

4-{3-(цијанометил)-3-[4-(7H-пироло[2,3-

d]пиримидин-4-ил)-1H-пиразол-1-ил]азетидин-1-

ил}-N-[4-флуоро-2-

(трифлуорометил)фенил]пиперидин-1-

карбоксамид; 

[3-[4-(7H-пироло[2,3-d]пиримидин-4-ил)-1H-

пиразол-1-ил]-1-(1-{[2-

(трифлуорометил)пиримидин-4-

ил]карбонил}пиперидин-4-ил)азетидин-3-

ил]ацетонитрил; 

[транс-1-[4-(7H-пироло[2,3-d]пиримидин-4-ил)-

1H-пиразол-1-ил]-3-(4-{[2-

(трифлуорометил)пиримидин-4-

ил]карбонил}пиперазин-1-

ил)циклобутил]ацетонитрил; 

{транс-3-(4-{[4-[(3-хидроксиазетидин-1-

ил)метил]-6-(трифлуорометил)пиридин-2-

ил]окси}пиперидин-1-ил)-1-[4-(7H-пироло[2,3-

d]пиримидин-4-ил)-1H-пиразол-1-

ил]циклобутил}ацетонитрил; 

{транс-3-(4-{[4-{[(2S)-2-

(хидроксиметил)пиролидин-1-ил]метил}-6-

(трифлуорометил)пиридин-2-

ил]окси}пиперидин-1-ил)-1-[4-(7H-пироло[2,3-

d]пиримидин-4-ил)-1H-пиразол-1-

ил]циклобутил}ацетонитрил; 

{транс-3-(4-{[4-{[(2R)-2-

(хидроксиметил)пиролидин-1-ил]метил}-6-

(трифлуорометил)пиридин-2-

ил]окси}пиперидин-1-ил)-1-[4-(7H-пироло[2,3-

d]пиримидин-4-ил)-1H-пиразол-1-

ил]циклобутил}ацетонитрил; 

4-(4-{3-[(диметиламино)метил]-5-

флуорофенокси}пиперидин-1-ил)-3-[4-(7H-

пироло[2,3-d]пиримидин-4-ил)-1H-пиразол-1-

ил]бутаннитрил; 

5-{3-(цијанометил)-3-[4-(7H-пироло[2,3-

d]пиримидин-4-ил)-1H-пиразол-1-ил]азетидин-1-

ил}-N-изопропилпиразин-2-карбоксамид; 

4-{3-(цијанометил)-3-[4-(7H-пироло[2,3-

d]пиримидин-4-ил)-1H-пиразол-1-ил]азетидин-1-

ил}-2,5-дифлуоро- 

N-[(1S)-2,2,2-трифлуоро-1-метил 

етил]бензамид; 

5-{3-(цијанометил)-3-[4-(1H-пироло[2,3-

b]пиридин-4-ил)-1H-пиразол-1-ил]азетидин-1-

ил}-N-изопропилпиразин-2-карбоксамид; 

{1-(цис-4-{[6-(2-хидроксиетил)-2-

(трифлуорометил)пиримидин-4-

ил]окси}циклохексил)-3-[4-(7H-пироло[2,3-

d]пиримидин-4-ил)-1H-пиразол-1-ил]азетидин-3-

ил}ацетонитрил; 

{1-(цис-4-{[4-[(етиламино)метил]-6-

(трифлуорометил)пиридин-2-

ил]окси}циклохексил)-3-[4-(7H-пироло[2,3-

d]пиримидин-4-ил)-1H-пиразол-1-ил]азетидин-3-

ил} ацетонитрил; 

{1-(цис-4-{[4-(1-хидрокси-1-метилетил)-6-

(трифлуорометил)пиридин-2-

ил]окси}циклохексил)-3-[4-(7H-пироло[2,3-

d]пиримидин-4-ил)-1H-пиразол-1-ил]азетидин-3-

ил} ацетонитрил; 

{1-(цис-4-{[4-{[(3R)-3-хидроксипиролидин-1-

ил]метил}-6-(трифлуорометил)пиридин-2-

ил]окси}циклохексил)- 

3-[4-(7H-пироло[2,3-d]пиримидин-4-ил)-1H-

пиразол-1-ил]азетидин-3-ил} ацетонитрил; 

{1-(цис-4-{[4-{[(3S)-3-хидроксипиролидин-1-

ил]метил}-6-(трифлуорометил)пиридин-2-

ил]окси}циклохексил)- 

3-[4-(7H-пироло[2,3-d]пиримидин-4-ил)-1H-

пиразол-1-ил]азетидин-3-ил}ацетонитрил; 

{транс-3-(4-{[4-({[(1S)-2-хидрокси-1-

метилетил]амино}метил)-6-

(трифлуорометил)пиридин-2-

ил]окси}пиперидин-1-ил)-1-[4-(7H-пироло[2,3-

d]пиримидин-4-ил)-1H-пиразол-1-

ил]циклобутил}ацетонитрил; 

{транс-3-(4-{[4-({[(2R)-2-

хидроксипропил]амино}метил)-6-

(трифлуорометил)пиридин-2-
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ил]окси}пиперидин-1-ил)-1-[4-(7H-пироло[2,3-

d]пиримидин-4-ил)-1H-пиразол-1-

ил]циклобутил}ацетонитрил; 

{транс-3-(4-{[4-({[(2S)-2-

хидроксипропил]амино}метил)-6-

(трифлуорометил)пиридин-2-

ил]окси}пиперидин-1-ил)-1-[4-(7H-пироло[2,3-

d]пиримидин-4-ил)-1H-пиразол-1-

ил]циклобутил}ацетонитрил; 

{транс-3-(4-{[4-(2-хидроксиетил)-6-

(трифлуорометил)пиридин-2-

ил]окси}пиперидин-1-ил)-1-[4-(7H-пироло[2,3-

d]пиримидин-4-ил)-1H-пиразол-1-

ил]циклобутил}ацетонитрил; 

((2R,5S)-5-{2-[(1R)-1-хидроксиетил]-1H-

имидазо[4,5-d]tieno[3,2-b]пиридин-1-

ил}тетрахидро-2H-пиран-2-ил)ацетонитрил; 

4-[3-(цијанометил)-3-(3’,5’-диметил-1H,1H-4,4’-

бипиразол-1-ил)азетидин-1-ил]-2,5-дифлуоро-

N-[(1S)-2,2,2-трифлуоро-1-метилетил]бензамид; 

 

и фармацевтвски прифатливи соли на кое било 

од горенаведените; и 

 

(б) споменатиот инхибитор PI3Kδ е избран од: 

 

7-(1-(9H-пурин-6-иламино)етил)-6-(3-

флуорофенил)-3-метил-5H-тиазоло[3,2-

a]пиримидин-5-он; 

(S)-7-(1-(9H-пурин-6-иламино)етил)-6-(3-

флуорофенил)-3-метил-5H-тиазоло[3,2-

a]пиримидин-5-он; 

4-[1-(4-амино-3-метил-1H-пиразолo[3,4-

d]пиримидин-1-ил)етил]-6-хлоро-2-{1-[(2S)-2-

хидроксипропил]азетидин-3-ил}-3-

метоксибензонитрил; 

4-[1-(4-амино-3-метил-1H-пиразолo[3,4-

d]пиримидин-1-ил)етил]-6-хлоро-2-[1-(2-

хидроксиетил)азетидин-3-ил]-3-

метоксибензонитрил; 

5-{3-[1-(4-амино-3-метил-1H-пиразолo[3,4-

d]пиримидин-1-ил)етил]-6-цијано-2-етокси-5-

метилфенил}-N,N-диметилпиридин-2-

карбоксамид; 

4-{3-[1-(4-амино-3-метил-1H-пиразолo[3,4-

d]пиримидин-1-ил)етил]-5-хлоро-2-етокси-6-

флуорофенил}пиролидин-2-он; и 

 

N-{1-[5-хлоро-8-(3-флуорофенил)цинолин-7-

ил]етил}-9H-пурин-6-амин; 

4-хлоро-3’-флуоро-3-метил-6-[1-(9H-пурин-6-

иламино)етил]biфенил-2-карбонитрил; 

 

и фармацевтвски прифатливи соли на кое било 

од горенаведените. 

има уште 19 патентни барања 
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(51)  C 07D 213/6C 07D 401/04, C 07D 213/84  

(11)  11437   (13) Т1 

(21)  2020/930   (22) 26/11/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  US201462094436P  19/12/2014  US 

(96)  17/12/2015 EP18169756.6 

(97)  23/09/2020 EP3372584 

(73)  Aragon Pharmaceuticals, Inc. 10990 

Wilshire Blvd. Suite 300 Los Angeles, CA 

90024, US 

(74)  Адвокатско друштво Поповски и Партнери  

Никола Вапцаров 2/4, 1000, Скопје 

(72)  HORVATH, Andras; WEERTS, Johan Erwin 

Edmond and BEN HAIM, Cyril 

(54)  PROCESS FOR THE PREPARATION OF A 

DIARYLTHIOHYDANTOIN COMPOUND 

  

ПОСТАПКА ЗА ПОДГОТОВКА НА 

СОЕДИНЕНИЈА НА ДИАРИЛТИОХИДАНТОИН 

(57)  1  Постапка за подготовка на соединение 

(XII-c) од соединение (IV) 

Постапката опфаќа реагирање на соединението 

со формула (XI-c): 

каде P е соодветна амино заштитна група, 

со или 

(a) соединение (IV) во услови за создавање 

на амидна врска, во присуство на реагенси за 

спојување на амиди и во присуство на 

катализатори, во органски растворувач на 

 

(b) изоцијанатно соединение (IVa) во 

присуство на ненуклеофилна база на 

температура во опсег од  -  

 

каде изоцијанатно соединение со формула 

(IVa) потекнува од реакција на соединението 

(IV) со фозген или аналог на фозген во 

присуство на органска база во апротичен 

растворувач; и 

каде соединението (IV) потекнува од редукција 

на соединението (III) 
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постапката доведува до создавање на 

соодветно соединение (XII-c). 

  

има уште 5 патентни барања 

 

(51)  A 61F 2/04, A 61F 2/82, A 61M 25/00, A 61M 

27/00  

(11)  11439   (13) Т1 

(21)  2020/931   (22) 26/11/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  US20100371139P  05/08/2010  US 

(96)  05/08/2011 EP11815399.8 

(97)  30/09/2020 EP2600800 

(73)  TARIS Biomedical LLC 113 Hartwell Ave 

Lexington, MA 02421 , US 

(74)  Адвокатско друштво Поповски и Партнери  

Никола Вапцаров 2/4, 1000, Скопје 

(72)  LEE, Heejin; HUTCHINS, III, Burleigh, M.; 

LARRIVEE-ELKINS, Cheryl and BOYKO, Jim 

(54)  УРЕТЕРАЛНО СТЕНТ СРЕДСТВО ЗА 

ИСПОРАКА НА ЛЕК И КОМПЛЕТ  

  

(57)  1  Вградлив медицински уред (530, 540, 

550, 560),  

кој содржи: уретерен стент (534, 542, 552, 562, 

572) кој се состои од издолжено централно тело 

со внатрешен лумен кој се протега помеѓу 

крајот лоциран во бубрегот и спротивниот крај 

сместен во мочниот меур, карактеризиран со 

тоа што средството содржи компонента (532, 

548, 554, 566, 100, 574, 600) за испорака на 

лекови што се протега од крајот на 

уретералниот стент лоциран во мочниот меур,  

при што компонентата за испорака на лекот има 

проксимален крај прикачен на уретералниот 

стент и дистален крај оддалечен од 

уретералниот стент и при што компонентата за 

испорака на лекот содржи куќиште за лекот што 

дефинира резервоар (102, 588) на лекот што 

содржи лек (112, 604) во цврста или полу-

цврста форма, при што куќиштето за лекот е 

конфигурирано да го ослободува лекот in vivo. 

има уште 12 патентни барања 
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(51)  G 01N 33/543, G 01N 33/68, G 01N 33/58, G 

01N 33/574  

(11)  11440   (13) Т1 

(21)  2020/932   (22) 26/11/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  US201361787611P  15/03/2013  US 

(96)  14/03/2014 EP14721102.3 

(97)  23/09/2020 EP2972359 

(73)  Menarini Silicon Biosystems S.p.A. Via G. 

di Vittorio, 21 B/3 40013 Castel Maggiore (BO), 

IT 

(74)  Адвокатско друштво Поповски и Партнери  

Никола Вапцаров 2/4, 1000, Скопје 

(72)  RAO, Galla Chandra; FOULK, Brad; 

SMIRNOV, Denis and NIELSEN, Karl 

(54)  ЗБОГАТУВАЊЕ НА ЦИРКУЛИРАЧКИ 

КЛЕТКИ НА ТУМОР СО ОСИРОМАШЕНИ 

БЕЛИ КРВНИ КЛЕТКИ  

(57)  1  Постапка за отстранување на бели 

крвни клетки од примерок кој содржи збогатени 

ретки клетки и бели крвни клетки, а постапката 

опфаќа 

 

(a) третирање на ваков примерок збогатен со 

имуномагнетни методи и кој содржи збогатени 

ретки клетки обележани со имуномагнетски 

маркер и бели крвни клетки со леукоцитен 

маркер конјугиран со хаптен под услови што 

означуваат такви бели крвни клетки со таков 

леукоцитен маркер конјугиран со хаптен, при 

што маркерот на леукоцити е антитело или 

фрагмент од антитело кој се врзува за CD45; и 

 

б) третирање на составот од чекор (а) со друг 

медиум кој се прилепува на такви обележани 

бели крвни клетки и одделување на вториот 

медиум и неговите обележани бели крвни 

клетки за кои се прилепил од составот од чекор 

(а) при што збогатените ретки клетки се 

избрани од групата составена од CTC, CEC, 

CMMC и CMC; и при што постапката за 

отстранување на белите крвни клетки од 

збогатениот примерок не вклучува 

имуномагнетни методи. 

има уште 9 патентни барања 
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(11)  11443   (13) Т1 

(21)  2020/933   (22) 26/11/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  DE201610119640  14/10/2016  DE 

(96)  09/10/2017 EP17786883.3 

(97)  25/11/2020 EP3526773 

(73)  uniqFEED AG Sägereistrasse 21 8152 

Opfikon-Glattbrugg, CH 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  DRAGON, Ralf 

(54)  СИСТЕМ ЗА СОЗДАВАЊЕ НА 

ЗГОЛЕМЕНИ СЛИКИ 

(57)  1  Систем (10) за создавање зголемени 

слики, којшто содржи 

најмалку еден уред за сликање (12), 

најмалку еден модул за анализа (14) поврзан со 

уредот за сликање (12), 

најмалку еден уред за приказ (18) поврзан со 

модулот за анализа (14), кадешто  уредот за 

сликање (12) е конфигуриран за пренос на 

слики, особено податоци за сликата, кон 

модулот за анализа (14), и 

кадешто модулот за анализа (14) е 

конфигуриран за пренос на контролен податок 

(S2) кон уредот за приказ (18), кадешто 

контролниот податок (S2) содржи податок за 

сликата и инструкција за приказ на најмалку 

едно зголемување на слика, 

кадешто уредот за приказ (18) е конфигуриран 

за репродукција на снимена слика и поврзано 

зголемување врз основа на контролниот 

податок (S2), 

кадешто системот (10) понатаму содржи модул 

за експанзија (16), којшто е поставен во 

патеката на пренос помеѓу модулот за анализа 

(14) и уредот за приказ (18), 

кадешто модулот за анализа (14) е понатаму 

конфигуриран за созадавање најмалку еден 

дел на доверлива информација (R2) за секоја 

слика, кадешто доверливата информација (R2) 

содржи податок за компонента на системот 

којашто го детектира/пресметува геометрискиот 

или радиометрискиот однос помеѓу уредот за 

сликање (12) и околината, и 

кадешто модулот за експанзија (16) е 

конфигуриран за прием на контролниот податок 

(S2) и доверливата информација (R2) од 

модулот за анализа (14) и создавање на 

модификуван контролен податок (S2b) врз 

основа на контролниот податок (S2) и 

доверливата информација (R2) и пренос на 

модификуваниот контролен податок кон уредот 

за приказ (18), 

кадешто модулот за експанзија (16) содржи 

модул за определба (20) и анимациски модул 

(22), 

кадешто модулот за утврдување (20) е 

конфигуриран за прием на доверливата 

информација (R2), избор на дел од утврдената 

информација (Z) од множеството на, особено 

четири, делови од утврдената информација, и 

пренос на избраната утврдена информација (Z) 

кон модулот за анимација (22).  

има уште 9 патентни барања 
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(51)  C 22B 3/00, C 22B 3/10, C 22B 3/08  

(11)  11444   (13) Т1 

(21)  2020/934   (22) 26/11/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  ZA201704241  22/06/2017  ZA 

(96)  21/06/2018 EP18178967.8 

(97)  18/11/2020 EP3418403 

(73)  Lifezone Limited 4th Floor Ebene Skies 

Rue de l'Institut Ebene, MU 

(74)  Влатко Величковски, адвокат ул. Франклин 

Рузвелт бр. 1/1-5, 1000, Скопје 

(72)  LIDDELL, Keith Stuart and ADAMS, Michael 

David 

(54)  ХИДРОМЕТАЛУРШКИ ПРОЦЕС НА 

ОБРАБОТКА ЗА ЕКСТРАКЦИЈА НА 

БЛАГОРОДНИ,ОСНОВНИ И РЕТКИ 

ЕЛЕМЕНТИ 

(57)  1  Хидрометалуршки процес за екстракција 

на еден или повеќе метали погодни за 

продажба избрани од групата што се состои од: 

благороден елемент кој содржи метал од група 

на платина (МГП), злато и/или сребро; основен 

метал кој се состои од никел, кобалт, бакар, 

цинк, ураниум, ториум, манган, кадмиум, 

молибден, титаниум и/или калај; редок земјен 

елемент (РЗЕ) избран од итриум и/или 

скандиум; и редок елемент кој се состои од 

ванадиум, германиум и/или галиум од влезен 

материјал што содржи метал погоден за 

продажба, кој се состои или содржи една или 

повеќе: металични руди или металични 

суровини; концентрати; цврсти остатоци од 

хидрометалуршки процес; и цврсти остатоци по 

цврсто-течна сепарација на кашестата маса на 

производот од лужење со жешка сулфурна 

киселина истекување под притисок и/или 

атмосферски услови од металична руда или 

металична суровина, концентрат или цврст 

остаток, при што процесот опфаќа 

подложување на влезниот материјал на 

следните чекори:   

a) лужење со жешка хлороводородна киселина 

или солен раствор под притисок и/или 

атмосферски услови или без додаден оксиданс 

или редуктант или со додаден редуктант, за 

добивање на кашеста маса на производот која 

содржи погодни за продажба или јаловински 

метални хлориди во раствор на 
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хлороводородна киселина и цврст остаток кој 

содржи еден или повеќе метали погодни за 

продажба;  

б) подложување на хлороводородната киселина 

или солениот раствор кој содржи метални 

хлориди од чекор а), на чекор на прочистување 

и/или надградба што опфаќа еден или повеќе 

од процесите на течна екстракција, јонска 

размена (IX), хелација, технологија за 

молекуларно препознавање (MRT), сорпција 

вклучително и со полимерски сорбенти; 

таложење со употреба на хидроксид, амонијак, 

карбонат или сулфид, електролиза и/или 

редукција за добивање на полупроизвод од 

раствор и еден или повеќе интермедијарни 

цврсти остатоци што содржат секундарни 

метали со обновена вредност и јаловински 

елементи; 

в) подложување на полупроизводите од 

раствор од чекор б) на еден или повеќе чекори 

што се состојат од претходно вриење, 

исправување, дестилација, атсорпција, 

повторно вриење, пирохидролиза, пржење со 

прскање, таложење на сулфати и/или 

хидротермичка обработка со што се добива 

една или повеќе од следните состојки: 

хлороводородна киселина, калциум, железо и 

метал погоден за обновување, или остаточен 

јаловински материјал за отстранување и 

осиромашен раствор;  

г) сепарација на интермедијарниот цврст 

остаток од чекор б) со цврсто-течна сепарација 

и лужење на издвоениот интермедијарен цврст 

остаток во оксидирачка лужина за хлорирање 

за добивање на растворливи метални хлориди 

погодни за продажба во збогатен раствор од 

лужење (ЗРЛ) за хлорирање и цврст отпаден 

производ;  

д) подложување на ЗРЛ за хлорирање кој се 

состои од метални хлориди од чекор г) на една 

или повеќе од следните постапки: јонска 

размена (IX), хелација, технологија на 

молекуларно препознавање (MRT), сорпција 

вклучително и со полимерски сорбенти, течна 

екстракција, таложење со употреба на 

хидроксид, амонијак, карбонат или сулфид, 

електролиза и/или редукција за добивање на 

полупроизвод од раствор и еден или повеќе 

интермедијарни цврсти остатоци што содржат 

еден или повеќе метали погодни за продажба;  

ѓ) подложување на секундарниот 

интермедијарен производ од раствор од чекор 

д) на една или повеќе техники кои се состојат 

од претходно вриење, исправување, 

дестилација, атсорпција, повторно вриење, 

пирохидролиза, пржење со прскање, таложење 

на сулфати и/или хидротермички процеси за 

добивање на една или повеќе од следните 

состојки: хлороводородна киселина, калциум, 

железо и еден или повеќе метали погодни за 

обновување, или остаточен јаловински 

материјал за отстранување и осиромашен 

раствор;  

е) обновување на еден или повеќе метали 

погодни за продажба од цврстиот остаток; и  

ж) опционално рециклирање на осиромашениот 

раствор од чекор в) и/или чекор ѓ) до чекор б) 

како додатна вода, со што се овозможува 

повторна употреба на хлороводородната 

киселина.  

има уште 14 патентни барања 
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(51)  C 07K 16/30, A 61K 39/395, A 61K 45/06  

(11)  11445   (13) Т1 

(21)  2020/935   (22) 27/11/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  PCT/EP2012/002210  23/05/2012  EP 

(96)  21/05/2013 EP17171169.0 

(97)  09/09/2020 EP3254695 

(73)  Astellas Pharma Inc. and TRON - 

Translationale Onkologie an der 

Universitätsmedizin der Johannes Gutenberg- 

Universität Mainz gemeinnützige GmbH 

5-Nihonbashi-Honcho 2-Chome Chuo-ku, 

Tokyo 103-8411, JP and Freiligrathstrasse 12 

55131 Mainz, DE 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  SAHIN, Ugur; TÜRECI, Özlem; MITNACHT-

KRAUS, Rita; JACOBS, Stefan, Denis; UTSCH, 

Magdalena, Jadwiga; HEINZ, Cornelia, Adriana, 

Maria and STADLER, Christiane, Regina 

(54)  КОМБИНАТОРНА ТЕРАПИЈА КОЈА 

ВКЛУЧУВА АНТИТЕЛА ПРОТИВ КЛАУДИН 

18,2 ЗА ТРЕТМАН НА КАНЦЕР 

(57)  1   Антитело за употреба во метод на 

лекување или спречување на заболување од 

рак кое 

се карактеризира со клетки на рак кои 

изразуваат CLDN18.2, наведено антитело има 

способност специфично да се поврзе со 

CLDN18.2 на површината на клетката и да 

посредува при убивање на клетки кои 

изразуваат CLDN18.2 од ADCC и / или CDC, 

при што 

методот е комбинирана терапија со агенс што 

го стабилизира или зголемува изразот на 

CLDN18.2, а споменатиот агенс е избран од 

групата составена од (i) оксалиплатин и 5- 

флуороурацил, (ii) епирубицин, оксалиплатин и 
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5 -флуороурацил, (iii) 5-флуороурацил, 

фолна киселина и оксалиплатин, (iv) 

Иринотекан, (v) Доцетаксел и (vi) Цисплатин. 

има уште 9 патентни барања 

 

(51)  E 04F 15/02, F 16B 5/00  

(11)  11446   (13) Т1 

(21)  2020/936   (22) 27/11/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  NL2003019  29/09/2009  NL and 

PCT/NL2009/050540  09/09/2009  NL 

(96)  14/06/2010 EP18207086.2 

(97)  14/10/2020 EP3486401 

(73)  I4F LICENSING NV Oude Watertorenstraat 

25 3930 Hamont-Achel, BE 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  PERRA, Antonio Giuseppe and ZWEED, 

Sander Gordon 

(54)  ПОДЕН ПАНЕЛ 

(57)  има уште  патентни барања 

 

(51)  F 01C 1/077, F 01C 1/18, F 01K 13/00, F 01K 

7/36  

(11)  11447   (13) Т1 

(21)  2020/937   (22) 27/11/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  IT201700074290  03/07/2017  IT 

(96)  12/06/2018 EP18740646.7 

(97)  09/09/2020 EP3532708 

(73)  I.V.A.R. S.P.A. Via IV Novembre 181 25080 

Prevalle (BS), IT 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  OLIVOTTI, Sergio 

(54)  ТОПЛИНСКА МАШИНА 

КОНФИГУРИРАНА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 

ТОПЛИНСКИ ЦИКЛУСИ И МЕТОД ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ТОПЛИНСКИ ЦИКЛУСИ 

СО ПОМОШ НА ТОПЛИНСКА МАШИНА 

(57) има уште  патентни барања 
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(51)  C 07D 495/14, C 07D 491/22, C 07D 471/22, 

C 07D 498/14, C 07D 471/14, A 61K 31/519, A 

61K 31/4375, A 61P 19/02, A 61P 11/00, A 61P 

1/16, A 61P 35/00  

(11)  11448   (13) Т1 

(21)  2020/938   (22) 27/11/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  US201261659245P  13/06/2012  US; 

US201261691463P  21/08/2012  US; 

US201261740012P  20/12/2012  US and 

US201361774841P  12/08/2013  US 

(96)  12/06/2013 EP18198112.7 

(97)  30/09/2020 EP3495367 

(73)  Incyte Holdings Corporation 1801 

Augustine Cut-Off Wilmington, DE 19803 , US 

(74)  Адвокатско друштво Поповски и Партнери  

Никола Вапцаров 2/4, 1000, Скопје 

(72)  ZHUO, Jincong; ZHANG, Colin; XU, 
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(57)  1  Соединение за употреба во лекување на 

фиброзна болест, соединението има ја има 

формулата II:  

  

или негова фармацевтски прифатлива сол, 

каде:  

W е NR9;  

X е CR15 или N;  

R1 е H, NRARB, хало, и C1-3 алкил;  

R2 е R3 е секој независно избран од  H, CN, 

C(O)NRcRd, и C1-7 алкил, каде споменатиот 

C1-7 алкил е опционално заменет со 1,2, или 

супституенти независно избрани од хало, ORa, 

CN, NRcRd, и C(O)NRcRd;  

или R2 и R3 заедно со атомот на јаглерод за кој 

се врзани создаваат 3-7 член циклоалкил 

прстен или 4-7 член хетероциклоалкил прстен, 

секој опционално заменет со 1,2, или 3 

супституенти независно избрани од хало, C1-6 

алкил, C1-6 халоалкил, CN, ORa, SRa, C(O)Rb, 

C(O)NRcRd, C(O)ORa, OC(O)Rb, OC(O)NRcRd, 

NRcRd, NRcC(O)Rb, и NRcC(O)ORa; 

R4, R5, R6, R7, е R8 е секој независно избран 

од H, хало, C1-6 алкил, C2-6 алкенил, C2-6 

алкинил, C1-6 халоалкил, C6-10 арил, C3-10 

циклоалкил, 5-10 член хетероарил, 4-10 член 

хетероциклоалкил, CN, 

ORaSRaC(O)RbC(O)NRc1RdC(O)ORaOC(O)RbO

C(O)NRc1RdNRc1RdNRc1C(O)RbNRc1C(O)ORa

NRc1C(O)NRc1RdC(=NRe1)RbC(=NRe1)NRc1Rd

NRc1C(=NRe1)NRc1RdNRc1S(O)RbNRc1S(O)2R

bNRc1S(O)2NRc1RdS(O)RbS(O)NRc1RdS(O)2R

bи S(O)2NRc1Rd1; каде споменатите C1-6 

алкил, C2-6 алкенил, C2-6 алкинил, C6-10 арил, 

C3-10 циклоалкил, 5-10 член хетероарил, и 4-10 

член хетероциклоалкил се секој опционално 

заменет со 1,2,3,4, или 5 супституенти 

независно избрани од хало, C1-6 алкил, C2-6 

алкенил, C2-6 алкинил, C1-6 халоалкил, CN, 

NO2, 

ORaSRaC(O)RbC(O)NRc1RdC(O)ORaOC(O)RbO

C(O)NRc1RdC(=NRe1)NRc1RdNRc1C(=NRe1)N

Rc1RdNRc1RdNRc1C(O)RbNRc1C(O)ORaNRc1

C(O)NRc1RdNRc1S(O)RbNRc1S(O)2RbNRc1S(O

)2NRc1RdS(O)RbS(O)NRc1RdS(O)2Rbи 

S(O)2NRc1Rd1; 

R9 е H, C1-6 алкил, C2-6 алкенил, C2-6 

алкинил, C6-10 арил, C3-10 циклоалкил, 5-10 

член хетероарил, 4-10 член хетероциклоалкил, 

C6-10 арил-C1-4 алкил, C3-10 циклоалкил-C1-4 

алкил, (5-10 член хетероарил)-C1-4 алкил, или 

(4-10 член хетероциклоалкил)-C1-4 алкил, каде 

споменатите C1-6 алкил, C2-6 алкенил, C2-6 

алкинил, C6-10 арил, C3-10 циклоалкил, 5-10 

член хетероарил, 4-10 член хетероциклоалкил, 

C6-10 арил-C1-4 алкил, C3-10 циклоалкил-C1-4 

алкил, (5-10 член хетероарил)-C1-4 алкил, и (4-

10 член хетероциклоалкил)-C1-4 алкил се секој 

опционално заменет со 2, 3, 4, или 5 
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супституенти независно избрани од R9a;  

секој R9a е независно избран од Cyхало, C1-6 

алкил, C2-6 алкенил, C2-6 алкинил, C1-6 

халоалкил, CN, NO2, ORa2, SRa2, C(O)Rb2, 

C(O)NRc2Rd2, C(O)ORa2, OC(O)Rb2, 

OC(O)NRc2Rd2, C(=NRe2)NRc2Rd2, 

NRc2C(=NRe2)NRc2Rd2, NRc2Rd2, 

NRc2C(O)Rb2, NRc2C(O)ORa2 , 

Rc2C(O)NRc2Rd2, NRc2S(O)Rb2, 

NRc2S(O)2Rb2, NRc2S(O)2NRc2Rd2, S(O)Rb2, 

S(O)NRc2Rd2, S(O)2Rb2, и S(O)2NRc2Rd2, каде 

споменатите C1-6 алкил, C2-6 алкенил, и C2-6 

алкинил се секој опционално заменет со 2, или 

3 супституенти независно избрани од Cyхало, 

CN, NO2, ORa2, SRa2, C(O)Rb2, C(O)NRc2Rd2, 

C(O)ORa2, OC(O)Rb2, OC(O)NRc2Rd2, 

C(=NRe2)NRc2Rd2, NRc2C(=NRe2)NRc2Rd2, 

NRc2Rd2, NRc2C(O)Rb2, NRc2C(O)ORa2, 

NRc2C(O)NRc2Rd2, NRc2S(O)Rb2, 

NRc2S(O)2Rb2, NRc2S(O)2NRc2Rd2, S(O)Rb2, 

S(O)NRc2Rd2, S(O)2Rb2, и S(O)2NRc2Rd2;  

R10 е избран од хало, C1-6 алкил, C2-6 

алкенил, C2-6 алкинил, C1-6 халоалкил, C6-10 

арил, C3-10 циклоалкил, 5-10 член хетероарил, 

4-10 член хетероциклоалкил, CN, NO2, ORa3, 

SRa3, C(O)Rb3, C(O)NRc3Rd3, C(O)ORa3, 

OC(O)Rb3, OC(O)NRc3Rd3, NRc3Rd3, 

NRc3C(O)Rb3, NRc3C(O)ORa3, 

NRc3C(O)NRc3Rd3, C(=NRe3)Rb3, 

C(=NRe3)NRc3Rd3, NRc3C(=NRe3)NRc3Rd3, 

NRc3S(O)Rb3, NRc3S(O)2Rb3, 

NRc3S(O)2NRc3Rd3, S(O)Rb3, S(O)NRc3Rd3, 

S(O)2Rb3, и S(O)2NRc3Rd3; каде споменатите 

C1-6 алкил, C2-6 алкенил, C2-6 алкинил, C6-10 

арил, C3-10 циклоалкил, 5-10 член хетероарил, 

и 4-10 член хетероциклоалкил се секој 

опционално заменет со 2, 3, 4, или 5 

супституенти независно избрани од R10a; 

R15 е секој независно избран од H, хало, C1-6 

алкил, C2-6 алкенил, C2-6 алкинил, C1-6 

халоалкил, C6-10 арил, C3-10 циклоалкил, 5-10 

член хетероарил, 4-10 член хетероциклоалкил, 

CN, NO2, ORa3, SRa3, C(O)Rb3, C(O)NRc3Rd3, 

C(O)ORa3, OC(O)Rb3, OC(O)NRc3Rd3, 

NRc3Rd3, NRc3C(O)Rb3, NRc3C(O)ORa3, 

NRc3C(O)NRc3Rd3, C(=NRe3)Rb3, 

C(=NRe3)NRc3Rd3, NRc3C(=NRe3)NRc3Rd3, 

NRc3S(O)Rb3, NRc3S(O)2Rb3, 

NRc3S(O)2NRc3Rd3, S(O)Rb3, S(O)NRc3Rd3, 

S(O)2Rb3, и S(O)2NRc3Rd3; каде споменатите 

C1-6 алкил, C2-6 алкенил, C2-6 алкинил, C6-10 

арил, C3-10 циклоалкил, 5-10 член хетероарил, 

и 4-10 член хетероциклоалкил се секој 

опционално заменет со 2, 3, 4, или 5 

супституенти независно избрани од R10a;  

секој R10a е независно избран од Cy2, хало, 

C1-6 алкил, C2-6 алкенил, C2-6 алкинил, C1-6 

халоалкил, CN, NO2, ORa3, SRa3, C(O)Rb3, 

C(O)NRc3Rd3, C(O)ORa3, OC(O)Rb3, 

OC(O)NRc3Rd3, C(=NRe3)NRc3Rd3, 

NRc3C(=NRe3)NRc3Rd3, NRc3Rd3, 

NRc3C(O)Rb3, NRc3C(O)ORa3, 

NRc3C(O)NRc3Rd3, NRc3S(O)Rb3, 

NRc3S(O)2Rb3, NRc3S(O)2NRc3Rd3, S(O)Rb3, 

S(O)NRc3Rd3, S(O)2Rb3, и S(O)2NRc3Rd3, каде 

споменатите C1-6 алкил, C2-6 алкенил, и C2-6 

алкинил е секој опционално заменет со 1,2, или 

3 супституенти независно избрани од Cy2, хало, 

CN, NO2, ORa3, SRa3, C(O)Rb3, C(O)NRc3Rd3, 

C(O)ORa3, OC(O)Rb3, OC(O)NRc3Rd3, 

C(=NRe3)NRc3Rd3, NRc3C(=NRe3)NRc3Rd3, 

NRc3Rd3, NRc3C(O)Rb3, NRc3C(O)ORa3, 

NRc3C(O)NRc3Rd3, NRc3S(O)Rb3, 

NRc3S(O)2Rb3, NRc3S(O)2NRc3Rd3, S(O)Rb3, 

S(O)NRc3Rd3, S(O)2Rb3, и S(O)2NRc3Rd3; 

RA и RB е секој независно избран од H, C1-4 

алкил, C1-4 халоалкил, C2-4 алкенил, C2-4 

алкинил, C6-10 арил, C3-10 циклоалкил, 5-10 

член хетероарил, 4-10 член хетероциклоалкил, 

C6-10 арил-C1-4 алкил, C3-10 циклоалкил-C1-4 

алкил, (5-10 член хетероарил)-C1-4 алкил, или 

(4-10 член хетероциклоалкил)-C1-4 алкил, каде 

споменатите C1-4 алкил, C2-4 алкенил, C2-4 

алкинил, C6-10 арил, C3-10 циклоалкил, 5-10 

член хетероарил, 4-10 член хетероциклоалкил, 

C6-10 арил-C1-4 алкил, C3-10 циклоалкил-C1-4 
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алкил, (5-10 член хетероарил)-C1-4 алкил, и (4-

10 член хетероциклоалкил)-C1-4 алкил се 

опционално заменети со 1,2, или супституенти 

независно избрани од OH, CN, амино, хало, C1-

4 алкил, C1-4 алкокси, C1-4 алкилтио, C1-4 

алкиламино, ди(C1-4 алкил)амино, C1-4 

халоалкил, и C1-4 халоалкокси;  

секој Cy1 или Cy2 е независно избран од C6-10 

арил, C3-10 циклоалкил, 5-10 член хетероарил, 

4-10 член хетероциклоалкил, од кои секој е 

опционално заменет со 2, 3, 4, или 5 

супституенти независно избрани од хало, C1-6 

алкил, C2-6 алкенил, C2-6 алкинил, C1-6 

халоалкил, C6-10 арил, C3-10 циклоалкил, 5-10 

член хетероарил, 3-10 член хетероциклоалкил, 

CN, NO2, ORa5, SRa5, C(O)Rb5, C(O)NRc5Rd5, 

C(O)ORa5, OC(O)Rb5, OC(O)NRc5Rd5, 

NRc5Rd5, NRc5C(O)Rb5, NRc5C(O)ORa5, 

NRc5C(O)NRc5Rd5, C(=NRe5)Rb5, 

C(=NRe5)NRc5Rd5, NRc5C(=NRe5)NRc5Rd5, 

NRc5S(O)Rb5, NRc5S(O)2Rb5, 

NRc5S(O)2NRc5Rd5, S(O)Rb5, S(O)NRc5Rd5, 

S(O)2Rb5, и S(O)2NRc5Rd5; каде споменатите 

C1-6 алкил, C2-6 алкенил, C2-6 алкинил, C6-10 

арил, C3-10 циклоалкил, 5-10 член хетероарил, 

и 4-10 член хетероциклоалкил се секој заменет 

со 2, 3, 4, или 5 супституенти независно 

избрани од хало, C1-6 алкил, C2-6 алкенил, C2-

6 алкинил, C1-6 халоалкил, CN, NO2, ORa5, 

SRa5, C(O)Rb5, C(O)NRc5Rd5, C(O)ORa5, 

OC(O)Rb5, OC(O)NRc5Rd5, C(=NRe5)NRc5Rd5, 

NRc5C(=NRe5)NRc5Rd5, NRc5Rd5, 

NRc5C(O)Rb5, NRc5C(O)ORa5, 

NRc5C(O)NRc5Rd5, NRc5S(O)Rb5, 

NRc5S(O)2Rb5, NRc5S(O)2NRc5Rd5, S(O)Rb5, 

S(O)NRc5Rd5, S(O)2Rb5, и S(O)2NRc5Rd5;  

секој Ra, Rb, Rc, Rd, RaRbRcRdRa2, Rb2, Rc2, 

Rd2, Ra3, Rb3, Rc3, Rd3, Ra5, Rb5, Rc5, и Rd5 е 

независно избран од H, C1-6 алкил, C1-4 

халоалкил, C2-6 алкенил, C2-6 алкинил, C6-10 

арил, C3-10 циклоалкил, 5-10 член хетероарил, 

4-10 член хетероциклоалкил, C6-10 арил-C1-4 

алкил, C3-10 циклоалкил-C1-4 алкил, (5-10 член 

хетероарил)-C1-4 алкил, или (4-10 член 

хетероциклоалкил)-C1-4 алкил, каде 

споменатите C1-6 алкил, C2-6 алкенил, C2-6 

алкинил, C6-10 арил, C3-10 циклоалкил, 5-10 

член хетероарил, 4-10 член хетероциклоалкил, 

C6-10 арил-C1-4 алкил, C3-10 циклоалкил-C1-4 

алкил, (5-10 член хетероарил)-C1-4 алкил, и (4-

10 член хетероциклоалкил)-C1-4 алкил се 

опционално заменети со 2, 3, 4, или 5 

супституенти независно избрани од C1-4 алкил, 

C1-4 халоалкил, хало, CN, ORa6, SRa6, 

C(O)Rb6, C(O)NRc6Rd6, C(O)ORa6, OC(O)Rb6, 

OC(O)NRc6Rd6, NRc6Rd6, NRc6C(O)Rb6, 

NRc6C(O)NRc6Rd6, NRc6C(O)ORa6, 

C(=NRe6)NRc6Rd6, NRc6C(=NRe6)NRc6Rd6, 

S(O)Rb6, S(O)NRc6Rd6, S(O)2Rb6, 

NRc6S(O)2Rb6, NRc6S(O)2NRc6Rd6, и 

S(O)2NRc6Rd6;  

или кој било Rc и Rd заедно со N атомот за кој 

се врзани создаваат 4-, 5-, 6-, или 7-члена 

хетероциклоалкил група опционално заменета 

со 2, или 3 супституенти независно избрани од 

C1-6 алкил, C3-7 циклоалкил, 4-7 член 

хетероциклоалкил, C6-10 арил, 5-6 член 

хетероарил, C1-6 халоалкил, хало, CN, ORa6, 

SRa6, C(O)Rb6, C(O)NRc6Rd6, C(O)ORa6, 

OC(O)Rb6, OC(O)NRc6Rd6, NRc6Rd6, 

NRc6C(O)Rb6, NRc6C(O)NRc6Rd6, 

NRc6C(O)ORa6, C(=NRe6)NRc6Rd6, 

NRc6C(=NRe6)NRc6Rd6, S(O)Rb6, 

S(O)NRc6Rd6, S(O)2Rb6, NRc6S(O)2Rb6, 

NRc6S(O)2NRc6Rd6, и S(O)2NRc6Rd6, каде 

споменатите C1-6 алкил, C3-7 циклоалкил, 4-7 

член хетероциклоалкил, C6-10 арил, и 5-6 член 

хетероарил се опционално заменети со 2, или 3 

супституенти независно избрани од хало, CN, 

ORa6, SRa6, C(O)Rb6, C(O)NRc6Rd6, 

C(O)ORa6, OC(O)Rb6, OC(O)NRc6Rd6, 

NRc6Rd6, NRc6C(O)Rb6, NRc6C(O)NRc6Rd6, 

NRc6C(O)ORa6, C(=NRe6)NRc6Rd6, 

NRc6C(=NRe6)NRc6Rd6, S(O)Rb6, 

S(O)NRc6Rd6, S(O)2Rb6, NRc6S(O)2Rb6, 

NRc6S(O)2NRc6Rd6, и S(O)2NRc6Rd6;  
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или кој било од Rc1 и Rd1 заедно со N атомот 

за кој се врзани создаваат 4-, 5-, 6-, или 7-члена 

хетероциклоалкил група опционално заменета 

со 2, или 3 супституенти независно избрани од 

C1-6 алкил, C3-7 циклоалкил, 4-7 член 

хетероциклоалкил, C6-10 арил, 5-6 член 

хетероарил, C1-6 халоалкил, хало, CN, ORa6, 

SRa6, C(O)Rb6, C(O)NRc6Rd6, C(O)ORa6, 

OC(O)Rb6, OC(O)NRc6Rd6, NRc6Rd6, 

NRc6C(O)Rb6, NRc6C(O)NRc6Rd6, 

NRc6C(O)ORa6, C(=NRe6)NRc6Rd6, 

NRc6C(=NRe6)NRc6Rd6, S(O)Rb6, 

S(O)NRc6Rd6, S(O)2Rb6, NRc6S(O)2Rb6, 

NRc6S(O)2NRc6Rd6, и S(O)2NRc6Rd6, каде 

споменатите C1-6 алкил, C3-7 циклоалкил, 4-7 

член хетероциклоалкил, C6-10 арил, и 5-6 член 

хетероарил се опционалноа заменети со 2, или 

3 супституенти независно избрани од хало, CN, 

ORa6, SRa6, C(O)Rb6, C(O)NRc6Rd6, 

C(O)ORa6, OC(O)Rb6, OC(O)NRc6Rd6, 

NRc6Rd6, NRc6C(O)Rb6, NRc6C(O)NRc6Rd6, 

NRc6C(O)ORa6, C(=NRe6)NRc6Rd6, 

NRc6C(=NRe6)NRc6Rd6, S(O)Rb6, 

S(O)NRc6Rd6, S(O)2Rb6, NRc6S(O)2Rb6, 

NRc6S(O)2NRc6Rd6, и S(O)2NRc6Rd6; или  

кој било Rc2 и Rd2 заедно со N атомот за кој се 

врзани создаваат 4-, 5-, 6-, или 7-члена 

хетероциклоалкил група опционално заменета 

со 2, или 3 супституенти независно избрани од 

C1-6 алкил, C3-7 циклоалкил, 4-7 член 

хетероциклоалкил, C6-10 арил, и 5-6 член 

хетероарил, C1-6 халоалкил, хало, CN, ORa6, 

SRa6, C(O)Rb6, C(O)NRc6Rd6, C(O)ORa6, 

OC(O)Rb6, OC(O)NRc6Rd6, NRc6Rd6, 

NRc6C(O)Rb6, NRc6C(O)NRc6Rd6, 

NRc6C(O)ORa6, C(=NRe6)NRc6Rd6, 

NRc6C(=NRe6)NRc6Rd6, S(O)Rb6, 

S(O)NRc6Rd6, S(O)2Rb6, NRc6S(O)2Rb6, 

NRc6S(O) 2NRc6Rd6, и S(O)2NRc6Rd6, каде 

споменатите C1-6 алкил, C3-7 циклоалкил, 4-7 

член хетероциклоалкил, C6-10 арил, и 5-6 член 

хетероарил се опционално заменети со 1,2, или 

3 супституенти независно избрани од хало, CN, 

ORa6, SRa6, C(O)Rb6, C(O)NRc6Rd6, 

C(O)ORa6, OC(O)Rb6, OC(O)NRc6Rd6, 

NRc6Rd6, NRc6C(O)Rb6, NRc6C(O)NRc6Rd6, 

NRc6C(O)ORa6, C(=NRe6)NRc6Rd6, 

NRc6C(=NRe6)NRc6Rd6, S(O)Rb6, 

S(O)NRc6Rd6, S(O)2Rb6, NRc6S(O)2Rb6, 

NRc6S(O)2NRc6Rd6, и S(O)2NRc6Rd6; 

кој било од Rc3 и Rd3 заедно со N атомот за кој 

се врзани создаваат 4-, 5-, 6-, или 7-члена 

хетероциклоалкил груопа опционално заменета 

со 2, или 3 супституенти независно избрани од 

C1-6 алкил, C3-7 циклоалкил, 4-7 член 

хетероциклоалкил, C6-10 арил, 5-6 член 

хетероарил, C1-6 халоалкил, хало, CN, ORa6, 

SRa6, C(O)Rb6, C(O)NRc6Rd6, C(O)ORa6, 

OC(O)Rb6, OC(O)NRc6Rd6, NRc6Rd6, 

NRc6C(O)Rb6, NRc6C(O)NRc6Rd6, 

NRc6C(O)ORa6, C(=NRe6)NRc6Rd6, 

NRc6C(=NRe6)NRc6Rd6, S(O)Rb6, 

S(O)NRc6Rd6, S(O)2Rb6, NRc6S(O)2Rb6, 

NRc6S(O)2NRc6Rd6, и S(O)2NRc6Rd6, каде 

споменатите C1-6 алкил, C3-7 циклоалкил, 4-7 

член хетероциклоалкил, C6-10 арил, и 5-6 член 

хетероарил се опционално заменети со 2, или 3 

супституенти независно избрани од хало, CN, 

ORa6, SRa6, C(O)Rb6, C(O)NRc6Rd6, 

C(O)ORa6, OC(O)Rb6, OC(O)NRc6Rd6, 

NRc6Rd6, NRc6C(O)Rb6, NRc6C(O)NRc6Rd6, 

NRc6C(O)ORa6, C(=NRe6)NRc6Rd6, 

NRc6C(=NRe6)NRc6Rd6, S(O)Rb6, 

S(O)NRc6Rd6, S(O)2Rb6, NRc6S(O)2Rb6, 

NRc6S(O)2NRc6Rd6, и S(O)2NRc6Rd6; 

или кој било од Rc5 и Rd5 заедно со N атомот 

за кој се врзани создаваат 4-, 5-, 6-, или 7-члена 

хетероциклоалкил група опционално заменета 

со 2, или 3 супституенти независно избрани од 

C1-6 алкил, C3-7 циклоалкил, 4-7 член 

хетероциклоалкил, C6-10 арил, 5-6 член 

хетероарил, C1-6 халоалкил, хало, CN, ORa6, 

SRa6, C(O)Rb6, C(O)NRc6Rd6, C(O)ORa6, 

OC(O)Rb6, OC(O)NRc6Rd6, NRc6Rd6, 

NRc6C(O)Rb6, NRc6C(O)NRc6Rd6, 

NRc6C(O)ORa6, C(=NRe6)NRc6Rd6, 
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NRc6C(=NRe6)NRc6Rd6, S(O)Rb6, 

S(O)NRc6Rd6, S(O)2Rb6, NRc6S(O)2Rb6, 

NRc6S(O)2NRc6Rd6, и S(O)2NRc6Rd6, каде 

споменатите C1-6 алкил, C3-7 циклоалкил, 4-7 

член хетероциклоалкил, C6-10 арил, и 5-6 член 

хетероарил се опционално заменети со 2, или 3 

супституенти независно избрани од хало, CN, 

ORa6, SRa6, C(O)Rb6, C(O)NRc6Rd6, 

C(O)ORa6, OC(O)Rb6, OC(O)NRc6Rd6, 

NRc6Rd6, NRc6C(O)Rb6, NRc6C(O)NRc6Rd6, 

NRc6C(O)ORa6, C(=NRe6)NRc6Rd6, 

NRc6C(=NRe6)NRc6Rd6, S(O)Rb6, 

S(O)NRc6Rd6, S(O)2Rb6, NRc6S(O)2Rb6, 

NRc6S(O)2NRc6Rd6, и S(O)2NRc6Rd6; 

секој ReRe2,Re3, и Re5 е независно избран од 

H, C1-4 алкил, CN, ORa6, SRb6, S(O)2Rb6, 

C(O)Rb6, S(O)2NRc6Rd6, и C(O)NRc6Rd6;  

секој Ra6, Rb6, Rc6, и Rd6 е независно избран 

од H, C1-4 алкил, C1-4 халоалкил, C2-4 

алкенил, и C2-4 алкинил, каде споменатите C1-

4 алкил, C2-4 алкенил, и C2-4 алкинил, се 

опционално заменети со 1,2, или 3 

супституенти независно избрани од OH, CN, 

амино, хало, C1-4 алкил, C1-4 алкокси, C1-4 

алкилтио, C1-4 алкиламино, ди(C1-4 

алкил)амино, C1-4 халоалкил, и C1-4 

халоалкокси;  

кој било од Rc6 и Rd6 заедно со N атомот за кој 

се врзани создаваат 4-, 5-, 6-, или 7-члена 

хетероциклоалкил група опционално заменета 

со 2, или 3 супституенти независно избрани од 

OH, CN, амино, хало, C1-6 алкил, C1-4 алкокси, 

C1-4 алкилтио, C1-4 алкиламино, ди(C1-4 

алкил)амино, C1-4 халоалкил, и C1-4 

халоалкокси; и секој Re6 е независно избран од 

H, C1-4 алкил, и CN.  

има уште 17 патентни барања 

 

(51)  A 61K 47/26  

(11)  11449   (13) Т1 

(21)  2020/939   (22) 30/11/2020 

(45) 30/04/2021 

(96)  25/03/2009 EP16201189.4 

(97)  14/10/2020 EP3156075 

(73)  Pharmacosmos Holding A/S Rørvangsvej 

30 4300 Holbæk, DK 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат ул. 

Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје, 1000, 

Скопје 

(72)  ANDREASEN, Hans 

(54)  ОЛИГОСАХАРИД И ПРОЦЕС ЗА 

ПОДГОТОВКА ОД НЕГО     

(57)  1  Олигосахарид со просечна тежина на 

молекуларна тежина (Mw) помал од 3.000 

Далтони, 

карактеризирано во тоа наведениот 

олигосахарид содржи функционални алдехидни 

групи и има содржина на димерен сахарид од 

2,9% по тежина или помала, заснована на 

вкупната тежина на олигосахарид. 

има уште 10 патентни барања 



 

 

90 

 

Патенти / Patentat 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2021 - 30/04/2021  
 

 

 

(51)  C 07K 14/705, C 07K 16/28, C 07K 14/725, C 

07K 16/30, A 61K 39/00, A 61K 38/20, A 61K 

38/17  

(11)  11450   (13) Т1 

(21)  2020/940   (22) 30/11/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  US201361919201P  20/12/2013  US 

(96)  22/12/2014 EP14830770.5 

(97)  30/09/2020 EP3083671 

(73)  Fred Hutchinson Cancer Research Center 

1100 Fairview Avenue North Seattle, WA 98109, 

US 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат ул. 

Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје, 1000, 

Скопје 

(72)  RIDDELL, Stanley, R. and  LIU, Lingfeng 

(54)  OБЕЛЕЖЕАНИ ХИМЕРНИ ЕФЕКТОРСКИ 

МОЛЕКУЛИ И НИВНИТЕ РЕЦЕПТОРИ 

(57)  1  Едноланчениот фузион протеин, кој што 

го опфаќа хидрофобен дел распореден помеѓу 

екстрацелуларна компонента и интрацелуларна 

компонента,  

при што eстрацелуларна компонента опфаќа 

поголем број на обележани касети и 

конекторски регион кој кој што го опфаќа 

зглобот, 

при што интрацелуларната компонента го 

опфаќа ефекторскиот домен, и 

при што секоја од поголем број на обележани 

касети опфаќа Strep етикета, при што секоја 

Strep етикета има streptavidin, streptactin или 

двата како сродни поврзувачки партнер.  

има уште 24 патентни барања 
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(51)  A 01K 67/027, G 01N 33/50, C 07K 14/725 

(11)  11451   (13) Т1 

(21)  2020/941   (22) 30/11/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  US201462083653P  24/11/2014  US and 

US201562106999P  23/01/2015  US 

(96)  23/11/2015 EP15808501.9 

(97)  14/10/2020 EP3223605 

(73)  Regeneron Pharmaceuticals, Inc., US 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат ул. 

Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје, 1000, 

Скопје 

(72)  LAI, Ka-Man Venus; MURPHY, Andrew J.; 

OLSON, Kara L.;  SMITH, Eric;  THURSTON, 

Gavin and  GUO, Dayong 

(54)  НЕ-ХУМАНИ ЖИВОТНИ КОИ 

ИЗРАЗУВААТ ХУМАНИЗИРАН CD3 

КОМПЛЕКС 

(57)  1  Генетски модифициранo глувче кој се 

состои од  

на ендогена локација на глувчето CD3ε, 

секвенца на нуклеинска киселина што кодира 

химеричен протеин протеин од човек / глувче, 

кој содржи екстрацелуларен домен на човечки  

CD3ε протеин оперативно поврзан со 

трансмембрански и цитоплазматски домени на 

глувчето CD3ε , 

на ендогена локација на глувчето CD3δ, 

секвенца на нуклеинска киселина која кодира 

химеричен протеин од човечки/глувци, кој 

содржи екстрацелуларен домен на човечки 

CD3δ, оперативно поврзан со трансмембрански 

и цитоплазматски домени на глувчето CD3δ, и 

на ендогена локација на глувчето CD3γ, 

секвенца на нуклеинска киселина која кодира 

химеричен протеин протеин од човекот / 

глушец, кој содржи екстрацелуларен домен на 

човечки CD3γ, оперативно поврзан со 

трансмембрански и цитоплазматски домени на 

глувчето CD3γ, 

при што глувчето изразува на површината на 

своите Т-клетки функционален хуманизиран 

CD3 комплекс кој се состои од химерични 

човечки / глувци CD3ε, CD3δ и CD3γ протеини и 

каде што ендогените глувци CD3ε, CD3δ и CD3γ 

локуси се генетски модифицирани за да не 

изразуваат функционални екстрацелуларни 

домени на ендогени глувци CD3ε, CD3δ и CD3γ 

протеини. 

има уште 16 патентни барања 
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(51)  C 12N 15/10, C 12P 19/34  

(11)  11452   (13) Т1 

(21)  2020/942   (22) 30/11/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  DK2002000165P  30/10/2002  DK; 

DK20020001955  19/12/2002  DK; 

DK20030001064  11/07/2003  DK; 

US20020422167P  30/10/2002  US; 

US20020434425P  19/12/2002  US and 

US200304486199P  11/07/2003  US 

(96)  30/10/2003 EP17177016.7 

(97)  21/10/2020 EP3299463 

(73)  Nuevolution A/S Rønnegade 8, 5th floor 

2100 Copenhagen , DK 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат ул. 

Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје, 1000, 

Скопје 

(72)  PEDERSEN, Henrik; FRESKGARD, Per-Ola; 

FRANCH, Thomas; GOULIAEV, Alex Haahr; 

LUNDORF, Mikkel Dybro;  FELDING, Jakob; 

OLSEN, Eva Kampmann; HOLTMANN, Anette; 

JAKOBSEN, Søren Nyboe;  SAMS, Christiam 

Klarner; GLAD, Sanne Schrøder and JENSEN, 

Kim Birkebæk 

(54)   ЕНЗИМАТСКО КОДИРАЊЕ 

(57)  1  Метод за наизменична, паралелна 

синтеза на комбинаторна библиотека која се 

состои од различни бифункционални 

комплекси, секој бифункционален комплекс се 

состои од молекулен дел и двојно засукан 

олигонуклеотиден кодирачки дел што го 

идентификува молекулниот дел, наведениот 

метод кој ги опфаќа чекорите на 

i) обезбедување на скеле „Х“ поврзано со 

олигонуклеотид „х“ што го идентификува 

скелето „Х“ во секој од плуралноста на 

различните оддели за реакција; 

ii) обезбедување на плуралност на различни 

реактанти; 

iii) обезбедување на плуралност на различни 

олигонуклеотиди, при што   секој 

олигонуклеотид идентификува различен 

реактант; 

iv) реагирање на различен реактант со скеле „X“ 

во секој различен оддел за реакција, со што се 

генерираат различни делови на молекулата; 

v) поврзување на олигонуклеотид "x" со 

олигонуклеотид "a" што го идентификува 

реактантот кој реагирал или треба да се 

реагира во наведените различни оддели за 

реакција, со што се генерираат различни 

делови за кодирање на олигонуклеотиди кои 

содржат олигонуклеотид "x"; и 

vi) правење на различните делови за кодирање 

на олигонуклеотиди кои се состојат од 

олигонуклеотид "x" двојно насукани од процес 

кој опфаќа реакција на продолжување на 

полимераза 

при што различните делови на молекулата се 

мали, не-полимерни молекули со молекуларна 

тежина помала од 1000 Da. 

има уште 37 патентни барања 
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(51)  C 07D 233/84, C 07D 233/86, C 07D 233/72, 

A 61K 31/4166, A 61K 31/4178, A 61K 31/4164, A 

61P 5/28, A 61P 35/00  

(11)  11469   (13) Т1 

(21)  2020/943   (22) 30/11/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  CN201210323870  04/09/2012  CN 

(96)  26/08/2013 EP13835193.7 

(97)  11/11/2020 EP2894151 

(73)  Shanghai Hengrui Pharmaceutical Co. Ltd. 

and Jiangsu Hengrui Medicine Co. Ltd. 

279 Wenjing Road Minhang District Shanghai 

200245, CN and No. 7 Kunlunshan Road 

Economic and Technological Development 

Zone Lianyungang Jiangsu 222047, CN 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  SUN, Piaoyang; LU, Hejun; FEI, Hongbo; 

JIANG, Hongjian; WANG, Haowei and DONG, 

Qing 

(54)  ИМИДАЗОЛИН ДЕРИВАТИ,ПОСТАПКИ 

ЗА НИВНО ДОБИВАЊЕ И НИВНИ ПРИМЕНИ 

ВО МЕДИЦИНАТА 

(57)  1  . Соединение за употреба во лекување 

на фиброзна болест, соединението има ја има 

формулата II:  

  

или негова фармацевтски прифатлива сол, 

каде:  

W е NR9;  

X е CR15 или N;  

R1 е H, NRARB, хало, и C1-3 алкил;  
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R2 е R3 е секој независно избран од  H, CN, 

C(O)NRcRd, и C1-7 алкил, каде споменатиот 

C1-7 алкил е опционално заменет со 1,2, или 

супституенти независно избрани од хало, ORa, 

CN, NRcRd, и C(O)NRcRd;  

или R2 и R3 заедно со атомот на јаглерод за кој 

се врзани создаваат 3-7 член циклоалкил 

прстен или 4-7 член хетероциклоалкил прстен, 

секој опционално заменет со 1,2, или 3 

супституенти независно избрани од хало, C1-6 

алкил, C1-6 халоалкил, CN, ORa, SRa, C(O)Rb, 

C(O)NRcRd, C(O)ORa, OC(O)Rb, OC(O)NRcRd, 

NRcRd, NRcC(O)Rb, и NRcC(O)ORa; 

R4, R5, R6, R7, е R8 е секој независно избран 

од H, хало, C1-6 алкил, C2-6 алкенил, C2-6 

алкинил, C1-6 халоалкил, C6-10 арил, C3-10 

циклоалкил, 5-10 член хетероарил, 4-10 член 

хетероциклоалкил, CN, 

ORaSRaC(O)RbC(O)NRc1RdC(O)ORaOC(O)RbO

C(O)NRc1RdNRc1RdNRc1C(O)RbNRc1C(O)ORa

NRc1C(O)NRc1RdC(=NRe1)RbC(=NRe1)NRc1Rd

NRc1C(=NRe1)NRc1RdNRc1S(O)RbNRc1S(O)2R

bNRc1S(O)2NRc1RdS(O)RbS(O)NRc1RdS(O)2R

bи S(O)2NRc1Rd1; каде споменатите C1-6 

алкил, C2-6 алкенил, C2-6 алкинил, C6-10 арил, 

C3-10 циклоалкил, 5-10 член хетероарил, и 4-10 

член хетероциклоалкил се секој опционално 

заменет со 1,2,3,4, или 5 супституенти 

независно избрани од хало, C1-6 алкил, C2-6 

алкенил, C2-6 алкинил, C1-6 халоалкил, CN, 

NO2, 

ORaSRaC(O)RbC(O)NRc1RdC(O)ORaOC(O)RbO

C(O)NRc1RdC(=NRe1)NRc1RdNRc1C(=NRe1)N

Rc1RdNRc1RdNRc1C(O)RbNRc1C(O)ORaNRc1

C(O)NRc1RdNRc1S(O)RbNRc1S(O)2RbNRc1S(O

)2NRc1RdS(O)RbS(O)NRc1RdS(O)2Rbи 

S(O)2NRc1Rd1; 

R9 е H, C1-6 алкил, C2-6 алкенил, C2-6 

алкинил, C6-10 арил, C3-10 циклоалкил, 5-10 

член хетероарил, 4-10 член хетероциклоалкил, 

C6-10 арил-C1-4 алкил, C3-10 циклоалкил-C1-4 

алкил, (5-10 член хетероарил)-C1-4 алкил, или 

(4-10 член хетероциклоалкил)-C1-4 алкил, каде 

споменатите C1-6 алкил, C2-6 алкенил, C2-6 

алкинил, C6-10 арил, C3-10 циклоалкил, 5-10 

член хетероарил, 4-10 член хетероциклоалкил, 

C6-10 арил-C1-4 алкил, C3-10 циклоалкил-C1-4 

алкил, (5-10 член хетероарил)-C1-4 алкил, и (4-

10 член хетероциклоалкил)-C1-4 алкил се секој 

опционално заменет со 2, 3, 4, или 5 

супституенти независно избрани од R9a;  

секој R9a е независно избран од Cyхало, C1-6 

алкил, C2-6 алкенил, C2-6 алкинил, C1-6 

халоалкил, CN, NO2, ORa2, SRa2, C(O)Rb2, 

C(O)NRc2Rd2, C(O)ORa2, OC(O)Rb2, 

OC(O)NRc2Rd2, C(=NRe2)NRc2Rd2, 

NRc2C(=NRe2)NRc2Rd2, NRc2Rd2, 

NRc2C(O)Rb2, NRc2C(O)ORa2 , 

Rc2C(O)NRc2Rd2, NRc2S(O)Rb2, 

NRc2S(O)2Rb2, NRc2S(O)2NRc2Rd2, S(O)Rb2, 

S(O)NRc2Rd2, S(O)2Rb2, и S(O)2NRc2Rd2, каде 

споменатите C1-6 алкил, C2-6 алкенил, и C2-6 

алкинил се секој опционално заменет со 2, или 

3 супституенти независно избрани од Cyхало, 

CN, NO2, ORa2, SRa2, C(O)Rb2, C(O)NRc2Rd2, 

C(O)ORa2, OC(O)Rb2, OC(O)NRc2Rd2, 

C(=NRe2)NRc2Rd2, NRc2C(=NRe2)NRc2Rd2, 

NRc2Rd2, NRc2C(O)Rb2, NRc2C(O)ORa2, 

NRc2C(O)NRc2Rd2, NRc2S(O)Rb2, 

NRc2S(O)2Rb2, NRc2S(O)2NRc2Rd2, S(O)Rb2, 

S(O)NRc2Rd2, S(O)2Rb2, и S(O)2NRc2Rd2;  

R10 е избран од хало, C1-6 алкил, C2-6 

алкенил, C2-6 алкинил, C1-6 халоалкил, C6-10 

арил, C3-10 циклоалкил, 5-10 член хетероарил, 

4-10 член хетероциклоалкил, CN, NO2, ORa3, 

SRa3, C(O)Rb3, C(O)NRc3Rd3, C(O)ORa3, 

OC(O)Rb3, OC(O)NRc3Rd3, NRc3Rd3, 

NRc3C(O)Rb3, NRc3C(O)ORa3, 

NRc3C(O)NRc3Rd3, C(=NRe3)Rb3, 

C(=NRe3)NRc3Rd3, NRc3C(=NRe3)NRc3Rd3, 

NRc3S(O)Rb3, NRc3S(O)2Rb3, 

NRc3S(O)2NRc3Rd3, S(O)Rb3, S(O)NRc3Rd3, 

S(O)2Rb3, и S(O)2NRc3Rd3; каде споменатите 

C1-6 алкил, C2-6 алкенил, C2-6 алкинил, C6-10 

арил, C3-10 циклоалкил, 5-10 член хетероарил, 

и 4-10 член хетероциклоалкил се секој 
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опционално заменет со 2, 3, 4, или 5 

супституенти независно избрани од R10a; 

R15 е секој независно избран од H, хало, C1-6 

алкил, C2-6 алкенил, C2-6 алкинил, C1-6 

халоалкил, C6-10 арил, C3-10 циклоалкил, 5-10 

член хетероарил, 4-10 член хетероциклоалкил, 

CN, NO2, ORa3, SRa3, C(O)Rb3, C(O)NRc3Rd3, 

C(O)ORa3, OC(O)Rb3, OC(O)NRc3Rd3, 

NRc3Rd3, NRc3C(O)Rb3, NRc3C(O)ORa3, 

NRc3C(O)NRc3Rd3, C(=NRe3)Rb3, 

C(=NRe3)NRc3Rd3, NRc3C(=NRe3)NRc3Rd3, 

NRc3S(O)Rb3, NRc3S(O)2Rb3, 

NRc3S(O)2NRc3Rd3, S(O)Rb3, S(O)NRc3Rd3, 

S(O)2Rb3, и S(O)2NRc3Rd3; каде споменатите 

C1-6 алкил, C2-6 алкенил, C2-6 алкинил, C6-10 

арил, C3-10 циклоалкил, 5-10 член хетероарил, 

и 4-10 член хетероциклоалкил се секој 

опционално заменет со 2, 3, 4, или 5 

супституенти независно избрани од R10a;  

секој R10a е независно избран од Cy2, хало, 

C1-6 алкил, C2-6 алкенил, C2-6 алкинил, C1-6 

халоалкил, CN, NO2, ORa3, SRa3, C(O)Rb3, 

C(O)NRc3Rd3, C(O)ORa3, OC(O)Rb3, 

OC(O)NRc3Rd3, C(=NRe3)NRc3Rd3, 

NRc3C(=NRe3)NRc3Rd3, NRc3Rd3, 

NRc3C(O)Rb3, NRc3C(O)ORa3, 

NRc3C(O)NRc3Rd3, NRc3S(O)Rb3, 

NRc3S(O)2Rb3, NRc3S(O)2NRc3Rd3, S(O)Rb3, 

S(O)NRc3Rd3, S(O)2Rb3, и S(O)2NRc3Rd3, каде 

споменатите C1-6 алкил, C2-6 алкенил, и C2-6 

алкинил е секој опционално заменет со 1,2, или 

3 супституенти независно избрани од Cy2, хало, 

CN, NO2, ORa3, SRa3, C(O)Rb3, C(O)NRc3Rd3, 

C(O)ORa3, OC(O)Rb3, OC(O)NRc3Rd3, 

C(=NRe3)NRc3Rd3, NRc3C(=NRe3)NRc3Rd3, 

NRc3Rd3, NRc3C(O)Rb3, NRc3C(O)ORa3, 

NRc3C(O)NRc3Rd3, NRc3S(O)Rb3, 

NRc3S(O)2Rb3, NRc3S(O)2NRc3Rd3, S(O)Rb3, 

S(O)NRc3Rd3, S(O)2Rb3, и S(O)2NRc3Rd3; 

RA и RB е секој независно избран од H, C1-4 

алкил, C1-4 халоалкил, C2-4 алкенил, C2-4 

алкинил, C6-10 арил, C3-10 циклоалкил, 5-10 

член хетероарил, 4-10 член хетероциклоалкил, 

C6-10 арил-C1-4 алкил, C3-10 циклоалкил-C1-4 

алкил, (5-10 член хетероарил)-C1-4 алкил, или 

(4-10 член хетероциклоалкил)-C1-4 алкил, каде 

споменатите C1-4 алкил, C2-4 алкенил, C2-4 

алкинил, C6-10 арил, C3-10 циклоалкил, 5-10 

член хетероарил, 4-10 член хетероциклоалкил, 

C6-10 арил-C1-4 алкил, C3-10 циклоалкил-C1-4 

алкил, (5-10 член хетероарил)-C1-4 алкил, и (4-

10 член хетероциклоалкил)-C1-4 алкил се 

опционално заменети со 1,2, или супституенти 

независно избрани од OH, CN, амино, хало, C1-

4 алкил, C1-4 алкокси, C1-4 алкилтио, C1-4 

алкиламино, ди(C1-4 алкил)амино, C1-4 

халоалкил, и C1-4 халоалкокси;  

секој Cy1 или Cy2 е независно избран од C6-10 

арил, C3-10 циклоалкил, 5-10 член хетероарил, 

4-10 член хетероциклоалкил, од кои секој е 

опционално заменет со 2, 3, 4, или 5 

супституенти независно избрани од хало, C1-6 

алкил, C2-6 алкенил, C2-6 алкинил, C1-6 

халоалкил, C6-10 арил, C3-10 циклоалкил, 5-10 

член хетероарил, 3-10 член хетероциклоалкил, 

CN, NO2, ORa5, SRa5, C(O)Rb5, C(O)NRc5Rd5, 

C(O)ORa5, OC(O)Rb5, OC(O)NRc5Rd5, 

NRc5Rd5, NRc5C(O)Rb5, NRc5C(O)ORa5, 

NRc5C(O)NRc5Rd5, C(=NRe5)Rb5, 

C(=NRe5)NRc5Rd5, NRc5C(=NRe5)NRc5Rd5, 

NRc5S(O)Rb5, NRc5S(O)2Rb5, 

NRc5S(O)2NRc5Rd5, S(O)Rb5, S(O)NRc5Rd5, 

S(O)2Rb5, и S(O)2NRc5Rd5; каде споменатите 

C1-6 алкил, C2-6 алкенил, C2-6 алкинил, C6-10 

арил, C3-10 циклоалкил, 5-10 член хетероарил, 

и 4-10 член хетероциклоалкил се секој заменет 

со 2, 3, 4, или 5 супституенти независно 

избрани од хало, C1-6 алкил, C2-6 алкенил, C2-

6 алкинил, C1-6 халоалкил, CN, NO2, ORa5, 

SRa5, C(O)Rb5, C(O)NRc5Rd5, C(O)ORa5, 

OC(O)Rb5, OC(O)NRc5Rd5, C(=NRe5)NRc5Rd5, 

NRc5C(=NRe5)NRc5Rd5, NRc5Rd5, 

NRc5C(O)Rb5, NRc5C(O)ORa5, 

NRc5C(O)NRc5Rd5, NRc5S(O)Rb5, 

NRc5S(O)2Rb5, NRc5S(O)2NRc5Rd5, S(O)Rb5, 

S(O)NRc5Rd5, S(O)2Rb5, и S(O)2NRc5Rd5;  
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секој Ra, Rb, Rc, Rd, RaRbRcRdRa2, Rb2, Rc2, 

Rd2, Ra3, Rb3, Rc3, Rd3, Ra5, Rb5, Rc5, и Rd5 е 

независно избран од H, C1-6 алкил, C1-4 

халоалкил, C2-6 алкенил, C2-6 алкинил, C6-10 

арил, C3-10 циклоалкил, 5-10 член хетероарил, 

4-10 член хетероциклоалкил, C6-10 арил-C1-4 

алкил, C3-10 циклоалкил-C1-4 алкил, (5-10 член 

хетероарил)-C1-4 алкил, или (4-10 член 

хетероциклоалкил)-C1-4 алкил, каде 

споменатите C1-6 алкил, C2-6 алкенил, C2-6 

алкинил, C6-10 арил, C3-10 циклоалкил, 5-10 

член хетероарил, 4-10 член хетероциклоалкил, 

C6-10 арил-C1-4 алкил, C3-10 циклоалкил-C1-4 

алкил, (5-10 член хетероарил)-C1-4 алкил, и (4-

10 член хетероциклоалкил)-C1-4 алкил се 

опционално заменети со 2, 3, 4, или 5 

супституенти независно избрани од C1-4 алкил, 

C1-4 халоалкил, хало, CN, ORa6, SRa6, 

C(O)Rb6, C(O)NRc6Rd6, C(O)ORa6, OC(O)Rb6, 

OC(O)NRc6Rd6, NRc6Rd6, NRc6C(O)Rb6, 

NRc6C(O)NRc6Rd6, NRc6C(O)ORa6, 

C(=NRe6)NRc6Rd6, NRc6C(=NRe6)NRc6Rd6, 

S(O)Rb6, S(O)NRc6Rd6, S(O)2Rb6, 

NRc6S(O)2Rb6, NRc6S(O)2NRc6Rd6, и 

S(O)2NRc6Rd6;  

или кој било Rc и Rd заедно со N атомот за кој 

се врзани создаваат 4-, 5-, 6-, или 7-члена 

хетероциклоалкил група опционално заменета 

со 2, или 3 супституенти независно избрани од 

C1-6 алкил, C3-7 циклоалкил, 4-7 член 

хетероциклоалкил, C6-10 арил, 5-6 член 

хетероарил, C1-6 халоалкил, хало, CN, ORa6, 

SRa6, C(O)Rb6, C(O)NRc6Rd6, C(O)ORa6, 

OC(O)Rb6, OC(O)NRc6Rd6, NRc6Rd6, 

NRc6C(O)Rb6, NRc6C(O)NRc6Rd6, 

NRc6C(O)ORa6, C(=NRe6)NRc6Rd6, 

NRc6C(=NRe6)NRc6Rd6, S(O)Rb6, 

S(O)NRc6Rd6, S(O)2Rb6, NRc6S(O)2Rb6, 

NRc6S(O)2NRc6Rd6, и S(O)2NRc6Rd6, каде 

споменатите C1-6 алкил, C3-7 циклоалкил, 4-7 

член хетероциклоалкил, C6-10 арил, и 5-6 член 

хетероарил се опционално заменети со 2, или 3 

супституенти независно избрани од хало, CN, 

ORa6, SRa6, C(O)Rb6, C(O)NRc6Rd6, 

C(O)ORa6, OC(O)Rb6, OC(O)NRc6Rd6, 

NRc6Rd6, NRc6C(O)Rb6, NRc6C(O)NRc6Rd6, 

NRc6C(O)ORa6, C(=NRe6)NRc6Rd6, 

NRc6C(=NRe6)NRc6Rd6, S(O)Rb6, 

S(O)NRc6Rd6, S(O)2Rb6, NRc6S(O)2Rb6, 

NRc6S(O)2NRc6Rd6, и S(O)2NRc6Rd6;  

или кој било од Rc1 и Rd1 заедно со N атомот 

за кој се врзани создаваат 4-, 5-, 6-, или 7-члена 

хетероциклоалкил група опционално заменета 

со 2, или 3 супституенти независно избрани од 

C1-6 алкил, C3-7 циклоалкил, 4-7 член 

хетероциклоалкил, C6-10 арил, 5-6 член 

хетероарил, C1-6 халоалкил, хало, CN, ORa6, 

SRa6, C(O)Rb6, C(O)NRc6Rd6, C(O)ORa6, 

OC(O)Rb6, OC(O)NRc6Rd6, NRc6Rd6, 

NRc6C(O)Rb6, NRc6C(O)NRc6Rd6, 

NRc6C(O)ORa6, C(=NRe6)NRc6Rd6, 

NRc6C(=NRe6)NRc6Rd6, S(O)Rb6, 

S(O)NRc6Rd6, S(O)2Rb6, NRc6S(O)2Rb6, 

NRc6S(O)2NRc6Rd6, и S(O)2NRc6Rd6, каде 

споменатите C1-6 алкил, C3-7 циклоалкил, 4-7 

член хетероциклоалкил, C6-10 арил, и 5-6 член 

хетероарил се опционалноа заменети со 2, или 

3 супституенти независно избрани од хало, CN, 

ORa6, SRa6, C(O)Rb6, C(O)NRc6Rd6, 

C(O)ORa6, OC(O)Rb6, OC(O)NRc6Rd6, 

NRc6Rd6, NRc6C(O)Rb6, NRc6C(O)NRc6Rd6, 

NRc6C(O)ORa6, C(=NRe6)NRc6Rd6, 

NRc6C(=NRe6)NRc6Rd6, S(O)Rb6, 

S(O)NRc6Rd6, S(O)2Rb6, NRc6S(O)2Rb6, 

NRc6S(O)2NRc6Rd6, и S(O)2NRc6Rd6; или  

кој било Rc2 и Rd2 заедно со N атомот за кој се 

врзани создаваат 4-, 5-, 6-, или 7-члена 

хетероциклоалкил група опционално заменета 

со 2, или 3 супституенти независно избрани од 

C1-6 алкил, C3-7 циклоалкил, 4-7 член 

хетероциклоалкил, C6-10 арил, и 5-6 член 

хетероарил, C1-6 халоалкил, хало, CN, ORa6, 

SRa6, C(O)Rb6, C(O)NRc6Rd6, C(O)ORa6, 

OC(O)Rb6, OC(O)NRc6Rd6, NRc6Rd6, 

NRc6C(O)Rb6, NRc6C(O)NRc6Rd6, 

NRc6C(O)ORa6, C(=NRe6)NRc6Rd6, 
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NRc6C(=NRe6)NRc6Rd6, S(O)Rb6, 

S(O)NRc6Rd6, S(O)2Rb6, NRc6S(O)2Rb6, 

NRc6S(O) 2NRc6Rd6, и S(O)2NRc6Rd6, каде 

споменатите C1-6 алкил, C3-7 циклоалкил, 4-7 

член хетероциклоалкил, C6-10 арил, и 5-6 член 

хетероарил се опционално заменети со 1,2, или 

3 супституенти независно избрани од хало, CN, 

ORa6, SRa6, C(O)Rb6, C(O)NRc6Rd6, 

C(O)ORa6, OC(O)Rb6, OC(O)NRc6Rd6, 

NRc6Rd6, NRc6C(O)Rb6, NRc6C(O)NRc6Rd6, 

NRc6C(O)ORa6, C(=NRe6)NRc6Rd6, 

NRc6C(=NRe6)NRc6Rd6, S(O)Rb6, 

S(O)NRc6Rd6, S(O)2Rb6, NRc6S(O)2Rb6, 

NRc6S(O)2NRc6Rd6, и S(O)2NRc6Rd6; 

кој било од Rc3 и Rd3 заедно со N атомот за кој 

се врзани создаваат 4-, 5-, 6-, или 7-члена 

хетероциклоалкил груопа опционално заменета 

со 2, или 3 супституенти независно избрани од 

C1-6 алкил, C3-7 циклоалкил, 4-7 член 

хетероциклоалкил, C6-10 арил, 5-6 член 

хетероарил, C1-6 халоалкил, хало, CN, ORa6, 

SRa6, C(O)Rb6, C(O)NRc6Rd6, C(O)ORa6, 

OC(O)Rb6, OC(O)NRc6Rd6, NRc6Rd6, 

NRc6C(O)Rb6, NRc6C(O)NRc6Rd6, 

NRc6C(O)ORa6, C(=NRe6)NRc6Rd6, 

NRc6C(=NRe6)NRc6Rd6, S(O)Rb6, 

S(O)NRc6Rd6, S(O)2Rb6, NRc6S(O)2Rb6, 

NRc6S(O)2NRc6Rd6, и S(O)2NRc6Rd6, каде 

споменатите C1-6 алкил, C3-7 циклоалкил, 4-7 

член хетероциклоалкил, C6-10 арил, и 5-6 член 

хетероарил се опционално заменети со 2, или 3 

супституенти независно избрани од хало, CN, 

ORa6, SRa6, C(O)Rb6, C(O)NRc6Rd6, 

C(O)ORa6, OC(O)Rb6, OC(O)NRc6Rd6, 

NRc6Rd6, NRc6C(O)Rb6, NRc6C(O)NRc6Rd6, 

NRc6C(O)ORa6, C(=NRe6)NRc6Rd6, 

NRc6C(=NRe6)NRc6Rd6, S(O)Rb6, 

S(O)NRc6Rd6, S(O)2Rb6, NRc6S(O)2Rb6, 

NRc6S(O)2NRc6Rd6, и S(O)2NRc6Rd6; 

или кој било од Rc5 и Rd5 заедно со N атомот 

за кој се врзани создаваат 4-, 5-, 6-, или 7-члена 

хетероциклоалкил група опционално заменета 

со 2, или 3 супституенти независно избрани од 

C1-6 алкил, C3-7 циклоалкил, 4-7 член 

хетероциклоалкил, C6-10 арил, 5-6 член 

хетероарил, C1-6 халоалкил, хало, CN, ORa6, 

SRa6, C(O)Rb6, C(O)NRc6Rd6, C(O)ORa6, 

OC(O)Rb6, OC(O)NRc6Rd6, NRc6Rd6, 

NRc6C(O)Rb6, NRc6C(O)NRc6Rd6, 

NRc6C(O)ORa6, C(=NRe6)NRc6Rd6, 

NRc6C(=NRe6)NRc6Rd6, S(O)Rb6, 

S(O)NRc6Rd6, S(O)2Rb6, NRc6S(O)2Rb6, 

NRc6S(O)2NRc6Rd6, и S(O)2NRc6Rd6, каде 

споменатите C1-6 алкил, C3-7 циклоалкил, 4-7 

член хетероциклоалкил, C6-10 арил, и 5-6 член 

хетероарил се опционално заменети со 2, или 3 

супституенти независно избрани од хало, CN, 

ORa6, SRa6, C(O)Rb6, C(O)NRc6Rd6, 

C(O)ORa6, OC(O)Rb6, OC(O)NRc6Rd6, 

NRc6Rd6, NRc6C(O)Rb6, NRc6C(O)NRc6Rd6, 

NRc6C(O)ORa6, C(=NRe6)NRc6Rd6, 

NRc6C(=NRe6)NRc6Rd6, S(O)Rb6, 

S(O)NRc6Rd6, S(O)2Rb6, NRc6S(O)2Rb6, 

NRc6S(O)2NRc6Rd6, и S(O)2NRc6Rd6; 

секој ReRe2,Re3, и Re5 е независно избран од 

H, C1-4 алкил, CN, ORa6, SRb6, S(O)2Rb6, 

C(O)Rb6, S(O)2NRc6Rd6, и C(O)NRc6Rd6;  

секој Ra6, Rb6, Rc6, и Rd6 е независно избран 

од H, C1-4 алкил, C1-4 халоалкил, C2-4 

алкенил, и C2-4 алкинил, каде споменатите C1-

4 алкил, C2-4 алкенил, и C2-4 алкинил, се 

опционално заменети со 1,2, или 3 

супституенти независно избрани од OH, CN, 

амино, хало, C1-4 алкил, C1-4 алкокси, C1-4 

алкилтио, C1-4 алкиламино, ди(C1-4 

алкил)амино, C1-4 халоалкил, и C1-4 

халоалкокси;  

кој било од Rc6 и Rd6 заедно со N атомот за кој 

се врзани создаваат 4-, 5-, 6-, или 7-члена 

хетероциклоалкил група опционално заменета 

со 2, или 3 супституенти независно избрани од 

OH, CN, амино, хало, C1-6 алкил, C1-4 алкокси, 

C1-4 алкилтио, C1-4 алкиламино, ди(C1-4 

алкил)амино, C1-4 халоалкил, и C1-4 

халоалкокси; и секој Re6 е независно избран од 
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H, C1-4 алкил, и CN.  има уште 13 патентни барања 

 

(51)  C 07K 16/28, C 07K 16/46, C 07K 16/30  

(11)  11453   (13) Т1 

(21)  2020/944   (22) 30/11/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  EP20150154772  11/02/2015  EP and 

WO2014EP02177  07/08/2014  EP 

(96)  05/08/2015 EP15756850.2 

(97)  07/10/2020 EP3177646 

(73)  Affimed GmbH Im Neuenheimer Feld 582 

69120 Heidelberg , DE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  WEICHEL, Michael; REUSCH, Uwe; 

ZHUKOVSKY, Eugene; LITTLE, Melvyn;  

KNACKMUSS, Stefan; ELLWANGER, Kristina;  

FUCEK, Ivica; ESER, Markus and MCALEESE-

ESER, Fionnuala 

(54)  CD3 ВРЗУВАЧКИ ДОМЕН 

(57)  1  Антиген врзувачки протеин којшто 

содржи барем едно CD3 врзувачко место, 

кадешто CD3 врзувачкото место содржи:  

 

(a) варијабилен домен на тешка низа (VH) како 

што е прикажано во SEQ ID NO:8 и варијабилен 

домен на лесна низа (VL) како што е прикажано 

во SEQ ID NO:3; или 

(b) варијабилен домен на тешка низа (VH) како 

што е прикажано во SEQ ID NO:9 и варијабилен 

домен на лесна низа (VL) како што е прикажано 

во SEQ ID NO:4; или  

(c) варијабилен домен на тешка низа (VH) 

којшто има идентичност на секвенца од барем 

95% споредено со VH како што е прикажано во 

SEQ ID NO:8, кадешто аминокиселинскиот 

остаток на позиција 111 е Y или H, и 

варијабилен домен на лесна низа (VL) којшто 

има идентичност на секвенца од барем 95% 

споредено со VL како што е прикажано во SEQ 

ID NO:3, кадешто аминокиселинскиот остаток 

на позиција 49 е G или A; или  

(d) варијабилен домен на тешка низа (VH) 

инкорпориран во 1 до 5 конзервирани 

аминокиселински сусптитуции споредени со VH 

како што е прикажано во SEQ ID NO:8, кадешто 

аминокиселинскиот остаток на позиција 111 е Y 

или H, и варијабилен домен на лесна низа (VL) 

инкорпориран во 1 до 5 конзервирани 

аминокиселински супституции споредени со VL 

како што е прикажано во SEQ ID NO:3, кадешто 

аминокиселинскиот остаток на позиција 49 е G 

или A; и  

 

антиген врзувачкиот протеин на (a), (b), (c) или 

(d) не е биспецифичен врзувачки протеин 

којшто специфично се врзува за човечки CD33 

и човечки CD3, кадешто CD3 врзувачкото место 

содржи анти-CD3 варијабилен домен на лесна 

низа избран од групата составена од SEQ ID 

NOs:1-3 и анти-CD3 варијабилен домен на 

тешка низа избран од групата составена од 

SEQ ID NOs:6-8.  

има уште 14 патентни барања 
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(51)  G 01N 33/53, C 07K 16/00, C 12N 15/09, A 

61K 38/18  

(11)  11454   (13) Т1 

(21)  2020/945   (22) 30/11/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  US201361823552P  15/05/2013  US; 

US20136189840P  06/05/2013  US and 

US201361900438P  06/11/2013  US 

(96)  06/05/2014 EP14795041.4 

(97)  02/09/2020 EP2981822 

(73)  Scholar Rock, Inc. 620 Memorial Drive, 

2nd Floor Cambridge, MA 02139, US 

(74)  Адвокатско друштво Поповски и Партнери  

Никола Вапцаров 2/4, 1000, Скопје 

(72)  SCHURPF, Thomas; MAHANTHAPPA, 

Nagesh K. and STRAUB, Michelle Marie 

(54)  COMPOSITIONS AND METHODS FOR 

GROWTH FACTOR MODULATION 

  

СОСТАВИ И ПОСТАПКИ ЗА МОДУЛИРАЊЕ 

НА ФАКТОРИ НА РАСТ 

(57)  1  Антитело способно да се поврзе со 

рекомбинантен антиген кој се состои од 

секвенца на аминокиселини претставена во 

SEQ ID NO: 1 или  

комплекс на фактор на раст-продомен (GPC) кој 

се состои од SEQ ID БР: 38;  

при што споменатото антитело го модулира 

ослободувањето на TGF-β1 од GPC;  

при што споменатиот рекомбинантен антиген 

по потреба е протеински комплекс кој се состои 

од: 

i. протеин избран од групата составена од 

латентен TGF-β врзувачки протеин 1S 

(LTBP1S), гликопротеин А со доминантни 

повторувања (GARP), LTBPLTBP2, LTBP3, 

LTBP4, фибрилин-фибрилин-2, фибрилин-3, 

фибрилин- 4, протеин 33 кој содржи 

повторувања богати со леуцин (LRRC33), 
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перлекан, декорин, еластин и колаген и / или  

ii. протеин кој содржи една или повеќе секвенци 

на аминокиселини избрани од групата која се 

состои од SEQ ID NO: 156, 159, 143-155, 157, 

158, 160, 16286-294 и нивна комбинација или 

фрагмент. 

има уште 20 патентни барања 

 

(51)  B 01D 53/94, B 01J 21/06, B 01J 23/02, B 

01J 23/10, B 01J 23/14, B 01J 23/16, B 01J 

23/24, B 01J 23/30, B 01J 23/32, B 01J 23/50, B 

01J 23/70, B 01J 35/00, B 01J 37/02, B 01J 

37/10, B 82Y 30/00  

(11)  11455   (13) Т1 

(21)  2020/946   (22) 01/12/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  US201113022325  07/02/2011  US 

(96)  25/01/2012 EP12744223.4 

(97)  23/09/2020 EP2673082 

(73)  Tronox LLC 3301 NW 150th St Oklahoma 

City, OK 73134, US 

(74)  Адвокатско друштво Поповски и Партнери  

Никола Вапцаров 2/4, 1000, Скопје 

(72)  AUGUSTINE, Steven, Mark; CHAPMAN, 

David, Monroe and WATSON, Mark, Barrett 

(54)  МОБИЛЕН DENOX КАТАЛИЗАТОР КОЈ 

СОДРЖИ CE БЕЗ V 

(57)  1  Катализатор кој содржи титаниум 

диоксид и две различни морфологии на цериум 

оксид, при што морфологиите на цериум оксид 

содржат (i) најмалку еден агломерат на 

кристалит составен од цериум оксид 

дисперзиран во титаниум диоксид и (ii) најмалку 

еден остров кој се состои од од цериум оксид 

на површината на титаниум диоксид. 

има уште 13 патентни барања 
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(51)  C 07D 495/04, A 61K 31/5025, A 61P 9/10, A 

61P 13/12, A 61P 17/00, A 61Q 19/08  

(11)  11457   (13) Т1 

(21)  2020/947   (22) 01/12/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  US201662352784P  21/06/2016  US 

(96)  21/06/2017 EPA17816127.9 

(97)  02/09/2020 EP3352754 

(73)  The Trustees of Columbia University in the 

City of New York 412 Low Memorial Library, 

535 West 116th Street, New York, NY 10027, US 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  WASMUTH, Andrew and LANDRY, Donald 

W. 

(54)  АЛДОЗА РЕДУКТАЗА ИНХИБИТОРИ И 

МЕТОДИ ЗА УПОТРЕБА НА ИСТИТЕ 

(57)  1  Соединение со формулата (I) 

назначено со тоа, што, 

R1 е CO2R2; 

R2 е H, (C1-C6)-алкил, (C1-C6)-хидроксиалкил, 

или (C1-C6)-аминоалкил; 

X1 е H или халоген; 

X2 е H или халоген; 

Y е врска, C=O, C=S, C=NH, или C=N(C1-C4)-

алкил; 

Z е 

  

A1 е NR7, O, S или CH2; 

A2 е N или CH; 

A3 е NR7, O, или S; 

R3 до R6 се независно водород, халоген, 

циано, ацил, халоалкил, халоалкокси, 

халоалкилтио, трифлуороацетил, (C1-C4)-

алкил, (C1-C4)-алкокси, (C1-C4)-алкилтио, (C1-

C4)-алкилсулфинил, или (C1-C4)-

алкилсулфонил; и 

R7 е водород, C1-C4 алкил, или C(O)O-(C1-C4)-

алкил; 

или фармацевтски прифатлива сол или солват 

на истото. 

има уште 16 патентни барања 

 

(51)  C 07D 333/24, A 61K 31/38A 61P 27/16  

(11)  11471   (13) Т1 

(21)  2020/1001   (22) 17/12/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  EP20170158326  28/02/2017  EP 

(96)  27/02/2018 EP19179900.6 

(97)  28/10/2020 EP3567034 

(73)  Acousia Therapeutics GmbH Sindelfinger 

Strasse 3 72070 Tübingen, DE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  Bös, Michael 

(54)  ПЕНТАЦИКЛОТИЕНИЛ И ИНДАНИЛ 

УРЕА ДЕРИВАТИ КАКО ОТВОРАЧИ НА 

КАЛИУМ КАНАЛ 

(57)  1  Соединение избрано од следната група 

на соединенија:  

 

(S)-3-(3,4-дифлуорофенил)-1-(2-хлоро-5,6-

дихидро-4H-циклопента[b]тиофен-6-ил)-1-

метилуреа,  

(S)-3-(3-пентафлуоросулфанилфенил)-1-(2-

хлоро-5,6-дихидро-4H-циклопента[b]тиофен-6-

ил)-1-метилуреа.  

има уште 5 патентни барања 
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(51)  C 07D 333/56, C 07D 491/04, C 07D 487/04, 

C 07D 471/04, C 07D 209/12, C 07D 307/80, C 

07D 307/8C 07D 495/04, C 07D 403/12, C 07D 

405/04, C 07D 405/12, C 07D 409/12, A 61K 

31/437, A 61K 31/4355, A 61K 31/38A 61P 35/00 

(11)  11472   (13) Т1 

(21)  2020/1003   (22) 17/12/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  FR150055750  23/06/2015  FR 

(96)  22/06/2016 EP16730854.3 

(97)  16/09/2020 EP3313817 

(73)  Les Laboratoires Servier and Vernalis 

(R&D) Limited 35, Rue de Verdun 92284 

Suresnes , FR and Granta Park Cambridge 

CB21 6GB, GB 

(74)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ СКОПЈЕ  

ул.Орце Николов бр.68/4, реон 20, 1000 Скопје 

(72)  GENESTE, Olivier; SIPOS, Szabolcs; 

DAVIDSON, James Edward Paul; MURRAY, 

James Brooke; CHEN, I-Jen; SZLÁVIK, Zoltán; 

SZABÓ, Zoltán; CSÉKEI, Márton; KOTSCHY, 

András; ONDI, Levente; PROSZENYÁK, Ágnes; 

BÁLINT, Balázs and CHANRION, Maïa 

(54)  “БИЦИКЛИЧНИ ДЕРИВАТИ, ПРОЦЕС ЗА 

НИВНА ПОДГОТОВКА И ФАРМАЦЕВТСКИ 

СОСТАВИ ШТО ГИ СОДРЖАТ” 

(57)  1  Соединение на формулата (I): 

  

каде што: 
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 ♦ А ја претставува групата 

  

во која 1 е поврзана со W групата и 2 е 

поврзана со фенил прстен, каде што:  

 

- Е претставува фурил, тиенил или пиролилен 

прстен,  

- XX3, X4 и X5 независно еден од друг 

претставуваат атом на јаглерод или азотен 

атом,  

- X2 претставува група C-R21 или атом на азот 

и 

               

значи дека прстенот е ароматичен, 

 

♦ R1 претставува халоген атом, линеарна или 

разгранета (C1-C6)алкилна група, линеарна или 

разгранета (C2-C6)алкенилгрупа, линеарна или 

разгранета (C2-C6)алкинил група, линеарна или 

разгранета (C1-C6) полихалоалкил група, 

хидроксигрупа, хидрокси (C1-C6)алкил група, 

линеарна или разгранета (C1-C6)алкокси група, 

-S-(C1-C6)алкил, цијано група, нитро група, -

алкил (C0-C6))-NR11R11', -O-алкил (C1-C6) -

NR11R11', -O-алкил (C1-C6)-R12, -C (O) -OR1-

OC(O)-R1-C(O)-NR11R11', -NR11-C(O)-R11,'-

NR11-C(O)-OR1'-алкил(C1-C6) -NR11-C(O)-R11', 

- SO2 -NR11R11', -SO2-алкил (C1-C6), 

♦ R2, R3, R4 и R5 независно едни од други 

претставуваат атом на водород, атом на 

халоген, линеарна разгранета (C1-C6)алкилна 

група, линеарна или разгранета (C2-C6)алкенил 

група, линеарна или разгранета (C2-

C6)алкинилгрупа, линеарна или разгранета (C1-

C6)полихалоалкил, хидрокси група, хидрокси 

(C1-C6)алкил група, линеарна разгранета (C1-

C6)алкокси група, -S-(C1-C6)алкил група, цијано 

група, нитро група, -алкил (C0-C6)-NR11R11', - 

O-алкил(C1-C6) -NR11R11,' -O-алкил (C1-C6)-

R12, -C(O)-OR1-OC (O)-R1-C(O)-NR11R11', -

NR11-C(O)-R11,' - NR11-C(O)-OR11,' -алкил (C1-

C6)-NR11-C(O)-R11,' -SO2-NR11R11', или -SO2-

алкил(C1-C6), или супституентите на парот 

(RR2) се формираат заедно со јаглеродните 

атоми кои носат ароматичен или неароматичен 

прстен составен од 5 до 7 членови на прстенот, 

кој може да содржи од 1 до 3 хетероатоми 

избрани од оксиген, сулфур и азот, се разбира 

дека прстенот може да биде заменет од 1 до 2 

групи избрани од халоген, линеарен или 

разгранет (C1-C6)алкил, -алкил(C0-C6)  -

NR11R11,' -NR13R13', -алкил (C0-C6)-Cy1 или 

оксо,  

♦ R6 и R7 независно еден од друг 

претставуваат атом на водород, атом на 

халоген, линеарна или разгранета (C1-

C6)алкилна група, линеарна или разгранета 

(C2-C6)алкенил група, a линеарна или 

разгранета (C2-C6)алкинилна група, алинеарна 

или разгранета (C1-C6)полихалоалкил, 

хидрокси група, линеарна или разгранета (C1-

C6)алкокси група, -S-(C1-C6) алкил група, 

цијано група , нитро група, -алкил (C0-C6)-

NR11R11', -O-Cy-алкил (C0-C6)-Cy-алкенил(C2-

C6)-Cy-алкинил(C2-C6)-Cy-O-алкил(C1-C6) -

R12, -C(O)-OR1-OC(O)-R1-C(O)-NR11R11', - 

NR11-C(O)-R11,' -NR11-C(O) -OR1'-алкил (C1-

C6)-NR11-C(O)-R11,' -SO2-NR11R11 ', -SO2-

алкил(C1-C6) или супституентите на парот (R6, 

R7), кога ќе се накалемат на два соседни атоми 

на јаглерод, заедно со јаглеродните атоми се 

формираат носејќи ароматичен или 
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неароматичен прстен составен од 5 до 7 

членови на прстенот, што може да содржи од 1 

до 3 хетероатоми избрани од кислород, сулфур 

и азот, се подразбира дека прстенот што 

резултира може да биде заменет од група 

избрана од линеарна или разгранета (C1-

C6)алкил група, -NR13R13', - алкил (C0-C6)-Cy1 

или оксо,  

♦ W претставува -CH2- група, -NH- група или 

атом на кислород,  

♦ R8 претставува атом на водород, линеарна 

или разгранета (C1-C8)алкилна група, -CHRaRb 

група, арил група, атетероарилна група, 

арилалкил(C1-C6) група, или 

хетероарилалкил(C1-C6) група,  

♦ R9 претставува атом на водород, линеарна 

или разгранета (C1-C6)алкил група, линеарна 

или разгранета (C2-C6)алкенил група, линеарна 

или разгранета (C2-C6)алкинил група, -Cy2, -

алкил (C1-C6)-Cy2, -алкенил(C2-C6) -Cy2, -

алкинил (C2-C6)-Cy2, -Cy2-Cy3, -алкинил(C2-

C6)-O-Cy2, -Cy2-алкил(C0-C6))-O-алкил (C0-C6) 

-Cy3, атом на халоген, цијано група, -C(O)-R15 

или -C(O) -NR15R15 ',  

♦ R10 претставува атом на водород, линеарен 

или разгранет (C1-C6)алкил група, линеарен 

или разгранет (C2-C6)алкенил група, линеарна 

или разгранета (C2-C6) алкинил група, 

арилалкил (C1-C6)група, циклоалкилалкил (C1-

C6)група, алинеарен или разгранет (C1-

C6)полихалоалкил, -алкил(C1-C6)  - O-Cy4, или 

супституентите на парот (R9, R10), кога се 

пресадуваат на два соседни атоми на јаглерод, 

се формираат заедно со јаглеродните атоми 

носејќи им ароматичен или неароматичен 

прстен составен од 5 до 7 члена на прстенот, 

што може да содржи од 1 до 3 хетероатоми 

избрани од кислород, сулфур и азот, 'R11 и 

R11' независно еден од друг претставуваат 

атом на водород, линеарна или разгранета (C1-

C6)алкилна група или супституенти на парот 

(R1R11') се формираат заедно со атомот на 

азот, носејќи им ароматичен или не-ароматичен 

прстен составен од 5 до 7 членови на прстенот, 

кој може да содржи покрај азот атом од 1 до 3 

хетероатоми избрани од кислород, сулфур и 

азот, се разбира дека азотот во прашање може 

да биде заменета од група што претставува 

атом на водород или линеарен или разгранет 

(C1-C6)алкил група,  

♦ R12 претставува -Cy5, -Cy5-алкил (C0-C6)-O-

алкил(C0-C6)-Cy6, -Cy5-алкил (C0-C6)-Cy6, -

Cy5-алкил(C0-C6))-NR11-алкил (C0-C6) -Cy6, -

Cy5-Cy6-O-алкил (C0-C6)-Cy7, -C(O)-NR11R11', 

-NR11R11', -OR1-NR11-C(O)-R11', -O-алкил(C1-

C6)  -OR1-SO2-R1-C(O)-OR1или -NH-C(O)-NH-

R1 

♦ R13, R13', R15 и R15' независно еден од друг 

претставуваат водороден атом, или 

опционално супституиран линеарен или 

разгранет (C1-C6)алкил група,  

♦ R14 претставува атом на водород, хидрокси 

група или хидрокси (C1-C6) алкил група,  

♦R21 претставува атом на водород, атом на 

халоген, линеарна или разгранета (C1-C6) 

алкилна група или цијано група,  

♦ Ra претставува атом на водород или 

линеарна или разгранета (C1-C6)алкил група,  

♦ Rb претставува -OC(O)-O-Rc група, -OC(O)-

NRcRc' група, или -OP(O)(ORc)2 група,' Rc и Rc 

'независно едни од други претставуваат атом 

на водород, линеарна или разгранета (C1-C8) 

алкил група, циклоалкил група, (C1-C6)алкокси 

(C1-C6)алкил група, (C1-C6)алкоксикарбонил 

(C1-C6)алкил група нагоре, или супституентите 

на парот (Rc, Rc') се формираат заедно со 

азотниот атом кој носи не-ароматичен прстен 

составен од 5 до 7 членови на прстенот, кој 

може да содржи покрај атомот на азот од 1 до 3 

хетероатоми избрани од кислород и азот, се 

разбира дека азотот за кој станува збор може 

да биде заменет со агрупа што претставува 

линеарна или разгранета (C1-C6)алкилна група,  

♦ CyCy2, Cy3, Cy4, Cy5, Cy6 и Cy7 независно 

едни од други, претставуваат циклоалкилна 

група, хетеро-циклоалкил група, арил група или 
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хетероарил група,  

♦ n е цел број еднаков на 0 или  

се подразбира дека: 

 - „арил“ значи фенил, нафтил, бифенил, 

инданил или инденил група,  

- „хетероарил“ е секоја моно- или бициклична 

група составена од 5 до 10 члена на прстенот, 

која има најмалку едноароматско дел и содржи 

од 1 до 3 хетероатоми избрани од кислород, 

сулфур и азот,  

- „циклоалкил“ значи секое моно- или 

бициклична неароматична карбоциклична група 

која содржи од 3 до 10 ринген мембрана  

- „хетероциклоалкил“ значи секоја моно- или би-

циклична не-ароматична карбоциклична група 

која содржи од 3 до 10 члена на прстен и 

содржи од 1 до 3 хетероатоми избрани од 

кислород, сулфур и азот, кои можат да 

вклучуваат споени, премостени или спиро-

прстени системи, 

 

можно е арил, хетероарил, циклоалкил и 

хетероциклоалкил групи така дефинирани и 

алкил, алкенил, алкинил, алкокси групи, да 

бидат заменети со од 1 до 4 групи избрани од 

опционално заменет линеарен или разгранет 

(C1-C6)алкил, опционално заменет линеарен 

или разгранет (C2-C6)алкенил, опционално 

заменет линеарен или разгранет (C2-

C6)алкинил, опционално заменет линеарен или 

разгранет (C1-C6)алкокси, опционално заменет 

(C1-C6)алкил -S-, хидрокси, оксо (или N-оксид 

каде што е соодветно), нитро, цијано, -C(O)-

OR', -OC(O)-R', -C(O)-NR'R ", -OC(O)-NR'R", - 

NR'R", -(C=NR')- ОR", -OP(O)(OR’)2, -OP(O)(O-

M+)2, линеарна или разгранета (C1-

C6)полихалоалкил, трифлуорометокси, халоген 

или алдохексоза со формула: 

 

во која секој R’ е независен;  

се подразбира дека R’ и R’’ независно еден од 

друг претставуваат атом на водород или 

опционално заменета линеарна или разгранета 

(C1-C6) алкилна група и М+ претставува 

фармацевтски прифатлив моновалентен 

катјонски, со услов дека 

 

не може да претставува 

 

наследни енантиомери, дијастереоизомери и 

атропизомери и нивни додатни соли со 

фармацевтски прифатлива киселина или база.  

има уште 42 патентни барања 

 

(51)  C 07D 403/04, C 07D 417/14, C 07D 413/14, 

C 07D 413/04, C 07D 409/14, C 07D 213/06, C 

07D 401/04, C 07D 401/06, C 07D 401/14, C 07D 

487/04, C 07D 403/06, C 07D 405/04, C 07D 

405/06, C 07D 405/14, C 07D 409/06, A 61K 

31/454, A 61K 31/422, A 61K 31/415, A 61P 

35/00, A 61P 31/04  

(11)  11473   (13) Т1 

(21)  2020/1004   (22) 18/12/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  US201562163552P  19/05/2015  US; 

US201562167359P  28/05/2015  US and 

US201562197602P  28/07/2015  US 

(96)  19/05/2016 EP16724975.4 
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(97)  16/12/2020 EP3298002 

(73)  GlaxoSmithKline Intellectual Property 

Development Limited 980 Great West Road 

Brentford Middlesex TW8 9GS , GB 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  BANDYOPADHYAY, Deepak;  ANDERSON, 

Niall Andrew; DAUGAN, Alain Claude-Marie; 

DONCHE, Frederic G.;  EIDAM, Patrick M.; 

FAUCHER, Nicolas Eric; GEORGE, Nicolas S.;  

HARRIS, Philip Anthony;  JEONG, Jae U.; ING, 

Bryan W.; SEHON, Clark A.; WHITE, Gemma 

Victoria and WISNOSKI, David Duff 

(54)  ХЕТЕРОЦИКЛИЧНИ АМИДИ КАКО 

КИНАЗНИ ИНХИБИТОРИ 

(57)  1  Соединение во согласност со формула 

(I):  

           

кадешто:  

R1 е (C1-C4)алкокси-CH2-, фенил(C1-

C4)алкокси-CH2-, или супституиран или 

несупституиран (C2-C6)алкил, (C2-C4)алкинил, 

(C3-C6)циклоалкил, (C3-C6)циклоалкил-(C1-

C4)алкил-група, или супституиран или 

несупституиранa  5-6 члена хетероциклоалкил 

група дополнително опционално супституирана 

со халоген или (C1-C4)алкил,  

 

кадешто споменатиот супституиран (C2-

C6)алкил, (C3-C6)циклоалкил, (C3-

C6)циклоалкил-алкил-, или 5-6 член 

хетероциклоалкил група е супституирана со 2 

или 3 супституенти независно избран од 

хидроксил, (бензилокси)карбонил)амино, 

цијано, халоген, (C1-C4)алкил, хало(C1-

C4)алкил, (C1-C4)алкокси, (C1-C4)алкил-CO-, 

цијано(C1-C4)алкил-CO-, (C1-C4)алкокси-(C1-

C4)алкил-CO-, (C1-C4)алкокси-CO-, (C1-

C4)алкилNHCO-, ((C1-C4)алкил)((C1-

C4)алкил)NCO-, хало(C1-C4)алкил-CO-, 

опционално супституиран (C3-C6)циклоалкил-

CO-, опционално супституиран (C3-

C6)циклоалкил-(C1-C4)алкил-CO-, опционално 

супституиран фенил-CO-, опционално 

супституиран фенил-SO2-, опционално 

супституиран фенил(C1-C4)алкил-CO-, 

опционално супституиран 5-6 член хетероарил-

CO-, и опционално супституиран 9-10 член 

хетероарил-CO-,  

кадешто споменатиот опционално супституиран 

(C3-C6)циклоалкил-CO-, опционално 

супституиран (C3-C6)циклоалкил-(C1-C4)алкил-

CO-, опционално супституиран фенил-CO-, 

опционално супституиран фенил-SO2-, 

опционално супституиран фенил(C1-C4)алкил-

CO-, опционално супституиран 5-6 член 

хетероарил-CO-, или опционално супституиран 

9-10 член хетероарил-CO- е опционално 

супституирана со 1 или 2 супституенти 

независно избран од халоген, цијано, (C1-

C4)алкил, (C1-C4)алкокси, (C1-C4)алкил-CO-, 

хало(C1-C4)алкил, хало(C1-C4)алкил-CO-, (C3-

C6)циклоалкил и 5-6 член хетероциклоалкил; 

или  

споменатиот супституиран (C2-C4)алкинил, (C3-

C6)циклоалкил или 5-6 член хетероциклоалкил 

група е супституиран со опционално 

супституиран фенил, 5-6 член хетероарил или 

9-член хетероарил група, 

кадешто споменатиот фенил, 5-6 член 

хетероарил или 9-член хетероарил група е 

опционално супституирана со 1 или 2 

супституенти независно избран од халоген, (C1-

C4)алкил, (C1-C4)алкил-CO-, хало(C1-C4)алкил, 



 

 

107 

 

Патенти / Patentat 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2021 - 30/04/2021  
 

и хало(C1-C4)алкил-CO-;  

 

R2 е супституиран или несупституиран  фенил, 

(C3-C6)циклоалкил, 5-6 член хетероциклоалкил 

којшто содржи кислород, 5-6 член хетероарил, 

9-член хетероарил, 9-10 член карбоцикличен-

арил, или 9-10 член хетероцикличен-арил 

група, 

кадешто споменатиот супституиран фенил, (C3-

C6)циклоалкил, 5-6 член хетероциклоалкил, 5-6 

член хетероарил, 9-член хетероарил, 9-10 член 

карбоцикличен-арил, или 9-10 член 

хетероцикличен-арил група е супституиран со 2 

или 3 супституенти независно избрани од 

халоген, (C1-C4)алкил, хало(C1-C4)алкил, (C1-

C4)алкокси, хало(C1-C4)алкокси, и цијано;  

R3 е H или халоген; 

или негова сол, дава дека соединението не е 

циклохексил(5-фенил-4,5-дихидро-1H-пиразол-

1-yl)метанон, или 2,2-диметил-1-(5-фенил-4,5-

дихидро-1H-пиразол-1-yl)бутан-1-он.  

има уште 25 патентни барања 

 

(51)  A 01N 59/02, A 01N 25/02, C 05D 9/00, C 

05D 9/02, C 05D 5/00  

(11)  11474   (13) Т1 

(21)  2020/1005   (22) 21/12/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  US201562104134P  16/01/2015  US 

(96)  16/01/2016 EP16738031.0 

(97)  18/11/2020 EP3245177 

(73)  Stoller Enterprises, Inc. 9090 Katy 

Freeway Suite 400 Houston, TX 77024 , US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  STOLLER, Jerry and SHETH, Ritesh 

(54)  ТЕЧНА СМЕСА КОЈА ВКЛУЧУВА 

ЕЛЕМЕНТАРЕН СУЛФУР И ХИДРАТНА ГЛИНА 

И МЕТОД ЗА ПРОИЗВЕДУВАЊЕ НА ИСТАТА 

(57)  1  Течна смеса која вклучува: 

а) суспензија на хидратна глина која вклучува 

0.5 – 7.5 wt. % глина апсорбент врз основа на 

вкупната тежина од течната смеса; 

б) 40 – 60 wt. % сулфур деривиран од 

елементарен сулфур, врз основа на вкупната 

тежина од течната смеса; 

в) опционални адитиви; 

каде што наведениот елементарен сулфур е 

обезбеден како суспензија на честички од 

елементарен сулфур кои имаат големина на 

честички од помалку од 50 μm; 
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каде што наведената течна смеса не вклучува 

никакви конзерванси или сурфактанти; и каде 

што наведената течна смеса не вклучува 

никаков био-базиран агенс за суспензија.      

има уште 13 патентни барања 

 

(51)  A 61K 31/7068, A 61K 31/7072, A 61K 

31/7076, A 61K 31/708, A 61P 31/14  

(11)  11475   (13) Т1 

(21)  2020/1007   (22) 22/12/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  US201462016232P  24/06/2014  US and 

US201462061770P  09/10/2014  US 

(96)  22/06/2015 EPA15812231.7 

(97)  30/09/2020 EP3160476 

(73)  Janssen BioPharma, Inc. 260 E. Grand 

Avenue, 2nd Floor, South San Francisco, CA 

94080, US 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  SMITH, David Bernard; BLATT, Lawrence M.; 

BEIGELMAN, Leonid and SYMONS, Julian 

Alexander 

(54)  СУПСТИТУРИРАНИ НУКЛЕОЗИДИ, 

НУКЛЕОТИДИ И НИВНИ АНАЛОЗИ ЗА 

УПОТРЕБА ВО ТРЕТМАНОТ НА ВИРУСНА 

ИНФЕКЦИЈА 

(57)  1  Соединение со формулата (I), или 

негова фармацевтски прифатлива сол, за 

употреба во подобрување или третирање 

вирусна инфекција, назначено со тоа, што 

соединението со формулата (I) ја има 

структурата: 

                  

каде што: 

B1A е 

                      

или 

                      

каде што RG2 е несупституиран C1-6 алкил; 

R3A е селектиран од групата составена од 

хало, OH, -OC(=O)R"A и опционално 

супституирана O-поврзана α-амино киселина; 

R4A е селектиран од групата составена од OH 

или хало; 

Ra1 и Ra2 се независно водород или 

деутериум; 

RA е водород или деутериум; 

R1A е селектиран од групата составена од 

водород, 

  

и 

                    

R2A е хало или -(CH2)1-6 халоген; 

R5A е селектиран од групата составена од 

несупституиран C1-6 алкил, несупституиран C2-

6 алкенил и несупституиран C2-6 алкинил; 



 

 

109 

 

Патенти / Patentat 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2021 - 30/04/2021  
 

R6A и R7A се независно селектирани од 

групата составена од отсутно, водород 

  

или 

R6A е 

  

и R7A е отсутно или водород; 

R8A е отсутно, водород, опционално 

супституиран фенил или опционално 

супституиран нафтил; 

R9A е опционално супституирана N-поврзана α-

амино киселина селектирана од групата 

составена од N-поврзан аланин, N-поврзан 

аспарагин, N-поврзан аспартат, N-поврзан 

цистеин, N-поврзан глутамат, N-поврзан 

глутамин, N-поврзан глицин, N-поврзан пролин, 

N-поврзан серин, N-поврзан тирозин, N-поврзан 

аргинин, N-поврзан хистидин, N-поврзан 

изолеуцин, N-поврзан леуцин, N-поврзан лизин, 

N-поврзан метионин, N-поврзан фенилаланин, 

N-поврзан треонин, N-поврзан триптофан и N-

поврзан валин, или опционално супституиран 

дериват на естер на N-поврзана α-амино 

киселина, каде што опционално 

супституираниот дериват на естер на N-

поврзана α-амино киселина е несупституиран 

C1-6 алкил естер, опционално супституиран C3-

6 циклоалкил естер, опционално супституиран 

C6 арил естер, опционално супституиран C10 

арил естер или опционално супституиран 

бензил естер на N-поврзана α-амино киселина 

селектирана од групата составена од N-поврзан 

аланин, N-поврзан аспарагин, N-поврзан 

аспартат, N-поврзан цистеин, N-поврзан 

глутамат, N-поврзан глутамин, N-поврзан 

глицин, N-поврзан пролин, N-поврзан серин, N-

поврзан тирозин, N-поврзан аргинин, N-поврзан 

хистидин, N-поврзан изолеуцин, N-поврзан 

леуцин, N-поврзан лизин, N-поврзан метионин, 

N-поврзан фенилаланин, N-поврзан треонин, N-

поврзан триптофан и N-поврзан валин; 

R10A и R11A се независно опционално 

супституирана N-поврзана α-амино киселина 

селектирана од групата составена од N-поврзан 

аланин, N-поврзан аспарагин, N-поврзан 

аспартат, N-поврзан цистеин, N-поврзан 

глутамат, N-поврзан глутамин, N-поврзан 

глицин, N-поврзан пролин, N-поврзан серин, N-

поврзан тирозин, N-поврзан аргинин, N-поврзан 

хистидин, N-поврзан изолеуцин, N-поврзан 

леуцин, N-поврзан лизин, N-поврзан метионин, 

N-поврзан фенилаланин, N-поврзан треонин, N-

поврзан триптофан и N-поврзан валин, или 

опционално супституиран дериват на естер на 

N-поврзана α-амино киселина, каде што 

опционално супституираниот дериват на естер 

на N-поврзана α-амино киселина е 

несупституиран C1-6 алкил естер, опционално 

супституиран C3-6 циклоалкил естер, 

опционално супституиран C6 арил естер, 

опционално супституиран C10 арил естер или 

опционално супституиран бензил естер на N-

поврзана α-амино киселина селектирана од 

групата составена од N-поврзан аланин, N-

поврзан аспарагин, N-поврзан аспартат, N-

поврзан цистеин, N-поврзан глутамат, N-

поврзан глутамин, N-поврзан глицин, N-поврзан 

пролин, N-поврзан серин, N-поврзан тирозин, N-

поврзан аргинин, N-поврзан хистидин, N-

поврзан изолеуцин, N-поврзан леуцин, N-

поврзан лизин, N-поврзан метионин, N-поврзан 

фенилаланин, N-поврзан треонин, N-поврзан 

триптофан и N-поврзан валин; 

R12A и R13A се независно отсутно или 

водород; 

R14A е O-, OH или метил; 

R22A и R23A се секое водород; 

R24A е селектиран од групата составена од 

водород, несупституиран C1-24 алкил и 
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несупституиран -O-C1-24 алкил; 

R"A е несупституиран C1-24 алкил; 

m е 0 или 1; 

s е 0; и 

Z1A, Z2A, Z3A и Z4A се секое O; 

каде што вирусната инфекција е предизвикана 

од вирус селектиран од групата составена од 

Coronaviridae вирус, Togaviridae вирус, 

Hepeviridae вирус и Bunyaviridae вирус; и 

кога група е опишана како истата да е 

опционално супституирана таа група може да е 

несупституирана или супституирана со една 

или повеќе групи независно селектирани од 

алкил, алкенил, алкинил, циклоалкил, 

циклоалкенил, арил, хетероарил, хетероциклил, 

арил(алкил), хетероарил(алкил), 

(хетероциклил)алкил, хидрокси, алкокси, ацил, 

циано, халоген, тиокарбонил, O-карбамил, N-

карбамил, O-тиокарбамил, N-тиокарбамил, C-

амидо, N-амидо, S-сулфонамидо, N-

сулфонамидо, C-карбокси, O-карбокси, 

изоцианато, тиоцианато, изотиоцианато, нитро, 

азидо, силил, сулфенил, сулфинил, сулфонил, 

халоалкил, халоалкокси, 

трихалометансулфонил, 

трихалометансулфонамидо, амино, моно-

супституирана амино група и ди-супституирана 

амино група. 

има уште 23 патентни барања 

 

 

 (51)  C 07K 14/55, C 07K 14/715, C 12N 15/62  

(11)  11476   (13) Т1 

(21)  2020/1008   (22) 22/12/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  US201261657264P  08/06/2012  US; 

US201261657285P  08/06/2012  US; 

US201261657378P  08/06/2012  US; 

US201261723081P  06/11/2012  US; 

US201361778575P  13/03/2013  US and 

US201361778812P  13/03/2013  US 

(96)  06/06/2013 EPA18162555.9 

(97)  14/10/2020 EP3401402 

(73)  Alkermes Pharma Ireland Limited 

Connaught House,  1 Burlington Road, Dublin 

4, IE 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  ALVAREZ, Juan and CHAMOUN, Jean 

(54)  ЛИГАНДИ МОДИФИЦИРАНИ СО КРУЖНА 

ПЕРМУТАЦИЈА КАКО АГОНИСТИ И 

АНТАГОНИСТИ 

(57)  1  Фузион полипептид што содржи амино 

киселини 1-303 од СЕК ИД БР: 26. 

има уште 9 патентни барања 
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(51)  C 12G 1/022  

(11)  11477   (13) Т1 

(21)  2020/1009   (22) 22/12/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  CN201610395131  06/06/2016  CN 

(96)  05/06/2017 EP17809680.6 

(97)  07/10/2020 EP3467089 

(73)  Dong, Boxing No.36 Xin'an Road, Yunling 

Town, Yunxiao County Fujian 363300, CN 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  Dong, Boxing 

(54)  МЕТОД ЗА ПРАВЕЊЕ СЛАТКО ВИНО СО 

ВКУС НА ГРОЗЈЕ, И СЛАТКО ВИНО СО ВКУС 

НА ГРОЗЈЕ 

(57)  1  Метод за производство на слатко вино 

со вкус на грозје што се состои од:  

ставање грозје и џиуку во ферментаторот;  

одржување на температурата на 

ферментаторот на температура на 

ферментација од 25 ° C до 38 ° C во тек на 15 

до 40 часа;  

додавање на ликер или спирит во 

ферментаторот, во кој содржината на алкохол 

во ликерот или спиритот не е помала од 15%;  

запечатување на ферментаторот на 10 до 30 

дена; и  

филтрирање на ферментиран производ во 

ферментаторот за да се добие слаткото вино со 

вкус на грозје.  

има уште 12 патентни барања 

 

(51)  C 07C 51/083, C 07D 471/04  

(11)  11478   (13) Т1 

(21)  2020/1010   (22) 22/12/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  US201361903893P  13/11/2013  US 

(96)  12/11/2014 EP18164040.0 

(97)  04/11/2020 EP3421468 

(73)  Vertex Pharmaceuticals Incorporated 

50 Northern Avenue Boston, MA 02210, US 

(74)  БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ ул. “Народен 

фронт” 7/4,п.п. 768, 1000 Скопје 

(72)  DVORNIKOVS, Vadims; ROSE, Peter, 

Jamison; TANOURY, Gerald J. and  NUGENT, 

William, Aloysius 

(54)  МЕТОДИ ЗА ПРИПРЕМАЊЕ 

ИНХИБИТОРИ НА РЕПЛИКАЦИЈА НА 
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ВИРУСИ 

НА ИНФЛУЕНЦА 

 

(57)  1  Метод за припремање на Соединението 

(С) 

 

или негова фармацевтски прифатлива сол, 

каде што R1 

е етил, кој сочинува: 

(е) реагирачко Соединение (А) 

 

со кинин 

и етил алкохол за да формира адукт на кинин и 

Соединението (С-1) 

 

EP 3421468 

2 

(ж) раскинувајќи го адуктот на кинин и 
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Соединението (С-1) со третирање на адуктот со 

HCl за да се формира Соединението (С-1) или 

негова фармацевтски прифатлива сол; и 

(з) со епимеризација на Соединението (С-1) или 

негова фармацевтски прифатлива сол за 

да се формира Соединението (С): 

 

или негова фармацевтски прифатлива сол. 

има уште 2 патентни барања 

 

(51)  C 07D 401/14, C 07D 413/14, C 07D 401/04, 

C 07D 417/14, C 07D 405/14, A 61K 31/506, A 

61P 1/16  

(11)  11479   (13) Т1 

(21)  2020/1011   (22) 22/12/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  EP20160169356  12/05/2016  EP 

(96)  08/05/2017 EP17721706.4 

(97)  04/11/2020 EP3455216 

(73)  Boehringer Ingelheim International GmbH 

Binger Strasse 173 55216 Ingelheim am Rhein , 

DE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  PETERS, Stefan;  BLUM, Andreas;  

GODBOUT, Cédrickx and HEHN, Joerg, P. 

(54)  ПИРИДИНИЛ ДЕРИВАТИ, 

ФАРМАЦЕВТСКИ СОСТАВИ И НИВНИ 

УПОТРЕБИ КАКО AOC3 ИНХИБИТОРИ 

(57)  1  Соединение со формула (I) 

  

кадешто  

A е N или CH; 

R1 е избран од групата составена од C1-6-

алкил, C3-6-циклоалкил, хетероциклил, -O-R2, -

S-R2, -NH-R2 и -N(R2)2, 

кадешто секој R2 е независно избран од 

групата составена од C1-6-алкил, C3-6-

циклоалкил, хетероциклил, -(C1-2-алкил)-(C3-6-

циклоалкил), -(C1-2-алкил)-хетероциклил, -(C1-

2-алкил)-арил, -(C1-2-алкил)-хетероарил и -(C1-

2-алкил)-C≡CH; 

 

кадешто секој хетероциклил од R1 и R2 е 4- до 

7-членa заситена карбоциклична група, во 

којашто 1 или 2 CH2-половини се независно од 

еден од друг заменети со атом или група 

избрана од групата составена од NH, O, S, -

S(=O)-, -S(=O)2- и -C(=O)-; и 

кадешто секој арил е избран од групата 

составена од фенил и нафтил; и 

кадешто секој хетероарил е 5- или 6-член 

хетероароматичен прстен којшто содржи 2 или 

3 хетероатоми независно избран од групата 

составена од =N-, -NH-, -O- и -S-, кадешто 

хетероароматичните групи содржат -CH=N- 

единица, оваа група е опционално заменета со 

-NH-C(=O)-; и 

кадешто секојa од алкил, циклоалкил, 

хетероциклил, арил и хетероарил групи на R1 и 

R2 е опционално независно супституиранa со 

еден или повеќе супституенти независно 

избрани од групата составена од F, Cl, CN, OH, 

C1-3-алкил, -O-(C1-3-алкил), -C(=O)-(C1-3-

алкил) и -C(=O)-(C3-7-циклоалкил); 
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кадешто секој од горе-наведените алкил групи 

може да бидат линеарни или разгранети и е 

опционално супституиранa со еден или повеќе 

F;  

или негова сол. 

има уште 20 патентни барања 

 

(51)  C 07D 498/04, A 61K 31/5365, A 61P 35/00

  

(11)  11480   (13) Т1 

(21)  2020/1012   (22) 22/12/2020 

(45) 30/04/2021 

(30)  US201662435283P  16/12/2016  US 

(96)  08/12/2017 EP17822882.1 

(97)  28/10/2020 EP3555105 

(73)  Eli Lilly and Company Lilly Corporate 

Center Indianapolis, IN 46285, US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  RANKOVIC, Zoran;  BAUER, Renato 

Alejandro; BOULET, Serge Louis;  

BURKHOLDER, Timothy Paul; GILMOUR, 

Raymond and HAHN, Patric James 

(54)  7-ФЕНИЛЕТИЛАМИНО-4Х-

ПИРИМИДО[4,5-D][1,3]ОКСАЗИН-2-ОН 

СОЕДИНЕНИЈА КАКО МУТАНТИ НА IDH1 И 

IDH2 ИНХИБИТОРИ 

(57)  1  Соединение со формулата:  

кадешто:  

R1 е -CH2CH(CH3)2, -CH2CH3, -CH2CH2OCH3, 

или -CH2-циклопропил;  

R2 е -CH3 или -CH2CH3; или 

негова фармацевтска прифатлива сол.  

има уште 6 патентни барања 

 

(51)  H 03M 13/1H 04L 1/00  

(11)  11353   (13) Т1 

(21)  2021/7   (22) 04/01/2021 

(45) 30/04/2021 

(30)  20080012392  11/02/2008  KR and 

20080023846  14/03/2008  KR 

(96)  11/02/2009 EP12188183.3 

(97)  09/12/2020 EP2579467 

(73)  Samsung Electronics Co., Ltd. 

129, Samsung-ro, Yeongtong-gu Suwon-si, 

Gyeonggi-do 443-742, KR 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  Myung, Seho; Kwon, Hwan-Joon; Kim, Jae-

Yoel; Lim, Yeon-Ju; Yun, Sung-Ryul; Lee, Hak-Ju 

and Jeong, Hong-Sil 

(54)  МЕТОД И АПАРАТУРА ЗА КОДИРАЊЕ И 

ДЕКОДИРАЊЕ ВО КОМУНИКАЦИСКИ 

СИСТЕМ КОЈ КОРИСТИ НИСКО-ГУСТИНСКИ 

КОНТРОЛНИ КОДОВИ ЗА ПРОВЕРКА НА 

ПАРНОСТ 

(57)  1  Метод за декодирање на податоци во 

приемник во радиодифузен систем, методот 

опфаќа:  

демодулaција на примениот сигнал, сигналот 

вклучува податоци за ниска густина на 

проверка на паритет, LDPC, код-збор, при што 

кодот за збор на LDPC се добива со кодирање 

со LDPC со користење на матрица за проверка 

на паритет која има однапред одредена 

структура, која структура е еднаква на онаа 

дефинирана во DVB-S2 Standard и има 

должина од Nинформативен дел со должина на 

информација K1 и паритетен дел со должина на 

паритет од (N1-K1), a методот понатаму 

опфаќа:  

утврдување на пунктирачки модел од 

демодулираниот сигнал; и 

утврдување на информации за положбата за 

битовите на пробиени парност врз основа на 

пунктирачки модел; и 
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LDPC податоци за декодирање во 

демодулираниот сигнал врз основа на 

информациите за позицијата, карактеризирани 

во тоа 

моделот на пункција се определува врз основа 

на стапка на код K1 / N1 од LDPC кодот поврзан 

со наведената матрица за проверка на паритет, 

информациите за позицијата на пунктираните 

битови на паритет се поврзани со m множества 

битови паритети на q множества битови 

паритети, при што q множествата битови 

парите се дефинирани со:  

каде 

Pj означува jth множество паритети, 

pk означува  kth бит на паритет,  

0 ≤ j <q, 

 

и 

М1 = 360; 

при што сите битови на паритет на m  

множества битни паритет Pπ(0), Pπ(1), ..., 

Pπ(m-1) од q множествата на битови паритети 

Pj се пунктирани, 

каде што индексите π(0),...,π(м-1) го 

дефинираат пунктирачкиот модел,  

 ,Np е број на пунктирани битови на паритет, 

каде што кодната стапка K1 / N1 = 1/5, N1 = 

16200, K1 = 3240 , и q = 36, а моделот на 

пунктирање е дефиниран со следнава табела:  

има уште 5 патентни барања 

 

(51)  C 07D 417/14, C 07D 239/42, C 07D 413/14, 

A 61K 31/506, A 61K 31/5377, A 61P 35/00  

(11)  11405   (13) Т1 

(21)  2021/23   (22) 13/01/2021 

(45) 30/04/2021 

(30)  201562251507 P  05/11/2015  US 

(96)  04/11/2016 EP16863111.7 

(97)  23/12/2020 EP3371152 

(73)  Celgene Quanticel Research, Inc. 9393 

Towne Centre Drive, Suite 110 San Diego, CA 

9212US 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  KALDOR, Stephen W.; KANOUNI, Toufike; 

VEAL, James Marvin; CHEN, Young K.;  

STAFFORD, Jeffrey Alan;  TAVARES-GRECO, 
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Paula Alessandra and  KREILEIN, Matthew 

Michael 

(54)  СОСТАВИ КОИ СОДРЖАТ ИНХИБИТОР 

НА ЛИЗИН СПЕЦИФИЧНА ДЕМЕТИЛАЗА-1 

СО ПИРИМИДИНСКИ ПРСТЕН И НЕГОВА 

УПОТРЕБА ВО ТРЕТМАН НА КАНЦЕР 

(57)  1  Фармацевтски прифатлива сол на 4-[2-

(4-амино-пиперидин-1-ил)-5-(3-флуоро-4-

метокси-фенил)-1-метил-6-оксо-1,6-дихидро-

пиримидин-4-ил]-2-флуоробензонитрил, каде 

што фармацевтски прифатливата сол е во 

кристална форма. 

има уште 16 патентни барања 

 

(51)  A 61K 31/232, A 61K 31/397, A 61K 45/06, A 

61P 9/00, A 61P 9/10  

(11)  11354   (13) Т1 

(21)  2021/32   (22) 14/01/2021 

(45) 30/04/2021 

(30)  US201261666447P  29/06/2012  US 

(96)  28/06/2013 EP17206714.2 

(97)  19/12/2020 EP3363433 

(73)  Amarin Pharmaceuticals Ireland Limited 

2 Pembroke House Upper Pembroke Street 28-

32 Dublin 2, IE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  SONI, Paresh 

(54)  ПОСТАПКИ ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА 

РИЗИКОТ НА КАРДИОВАСКУЛАРЕН НАСТАН 

КАЈ СУБЈЕКТ НА СТАТИНСКА ТЕРАПИЈА СО 

УПОТРЕБА НА ЕТИЛ ЕСТЕР 

ЕИКОЗАПЕНТАНОИЧНА КИСЕЛИНА  

(57)  1  Фармацевтски состав за употреба во 

намалување на ризикот од кардиоваскуларна 

смрт, коронарна реваскуларизација и/или 

нестабилна ангина кај субјект на статинска 

терапија, кадешто субјектот има основна линија 

на гладно за нивото на триглицериди од 135 

mg/dl до 500 mg/dl и има потврдена 

кардиоваскуларна болест или висок ризик на 

развивање на кардиоваскуларна болест, 

кадешто фармацевтскиот состав содржи 4 g на 

етил естер на еикозапентаноична киселина, 

администрирана кај субјектот на ден и кадешто 

етил естерот на еиокозапентаноична киселина 

содржи барем 6 wt.% од сите омега-3 масни 
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киселини на фармацевтскиот состав. има уште 6 патентни барања 

 

(51)  C 07D 417/14, A 61K 31/444, A 61P 17/06, A 

61P 27/02, A 61P 29/00, A 61P 35/00, A 61P 

13/12, A 61P 11/06, A 61P 19/02  

(11)  11355   (13) Т1 

(21)  2021/39   (22) 15/01/2021 

(45) 30/04/2021 

(30)  20170030065  20/01/2017  ES 

(96)  19/01/2018 EP18716648.3 

(97)  25/11/2020 EP3581572 

(73)  Palobiofarma, S.L. Tecnocampus Mataró, 

3 Avenida Ernest Lluch, 32 Planta 4, oficina 1 

08302 Mataró-Barcelona, ES 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  CASTRO PALOMINO LARIA, Julio;  

CAMACHO GÓMEZ, Juan and EL MAATOUGUI, 

Abdelaziz 

(54)  МОДУЛАТОРИ НА АДЕНОЗИН A3 

РЕЦЕПТОР  

(57)  1  Соединение со формула (I):  

  

кадешто:  

- R1 претставува фенил група или пет или 

шест-члена хетероарил група со еден, два или 

три хетероатоми избрани од O, S и N, коишто 

се опционално супституирани со 2 или 3 

супституенти избрани од групата составена од 

халоген атом, C1-C6 халоалкил линеарен или 

разгранет, C1-C6 алкил линеарен или 

разгранет, C1-C6 алкокси линеарен или 

разгранет и цијано група, и негови 

фармацевтски прифатливи соли.  

има уште 10 патентни барања 

 

(51)  G 01C 21/32, G 08G 1/01  

(11)  11374   (13) Т1 

(21)  2021/49   (22) 20/01/2021 

(45) 30/04/2021 

(30)  1301897  07/08/2013  FR 

(96)  30/07/2014 EPA14749936.2 

(97)  21/10/2020 EP3031044 

(73)  Coyote System 25 Quai Gallieni, 92150 

Suresnes, FR 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  VAN LAETHEM, Jean-Marc and PIERLOT, 

Fabien 

(54)  СИСТЕМ И МЕТОДA ЗА АВТОМАТСКО 

АЖУРИРАЊЕ НА БАЗА НА ПОДАТОЦИ СО 

ОГРАНИЧУВАЊА НА БРЗИНАТА ВО 

СООБРАЌАЈОТ 

(57)  1  Систем за ажурирање на база на 

податоци (10) со ограничувања на брзината во 

сообраќајот (VLT) дозволена за возила на 

барем еден засегната делница (tn) од патна 

мрежа, што вклучува далечински сервер (1) што 

ја содржи наведената база на податоци со 

ограничувања на брзината (10), база на 

податоци за просечни брзини (11), средства за 

комуницирање (15) со систем (3) вграден на 

секое возило, овој вграден систем (3) содржи: 

- средства за локализирање (5), особено од 

типот GPS, 

- средства за комуницирање (7) со 

далечинскиот сервер (1), 

- средства (5) за мерење на моменталната 

брзина (Vit) на возилото, 

- средства за обработка на податоци (8), 

вградениот систем (3) и/или далечинскиот 

сервер (1) вклучува картографска база на 

податоци (9) на патни делници (t), 

назначено со тоа, што далечинскиот сервер (1) 

вклучува средства (13) што можат: 

- периодично да ја пресметаат, за наведената 

засегната делница (tn), максималната 

статистичка вредност (VMt) на просечни 
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вредности на брзина (Vmt) на сите возила што 

ја преминале наведената засегната делница 

(tn) за време на одреден временски период, кои 

се складирани во базата на податоци за 

просечни брзини (11), 

- го одредат отстапувањето (d) помеѓу оваа 

максимална статистичка вредност (VMt) и 

вредноста (VLt) запишана за оваа делница во 

базата на податоци со ограничувања на 

брзината (10), 

- доколку отстапувањето (d) е поголемо од 

максимално дозволена вредност, да ја заменат 

во гореспоменатата база на податоци со 

ограничувања на брзината (10), 

гореспоменатата запишана вредност (VLt) за 

оваа делница со нова вредност (VL't) како 

функција од максималната статистичка 

вредност (VMt), граничната вредност е процент 

од вредноста (VLt) на ограничувањето на 

брзината запишано во базата на податоци со 

ограничувања на брзината (10). 

има уште 15 патентни барања 

 

(51)  A 61K 31/4015, A 61K 31/437, A 61K 9/48, A 

61P 25/02, A 61P 25/08, A 61P 25/18  

(11)  11375   (13) Т1 

(21)  2021/53   (22) 21/01/2021 

(45) 30/04/2021 

(30)  14153880  04/02/2014  EP; 14153887  

04/02/2014  EP; 14183324  03/09/2014  EP; 

14187429  02/10/2014  EP; 201461929795P  

21/01/2014  US and 201462091668P  15/12/2014  

US 

(96)  20/01/2015 EP18182695.9 

(97)  30/12/2020 EP3431106 

(73)  Janssen Pharmaceutica NV 

Turnhoutseweg 30, 2340 Beerse, BE 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  CID-NÚÑEZ, José, Maria; TRABANCO-

SUÁREZ, Andrés, Avelino; LAVREYSEN, Hilde; 

CEUSTERS, Marc André; PYPE, Stefan, Maria, 

Christiaan; VAN OSSELAER, Nancy, Eulalie, 
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Sylvain; WHITE, H., Steven; BONE, Roger, 

Francis; KLEIN, Brian, D. and TWYMAN, Roy, E. 

(54)  КОМБИНАЦИИ ШТО СОДРЖАТ 

ПОЗИТИВНИ АЛОСТЕРИЧНИ МОДУЛАТОРИ 

ИЛИ ОРТОСТЕРИЧНИ АГОНИСТИ НА 

МЕТАБОТРОПЕН ГЛУТАМАТЕРГИЧЕН 

РЕЦЕПТОР ПОДТИП 2 И НИВНА УПОТРЕБА 

(57)  1  Комбинација што содржи 

(a) синаптичка везикула на протеин 2A ("SV2A") 

лиганд селектиран од групата составена од 

леветирацетам, бриварацетам и селетрацетам; 

и 

(б) позитивниот алостеричен модулатор ("PAM") 

на метаботропен глутаматергичен рецептор 

подтип 2 ("mGluR2") соединение селектиран од 

соединение што ја има формулата 

или фармацевтски прифатлива сол или солват 

на истото. 

има уште 17 патентни барања 

 

(51)  C 07D 217/00, C 07K 5/1C 07K 5/097, C 07K 

5/078, C 07K 5/02, C 07K 5/117, A 61K 38/00, A 

61K 38/07, A 61P 9/10, A 61P 9/00, A 61P 7/02, A 

61P 39/06, A 61P 9/14  

(11)  11481   (13) Т1 

(21)  2021/54   (22) 21/01/2021 

(45) 30/04/2021 

(30)  201310225330  05/06/2013  CN 

(96)  03/06/2014 EP14807973.4 

(97)  13/01/2021 EP3006454 

(73)  Shanghai Lumosa Therapeutics Co., Ltd. 

Room 3026, 3rd Floor, Building No. 146, 1st 

East Fute Road, Shanghai Pilot Free Trade 

Zone Shanghai 200131, CN 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 
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(72)  PENG, Shiqi; ZHAO, Ming; WU, Jianhui; 

WANG, Yuji and FENG, Qiqi 

(54)  НОВИ СОЕДИНЕНИЈА КОИ ИМААТ 

ТРОЈНА АКТИВНОСТ НА ТРОМБОЛИЗА, 

АНТИТРОМБОТИЧКО И РАДИКАЛНО 

СОБИРАЊЕ И СИНТЕЗА, НАНОСТРУКТУРА И 

УПОТРЕБА НА ИСТИТЕ 

(57)  1  Соединението од формула I:  

 

 

 

 

 

 

 

каде што Т претставува рака за поврзување 

што има најмалку две групи за поврзување; 

Q претставува пептид кој има тромболитичка 

активност; и 

R1 и R2 претставуваат C1-4 алкил групи, каде 

што R1 и R2 се исти или различни; при што 

барем една од групите за поврзување е амино 

група, а останатите групи за поврзување се 

карбоксилни групи или амино групи; и 

при што пептидот кој има тромболитичка 

активност е избран од група која се состои од 

олигопептид кој содржи PA (Pro-Ala) секвенца, 

PAK (Pro-Ala-Lys) секвенца, AKP (Ala-Lys-Pro) 

секвенца или KAP ( Секвенца Lys-AlaPro) и 

пептид кој има повторени единици на PAK 

секвенцата, секвенцата AKP или секвенцата 

KAP. 

има уште 13 патентни барања 
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(51)  E 04B 2/74, E 04B 2/78, E 04C 3/07, E 04C 

3/04, B 21D 5/08, B 21D 13/04, B 21H 8/00  

(11)  11376   (13) Т1 

(21)  2021/55   (22) 21/01/2021 

(45) 30/04/2021 

(30)  201415747  05/09/2014  GB and 201501792  

03/02/2015  GB 

(96)  07/09/2015 EP15762696.1 

(97)  28/10/2020 EP3188853 

(73)  Hadley Industries Overseas Holdings 

Limited Downing Street Smethwick Warley 

West Midlands B66 2PA, GB 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  CASTELLUCCI, Michael 

(54)  ПРОФИЛИ 
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(57)  1  Издолжен профил (1; 1'; 50) со прв дел 

(2; 2') и втор дел (3; 3'), првиот (2; 2') и вториот 

(3; 3') делови споени заедно во првиот споен 

дел (JPJP1', JP1") паралелно со главната оска 

на профилот, првиот (2; 2') и вториот (3; 3') 

делови не се колинеарни или некопланарни, 

спојниот дел (JP1; JP1') кој опфаќа низа (10; 10') 

од подигнати или спуштени издолжени 

формации (10а, 10а'; 60), секоја издолжена 

формација (10а; 10а'; 60) се протега низ првиот 

дел на спојување (JP1; JP1'; JP1") во насока 

која не е паралелна со главната оска (A; A') на 

профилот (1; 1'; 50) и рамни површини (FL; FL') 

што се обезбедуваат помеѓу последователни 

издолжени формации (10а; 10а'; 60) во низа 

(10; 10') и се карактеризираат со тоа што 

теренот (Р) помеѓу последователните 

издолжени формации (10а; 10а'; 60) во низа 

(10; 10') е од 2 до 20 пати поголема од 

дебелината (G) на рамната површина (FL; FL') и 

во правец долж низата (10; 10') од 30-70% од 

растојанието го зафаќа ширината W на 

издолжените формации (10а, 10а’; 60). 

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  C 07D 403/14, A 61K 31/4155, A 61P 37/06

  

(11)  11388   (13) Т1 

(21)  2021/64   (22) 25/01/2021 

(45) 30/04/2021 

(30)  201361824683P    17/05/2013  US 

(96)  16/05/2014 EP18215671.1 

(97)  28/10/2020 EP3527263 

(73)  Incyte Corporation 1801 Augustine Cut-Off 

Wilmington, DE 19803, US 

(74)  Адвокатско друштво Поповски и Партнери  

Никола Вапцаров 2/4, 1000, Скопје 

(72)  LI, Yun-Long; ZHUO, Jincong; QIAN, Ding-

Quan; CAO, Ganfeng; LI, Qun; MEI, Song; PAN, 

Yongchun and JIA, Zhongjiang 
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(54)  ДЕРИВАТИ НА БИПИРАЗОЛ КАКО ЈАК 

ИНХИБИТОРИ  

(57)  1  Соединение, со Формула I или негова 

фармацевтски прифатлива сол, за употреба во 

постапка на лекување на отфрлување на 

алографт или болест „графт против домаќинот“ 

  

каде: 

Cy1 е фенил, пиридил, пиримидинил, 

пиразинил, или пирадазинил, од кои секој е 

опционално заменет со 1,2,3, или 4 групи 

независно избрани од R3, R4, R5 и R6; 

Y е N или CH; 

R1 е C1-6 алкил, C1-6 халоалкил, C3-7 

циклоалкил, C3-7 циклоалкил-C1-3 алкил, 4 - 7 

член хетероциклоалкил, 4 – 7 член 

хетероциклоалкил-C1-3 алкил, фенил, фенил-

C1-3 алкил, 5 – 6 член хетероарил или 5 – 6 

член хетероарил-C1-3 алкил, од кои секој е 

опционално заменет со 1,2, или 3 супституенти 

кои се независно избрани од 1,2, или 3 

супституенти независно избрани од флуоро, 

хлоро, C1-3 алкил, -OH, -O(C1-3 алкил), -CN, -

CF3, -CHF2, -CH2F,  

-NH2, -NH(C1-3 алкил), -N(C1-3 алкил)2, -

C(=O)N(C1-3 алкил)2, -C(=O)NH(C1-3 алкил),  

-C(=O)NH2, -C(=O)O(C1-3 алкил), -S(=O)2(C1-3 

алкил), -S(=O)2(C3-6 циклоалкил),  

-C(=O)(C3-6 циклоалкил) и -C(=O)(C1-3 алкил); 

R2 е H или C1-3 алкил; при што споменатиот 

C1-3 алкил е опционално заменет со 1,2, или 3 

супституенти независно избрани од флуоро, 

хлоро, -OH, -O(C1-3 алкил), -CN, -CF3, -CHF2, -

CH2F, NH2, -NH(C1-3 алкил) и -N(C1-3 алкил)2; 

или 

R1 и R2, заедно со атомот на азот за кој се 

врзани, создаваат 4-, 5- или 6 член 

хетероциклоалкилен прстен, кој е опционално 

заменет со 1,2, или 3 супституенти независно 

избрани од F, Cl, -OH, -O(C1-3 алкил), -CN, C1-3 

алкил, C1-3 халоалкил, -NH2, -NH(C1-3 алкил), -

N(C1-3 алкил)2, -CH2CN и -CH2OH; 

R3 е H, F, Cl, -CN, C1-3 алкил, C1-3 

флуороалкил, -O(C1-3 алкил), или -O(C1-3 

флуороалкил); 

R4 е H, F, Cl, -CN, C1-3 алкил, C1-3 

флуороалкил, -O(C1-3 алкил), или -OC(C1-3 

флуороалкил); 

R5 е H, F, Cl, -CN, C1-3 алкил, C1-3 

флуороалкил, -O(C1-3 алкил), или -OC(C1-3 

флуороалкил); 

R6 е H, F, Cl, -CN, C1-3 алкил, C1-3 

флуороалкил, -O(C1-3 алкил), или -OC(C1-3 

флуороалкил); 

R7 е H, F, Cl, C1-3 алкил, C1-3 халоалкил, -

NR17R17a, -NHC(=O)R17b,  

-C(=O)NR17aR17b, -NHS(=O)2R17b или 

S(=O)2NR17aR17b, при што споменатиот C1-3 

алкил е опционално заменет со 1,2 или 3 

супституенти избрани од F, Cl, -CN, -CF3,-CHF2, 

-CH2F, -NH2, -NH(CH3), -N(CH3)2, OH, -OCH3, -

OCF3,  

-OCHF2, и -OCH2F; 

R8 е H, F, Cl, C1-3 алкил, или C1-3 халоалкил; 

R9 е H, F, Cl, C1-3 алкил, C1-3 халоалкил, 

циклопропил, -CN, -NH2, -NH(C1-3 алкил), или 

-N(C1-3 алкил)2, при што споменатиот C1-3 

алкил е опционално заменет со 1,2 или 3 

супституенти избрани од F, хлоро, -CN, -CF3, -

CHF2, -CH2F, -NH2 и OH; 

R10 е H, F, Cl, C1-3 алкил, C1-3 халоалкил, 

циклопропил, -CN, -NH2, -NH(C1-3 алкил), или -

N(C1-3 алкил)2, при што споменатиот C1-3 

алкил е опционално заменет со 1,2 или 3 

супституенти избрани од F, хлоро, -CN, -CF3, -

CHF2, -CH2F, -NH2 и OH; 

R17 е C1-6 алкил, фенил или 5 – 6 член 

хетероарил, од кои секој е опционално заменет 
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со 1,2,3, или 4 супституенти независно избрани 

од R27; 

R17a е H или C1-3 алкил; 

R17b е C1-3 алкил, опционално заменет со 1,2 

или 3 супституенти избрани од F, хлоро, -CN, -

CF3, -CHF2, -CH2F, -NH2, -NH(CH3), -N(CH3)2, 

OH,  

-OCH3 и -OCF3, -OCHF2 и -OCH2F;   и 

секој R27 е независно избран од хало, -OH, 

NO2, -CN, C1-3 алкил, C2-3 алкенил, C2-3 

алкинил, C1-3 халоалкил, цијано-C1-3 алкил, 

HO-C1-3 алкил, CF3-C1-3 хидроксиалкил, C1-3 

алкокси-C1-3 алкил, C3-7 циклоалкил, C1-3 

алкокси, C1-3 халоалкокси, H2N-, (C1-3 

алкил)NH-, (C1-3 алкил)2N-, HS-, C1-3 алкил-S-, 

C1-3 алкил-S(=O)-, C1-3 алкил-S(=O)2-, 

карбамил, C1-3 алкилкарбамил, ди(C1-3 

алкил)карбамил, карбокси, C1-3 алкил-C(=O)-, 

C1-4 алкокси-C(=O)-, C1-3 алкил-C(=O)O-, C1-3 

алкил-C(=O)NH-, C1-3 алкил-S(=O)2NH-, H2N-

SO2-, C1-3 алкил-NH-S(=O)2-, (C1-3 алкил)2N-

S(=O)2-, H2N-S(=O)2NH-, C1-3 алкил-

NHS(=O)2NH-, (C1-3 алкил)2N-S(=O)2NH-, H2N-

C(=O)NH-, C1-3 алкил-NHC(=O)NH- и (C1-3 

алкил)2N-C(=O)NH-. 

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  B 25J 13/08, B 25J 9/00, A 61B 17/29  

(11)  11377   (13) Т1 

(21)  2021/65   (22) 25/01/2021 

(45) 30/04/2021 

(30)  201462045756P  04/09/2014  US and 

201462045802P  04/09/2014  US 

(96)  04/09/2015 EP15838758.9 

(97)  04/11/2020 EP3188682 

(73)  Memic Innovative Surgery Ltd. 

6 Yonatan Netanyahu Street 6037604 Or-

Yehuda, IL 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  COHEN, Dvir and SHAPIRA, Eli 

(54)  КОНТРОЛА НА УРЕД ВКЛУЧУВАЈЌИ 

MЕХАНИЧКИ РАЦЕ 

(57)  1  Хируршки систем кој се состои од:  

хируршки уред (4400) со големина и облик за 

вметнување во човечко тело кој се состои од:  

најмалку еден хируршки артикулиран 
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екстремитет (104, 106, 4404, 4406, 4804), кој 

екстремитет се состои од:  

дел за поддршка (102, 103, 202, 4802, 3102); 

одделен свитлив прв флексибилен дел (108, 

110, 208, 3108) споен со споменатиот дел за 

поддршка; 

втор флексибилен дел (120, 122, 220, 3120), 

одделно свитлив од споменатиот прв 

флексибилен дел и споен со првиот 

флексибилен дел; 

секој од наведените први и втори флексибилни 

делови што дефинираат долг спој на 

споменатиот артикулиран екстремитет; 

споменатиот хируршки уред што содржи еден 

или повеќе мотори (4214) конфигуриран да ги 

свиткува споменатите први и споменатите 

втори флексибилни делови; 

споменатиот хируршки систем кој понатаму 

содржи: 

влезен уред (4200ip), каде што во употреба, 

споменатиот хируршки уред е конфигуриран да 

се поставува на првата локација, а споменатиот 

влезен уред е конфигуриран да се поставува на 

второ различно место; споменатиот влезен 

уред кој содржи најмалку еден влезен уред за 

артикулиран екстремитет (4404ip, 4406ip, 

4804ip) кој екстремитет на влезниот уред се 

состои од:  

сегмент за поддршка (4802ip, 4902ip, 4902aip) 

поврзан и проширен од платформа за влезен 

уред (4960); 

прв сегмент (4416ip, 4812ip, 4918ip, 4916ip) 

споен со споменатиот сегмент за поддршка од 

првиот спој (4910ip, 4908); 

втор сегмент (4424ip, 4816ip, 4924ip, 4926) 

споен со споменатиот прв сегмент преку втор 

спој (4820ip, 4920ip, 4922ip); и 

барем еден сензор (4210) конфигуриран за 

мерење на првиот агол на влезниот уред (α) 

помеѓу споменатиот прв сегмент и споменатиот 

сегмент за поддршка и за мерење на вториот 

агол на влезниот уред (β) помеѓу споменатиот 

прв сегмент и споменатиот втор сегмент; и 

процесор (4216) конфигуриран да: 

прими сигнал од споменатиот барем еден 

сензор; и да генерира и испрати барем еден 

сигнал за контрола на моторот за инструирање 

на споменатиот еден или повеќе мотори: 

при што споменатите први и втори 

флексибилни делови кои ги дефинираат 

споменатите долги споеви на споменатиот 

артикулиран екстремитет на споменатата 

хируршка направа секој од нив содржи повеќе 

врски распоредени со воздушни празнини 

(2799, 2899) помеѓу секвенцијалните врски; 

секој флексибилен дел е свитлив само во една 

рамнина на свиткување; 

при што споменатите прв и втор спој на 

споменатиот влезен уред за артикулиран 

екстремитет, секој од нив содржи стожерен 

спој; 

при што споменатиот процесор го мапира 

првиот стожерен спој на споменетиот влезен 

уред за артикулиран екстремитет до 

споменатиот прв флексибилен дел од 

споменатиот хируршки артикулиран 

екстремитет, и споменатиот втор стожерен спој 

на споменетиот влезен уред за артикулиран 

екстремитет до споменатиот втор флексибилен 

дел од споменетиот хируршки уред на 

артикулиран екстремитет; споменатото 

мапирање се состои од генерирање сигнал кој 

ја инструира наведената моторна единица да:  

се свитка првиот флексибилен дел под прв агол 

на хируршкиот апарат (α') кој е пресметан во 

однос на или е сличен на споменетиот измерен 

агол на првиот влезен уред на споменатиот прв 

стожерен спој; и 

се свитка вториот флексибилен дел под втор 

агол на хируршкиот уред (β') кој е пресметан во 

однос на или е сличен на споменетиот измерен 

агол на вториот влезен уред на споменатиот 

втор стожерен спој; 

споменатиот агол на првиот и вториот 

хируршки уред се дефинираат помеѓу 

тангентите со долга оска на наведените 
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флексибилни делови на краевите на 

флексибилните делови; и 

при што споменатиот сегмент за поддршка, 

споментатиот прв сегмент и споменатиот втор 

сегмент на споменатиот влезен уред за 

артикулиран екстремитет се ротирачки околу 

долгата оска на сегментот, 

при што секој од споменатите хируршки 

артикулирани флексибилни делови на 

екстремитетите е секвенцијално споен 

независно свитлив и ротирачки и секој од 

споменатите сегменти на екстремитетот на 

влезниот уред е секвенцијално споен независно 

свитлив и ротирачки, 

при што движењето на првиот флексибилен 

дел и вториот флексибилен дел е независно 

контролирано, 

при што секој од флексибилните делови е 

независно ротирачки околу соодветната 

флексибилна долга оска, при што 

секој флексибилен дел е независно 

флексибилен и свитлив, при што флексија и 

ротација околу флексибилен дел на долга оска 

за секој флексибилен дел може да се 

контролира истовремено. 

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  B 65D 5/50, B 65D 65/46, B 65D 81/38, B 

65D 81/113, B 65D 81/127, B 65D 81/03  

(11)  11414   (13) Т1 

(21)  2021/66   (22) 25/01/2021 

(45) 30/04/2021 

(30)  202014001280 U  11/02/2014  DE 

(96)  06/02/2015 EP15704755.6 

(97)  06/01/2021 EP3105143 

(73)  Landpack GmbH Dorfstraße 27a 82178 

Puchheim, DE 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  MAIER-ESCHENLOHR, Thomas and 

ESCHENLOHR, Patricia 

(54)  ИЗОЛАЦИСКО ПАКУВАЊЕ ЗА 

ТЕРМИЧКА ИЗОЛАЦИЈА ИЛИ АБСОРПЦИЈА 

НА УДАРИ НАПРАВАНА ОД СЛАМА ИЛИ 

СЕНО И МЕТОД ЗА НЕГОВА ИЗРАБОТКА 
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(57)  1  Изолациско пакување за термичка 

изолација и / или абсорпција на удари, 

составено од едно или мноштво изолациски 

јадра (1) од импрегнирана слама и / или сено и 

најмалку една обвивка (2), карактеризирана со 

тоа што 

изолациското јадро (1), без какво било 

материјално-интегрално поврзување помеѓу 

индивидуалните сламки сено и / или слама, е 

конфигурирано така што да биде 

димензионално стабилно и да дава форма; 

при што сечилата на сено и / или слама имаат 

должина од 0,5 см до 50 см и се присутни како 

мешавина од различни должини, без 

растворање на влакната содржани во сеното и / 

или сламата; изолационото јадро (1) е целосно 

опкружено со паропропустлива обвивка (2) која 

е поврзана со изолациското јадро (1) само 

преку формата, без дополнителни елементи за 

поврзување; а густината на изолационото 

пакување е помеѓу 40 кг / м3 и 250 кг / м3.  

има уште 16 патентни барања 

 

(51)  H 04B 7/26  

(11)  11378   (13) Т1 

(21)  2021/67   (22) 25/01/2021 

(45) 30/04/2021 

(30)  20100077578  11/08/2010  KR 

(96)  10/08/2011 EP11816611.5 

(97)  06/01/2021 EP2603987 

(73)  Samsung Electronics Co., Ltd. 

129, Samsung-ro Yeongtong-gu Suwon-si 

Gyeonggi-do 443-742, KR 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  KIM, Eun-Yong; MOON, June;  CHANG, 

Chung-Ryul; KIM, Young-Ky and KO, Eun-Seok 

(54)  АПАРАТ И МЕТОД ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ И 

ПРИЕМ НА СИГНАЛ  ВО СИСТЕМ ЗА 

МОБИЛНА КОМУНИКАЦИЈА 

(57)  1  Метод за пренос на сигнал со еволуиран 

јазол Б (311) во мобилен комуникациски систем, 

методот опфаќа:  

утврдување на плуралност на кориснички 

капацитети со максимален метрички распоред 

заснован на информации за квалитетот на 
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каналот за плуралноста на корисничките 

капацитети;  

генерирање на ист контролен канал сигнал за 

пренос од радио единици (313, 315, 317, 319) 

до плуралитетот кориснички капацитети;  

генерирање индивидуално различни сигнали на 

канални податоци за пренос од радио 

единиците (313, 315, 317, 319) до барем една 

од плуралноста на корисничките капацитети;  

мултиплицирање на сигналот на контролниот 

канал со сигналите за дата канал за радио 

единиците (313, 315, 317, 319), редоследно; и 

пренесување до радио единиците (313, 315, 

317, 319), на соодветните мултиплицирани 

сигнали преку заеднички јавен радио интерфејс 

заснован на жичен медиум.  

  

има уште 3 патентни барања 

 

(51)  B 62J 1/00, B 62K 15/00, B 62K 3/00, B 62K 

13/00  

(11)  11379   (13) Т1 

(21)  2021/72   (22) 26/01/2021 

(45) 30/04/2021 

(30)  6072015  16/09/2015  AT 

(96)  13/09/2016 EP16781996.0 

(97)  06/01/2021 EP3240723 

(73)  Scoot & Ride GmbH Steiffstraße 1 4710 

Grieskirchen, AT 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  KIRCHSCHLAGER, Robert and 

BERNDORFER, Wolfgang 
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(54)  СКУТЕР КОЈ ИМА ЕЛЕМЕНТ КОЈ МОЖЕ 

ДА СЕ ПРИКАЧИ ИЛИ КОЈ СЕ ПОВРЗУВА НА 

АРТИКУЛИРАН НАЧИН 

(57)  1  Скутер кој се состои од  

стоечка површина (1);  

најмалку едно задно тркало (2) прикачено на 

стоечката површина (1) и најмалку едно предно 

тркало (3) прикачено на стоечката површина 

(1), 

кој скутер може да се помести во насока на 

движење напред (20), при што скутерот може 

да се помести во иста насока на патување 

напред (20) кога се користи во случај 

дефиниран од прва позиција (6) на елемент (5 ) 

и кога се користи во понатамошен случај 

дефиниран со втора позиција (7) на елементот 

(5), при што елементот (5) е прикачен на 

стоечката површина (1) преку спој (15), 

при што елементот (5) може да се претвори од 

првата позиција (6) како елемент на седиштето 

во втора позиција (7) како држач за држење за 

лице кое стои на стоечката површина (1), 

се карактеризира со тоа што 

елементот (5) е поставен да може да се сврти 

само околу оска на вртење на елементот (8), 

при што оската на ротацијата на елементот (8) 

е аголен бисектор помеѓу првата позиција (6) и 

втората позиција (7) на елементот (5). 

има уште 17 патентни барања 
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(51)  A 01B 9/00  

(11)  11415   (13) Т1 

(21)  2021/74   (22) 21/01/2021 

(45) 30/04/2021 

(30)  201710102683  10/02/2017  DE 

(96)  09/02/2018 EP18707856.3 

(97)  11/11/2020 EP3579678 

(73)  Huber, Franz-Ferdinand Franz-Nabl-Gasse 

15 8430 Leibnitz , AT 

(74)  КАБИНЕТ МЛАДЕНОВСКИ ДООЕЛ  

Пиринска 66, 7500, Прилеп 

(72)  Huber, Franz-Ferdinand 

(54)   УРЕД ЗА ОРАЊЕ СО ДВА ЕЛЕМЕНТИ 

ЗА ОТСЕКУВАЊЕ 

(57)  1  Уред за орање (100) за орање на почва 

(120), уредот за орање (100) има 

- носечка структура (101), 

- вртлив прв елемент за отсекување (102) 

во форма на диска за отсекување, со вртлив 

прв раб за отсекување (103), каде првиот 

елемент за отсекување (102) е поставен врз 

носечката структура (101) и е така 

конфигуриран да кога носечката структура (101) 

се движи кон почвата во правецот за орање 

(110), страничната регија (202) од браздата 

(201) од почвата (120) може да се оддели со 

помош на првата регија за отсекување (104) од 

првиот раб за отсекување (103), 

- втор елемент за отсекување во форма 

на диск (105) со втор раб за отсекување (106), 

- каде вториот елемент за отсекување 

(105) е поставен на носечката структура (101) и 

е така конфигуриран да кога носечката 

структура (101) се движи во почвата (120) во 

правецот за орање (110) долната регија (203) 

од браздата (201) од почвата (120) може да 

биде одделена со уред од втората регија за 

отсекување (118) од вториот раб за отсекување 

(106), 

каде вториот раб за отсекување (105) е 

поставен во правецот за орање (110) во однос 

на првиот елемент (102)  на  начин да втората 

регија за отсекување (118) е поставена пред 

првата регија за отсекување (104) во насоката 

за орање и елементите за отсекување (102, 

105) може да бидат поставени во ротација со 

браздата (201) за време на орањето, 

назначено со тоа што уредот за орање има и 

рабен ѕид (109) кој е поставен на носечката 

структура (101) позади првата регија за 

отсекување (104) од првиот елемент за 

отсекување (102) во правецот на орање каде 

рабниот ѕид (109) има влезна страна вдолж која 

парчето од изорана почва (201) може да биде 

внесено откако е одделено од почвата (120), 

каде влезната страна е конфигурирана 

заоблено за да може, кога парчето изорана 

почва (201) поминува низ влезната страна, 

отсеченото парче бразда (201) може да биде 

превртено. 

има уште 15 патентни барања 
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(51)  A 23J 1/12, A 23J 3/34, A 23J 3/30, A 23J 

1/14  

(11)  11406   (13) Т1 

(21)  2021/80   (22) 29/01/2021 

(45) 30/04/2021 

(30)  1752807  31/03/2017  FR 

(96)  29/03/2018 EP18713955.5 

(97)  25/11/2020 EP3599882 

(73)  Compagnie Laitiere Europeenne 50890 

Conde-sur-Vire , FR 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  ERABIT, Nicolas; GUILLEMOT, Pierre and 

GUERRIER, Jean-Louis 

(54)  ХИДРОЛИЗИРАНИ РАСТИТЕЛНИ 

ПРОТЕИНИ ПОГОДНИ ЗА УПОТРЕБА ВО 

БЕБЕШКА ХРАНА 

(57)  1  Метод за подготовка на хидролизат на 

растителен протеин кој се состои од следниве 

чекори: 

a- подготовка на водена суспензија од 

растителни протеини со концентрација помеѓу 2 

и 50% 

(маса/маса); 

b- опционално, хомогенизирање на водената 

суспензија од растителни протеини подготвена 

во чекор a; 

c- ензимска хидролиза на водената суспензија 

од растителни протеини која доаѓа од 

претходните чекор(и); 

d- центрифугално разделување изведено на 

pH1 помеѓу 6 и 9 и на температура помеѓу 15 и 

85°C; 

e- нанофилтрација на граничен праг помеѓу 150 

и 250Da на супернатантот добиен во чекор d, 

претходно прилагодена на pH2 помеѓу 5 и 7; 

чекор избран од следните чекор f и чекор g: 

f- дијафилтрација на продуктот кој доаѓа од 

чекор e со мембраната за нанофилтрација на  

pH3 помеѓу 5 и 7;  

и g- електродијализирање  на концентратот 
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добиен во чекор e; 

h- опционално, дополнителна концентрација 

и/или пастеризација и/или сушење на 

добиениот раствор; 

споменатиот метод е таков што тој опционално 

опфаќа чекор на третман на концентратот на 

јоно-разменувачка катјонска смола спроведен 

веднаш после чекор e без разлика дали овој 

чекор е следен со чекор f или со чекор g. 

има уште 6 патентни барања 

 



 

 

133 

 

Патенти / Patentat 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2021 - 30/04/2021  
 

(51)  C 25C 1/18, C 25C 7/08, C 25C 7/00  

(11)  11387   (13) Т1 

(21)  2021/85   (22) 29/01/2021 

(45) 30/04/2021 

(30)  201361905941 P  19/11/2013  US 

(96)  18/11/2014 EP18209265.0 

(97)  06/01/2021 EP3483305 

(73)  Aqua Metals Inc. 501 23rd Avenue 

Oakland, California 94606 , US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  CLARKE, Stephen R.; CLARKE, Robert 

Lewis; HURWITZ, Michael David; KING, Michael 

John and MOULD, Selwyn John 

(54)  УРЕДИ И ПОСТАПКИ ЗА РЕЦИКЛИРАЊЕ 

НА ОЛОВНО КИСЕЛИ БАТЕРИИ БЕЗ 

ПОТРЕБА ЗА НИВНО ТОПЕЊЕ 

(57)  1  Постапка за континуирано и 

електрохемиско создавање на олово со висока 

чистота од оловен јонско збогатен 

електропроцесиран растворувач, којашто 

содржи: 

 

 намалување на јони на олово кај оловен 

јонско збогатен електропроцесиран 

 растворувач, на катодата; 

 кадешто електропроцесираниот 

растворувач содржи алкан сулфонска киселина 

 во комбинација со шелатор, и кадешто a 

pH на електропроцесираниот растворувач  е 

помала од 7; 

 кадешто катодата континуирано се 

поместува или се поместува на реципрочен 

 начин и конфигурирана за да овозможи 

намалување на оловни оксиди на еден дел  и 

отстранување на олово на другиот дел; 

 кадешто материјалот на катодата е 

алуминиум, јаглерод, матрица којашто содржи 

 најмалку еден полимер и една форма 

на јаглерод или Magneli-ева фаза на суб-

 оксиден титан, или поврпината на 

катодата е јаглерод, матрица којашто содржи 

 најмалку еден полимер и една форма 

на јаглерод или Magneli-ева фаза на суб-

 оксиден титан; 

 кадешто материјалот на анодата е 

титан, титан обложен со рутениум оксид или 

 друг метален оксид, јаглерод, матрица 

којашто содржи  најмалку еден полимер и 

 една форма на јаглерод, алуминиум 

обложен со спроводлив и непасивизирачки 

 материјал или Magneli-ева фаза на суб-

оксиден титан, или облогата на анодата е 

 Magneli-ева фаза на суб-оксиден титан; 

и 

 континуирано отстранување на олово од 

катодата на начин кој не е лупење на 

 еден сегмент додека 

дополнителномолово се формира на друг 

сегмент од  катодата. 

има уште 15 патентни барања 



 

 

134 

 

Патенти / Patentat 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2021 - 30/04/2021  
 

 

(51)  H 01M 10/06, H 01M 10/54, C 22B 3/22, C 

22B 5/00, C 22B 3/20, C 22B 3/00, C 22B 3/44, C 

25C 1/18  

(11)  11407   (13) Т1 

(21)  2021/86   (22) 01/02/2021 

(45) 30/04/2021 

(30)  201562160844P  13/05/2015  US 

(96)  13/05/2016 EP16793599.8 

(97)  18/11/2020 EP3294916 

(73)  Aqua Metals Inc. 1010 Atlantic Avenue 

Suite 101 Alameda, California 94501 , US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)   CLARKE, Robert Lewis; DOUGHERTY, 

Brian; CLARKE, Richard and  MOHANTA, 

Samaresh 

(54)  СИСТЕМИ И ПОСТАПКИ ЗА 

ИЗВЛЕКУВАЊЕ НА ОЛОВО ОД ОЛОВНО 

КИСЕЛИ БАТЕРИИ 

(57)  1  Постапка за рециклирање на олово од 

оловна облога кај оловни кисели батерии, 

којашто содржи: 

 

 контактирање на оловната облога со 

база притоа созадавјќи супернатант којшто 

 содржи растворливи сулфатни соли и 

талог кој што содржи нерастворливо оловни 

 соли; 

 одвојување на супернатантот од 

талогот; 

 обновување на најмалку една од базите 

од супернатантот со употреба на прва 

 електрохемиска клетка; 
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 контактирање на талогот со обновената 

алкан сулфонска киселина за созадавање  на 

смеса којашто содржи оловен јонски раствор и 

нерастворлив оловен диоксид. 

 контактирање на нерастворливиот 

оловен диоксид со редуцирачки агенс за да 

 притоа го конвертира оловото диокси во 

олово оксид. 

 комбинирање на олово оксидот со 

оловен јонски раствор за да се формира 

 комбиниран оловен јонски раствор; 

 подложување на комбинираниот олово 

јонски раствор на електричен потенцијал и 

 втора електрохемиска клетка за да 

притоа континуирано се формира олово на 

 првиот дел од подвижната катода и да 

се создаде повторно обновената алкан 

 сулфонска киселина; и 

 собирање на оловото од втор дела на 

катодата за време на континуирано 

 формирање на олово во првиот дел на 

катодата за производство на нови оловно 

 кисели батерии.   

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  H 01M 10/54, C 25C 1/18, C 25C 7/00  

(11)  11408   (13) Т1 

(21)  2021/87   (22) 01/02/2021 

(45) 30/04/2021 

(30)  WO2014US66142  18/11/2014  US 

(96)  13/05/2015 EP15861829.8 

(97)  13/01/2021 EP3221918 

(73)  Aqua Metals Inc. 501 23rd Avenue 

Oakland, California 94606, US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  CLARKE, Stephen R.; CLARKE, Robert 

Lewis; HURWITZ, Michael David; DOUGHERTY, 

Brian and  KING, Michael John 

(54)  ПОСТАПКA ЗА РЕЦИКЛИРАЊЕ НА 

ОЛОВНО КИСЕЛИ БАТЕРИИ БЕЗ ПОТРЕБА 

ЗА НИВНО ТОПЕЊЕ 

(57)  1  Постапка за континуирано и 

електрохемиско создавање на олово со висока 

чистота од оловен јонско збогатен 

електропроцесиран растворувач, којашто 

содржи: 
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 третирање на активни оловни 

материјали со база за создавање на 

растворлива  сулфатна сол и активен оловен 

материјал третиран со база кој што вклучува 

 оловни оксиди и оловни хидроксиди;  

 растворање на активен оловен 

материјал третиран со база во 

електропроцесиран  растворувач за да се 

формира електропроцесиран растворувач 

збогатен со јони на  олово, кадешто 

електропроцесираниот растворувач е алкан 

сулфонска киселина и  не вклучува 

шелатор; 

 намалување на јони на олово во 

електропроцесиран растворувач збогатен со 

јони  на катодата за да се формира лепливо 

олово со висока чистота и обновен 

 електропроцесиран растворувач, 

кадешто оловото со висока чистота е микро- 

или  нанопорозна мешана матрица и 

кадешто оловото со висока чистота има чистота 

 од најмалку 98%; 

 одстранување на лепливото олово со 

висока чистота од еден дел на катодата 

 додека јоните на олови се намалуваат 

на другиот дел од катодата, кадешто  катодата 

се поместува релативно на 

електропроцесираниот растворувач збогатен 

 со оловни јони за време на чекорот на 

намалување на јони на олово; 

 контактирање на најмалку некој од 

обновените електропроцесирани растворувачи 

 со оловни материјали кои што содржат 

оловна решетка и материјали од активно 

 олово за да се продуцира барем дел од 

електропроцесиран растворувач збогатен  со 

јони на олово. 

има уште 4 патентни барања 
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(51)  C 07K 16/30, C 07K 14/47, A 61K 39/395, A 

61P 35/00  

(11)  11389   (13) Т1 

(21)  2021/88   (22) 01/02/2021 

(45) 30/04/2021 

(30)  10200402417  18/05/2004  DE 

(96)  18/05/2005 EP18167570.3 

(97)  13/01/2021 EP3401327 

(73)  Astellas Pharma Inc. 5-Nihonbashi-

Honcho 2-Chome Chuo-ku, Tokyo 103-8411, JP 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  SAHIN, Ugur; FRITZ, Stefan; GEPPERT, 

Harald-Gerhard; KOSLOWSKI, Michael and 

TÜRECI, Özlem 

(54)  ГЕНСКИ ПРОИЗВОДИ РАЗЛИЧНО 

ИЗРАЗЕНИ ВО ТУМОРИ И НИВНИ УПОТРЕБИ 

 

(57)  1  Фармацевтски состав за употреба при 

лекување на аденокарцином на желудникот, 

карактеризиран со изразување на антиген 

поврзан со тумор, при што фармацевтскиот 

состав содржи антитело кое специфично се 

врзува за антигенот поврзан со туморот, каде 

што антигенот поврзан со туморот има 

аминокиселинска секвенца кодирана со 

секвенца на нуклеинска киселина според СЕКВ 

ИД БР: 7 или 8 и каде што антителото е 

антитело со една низа или каде што антителото 

е споено со терапевтски агенс, при што 

терапевтскиот агенс е избран од групата 

составена од токсин, цитостатски или 

цитолитички лекови, аминоглутетимид, 

азатиоприн, блеомицин сулфат, бусулфан, 

кармустин, хлорамбуцил, цисплатин, 

циклофосфамид, циклоспорин, цитарабидин, 

дакарбазин, дактиномицин, даунорубин, 

доксорубицин, таксол, етопосид, 

флуороурацил,  интерферон-α, ломустин, 

меркаптопурин, метотрексат, митотан, 

прокарбазин HCl, тиогуанин, винбластин 

сулфат и винкристин сулфат, антивирален 

протеин од крмез, колера токсин, пертусис 

токсин, рицин, гелонин, абрин, егзотоксин од 

дифтерија, егзотоксин од псевдомонас и 

кобалт-60. 

има уште 7 патентни барања 
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(51)  E 06C 1/39, E 06C 7/16, E 06C 7/14, E 06C 

1/397  

(11)  11390   (13) Т1 

(21)  2021/89   (22) 01/02/2021 

(45) 30/04/2021 

(30)  2015000313 U  10/06/2015  MX 

(96)  30/09/2015 EP1589501.7 

(97)  04/11/2020 EP3309349 

(73)  Grupo Bimbo, S.A.B. de C.V. Prolongación 

Paseo de la Reforma No. 1000 Colonia Peña 

Blanca, Santa Fe, D.F. 01210, MX 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  AGUILUZ FLORES, Armando Israel 

(54)  ПОДВИЖНА СКАЛА 

(57)  1  Подвижна скала (10) формирана од 

структурна рамка (12) составена од заден дел и 

од две страни, задниот дел и двете страни 

имаат хоризонтални и вертикални структурни 

елементи (28, 29), долниот дел од 

вертикалните структурни елементи (29) 

завршува во странични проекции (22) во форма 

на превртена "U" што ја обезбедува подвижната 

скала со сигурна потпора на подот, подвижната 

скала е обезбедена со четири тркала (25) што 

можат да се подигнат или спуштат за 

олеснување на движењето на скалата кон 

работната површина, тркалата (25) се 

поставуваат на фиксен начин до 

хоризонталниот структурен елемент (28) од 

секоја страна на справата (24), кои се цевчести 

елементи без разлика дали се навртуваат 

внатрешно или со дупнатини за вметнување на 

завртка  заради фиксирање на положбата на 

овие тркала (25), се карактеризира со тоа што 

подвижната скала е дополнително обезбедена 

со две странични платформи што може да се 

склопат (14) и што можат да се држат во 

хоризонтална положба. 

има уште 3 патентни барања 
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(51)  A 61K 31/045, A 61K 8/34, A 61P 17/14, A 

61Q 7/00  

(11)  11356   (13) Т1 

(21)  2021/91   (22) 01/02/2021 

(45) 30/04/2021 

(30)  2016UA03604  19/05/2016  IT 

(96)  19/05/2017 EP17730678.4 

(97)  18/11/2020 EP3458020 

(73)  Giuliani S.p.A. Via Palagi, 2 20129 Milano, 

IT 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат ул. 

Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје, 1000, 

Скопје 

(72)  BARONI, Sergio;  PAUS, Ralf; CHERET, 

Jérémy and HATT, Hanns 

(54)  СОЕДИНЕНИЕ ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ НА 

РАСТ НА КОСАТА И/ИЛИ ИНХИБИЦИА ИЛИ 

ОДЛОЖУВАЊЕ НА ГУБИТОКОТ НА КОСА 

КАЈ ЛУЃЕ, И КОМПОЗИЦИИ ЗА ТАКВИ 

УПОТРЕБИ 

(57)  1  Козметичка употреба на соединението 

од општа формула (I): 

  

во која што: 

R1 и R2 заедно ја формираат двојната врска, 

или R1 и R2 заедно формираат циклопропилна 

група; 

R3, R4 се исти или различни и независно 

избрани од водород, метил, или R3 и R4 заедно 

ја  формираат двојната врска; 

R5, R6 се исти или различни и независно 

избрани од водород, метил; или R5 и R6 заедно 

ја формираат двојната врска, или R5 и R6 

заедно ја формираат циклопропилна група; 

R7 = метил, или етил; 

R8 = водород, или метил, 

зa унапредување на раст на коса и/или 

инхибициа или одложување на губиток на коса 

на кожа на глава на човек. 

има уште 15 патентни барања 
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(51)  C 07D 307/86, A 61K 31/343, A 61P 7/02  

(11)  11357   (13) Т1 

(21)  2021/92   (22) 01/02/2021 

(45) 30/04/2021 

(30)  201410137310  01/04/2014  CN 

(96)  09/02/2015 EP15772459.2 

(97)  27/01/2021 EP3127905 

(73)  Shanghai Institute Of Materia Medica 

Chinese Academy of Sciences and Shanghai 

Green Valley Pharmaceutical Co., Ltd.  

Zhangjiang High-Tech Park 555 Zuchongzhi 

Road Pudong New District Shanghai 201-203, 

CN and No. 421 Newton Road Zhangjiang Hi-

Tech Park Shanghai 201203, CN 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат ул. 

Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје, 1000, 

Скопје 

(72)  XUAN, Lijiang; WANG, Yiping; SONG, 

Weibin; CHEN, Chunguang; LI, Dingxiang; ZHOU, 

Xiaoyu; GU, Yunlong; HU, Liang; ZHAO, Jing; XU, 

Wenwei and WANG, Shumei 

(54)  МАГНЕЗИУМЛИТОСПЕРМАТ В ОД 

ВИСОКА ЧИСТОТА И ПОСТАПКАТА ЗА 

НЕГОВАТА ПОДГОТОВКА 

(57)  1  Постапката за подготовка на 

магнезиумлитоспермат В, каде што 

магнезиумлитоспермат В е екстрахиран или 

пречистен од растителен материјал на Salvia 

miltiorrhiza  или екстракт на Salvia miltiorrhiza  во 

присаство на доданетата магнезиумова сол, 

каде што таа постапка опфаќа: 

a) добивање на течен екстракт на Salvia 

miltiorrhiza со екстрахирање на растителниот 

материјал на Salvia miltiorrhiza со првиот 

раствор на алкохол и вода, опционо со 

концентрирање на течниот екстракт на Salvia 

miltiorrhiza за да се добие концентрираниот 

течен екстракт на Salvia miltiorrhiza; и 

b) одвојување на течниот екстракт на Salvia 

miltiorrhiza или на концентрирана течност на 

екстрактот на Salvia miltiorrhiza со 

хроматографија на макропорозна апсорпциона 

смола, каде што другиот раствор на алкохол и 

вода се користат за елуциа, со собирање на 

елуат кои што го содржат 

магнезиумлитосперматот В; и/или 

oпционо c) одвојување на екстрактот на Salvia 

miltiorrhiza со хроматографија со макропорозна 

апсорпциона смола, каде што третиот раствор 

на алкохол и вода се користи за елуциа, со 

собирање на елуат који што го содржат 

магнезиумлитосперматот В; 

каде што спомнатата маrнезиумова сол се 

додава во најмалку еден од следните: првиот 

раствор на алкохол и вода во a), течниот 

екстракт на Salvia miltiorrhiza  или 

концентрираниот течен екстракт на Salvia 

miltiorrhiza во b), и другиот раствор на алкохол и 

вода во b), и екстракт на Salvia miltiorrhiza  

и/или третиот раствор на алкохол и вода во c). 

има уште 8 патентни барања 
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(51)  C 07D 237/02, C 07D 237/04, C 07D 237/14, 

A 61K 31/50, A 61P 35/00  

(11)  11358   (13) Т1 

(21)  2021/93   (22) 01/02/2021 

(45) 30/04/2021 

(30)  20160042535  04/03/2016  JP 

(96)  02/03/2017 EP17711366.9 

(97)  06/01/2021 EP3423440 

(73)  Otsuka Pharmaceutical Co., Ltd. 2-9, 

Kanda Tsukasa-machi Chiyoda-ku Tokyo 101-

8535 , JP 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат ул. 

Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје, 1000, 

Скопје 

(72)  YAMAGUCHI, Kazuya; TERAUCHI, Yuki; 

HIROSE, Toshiyuki; KATOH, Takahiro; IIDA, 

Masatoshi; YOKOYAMA, Fumiharu; NISHIMORI, 

Hikaru;  OBUCHI, Yutaka; NABESHIMA, Hiroshi 

and  TAKAKI, Emiri 

(54)  ДЕРИВАТ НА 5-МЕТИЛ-6-ФЕНИЛ-4,5-

ДИХИДРО-2H-ПИРИДАЗИН-3-ОН ЗА 

ЛЕКУВАЊЕ НА МОЗОЧЕН ТУМОР 

(57)  1  Соединение на формулата (1): 

 

  

или некоја негова фармацевтски прифатлива 

сол, во која што 

R1 дo R4 се независно атом на водород, 

халоген, OH, CN, C1-6 aлкил група, 

халогенирана C1-6 aлкил група, C2-6 aлкенил 

група, C1-6 aлкокси група или халогенирана C1-

6 aлкокси група, под услов да еден или двата 

од R1 дo R4 се атоми на водород, али не дека и 

сите три или четри од нив се атоми на водород, 

и 

Y e C1-6 aлкилен или C2-6 aлкенилен група, 

каде што алкилен или алкенилен група може да 

биде супституирана со еден или повеќе 

супституенти независно избрани од групата која 

што ја сочинуваат C1-6 aлкил група, халоген и 
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халогенирана C1-6 aлкил група, каде што, 

освен тоа, атомот на јаглерод, кој што може да 

се супституира, во супституентот кој што се 

врзува за алкилен или алкенилен група и 

другиот атом на јаглерод, кој што може да се 

супституира, во алкилен или алкенилен група, 

или двата атоми на јаглерод, кои што можат да 

се супституираат, во супституент кој што се 

врзува за алкилен или алкенилен група, можат 

меѓусебно да се комбинираат за да се формира 

3- дo 6-член јаглероден прстен. 

има уште 9 патентни барања 

 

(51)  H 04N 19/117, H 04N 19/147, H 04N 19/157, 

H 04N 19/82, H 04N 19/182, H 04N 19/593, H 04N 

19/176  

(11)  11359   (13) Т1 

(21)  2021/94   (22) 01/02/2021 

(45) 30/04/2021 

(30)  20100032778  09/04/2010  KR; 20110026079  

23/03/2011  KR and 20110032766  08/04/2011  

KR 

(96)  11/04/2011 EP18194204.6 

(97)  13/01/2021 EP3448035 

(73)  Electronics and Telecommunications 

Research Institute 161 Gajeong-dong Yuseong-

gu Daejeon-si 305-700, KR 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат ул. 

Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје, 1000, 

Скопје 

(72)  LEE, Ha Hyun; CHOI, Jin Soo; KIM, Jin 

Woong; LIM, Sung Chang; KIM, Hui Yong; LEE, 

Jin Ho; JEONG, Se Yoon; CHO, Suk Hee; KIM, 

Jong Ho and AHN, Chie Teuk 

(54)  ПОСТАПКА ЗА ИЗВЕДБА НА ИНТРА 

ПРЕДИКЦИА СО ПОМОШ НА АДАПТИВЕН 

ФИЛТЕР   

(57)  1  Постапка за видео декодирање, која што 

опфаќа: 

 

утврдување дали на референтната вредност на 

пиксел на тековниот блок треба да се 

применува првиот филтер врз основ на 

режимот на интра предикциа на тековниот блок 

и големината на тековниот блок; 

изведба на вредноста на интра предикциа на 

тековниот блок со помош на филтрирана 

референтна вредност на пиксел и режимот на 

интра предикциа на тековниот блок, кога ќе се 

утврди дека на референтната вредност на 

пиксел на тековниот блок треба да се 

применува првиот филтер; и 

утврдување дали на вредноста на интра 

предикциа на тековниот блок треба да се 

применува другиот филтер врз основа на 

режимот на интра предикциа на тековниот блок 

и големината на тековниот блок, затоа што со 

тоа се произведува филтрирана вредност на 

интра предикциа, 

во кој режимот на интра предикциа на 

тековниот блок се одредува врз основа на 

највероватен режим (MPM), 

во кое што, кога режимот на интра предикциа 

на тековниот блок представува DC режим, 

утврдување дали на вредност на интра 

предикциа на тековниот блок треба да се 

применува другиот филтер така да 3-тап 

филтер се применува само на целосен горен 

лев пиксел на тековниот блок помеѓу пикселите 

на предикциа на тековниот блок, a 2-тап 

филтер се применува само на преостанатите 

сосема горни пиксели и сосема леви пиксели 

освен сосема горниот лев пиксел помеѓу 

пикселите на предикции на тековниот блок. 

има уште 3 патентни барања 
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(51)  H 04N 19/136, H 04N 19/147, H 04N 19/157, 

H 04N 19/82, H 04N 19/182, H 04N 19/593, H 04N 

19/176  

(11)  11360   (13) Т1 

(21)  2021/95   (22) 01/02/2021 

(45) 30/04/2021 

(30)  20100032778  09/04/2010  KR; 20110026079  

23/03/2011  KR and 20110032766  08/04/2011  

KR 

(96)  11/04/2011 EP11766200.7 

(97)  13/01/2021 EP2557797 

(73)  Electronics and Telecommunications 

Research Institute 161 Gajeong-dong Yuseong-

gu Daejeon-si 305-700, KR 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат  

ул. Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје, 1000, 

Скопје 

(72)  CHOI, Jin Soo; LIM, Sung Chang; KIM, Hui 

Yong; LEE, Jin Ho; JEONG, Se Yoon; CHO, Suk 

Hee; KIM, Jong Ho; AHN, Chie Teuk;  LEE, Ha 

Hyun and  KIM, Jin Woong 

(54)  ПОСТАПКА ЗА ИЗВЕДБА НА ИНТРА 

ПРЕДИКЦИА СО ПОМОШ НА АДАПТИВЕН 

ФИЛТЕР 

(57)  1  за изведба на интра предикциа за 

тековниот блок на рамка на видео, кој што 

опфаќа: 

 

утврдување дали на референтната вредност на 

пиксел  која што е соседна на тековниот  блок 

треба да се примени првиот филтер врз основа 

на режимот на интра предикциа на тековниот 

блок; 

примена на првиот филтер на соседната 
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референтна вредност на пиксел, доколку, како 

резултат на утврдување, се утврди дека првиот 

филтер треба да се применува; 

генерирање на вредностите на предикции на 

пиксели на тековниот блок, каде што тие 

вредности на предикции на пиксели се 

изведуваат врз основа на филтрирани соседни 

референтни вредности на пиксели; 

утврдување дали на најмалку една од 

вредностите на предикции на пиксели на 

тековниот блок треба да се применува другиот 

филтер, врз основа на режимот на интра 

предикциа на тековниот блок; и 

примена на другиот филтер на најмалку една 

од вредностите на предикции на пиксели, 

доколку, како резултат на утврдување, се 

утврди дека другиот филтер треба да се 

примени, 

во кој што режимот на интра предикциа на 

тековниот блок се одредува врз основа на 

режим на предикциа на блокот кој што го 

опкружува тековниот блок; и 

во кој што, кога режимот на интра предикциа на 

моменталниот блок представува DC режим, 

утврдување дали на вредностите на предикции 

на пиксели на тековниот блок треба да се 

применува другиот филтер така да 3-тап 

филтер се применува само целосно на горен 

лев пиксел на тековниот блок, a 2-тап филтер 

се применува само на преостанатите целосно 

горни и целосно леви пиксели освен целосно 

горен лев пиксел помеѓу пикселите на 

предикциа на тековниот блок. 

има уште 1 патентни барања 
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(51)  C 07K 16/12, A 61K 39/09  

(11)  11361   (13) Т1 

(21)  2021/96   (22) 01/02/2021 

(45) 30/04/2021 

(30)  2015CHE3140  23/06/2015  IN 

(96)  21/06/2016 EP16753710.9 

(97)  23/12/2020 EP3313436 

(73)  Biological E Limited 18/1 & 3 Azamabad 

Telangana, Hyderabad 500020 , IN 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат ул. 

Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје, 1000, 

Скопје 

(72)  MATUR, RAMESH Venkat; THIRUMENI, 

Nagarajan; BURKI, Rajendar; MANTENA, 

NARENDER, Dev and DATLA, Mahima 

(54)  МУЛТИВАЛЕНТНА ПНЕУМОКОКНА 

КОНЈУГИРАНА ВАКЦИНА  

(57)  1  Композициа на мултивалентна 

пнеумококна конјугирана вакцина (PCV) која 

што се состои од: 

a1) најмалку 12 капсуларни полисахариди 

избрани од група која што ја сочинуваат 

серотиповите 3, 4, 5, 6B, 7F, 9N, 9V, 15B, 14, 

18C, 19A, 19F, 22F, 23F и 33F S. pneumoniae 

aктивирани со CDAP и конјугирани на протеин-

носач избран од група која што ја сочинуваaт 

CRM197, пнеумококнен површински протеин A 

(PspA), пнеумококнен адхезински протеин 

(PsaA) или нивна комбинациа, и опционо еден 

или повеќе серотипови избрани од група која 

што ја сочинуваат 6C, 8, 10A, 11A, 12F, 15A, 

23A, 23B и 35B на S. pneumoniae; или   

a2) најмалку 14 капсуларни полисахариди 

избрани од групата која што ја сочинуваат 

серотиповите 3, 4, 5, 6B, 7F, 9N, 9V, 14, 15B, 

18C, 19A, 19F, 22F, 23F и 33F на S. pneumoniae 

активирани со CDAP и конјугирани на CRM197, 

PspA, PsaA или на нивната комбинациа, и 

опционо еден или повеќе серотипови избрани 

од група која што ја сочинуваат  6C, 8, 10A, 11A, 

12F, 15A, 23A, 23B и 35B на S. pneumoniae; и 

b) фармацевтски прифатлив носач; и 

oпционо фармацевтски прифатливиот 

разблажувач или носител; и 

oпционо состојки, 

каде што таа композициа ги содржи капсуларни 

полисахариди од сератиповите 22F и 33F и не 

ги содржи капсуларен полисахарид од серотип 

6A. 

има уште 7 патентни барања 

 

(51)  C 07D 471/04, A 61K 31/4745, A 61P 35/00

  

(11)  11362   (13) Т1 

(21)  2021/97   (22) 02/02/2021 

(45) 30/04/2021 

(30)  201516504  17/09/2015  GB 

(96)  15/09/2016 EPA16770461.8 

(97)  11/11/2020 EP3350180 

(73)  Astrazeneca AB 151 85 Södertälje, SE 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  PIKE, Kurt, Gordon; BARLAAM, Bernard, 

Christophe; HUNT, Thomas, Anthony and 

EATHERTON, Andrew, John 

(54)  ДЕРИВАТИ НА 8-[6-[3-

(АМИНО)ПРОПОКСИ]-3-ПИРИДИЛ]-1-
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ИЗОПРОПИЛ-ИМИДАЗО[4,5-C]ХИНОЛИН-2-

ОН КАКО СЕЛЕКТИВНИ МОДУЛАТОРИ НА 

АТАКСИЈА ТЕЛАНГИЕКТАЗИЈА МУТИРАНА 

(АТМ) КИНАЗА ЗА ТРЕТМАНОТ НА КАНЦЕР 

(57)  1  Соединение со формулата (I): 

  

или негова фармацевтски прифатлива сол, 

назначено со тоа, што: 

R1 e метил; 

R2 e хидро или метил; или R1 и R2 заедно со 

атомот на азот на кој тие се врзани формираат 

азетидинил, пиролидинил или пиперидинил 

прстен; 

R3 e хидро или флуоро; 

R4 e хидро или метил; и 

R5 e хидро или флуоро. 

има уште 20 патентни барања 

 

(51)  C 02F 1/00, C 02F 1/40, C 02F 1/52, C 02F 

1/56, C 02F 1/76, C 02F 9/00, C 02F 103/00, C 

02F 103/42, E 04H 4/12, E 04H 4/16  

(11)  11363   (13) Т1 

(21)  2021/98   (22) 02/02/2021 

(45) 30/04/2021 

(30)  201361915331 P  12/12/2013  US and 

201414564957  09/12/2014  US 

(96)  29/12/2014 EPA17183298.3 

(97)  04/11/2020 EP3260427 

(73)  Crystal Lagoons (Curaçao) B.V. Kaya 

W.F.G. (Jombi), Mensing 14, CW 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  Fischmann, T. Fernando 

(54)  СИСТЕМ ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА 

КВАЛИТЕТОТ НА ВОДАТА ВО ГОЛЕМИ ТЕЛА 

СО ВОДА 

(57)  1  Систем за одржување квалитетот на 

водата во тело со вода (1) што има површинска 

област од барем 7,000 m2 за рекреативни цели, 

назначено со тоа што содржи: 

ископана структура што има дно и ѕидови за да 

се задржи телото со вода (1) и непропустлива 

флексибилна мембрана што го покрива дното 

(2) на телото со вода (1), дното (2) што има 

наклон што е околу 20% или помал и ѕидовите 

имаат наклон што е поголем од околу 45%; 



 

 

147 

 

Патенти / Patentat 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2021 - 30/04/2021  
 

систем за хемиска апликација (30), при што 

системот за хемиска апликација (30) е 

конфигуриран за нанесување флокулант на 

водата во телото со вода (1) за да се одржи 

заматеност на водата под 2 NTU; 

мобилен уред за вшмукување (42) 

конфигуриран да се движи по дното (2) на 

телото со вода (1) и да вшмукува дел од водата 

од дното (2) што содржи наталожени честички, 

при што мобилниот уред за вшмукување (42) е 

конфигуриран да се активира пред 

зголемувањето во црната компонента на бојата 

на дното да надмине 30% на CMYK скала; 

систем за филтрација (40) што го вклучува 

уредот за вшмукување (42) и единица за 

филтрација (44), единицата за филтрација (44) 

е во флуидна комуникација со мобилниот уред 

за вшмукување (42), при што единицата за 

филтрација (44) е конфигурирана за примање 

на делот од водата што е вшмукан од 

мобилниот уред за вшмукување (42); и 

систем за одмастување (50), одделен од 

единицата за филтрација (44), што содржи: 

единица за сепарација (54) што содржи 

одмастувач и екран или груб филтер 

распоредени и конфигурирани да задржуваат 

големи отпадоци, при што одмастувачот е 

апарат за прелевање за сепарирање масла и 

масти од вода, и 

цедилки (52) конфигурирани да ја исцедат 

површинската вода на телото со вода во 

флуидна врска преку поврзувачка линија (53) со 

единицата за сепарација (54), 

при што системот за одмастување (50) е 

конфигуриран да се активира за одржување на 

површински слој на вода што има помалку од 

околу 20 mg/L масти; 

една или повеќе повратни линии (60) 

конфигурирани за враќање на филтрирана вода 

од единицата за филтрација (44) и системот за 

одмастување (50) до телото со вода (1); и 

систем за контрола (22) што содржи автоматски 

систем за процесирање информации, системот 

за контрола (22) е распореден и конфигуриран 

да прима информации во врска со параметри 

за квалитетот на водата, да ги процесира 

информациите, и да го активира системот за 

хемиска апликација (30), единицата за 

филтрација (44) и/или системот за 

одмастување (50) да ги прилагодат 

параметрите за квалитетот на водата во 

рамките на нивните граници. 

има уште 11 патентни барања 



 

 

148 

 

Патенти / Patentat 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2021 - 30/04/2021  
 

 

(51)  C 07K 16/28, C 07K 14/56, A 61K 31/7125, A 

61P 35/00  

(11)  11385   (13) Т1 

(21)  2021/99   (22) 02/02/2021 

(45) 30/04/2021 

(30)  201462098568 P  31/12/2014  US; 

201562106526 P  22/01/2015  US and 

201562118165 P  19/02/2015  US 

(96)  22/12/2015 EP15876030.6 

(97)  20/01/2021 EP3240801 

(73)  Checkmate Pharmaceuticals, Inc. 1 

Broadway, 14th Floor Cambridge, MA 02142, 

US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  KRIEG, Arthur, M. 

(54)  КОМБИНАЦИСКА ТУМОР 

ИМУНОТЕРАПИЈА 

 

(57)  1  Агонист на TLR9 кој е А-класа CpG ДНК 

и негово антитело или негов фрагмент кој го 

врзува антигенот кој се врзува специфично за 

PD-за употреба во метод за лекување на 

канцероген тумор кај субјект,  

каде што А-класа CpG ДНК е внесен во туморот 

или во непосредна близина на истиот; и  

неговото антитело или фрагментот кој го врзува 

антигенот и кој се врзува специфично за PD-1 

се внесува системски. 

има уште 11 патентни барања 
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Патенти / Patentat 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2021 - 30/04/2021  
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Патенти / Patentat 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2021 - 30/04/2021  
 

(11)  11386   (13) Т1 

(21)  2021/100   (22) 02/02/2021 

(45) 30/04/2021 

(30)  16153452  29/01/2016  EP 

(96)  27/01/2017 EP17702586.3 

(97)  06/01/2021 EP3408407 

(73)  Epigenomics AG Geneststrasse 5 10829 

Berlin, DE 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  KOTTWITZ, Denise; LEWIN, Jörn and 

ESCHE, Selina 

(54)  МЕТОДИ ЗА ДЕТЕКЦИЈА НА CPG 

МЕТИЛАЦИЈА НА ДНК 

ОД ТУМОРСКО ПОТЕКЛО КАЈ ПРИМЕРОЦИ 

КРВ 

 

(57)  1  Метод за откривање на метилација на 

ДНК во геномска ДНК со секвенца содржана во 

СЕКВ ИД БР: 11 и/или 16, и/или во рамките на 

геномска ДНК со секвенца содржана во СЕКВ 

ИД БР: 36, од примерок кој содржи ДНК без 

клетки од крв или примерок добиен од истото 

од субјект, при што субјектот има зголемен 

ризик за или постои сомневање дека има рак 

избран од групата која се состои од рак на 

желудник, црн дроб, дебело црево, јајници, 

хранопровод, мочен меур и простата при 

откривање на ДНК метилација во геномска ДНК 

која има секвенца содржана во СЕКВ ИД БР: 11 

и/или 16, и/или од групата која се состои од рак 

на белите дробови, дебелото црево, дојката, 

желудникот и хранопроводот при откривање на 

метилација на ДНК во геномската ДНК со 

секвенца содржана во СЕКВ ИД БР: 36.  

има уште 15 патентни барања 
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Патенти / Patentat 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2021 - 30/04/2021  
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Патенти / Patentat 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2021 - 30/04/2021  
 

 

ПРЕГЛЕДИ / PASQYRA 

 

ПРЕГЛЕД НА ПАТЕНТИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА КЛАСИФИКАЦИЈА НА  

ПАТЕНТИТЕ / PASQYRA E PATENTAVE SIPAS KLASIFIKIMIT 

NDËRKOMBËTAR TË PATENTAVE 

(51) Код по Меѓународната класификација на патентите (МКП) / Kodi sipas klasifikimit ndërkombëtar të 

patentave (KNP) 

(51) Код по Меѓународната класификација на патентите (МКП) – основен / Kodi sipas klasifikimit 

ndërkombëtar të patentave (KNP) - bazë 

(11, 13) регистарски број на документот, вид на документот / numri i regjistrimit të dokumentit, lloji i 

dokumentit 

 

(51) (51) основен / bazë (11) (13) 

8A61P35/00 8C07K16/28 11402 T1 

8C07K16/40 8C07K16/28 11402 T1 

8C07K5/117 8C07K5/117 11481 T1 

8A61P35/00 8C07D239/42 11405 T1 

8C07D239/42 8C07D239/42 11405 T1 

8C07D213/61 8C07D213/84 11437 T1 

8C12G1/022 8C12G1/022 11477 T1 

8C08B30/14 8C04B28/14 11369 T1 

8A61P25/04 8C07D401/06 11370 T1 

8A61P35/00 8C07D401/14 11371 T1 

8A61P31/12 8A61K31/575 11373 T1 

8C07D487/04 8C07D487/04 11380 T1 

8A61K38/18 8A61K38/18 11381 T1 

8C07K14/475 8A61K38/18 11381 T1 

8A61K38/51 8A61K38/51 11410 T1 

8A61K47/18 8A61K9/00 11412 T1 

8A61K9/28 8A61K9/20 11423 T1 

8B01D53/94 8B01J29/035 11424 T1 

8B01J29/70 8B01J29/035 11424 T1 

8A61K31/185 8C07K16/32 11425 T1 

8A61K31/4439 8C07K16/32 11425 T1 

8A61P35/00 8A61K31/397 11426 T1 

8G01C21/32 8G08G1/01 11374 T1 

8G08G1/01 8G08G1/01 11374 T1 

8A41H3/00 8A41H3/00 11401 T1 

8A61K9/48 8A61K31/4015 11375 T1 

8B21D13/04 8B21D5/08 11376 T1 

8B21D5/08 8B21D5/08 11376 T1 

8B25J13/08 8A61B17/29 11377 T1 

8C07D413/04 8C07D413/14 11438 T1 

8A61F2/04 8A61F2/82 11439 T1 

8A61F2/82 8A61F2/82 11439 T1 

8G01N33/543 8G01N33/543 11440 T1 

8G01N33/58 8G01N33/543 11440 T1 

8B01J37/02 8B01D53/94 11441 T1 

8C22B3/08 8C22B3/08 11444 T1 

8A61K39/395 8A61K39/395 11445 T1 

8F16B5/00 8E04F15/02 11446 T1 

8F01K13/00 8F01C1/077 11447 T1 

8A61P1/16 8C07D471/14 11448 T1 

8A61P19/02 8C07D471/14 11448 T1 

8C07D498/14 8C07D471/14 11448 T1 

8C07D307/81 8C07D209/12 11472 T1 

8C07D333/56 8C07D209/12 11472 T1 

8C07D409/12 8C07D209/12 11472 T1 

8C07D487/04 8C07D209/12 11472 T1 

8H04N19/182 8H04N19/593 11359 T1 

8C07K14/56 8A61K31/7125 11385 T1 

8C07D409/06 8C07D403/06 11473 T1 

8A01N59/02 8A01N25/02 11474 T1 

8C05D5/00 8A01N25/02 11474 T1 

8H04N19/182 8H04N19/593 11360 T1 

8C02F1/52 8C02F9/00 11363 T1 
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Патенти / Patentat 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2021 - 30/04/2021  
 

8C02F9/00 8C02F9/00 11363 T1 

8A61P35/00 8C07D471/04 11397 T1 

8A61P17/00 8C07D401/04 11367 T1 

8A61L27/58 8A61L27/16 11368 T1 

8C07D403/10 8C07D403/12 11399 T1 

8B65D77/22 8B65D77/22 11465 T1 

8C07K16/00 8C07K16/00 11466 T1 

8A61P37/00 8A61K31/44 11467 T1 

8C07D405/14 8C07D401/14 11479 T1 

8C07D417/14 8C07D401/14 11479 T1 

8A61P35/00 8C07D498/04 11480 T1 

8A61P17/14 8A61K8/34 11356 T1 

8H01M10/54 8C22B3/00 11407 T1 

8B65D81/127 8B65D81/03 11414 T1 

8E06C1/39 8E06C1/39 11390 T1 

8A61P35/02 8C07D401/04 11416 T1 

8H04N19/70 8H04N19/91 11417 T1 

8A61K33/42 8A61K9/16 11396 T1 

8C07D471/18 8C07D471/18 11420 T1 

8A61K38/17 8C07K14/705 11450 T1 

8C12N15/10 8C12N15/10 11452 T1 

8A61K38/18 8G01N33/53 11454 T1 

8G01N33/53 8G01N33/53 11454 T1 

8A23L33/10 8A61K31/19 11428 T1 

8A61K9/70 8A61K31/19 11428 T1 

8A61K45/06 8C07D471/04 11430 T1 

8G09G5/10 8G06F3/14 11431 T1 

8A61K31/519 8A61K31/519 11365 T1 

8C07K16/30 8C07K16/28 11402 T1 

8A61P7/02 8C07K5/117 11481 T1 

8A61P9/00 8C07K5/117 11481 T1 

8C07D413/14 8C07D239/42 11405 T1 

8A61K31/519 8A61K31/55 11436 T1 

8A61K31/55 8A61K31/55 11436 T1 

8C07D213/84 8C07D213/84 11437 T1 

8A61K31/381 8C07D333/24 11471 T1 

8C07D333/24 8C07D333/24 11471 T1 

8C04B28/14 8C04B28/14 11369 T1 

8A61K45/06 8A61K38/47 11372 T1 

8A61K31/575 8A61K31/575 11373 T1 

8A61K31/403 8C07D209/52 11382 T1 

8A61M37/00 8A61M5/00 11383 T1 

8A61P13/12 8C07D471/14 11409 T1 

8A61K39/00 8A61K38/51 11410 T1 

8H04L9/08 8H04L9/08 11411 T1 

8A61K47/02 8A61K9/00 11412 T1 

8B01J29/83 8B01J29/035 11424 T1 

8B01J29/85 8B01J29/035 11424 T1 

8A61K31/519 8C07K16/32 11425 T1 

8A61K39/395 8C07K16/32 11425 T1 

8A61K31/437 8A61K31/397 11426 T1 

8A61K31/519 8A61K31/397 11426 T1 

8A61K31/4178 8C07D233/72 11469 T1 

8C07D233/86 8C07D233/72 11469 T1 

8A61P25/08 8A61K31/4015 11375 T1 

8A61K39/395 8A61K39/395 11434 T1 

8C07D413/14 8C07D413/14 11438 T1 

8C22B3/00 8C22B3/08 11444 T1 

8A61K31/437 8C07D209/12 11472 T1 

8C07D209/12 8C07D209/12 11472 T1 

8C07D495/04 8C07D209/12 11472 T1 

8H04N19/147 8H04N19/593 11359 T1 

8A61P35/00 8A61K31/7125 11385 T1 

8C07K16/28 8A61K31/7125 11385 T1 

8C07D403/04 8C07D403/06 11473 T1 

8C05D9/00 8A01N25/02 11474 T1 

8H04N19/82 8H04N19/593 11360 T1 

8C07K16/12 8A61K39/09 11361 T1 

8C07D471/04 8C07D471/04 11362 T1 

8E04H4/12 8C02F9/00 11363 T1 

8A61P3/00 8C07D401/04 11367 T1 

8A61P31/00 8C07D401/04 11367 T1 

8C07D401/04 8C07D401/04 11367 T1 

8A61K35/12 8A61L27/16 11368 T1 

8A61M39/02 8A61L27/16 11368 T1 

8C07D401/06 8C07D403/12 11399 T1 

8C07D487/10 8C07D403/12 11399 T1 

8F28F9/02 8F28D9/00 11432 T1 

8A61P25/20 8A61P25/20 11463 T1 

8A61K31/56 8C07J63/00 11464 T1 

8B65D81/20 8B65D77/22 11465 T1 

8A61K31/44 8A61K31/44 11467 T1 
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Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2021 - 30/04/2021  
 

8A61K31/397 8A61K31/44 11468 T1 

8A61K31/453 8A61K31/44 11468 T1 

8C07D401/14 8C07D401/14 11479 T1 

8A61P13/12 8C07D417/14 11355 T1 

8A61P29/00 8C07D417/14 11355 T1 

8A61K31/045 8A61K8/34 11356 T1 

8C22B3/22 8C22B3/00 11407 T1 

8B65D5/50 8B65D81/03 11414 T1 

8A61K31/675 8C07D401/04 11416 T1 

8C07F9/6558 8C07D401/04 11416 T1 

8B01J20/28 8B01J20/18 11392 T1 

8B01J20/32 8B01J20/18 11392 T1 

8A61P13/12 8C07C279/12 11395 T1 

8C07C279/12 8C07C279/12 11395 T1 

8C07K14/725 8A01K67/027 11451 T1 

8C12P19/34 8C12N15/10 11452 T1 

8C07K16/00 8G01N33/53 11454 T1 

8A61P33/10 8A61K9/00 11421 T1 

8G06F3/14 8G06F3/14 11431 T1 

8B01D53/94 8B01J23/10 11455 T1 

8B82Y30/00 8B01J23/10 11455 T1 

8A61K35/74 8A61K35/74 11456 T1 

8C12N15/861 8A61K48/00 11458 T1 

8A61K9/00 8A61K31/519 11365 T1 

8C12N9/02 8C12N15/86 11403 T1 

8A61K38/00 8C07K5/117 11481 T1 

8A61K38/07 8C07K5/117 11481 T1 

8A61P9/14 8C07K5/117 11481 T1 

8C07K5/078 8C07K5/117 11481 T1 

8A61K31/506 8C07D239/42 11405 T1 

8A61P25/14 8A61K31/55 11436 T1 

8A61K31/688 8A61K31/575 11373 T1 

8A61K9/127 8A61K31/575 11373 T1 

8A61P25/28 8C07D209/52 11382 T1 

8A61M5/178 8A61M5/00 11383 T1 

8C12N7/06 8C12N7/04 11413 T1 

8A61K31/7076 8A61K31/7068 11384 T1 

8A61K31/708 8A61K31/7068 11384 T1 

8H01B1/02 8H01B9/00 11422 T1 

8A61K31/00 8A61K9/20 11423 T1 

8A61K9/48 8A61K9/20 11423 T1 

8B01J37/08 8B01J29/035 11424 T1 

8A61K31/4375 8C07K16/32 11425 T1 

8C07K16/30 8C07K16/32 11425 T1 

8A61K31/397 8A61K31/397 11426 T1 

8E04B2/78 8B21D5/08 11376 T1 

8E04C3/07 8B21D5/08 11376 T1 

8B62K13/00 8B62J1/00 11379 T1 

8F26B17/12 8F26B3/06 11433 T1 

8B01J23/63 8B01D53/94 11441 T1 

8F01K7/36 8F01C1/077 11447 T1 

8A61P35/00 8C07D471/14 11448 T1 

8C07D471/22 8C07D471/14 11448 T1 

8A61P35/00 8C07D237/02 11358 T1 

8C07D237/14 8C07D237/02 11358 T1 

8A61K31/381 8C07D209/12 11472 T1 

8C07D405/04 8C07D209/12 11472 T1 

8H04N19/593 8H04N19/593 11359 T1 

8A61K31/415 8C07D403/06 11473 T1 

8C05D9/02 8A01N25/02 11474 T1 

8A61K39/09 8A61K39/09 11361 T1 

8C02F1/00 8C02F9/00 11363 T1 

8C07D409/14 8C07D401/04 11367 T1 

8A61F2/02 8A61L27/16 11368 T1 

8A61L27/16 8A61L27/16 11368 T1 

8A61P29/00 8C07D403/12 11399 T1 

8A61P37/00 8C07D403/12 11399 T1 

8C07D209/18 8C07D403/12 11399 T1 

8C07D403/12 8C07D403/12 11399 T1 

8C07D417/04 8C07D403/12 11399 T1 

8A61K31/58 8C07J63/00 11464 T1 

8C07D471/04 8A61K31/44 11468 T1 

8A61K31/5365 8C07D498/04 11480 T1 

8A61P35/00 8C07D417/14 11355 T1 

8A61Q7/00 8A61K8/34 11356 T1 

8A61K31/4155 8A61P37/06 11388 T1 

8A61P37/06 8A61P37/06 11388 T1 

8B65D65/46 8B65D81/03 11414 T1 

8E06C1/397 8E06C1/39 11390 T1 

8H04N19/91 8H04N19/91 11417 T1 

8C07D311/36 8C07D311/36 11391 T1 

8B01J20/30 8B01J20/18 11392 T1 
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Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2021 - 30/04/2021  
 

8F16N11/00 8B62D53/08 11393 T1 

8A61K31/4162 8C07D471/18 11420 T1 

8C07K16/28 8C07K14/705 11450 T1 

8G01N33/50 8A01K67/027 11451 T1 

8A61M15/00 8A61M11/00 11427 T1 

8B01J21/06 8B01J23/10 11455 T1 

8B01J37/10 8B01J23/10 11455 T1 

8A61K31/5025 8C07D495/04 11457 T1 

8A61P13/12 8C07D495/04 11457 T1 

8A61K38/00 8A61K38/00 11459 T1 

8C07K16/28 8C07K16/28 11460 T1 

8C12N15/113 8C12N15/86 11403 T1 

8A61P39/06 8C07K5/117 11481 T1 

8A61K31/5377 8C07D239/42 11405 T1 

8C07C303/32 8C07C303/32 11435 T1 

8C12N15/62 8C12N15/62 11476 T1 

8A61K38/47 8A61K38/47 11372 T1 

8A61K31/551 8C07D487/04 11380 T1 

8A61F9/00 8A61M5/00 11383 T1 

8A61M5/46 8A61M5/00 11383 T1 

8C07D471/14 8C07D471/14 11409 T1 

8A61K31/592 8A61K38/51 11410 T1 

8A61K31/52 8A61K9/00 11412 T1 

8A61K31/542 8A61K9/00 11412 T1 

8A61K47/32 8A61K9/00 11412 T1 

8A61K31/7068 8A61K31/7068 11384 T1 

8B01J37/02 8B01J29/035 11424 T1 

8A61K31/436 8C07K16/32 11425 T1 

8A61P35/02 8A61K31/397 11426 T1 

8A61K31/4015 8A61K31/4015 11375 T1 

8A61P25/18 8A61K31/4015 11375 T1 

8E04C3/04 8B21D5/08 11376 T1 

8F26B21/06 8F26B3/06 11433 T1 

8F26B3/06 8F26B3/06 11433 T1 

8C07K16/24 8A61K39/395 11434 T1 

8G01N33/574 8G01N33/543 11440 T1 

8G01N33/68 8G01N33/543 11440 T1 

8A61K31/4965 8C07D241/20 11442 T1 

8A61K45/06 8A61K39/395 11445 T1 

8C07K16/30 8A61K39/395 11445 T1 

8F01C1/18 8F01C1/077 11447 T1 

8A61P11/00 8C07D471/14 11448 T1 

8H04N19/176 8H04N19/593 11359 T1 

8H04N19/82 8H04N19/593 11359 T1 

8C07D401/04 8C07D403/06 11473 T1 

8C07D401/06 8C07D403/06 11473 T1 

8C07D405/14 8C07D403/06 11473 T1 

8C07D409/14 8C07D403/06 11473 T1 

8C07D417/14 8C07D403/06 11473 T1 

8H04N19/157 8H04N19/593 11360 T1 

8A61P35/00 8C07D471/04 11362 T1 

8C02F103/00 8C02F9/00 11363 T1 

8A61L27/54 8A61L27/16 11368 T1 

8A61K31/4045 8C07D403/12 11399 T1 

8C07D401/04 8C07D403/12 11399 T1 

8C07D471/04 8C07D403/12 11399 T1 

8F24F12/00 8F28D9/00 11432 T1 

8A61P11/00 8A61P11/00 11461 T1 

8A61K9/00 8A61K31/44 11467 T1 

8A61P11/00 8A61K31/44 11467 T1 

8A61K31/4433 8A61K31/44 11468 T1 

8C07D413/14 8C07D401/14 11479 T1 

8C07D498/04 8C07D498/04 11480 T1 

8H04L1/00 8H03M13/11 11353 T1 

8A61K31/232 8A61K31/232 11354 T1 

8A61K31/397 8A61K31/232 11354 T1 

8A61P27/02 8C07D417/14 11355 T1 

8C07D417/14 8C07D417/14 11355 T1 

8H01M10/06 8C22B3/00 11407 T1 

8C25C7/00 8C25C1/18 11408 T1 

8H04N19/463 8H04N19/91 11417 T1 

8A23L3/3427 8B01J20/18 11392 T1 

8B62D53/08 8B62D53/08 11393 T1 

8C07K16/44 8C07C279/12 11395 T1 

8A61K9/00 8A61K9/16 11396 T1 

8C07K14/705 8C07K14/705 11450 T1 

8C07K16/30 8C07K14/705 11450 T1 

8A61K9/00 8A61K9/00 11421 T1 

8A61M15/08 8A61M11/00 11427 T1 

8A61K31/506 8A61K31/19 11428 T1 

8C07H21/00 8C12N15/113 11429 T1 

8C12N15/11 8C12N15/113 11429 T1 
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8G09G5/00 8G06F3/14 11431 T1 

8B01J23/02 8B01J23/10 11455 T1 

8B01J23/14 8B01J23/10 11455 T1 

8B01J37/02 8B01J23/10 11455 T1 

8A61P25/28 8A61K35/74 11456 T1 

8A61P17/00 8C07D495/04 11457 T1 

8A61P9/10 8C07D495/04 11457 T1 

8A61K39/395 8C07K16/28 11460 T1 

8A61K9/10 8A61K31/519 11365 T1 

8A61K39/395 8C07K16/28 11402 T1 

8A61P25/28 8C12N15/86 11403 T1 

8C12N15/86 8C12N15/86 11403 T1 

8A61M5/34 8A61M5/34 11404 T1 

8C07D217/00 8C07K5/117 11481 T1 

8C07K5/02 8C07K5/117 11481 T1 

8A23J1/12 8A23J1/12 11406 T1 

8C07C233/18 8C07C303/32 11435 T1 

8C07K14/715 8C12N15/62 11476 T1 

8B25J9/00 8A61B1/00 11364 T1 

8E04C2/04 8C04B28/14 11369 T1 

8C07D401/06 8C07D401/06 11370 T1 

8C07D209/52 8C07D209/52 11382 T1 

8A61M5/00 8A61M5/00 11383 T1 

8A61K39/13 8C12N7/04 11413 T1 

8C23F11/12 8C09K5/10 11419 T1 

8H01B5/00 8H01B9/00 11422 T1 

8A61K9/20 8A61K9/20 11423 T1 

8C07D233/72 8C07D233/72 11469 T1 

8C07D233/84 8C07D233/72 11469 T1 

8A61K31/437 8A61K31/4015 11375 T1 

8A61P25/02 8A61K31/4015 11375 T1 

8H04B7/26 8H04B7/26 11378 T1 

8B62K3/00 8B62J1/00 11379 T1 

8A61M25/00 8A61F2/82 11439 T1 

8A61M27/00 8A61F2/82 11439 T1 

8A61P43/00 8C07D241/20 11442 T1 

8F01C1/077 8F01C1/077 11447 T1 

8C07D307/86 8C07D307/86 11357 T1 

8C07D471/14 8C07D471/14 11448 T1 

8C07D491/04 8C07D209/12 11472 T1 

8C25C7/00 8C25C1/18 11387 T1 

8C07D213/06 8C07D403/06 11473 T1 

8C07D403/06 8C07D403/06 11473 T1 

8C07D413/14 8C07D403/06 11473 T1 

8H04N19/136 8H04N19/593 11360 T1 

8H04N19/147 8H04N19/593 11360 T1 

8A61K31/7076 8A61K31/7068 11475 T1 

8A61K31/708 8A61K31/7068 11475 T1 

8A61P31/14 8A61K31/7068 11475 T1 

8C07C51/083 8C07D471/04 11478 T1 

8C02F1/40 8C02F9/00 11363 T1 

8C02F1/56 8C02F9/00 11363 T1 

8C02F1/76 8C02F9/00 11363 T1 

8C07D471/04 8C07D471/04 11397 T1 

8A61K31/437 8C07D471/04 11366 T1 

8A61L27/38 8A61L27/16 11368 T1 

8C07D401/12 8C07D403/12 11399 T1 

8C07D413/04 8C07D403/12 11399 T1 

8C07D487/04 8C07D403/12 11399 T1 

8F24F7/013 8F28D9/00 11432 T1 

8C07F5/02 8A61P11/00 11461 T1 

8C07J63/00 8C07J63/00 11464 T1 

8A61K45/06 8A61K31/44 11467 T1 

8A61K31/4025 8A61K31/44 11468 T1 

8A61P1/16 8C07D401/14 11479 T1 

8C07D401/04 8C07D401/14 11479 T1 

8A61K31/444 8C07D417/14 11355 T1 

8C22B3/00 8C22B3/00 11407 T1 

8C25C1/18 8C22B3/00 11407 T1 

8H01M10/54 8C25C1/18 11408 T1 

8C07K14/47 8C07K14/47 11389 T1 

8B65D81/38 8B65D81/03 11414 T1 

8A61K45/06 8C07D401/04 11416 T1 

8C07D401/04 8C07D401/04 11416 T1 

8A23B7/157 8B01J20/18 11392 T1 

8A23L3/3445 8B01J20/18 11392 T1 

8B01J20/18 8B01J20/18 11392 T1 

8B01J20/34 8B01J20/18 11392 T1 

8G01B9/02 8A61B5/00 11394 T1 

8A61K47/14 8A61K9/16 11396 T1 

8A61K9/16 8A61K9/16 11396 T1 

8A61K38/20 8C07K14/705 11450 T1 
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8C07K14/725 8C07K14/705 11450 T1 

8C07K16/30 8C07K16/28 11453 T1 

8C12N15/09 8G01N33/53 11454 T1 

8A61K9/00 8A61K31/19 11428 T1 

8A61P35/00 8A61K31/19 11428 T1 

8B01J23/10 8B01J23/10 11455 T1 

8B01J23/24 8B01J23/10 11455 T1 

8B01J23/50 8B01J23/10 11455 T1 

8A61P25/24 8A61K31/519 11365 T1 

8A23J3/30 8A23J1/12 11406 T1 

8A61P27/16 8C07D333/24 11471 T1 

8C07K14/55 8C12N15/62 11476 T1 

8A61K31/4985 8C07D471/14 11409 T1 

8A61P3/10 8A61K38/51 11410 T1 

8A61P37/06 8A61K38/51 11410 T1 

8A61K39/39 8C12N7/04 11413 T1 

8A61K31/7064 8A61K31/7068 11384 T1 

8A61P21/00 8A61K31/7068 11384 T1 

8A61P43/00 8A61K31/7068 11384 T1 

8H01B5/10 8H01B9/00 11422 T1 

8B01J29/035 8B01J29/035 11424 T1 

8F01N3/20 8B01J29/035 11424 T1 

8A61K31/337 8C07K16/32 11425 T1 

8C07K16/32 8C07K16/32 11425 T1 

8A61K31/502 8A61K31/397 11426 T1 

8A61K31/4166 8C07D233/72 11469 T1 

8A61P5/28 8C07D233/72 11469 T1 

8B29B13/06 8F26B3/06 11433 T1 

8C07K16/06 8A61K39/395 11434 T1 

8A61P11/00 8C07D413/14 11438 T1 

8C07D417/14 8C07D413/14 11438 T1 

8B01J35/00 8B01D53/94 11441 T1 

8C22B3/10 8C22B3/08 11444 T1 

8E04F15/02 8E04F15/02 11446 T1 

8A61K31/519 8C07D471/14 11448 T1 

8A61K31/50 8C07D237/02 11358 T1 

8A61P35/00 8C07D209/12 11472 T1 

8C07D471/04 8C07D209/12 11472 T1 

8A61K31/7125 8A61K31/7125 11385 T1 

8C25C7/08 8C25C1/18 11387 T1 

8A61P31/04 8C07D403/06 11473 T1 

8A61P35/00 8C07D403/06 11473 T1 

8A01N25/02 8A01N25/02 11474 T1 

8H04N19/593 8H04N19/593 11360 T1 

8E04H4/16 8C02F9/00 11363 T1 

8A61P37/00 8C07D471/04 11397 T1 

8F28D9/00 8F28D9/00 11432 T1 

8A61P31/18 8C07J63/00 11464 T1 

8A61K31/5377 8A61K31/44 11468 T1 

8C07D311/58 8A61K31/44 11468 T1 

8A61P9/00 8A61K31/232 11354 T1 

8A61P9/10 8A61K31/232 11354 T1 

8A61K8/34 8A61K8/34 11356 T1 

8C22B5/00 8C22B3/00 11407 T1 

8C07D403/14 8A61P37/06 11388 T1 

8C07K16/30 8C07K14/47 11389 T1 

8B65D81/113 8B65D81/03 11414 T1 

8E06C7/14 8E06C1/39 11390 T1 

8A23B7/148 8B01J20/18 11392 T1 

8A23B7/152 8B01J20/18 11392 T1 

8A61P3/02 8A61K9/16 11396 T1 

8A61P7/06 8A61K9/16 11396 T1 

8A61M11/00 8A61M11/00 11427 T1 

8B05B17/00 8A61M11/00 11427 T1 

8A61K45/06 8A61K31/19 11428 T1 

8C07D471/04 8C07D471/04 11430 T1 

8G06T5/00 8G06F3/14 11431 T1 

8B01J23/30 8B01J23/10 11455 T1 

8B01J23/32 8B01J23/10 11455 T1 

8A61Q19/08 8C07D495/04 11457 T1 

8C07K5/11 8C07K5/117 11481 T1 

8C07D417/14 8C07D239/42 11405 T1 

8A61B1/00 8A61B1/00 11364 T1 

8A61K31/445 8C07D401/06 11370 T1 

8C07D417/06 8C07D401/06 11370 T1 

8C07D401/14 8C07D401/14 11371 T1 

8A61P3/00 8C07D487/04 11380 T1 

8A61K31/593 8A61K38/51 11410 T1 

8C12N7/04 8C12N7/04 11413 T1 

8C09K5/10 8C09K5/10 11419 T1 

8H01B13/02 8H01B9/00 11422 T1 

8H01B7/18 8H01B9/00 11422 T1 
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8H01B9/00 8H01B9/00 11422 T1 

8B01J29/76 8B01J29/035 11424 T1 

8G01N33/68 8G01N33/68 11400 T1 

8A61B17/29 8A61B17/29 11377 T1 

8B62K15/00 8B62J1/00 11379 T1 

8C07D417/04 8C07D413/14 11438 T1 

8A61P11/00 8C07D241/20 11442 T1 

8A61K31/4375 8C07D471/14 11448 T1 

8C07D491/22 8C07D471/14 11448 T1 

8C07D495/14 8C07D471/14 11448 T1 

8C07D403/12 8C07D209/12 11472 T1 

8H04N19/157 8H04N19/593 11359 T1 

8A61K31/422 8C07D403/06 11473 T1 

8C07D405/04 8C07D403/06 11473 T1 

8C07D405/06 8C07D403/06 11473 T1 

8C07D487/04 8C07D403/06 11473 T1 

8A61K31/7068 8A61K31/7068 11475 T1 

8C07D471/04 8C07D471/04 11478 T1 

8A61K31/4745 8C07D471/04 11362 T1 

8C02F103/42 8C02F9/00 11363 T1 

8A61P19/06 8C07D471/04 11366 T1 

8A61P25/00 8C07D401/04 11367 T1 

8C12N5/071 8A61L27/16 11368 T1 

8F28D21/00 8F28D9/00 11432 T1 

8A61K31/435 8A61K31/44 11468 T1 

8A61P11/00 8A61K31/44 11468 T1 

8A61K31/506 8C07D401/14 11479 T1 

8A61P17/06 8C07D417/14 11355 T1 

8A61K39/395 8C07K14/47 11389 T1 

8A61P35/00 8C07K14/47 11389 T1 

8B65D81/03 8B65D81/03 11414 T1 

8C07D405/06 8C07D311/36 11391 T1 

8A61B5/00 8A61B5/00 11394 T1 

8A61K47/24 8A61K9/16 11396 T1 

8A61P7/02 8C07D471/18 11420 T1 

8A61K39/00 8C07K14/705 11450 T1 

8A01K67/027 8A01K67/027 11451 T1 

8C07K16/28 8C07K16/28 11453 T1 

8A61K31/7048 8A61K9/00 11421 T1 

8A61K9/14 8A61K9/00 11421 T1 

8A61K31/19 8A61K31/19 11428 T1 

8A61K31/191 8A61K31/19 11428 T1 

8A61K9/48 8A61K31/19 11428 T1 

8A61K31/506 8C07D471/04 11430 T1 

8A61P27/02 8C07D471/04 11430 T1 

8A61P35/00 8C07D471/04 11430 T1 

8B01J23/16 8B01J23/10 11455 T1 

8B01J23/70 8B01J23/10 11455 T1 

8B01J35/00 8B01J23/10 11455 T1 

8C07D495/04 8C07D495/04 11457 T1 

8A61K48/00 8A61K48/00 11458 T1 

8A61P35/00 8C07K16/28 11460 T1 

8A61P25/18 8A61K31/519 11365 T1 

8C07K16/28 8C07K16/28 11402 T1 

8A61P9/10 8C07K5/117 11481 T1 

8C07K5/097 8C07K5/117 11481 T1 

8A23J1/14 8A23J1/12 11406 T1 

8A23J3/34 8A23J1/12 11406 T1 

8C07D401/04 8C07D213/84 11437 T1 

8A61K31/506 8C07D401/14 11371 T1 

8A61P25/00 8C07D487/04 11380 T1 

8A61K31/335 8A61K9/00 11412 T1 

8A61K47/10 8A61K9/00 11412 T1 

8A61K9/00 8A61K9/00 11412 T1 

8A61K31/513 8A61K31/7068 11384 T1 

8A61K31/7072 8A61K31/7068 11384 T1 

8A61K31/4164 8C07D233/72 11469 T1 

8A61P35/00 8C07D233/72 11469 T1 

8B21H8/00 8B21D5/08 11376 T1 

8E04B2/74 8B21D5/08 11376 T1 

8B25J9/00 8A61B17/29 11377 T1 

8B62J1/00 8B62J1/00 11379 T1 

8A61K31/4439 8C07D413/14 11438 T1 

8B01D53/94 8B01D53/94 11441 T1 

8C07D241/20 8C07D241/20 11442 T1 

8A61K31/343 8C07D307/86 11357 T1 

8A61P7/02 8C07D307/86 11357 T1 

8C07D237/02 8C07D237/02 11358 T1 

8C07D237/04 8C07D237/02 11358 T1 

8A61K31/4355 8C07D209/12 11472 T1 

8C07D307/80 8C07D209/12 11472 T1 

8C07D405/12 8C07D209/12 11472 T1 
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8H04N19/117 8H04N19/593 11359 T1 

8C25C1/18 8C25C1/18 11387 T1 

8A61K31/454 8C07D403/06 11473 T1 

8C07D401/14 8C07D403/06 11473 T1 

8C07D413/04 8C07D403/06 11473 T1 

8H04N19/176 8H04N19/593 11360 T1 

8A61K31/7072 8A61K31/7068 11475 T1 

8A61K31/437 8C07D471/04 11397 T1 

8C07D471/04 8C07D471/04 11366 T1 

8A61P35/00 8C07D401/04 11367 T1 

8A61L27/56 8A61L27/16 11368 T1 

8A61K38/00 8A61K38/00 11398 T1 

8C07D403/04 8C07D403/12 11399 T1 

8A61K31/4045 8A61P25/20 11463 T1 

8C07C309/65 8C07J63/00 11464 T1 

8C07F5/02 8C07J63/00 11464 T1 

8C07K16/28 8C07K16/00 11466 T1 

8A61P29/00 8A61K31/44 11467 T1 

8A61K31/436 8A61K31/44 11468 T1 

8A61K31/44 8A61K31/44 11468 T1 

8H03M13/11 8H03M13/11 11353 T1 

8A61K45/06 8A61K31/232 11354 T1 

8A61P11/06 8C07D417/14 11355 T1 

8A61P19/02 8C07D417/14 11355 T1 

8C22B3/20 8C22B3/00 11407 T1 

8C22B3/44 8C22B3/00 11407 T1 

8C25C1/18 8C25C1/18 11408 T1 

8E06C7/16 8E06C1/39 11390 T1 

8A01B9/00 8A01B9/00 11415 T1 

8A61K31/454 8C07D401/04 11416 T1 

8A61P35/00 8C07D401/04 11416 T1 

8A61K33/26 8A61K9/16 11396 T1 

8A61K47/26 8A61K47/26 11449 T1 

8C07K16/46 8C07K16/28 11453 T1 

8A61K31/365 8A61K9/00 11421 T1 

8A61K9/16 8A61K9/00 11421 T1 

8A61K9/08 8A61K31/19 11428 T1 

8C12N15/113 8C12N15/113 11429 T1 

8A61P25/00 8A61K35/74 11456 T1 
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ПРЕГЛЕД ПО НОСИТЕЛИ НА ПАТЕНТИ / PASQYRA SIPAS PRONARËVE TË 

SË DREJTËS SË PATENTAVE 

 

(73) носител на правото на патент / Pronari i të drejtës së patentës 

(51) код по Меѓународната класификација на патенти (МКП) / Kodi sipas klasifikimit 

ndërkombëtar të patentave (KNP) 

(11, 13) регистарски број на документот, вид на документот / Numri i regjistrimit të dokumentit, 

lloji i dokumentit 

 

(73) (51) (11) (13) 

4D Pharma Research Limited A 61K 35/74 MK/P/2020/0803 T1 

4D Pharma Research Limited A 61P 25/28 MK/P/2020/0803 T1 

4D Pharma Research Limited A 61P 25/00 MK/P/2020/0803 T1 

AFT Pharmaceuticals Limited A 61M 15/00 MK/P/2020/0888 T1 

AFT Pharmaceuticals Limited A 61M 15/08 MK/P/2020/0888 T1 

AFT Pharmaceuticals Limited B 05B 17/00 MK/P/2020/0888 T1 

AFT Pharmaceuticals Limited A 61M 11/00 MK/P/2020/0888 T1 

AbbVie Inc. C 07K 16/24 MK/P/2020/0495 T1 

AbbVie Inc. C 07K 16/06 MK/P/2020/0495 T1 

AbbVie Inc. A 61K 39/395 MK/P/2020/0495 T1 

Acceleron Pharma Inc. A 61K 38/18 MK/P/2020/0477 T1 

Acceleron Pharma Inc. C 07K 14/475 MK/P/2020/0477 T1 

Acousia Therapeutics GmbH A 61K 31/381 MK/P/2020/1001 T1 

Acousia Therapeutics GmbH C 07D 333/24 MK/P/2020/1001 T1 

Acousia Therapeutics GmbH A 61P 27/16 MK/P/2020/1001 T1 

Affimed GmbH C 07K 16/46 MK/P/2020/0944 T1 

Affimed GmbH C 07K 16/30 MK/P/2020/0944 T1 

Affimed GmbH C 07K 16/28 MK/P/2020/0944 T1 

Alesco S.r.l. A 61P 7/06 MK/P/2020/0811 T1 

Alesco S.r.l. A 61P 3/02 MK/P/2020/0811 T1 

Alesco S.r.l. A 61K 9/16 MK/P/2020/0811 T1 

Alesco S.r.l. A 61K 47/14 MK/P/2020/0811 T1 

Alesco S.r.l. A 61K 33/26 MK/P/2020/0811 T1 

Alesco S.r.l. A 61K 33/42 MK/P/2020/0811 T1 

Alesco S.r.l. A 61K 9/00 MK/P/2020/0811 T1 

Alesco S.r.l. A 61K 47/24 MK/P/2020/0811 T1 

Alkermes Pharma Ireland Limited C 07K 14/55 MK/P/2020/1008 T1 
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Alkermes Pharma Ireland Limited C 07K 14/715 MK/P/2020/1008 T1 

Alkermes Pharma Ireland Limited C 12N 15/62 MK/P/2020/1008 T1 

Amarin Pharmaceuticals Ireland Limited A 61K 31/232 MK/P/2021/0032 T1 

Amarin Pharmaceuticals Ireland Limited A 61K 31/397 MK/P/2021/0032 T1 

Amarin Pharmaceuticals Ireland Limited A 61K 45/06 MK/P/2021/0032 T1 

Amarin Pharmaceuticals Ireland Limited A 61P 9/00 MK/P/2021/0032 T1 

Amarin Pharmaceuticals Ireland Limited A 61P 9/10 MK/P/2021/0032 T1 

Amicus Therapeutics, Inc. A 61K 38/00 MK/P/2020/0902 T1 

Anglo Platinum Marketing Limited B 01J 20/28 MK/P/2020/0807 T1 

Anglo Platinum Marketing Limited A 23B 7/148 MK/P/2020/0807 T1 

Anglo Platinum Marketing Limited A 23B 7/152 MK/P/2020/0807 T1 

Anglo Platinum Marketing Limited A 23B 7/157 MK/P/2020/0807 T1 

Anglo Platinum Marketing Limited A 23L 3/3427 MK/P/2020/0807 T1 

Anglo Platinum Marketing Limited B 01J 20/30 MK/P/2020/0807 T1 

Anglo Platinum Marketing Limited B 01J 20/18 MK/P/2020/0807 T1 

Anglo Platinum Marketing Limited A 23L 3/3445 MK/P/2020/0807 T1 

Anglo Platinum Marketing Limited B 01J 20/32 MK/P/2020/0807 T1 

Anglo Platinum Marketing Limited B 01J 20/34 MK/P/2020/0807 T1 

Aqua Metals Inc. C 25C 1/18 MK/P/2021/0085 T1 

Aqua Metals Inc. C 25C 7/00 MK/P/2021/0085 T1 

Aqua Metals Inc. C 25C 7/08 MK/P/2021/0085 T1 

Aqua Metals Inc. H 01M 10/54 MK/P/2021/0086 T1 

Aqua Metals Inc. H 01M 10/06 MK/P/2021/0086 T1 

Aqua Metals Inc. C 25C 1/18 MK/P/2021/0086 T1 

Aqua Metals Inc. C 22B 3/44 MK/P/2021/0086 T1 

Aqua Metals Inc. C 22B 3/22 MK/P/2021/0086 T1 

Aqua Metals Inc. C 22B 3/20 MK/P/2021/0086 T1 

Aqua Metals Inc. C 22B 3/00 MK/P/2021/0086 T1 

Aqua Metals Inc. C 22B 5/00 MK/P/2021/0086 T1 

Aqua Metals Inc. C 25C 1/18 MK/P/2021/0087 T1 

Aqua Metals Inc. C 25C 7/00 MK/P/2021/0087 T1 

Aqua Metals Inc. H 01M 10/54 MK/P/2021/0087 T1 

Aragon Pharmaceuticals, Inc. C 07D 401/04 MK/P/2020/0930 T1 

Aragon Pharmaceuticals, Inc. C 07D 213/84 MK/P/2020/0930 T1 

Aragon Pharmaceuticals, Inc. C 07D 213/61 MK/P/2020/0930 T1 

Ares Trading SA A 61M 5/34 MK/P/2020/0485 T1 

Astellas Pharma Inc. A 61P 35/00 MK/P/2021/0088 T1 

Astellas Pharma Inc. C 07K 16/30 MK/P/2021/0088 T1 

Astellas Pharma Inc. C 07K 14/47 MK/P/2021/0088 T1 

Astellas Pharma Inc. A 61K 39/395 MK/P/2021/0088 T1 

Astrazeneca AB A 61K 31/4745 MK/P/2021/0097 T1 
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Astrazeneca AB A 61P 35/00 MK/P/2021/0097 T1 

Astrazeneca AB C 07D 471/04 MK/P/2021/0097 T1 

BASF Corporation B 01J 35/00 MK/P/2020/0499 T1 

BASF Corporation B 01J 37/02 MK/P/2020/0499 T1 

BASF Corporation B 01D 53/94 MK/P/2020/0499 T1 

BASF Corporation B 01J 23/63 MK/P/2020/0499 T1 

BASF Corporation B 01J 29/76 MK/P/2020/0927 T1 

BASF Corporation B 01J 29/83 MK/P/2020/0927 T1 

BASF Corporation B 01J 29/85 MK/P/2020/0927 T1 

BASF Corporation B 01J 37/02 MK/P/2020/0927 T1 

BASF Corporation B 01J 29/70 MK/P/2020/0927 T1 

BASF Corporation B 01J 37/08 MK/P/2020/0927 T1 

BASF Corporation B 01D 53/94 MK/P/2020/0927 T1 

BASF Corporation F 01N 3/20 MK/P/2020/0927 T1 

BASF Corporation B 01J 29/035 MK/P/2020/0927 T1 

Biogen MA Inc. G 01N 33/68 MK/P/2020/0909 T1 

Biological E Limited C 07K 16/12 MK/P/2021/0096 T1 

Biological E Limited A 61K 39/09 MK/P/2021/0096 T1 

Boehringer Ingelheim International GmbH C 07D 417/14 MK/P/2020/1011 T1 

Boehringer Ingelheim International GmbH A 61K 31/506 MK/P/2020/1011 T1 

Boehringer Ingelheim International GmbH A 61P 1/16 MK/P/2020/1011 T1 

Boehringer Ingelheim International GmbH C 07D 405/14 MK/P/2020/1011 T1 

Boehringer Ingelheim International GmbH C 07D 401/14 MK/P/2020/1011 T1 

Boehringer Ingelheim International GmbH C 07D 401/04 MK/P/2020/1011 T1 

Boehringer Ingelheim International GmbH C 07D 413/14 MK/P/2020/1011 T1 

Bristol-Myers Squibb Company A 61P 37/00 MK/P/2020/0482 T1 

Bristol-Myers Squibb Company A 61K 31/4045 MK/P/2020/0482 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 401/04 MK/P/2020/0482 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 401/06 MK/P/2020/0482 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 401/12 MK/P/2020/0482 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 403/04 MK/P/2020/0482 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 403/10 MK/P/2020/0482 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 403/12 MK/P/2020/0482 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 413/04 MK/P/2020/0482 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 417/04 MK/P/2020/0482 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 471/04 MK/P/2020/0482 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 487/04 MK/P/2020/0482 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 487/10 MK/P/2020/0482 T1 

Bristol-Myers Squibb Company A 61P 29/00 MK/P/2020/0482 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 209/18 MK/P/2020/0482 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07K 16/40 MK/P/2020/0483 T1 
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Bristol-Myers Squibb Company C 07K 16/30 MK/P/2020/0483 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07K 16/28 MK/P/2020/0483 T1 

Bristol-Myers Squibb Company A 61K 39/395 MK/P/2020/0483 T1 

Bristol-Myers Squibb Company A 61P 35/00 MK/P/2020/0483 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07K 16/00 MK/P/2020/0817 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07K 16/28 MK/P/2020/0817 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 471/18 MK/P/2020/0923 T1 

Bristol-Myers Squibb Company A 61K 31/4162 MK/P/2020/0923 T1 

Bristol-Myers Squibb Company A 61P 7/02 MK/P/2020/0923 T1 

Cadent Therapeutics, Inc. C 07D 209/52 MK/P/2020/0478 T1 

Cadent Therapeutics, Inc. A 61P 25/28 MK/P/2020/0478 T1 

Cadent Therapeutics, Inc. A 61K 31/403 MK/P/2020/0478 T1 

Celgene Corporation C 07D 401/04 MK/P/2020/0875 T1 

Celgene Corporation A 61P 35/02 MK/P/2020/0875 T1 

Celgene Corporation A 61P 35/00 MK/P/2020/0875 T1 

Celgene Corporation C 07F 9/6558 MK/P/2020/0875 T1 

Celgene Corporation A 61K 45/06 MK/P/2020/0875 T1 

Celgene Corporation A 61K 31/454 MK/P/2020/0875 T1 

Celgene Corporation A 61K 31/675 MK/P/2020/0875 T1 

Celgene Quanticel Research, Inc. C 07D 417/14 MK/P/2021/0023 T1 

Celgene Quanticel Research, Inc. C 07D 413/14 MK/P/2021/0023 T1 

Celgene Quanticel Research, Inc. C 07D 239/42 MK/P/2021/0023 T1 

Celgene Quanticel Research, Inc. A 61P 35/00 MK/P/2021/0023 T1 

Celgene Quanticel Research, Inc. A 61K 31/506 MK/P/2021/0023 T1 

Celgene Quanticel Research, Inc. A 61K 31/5377 MK/P/2021/0023 T1 

Checkmate Pharmaceuticals, Inc. C 07K 14/56 MK/P/2021/0099 T1 

Checkmate Pharmaceuticals, Inc. C 07K 16/28 MK/P/2021/0099 T1 

Checkmate Pharmaceuticals, Inc. A 61P 35/00 MK/P/2021/0099 T1 

Checkmate Pharmaceuticals, Inc. A 61K 31/7125 MK/P/2021/0099 T1 

Combioxin SA A 61K 31/575 MK/P/2020/0475 T1 

Combioxin SA A 61K 9/127 MK/P/2020/0475 T1 

Combioxin SA A 61P 31/12 MK/P/2020/0475 T1 

Combioxin SA A 61K 31/688 MK/P/2020/0475 T1 

Compagnie Laitiere Europeenne A 23J 3/30 MK/P/2021/0080 T1 

Compagnie Laitiere Europeenne A 23J 3/34 MK/P/2021/0080 T1 

Compagnie Laitiere Europeenne A 23J 1/12 MK/P/2021/0080 T1 

Compagnie Laitiere Europeenne A 23J 1/14 MK/P/2021/0080 T1 

Coyote System G 08G 1/01 MK/P/2021/0049 T1 

Coyote System G 01C 21/32 MK/P/2021/0049 T1 

Crystal Lagoons (Curaçao) B.V. C 02F 9/00 MK/P/2021/0098 T1 

Crystal Lagoons (Curaçao) B.V. E 04H 4/12 MK/P/2021/0098 T1 
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Crystal Lagoons (Curaçao) B.V. E 04H 4/16 MK/P/2021/0098 T1 

Crystal Lagoons (Curaçao) B.V. C 02F 103/00 MK/P/2021/0098 T1 

Crystal Lagoons (Curaçao) B.V. C 02F 103/42 MK/P/2021/0098 T1 

Crystal Lagoons (Curaçao) B.V. C 02F 1/56 MK/P/2021/0098 T1 

Crystal Lagoons (Curaçao) B.V. C 02F 1/52 MK/P/2021/0098 T1 

Crystal Lagoons (Curaçao) B.V. C 02F 1/40 MK/P/2021/0098 T1 

Crystal Lagoons (Curaçao) B.V. C 02F 1/00 MK/P/2021/0098 T1 

Crystal Lagoons (Curaçao) B.V. C 02F 1/76 MK/P/2021/0098 T1 

Diamyd Medical AB A 61K 31/593 MK/P/2020/0488 T1 

Diamyd Medical AB A 61P 3/10 MK/P/2020/0488 T1 

Diamyd Medical AB A 61K 39/00 MK/P/2020/0488 T1 

Diamyd Medical AB A 61K 31/592 MK/P/2020/0488 T1 

Diamyd Medical AB A 61P 37/06 MK/P/2020/0488 T1 

Diamyd Medical AB A 61K 38/51 MK/P/2020/0488 T1 

Dolby International AB H 04N 19/463 MK/P/2020/0876 T1 

Dolby International AB H 04N 19/70 MK/P/2020/0876 T1 

Dolby International AB H 04N 19/91 MK/P/2020/0876 T1 

Dolby Laboratories Licensing Corporation G 09G 5/00 MK/P/2020/0894 T1 

Dolby Laboratories Licensing Corporation G 09G 5/10 MK/P/2020/0894 T1 

Dolby Laboratories Licensing Corporation G 06T 5/00 MK/P/2020/0894 T1 

Dolby Laboratories Licensing Corporation G 06F 3/14 MK/P/2020/0894 T1 

Dong, Boxing C 12G 1/022 MK/P/2020/1009 T1 

Duke University A 61K 38/47 MK/P/2020/0474 T1 

Duke University A 61K 45/06 MK/P/2020/0474 T1 

Electronics and Telecommunications Research Institute H 04N 19/147 MK/P/2021/0094 T1 

Electronics and Telecommunications Research Institute H 04N 19/117 MK/P/2021/0094 T1 

Electronics and Telecommunications Research Institute H 04N 19/157 MK/P/2021/0094 T1 

Electronics and Telecommunications Research Institute H 04N 19/176 MK/P/2021/0094 T1 

Electronics and Telecommunications Research Institute H 04N 19/182 MK/P/2021/0094 T1 

Electronics and Telecommunications Research Institute H 04N 19/82 MK/P/2021/0094 T1 

Electronics and Telecommunications Research Institute H 04N 19/593 MK/P/2021/0094 T1 

Electronics and Telecommunications Research Institute H 04N 19/136 MK/P/2021/0095 T1 

Electronics and Telecommunications Research Institute H 04N 19/147 MK/P/2021/0095 T1 

Electronics and Telecommunications Research Institute H 04N 19/157 MK/P/2021/0095 T1 

Electronics and Telecommunications Research Institute H 04N 19/176 MK/P/2021/0095 T1 

Electronics and Telecommunications Research Institute H 04N 19/182 MK/P/2021/0095 T1 

Electronics and Telecommunications Research Institute H 04N 19/82 MK/P/2021/0095 T1 

Electronics and Telecommunications Research Institute H 04N 19/593 MK/P/2021/0095 T1 

Eli Lilly and Company A 61P 13/12 MK/P/2020/0487 T1 

Eli Lilly and Company A 61K 31/4985 MK/P/2020/0487 T1 

Eli Lilly and Company C 07D 471/14 MK/P/2020/0487 T1 
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Eli Lilly and Company A 61P 35/00 MK/P/2020/1012 T1 

Eli Lilly and Company C 07D 498/04 MK/P/2020/1012 T1 

Eli Lilly and Company A 61K 31/5365 MK/P/2020/1012 T1 

Ellora Therapeutics, Inc. A 61P 31/00 MK/P/2020/0469 T1 

Ellora Therapeutics, Inc. A 61P 3/00 MK/P/2020/0469 T1 

Ellora Therapeutics, Inc. C 07D 409/14 MK/P/2020/0469 T1 

Ellora Therapeutics, Inc. C 07D 401/04 MK/P/2020/0469 T1 

Ellora Therapeutics, Inc. A 61P 35/00 MK/P/2020/0469 T1 

Ellora Therapeutics, Inc. A 61P 17/00 MK/P/2020/0469 T1 

Ellora Therapeutics, Inc. A 61P 25/00 MK/P/2020/0469 T1 

Emalex Biosciences,Inc. A 61P 25/14 MK/P/2020/0497 T1 

Emalex Biosciences,Inc. A 61K 31/55 MK/P/2020/0497 T1 

Emalex Biosciences,Inc. A 61K 31/519 MK/P/2020/0497 T1 

EyePoint Pharmaceuticals US, Inc. A 61M 5/178 MK/P/2020/0479 T1 

EyePoint Pharmaceuticals US, Inc. A 61M 5/00 MK/P/2020/0479 T1 

EyePoint Pharmaceuticals US, Inc. A 61M 5/46 MK/P/2020/0479 T1 

EyePoint Pharmaceuticals US, Inc. A 61M 37/00 MK/P/2020/0479 T1 

EyePoint Pharmaceuticals US, Inc. A 61F 9/00 MK/P/2020/0479 T1 

FATRO S.p.A. A 61K 9/16 MK/P/2020/0924 T1 

FATRO S.p.A. A 61K 9/14 MK/P/2020/0924 T1 

FATRO S.p.A. A 61K 9/00 MK/P/2020/0924 T1 

FATRO S.p.A. A 61K 31/7048 MK/P/2020/0924 T1 

FATRO S.p.A. A 61K 31/365 MK/P/2020/0924 T1 

FATRO S.p.A. A 61P 33/10 MK/P/2020/0924 T1 

Fifth Wheel AS F 16N 11/00 MK/P/2020/0808 T1 

Fifth Wheel AS B 62D 53/08 MK/P/2020/0808 T1 

Fred Hutchinson Cancer Research Center A 61K 38/20 MK/P/2020/0940 T1 

Fred Hutchinson Cancer Research Center C 07K 16/30 MK/P/2020/0940 T1 

Fred Hutchinson Cancer Research Center C 07K 16/28 MK/P/2020/0940 T1 

Fred Hutchinson Cancer Research Center C 07K 14/725 MK/P/2020/0940 T1 

Fred Hutchinson Cancer Research Center C 07K 14/705 MK/P/2020/0940 T1 

Fred Hutchinson Cancer Research Center A 61K 39/00 MK/P/2020/0940 T1 

Fred Hutchinson Cancer Research Center A 61K 38/17 MK/P/2020/0940 T1 

Fundació Hospital Universitari Vall d'Hebron - Institut de Recerca A 61K 31/7064 MK/P/2020/0448 T1 

Fundació Hospital Universitari Vall d'Hebron - Institut de Recerca A 61K 31/7068 MK/P/2020/0448 T1 

Fundació Hospital Universitari Vall d'Hebron - Institut de Recerca A 61K 31/7072 MK/P/2020/0448 T1 

Fundació Hospital Universitari Vall d'Hebron - Institut de Recerca A 61K 31/7076 MK/P/2020/0448 T1 

Fundació Hospital Universitari Vall d'Hebron - Institut de Recerca A 61K 31/708 MK/P/2020/0448 T1 

Fundació Hospital Universitari Vall d'Hebron - Institut de Recerca A 61K 31/513 MK/P/2020/0448 T1 

Fundació Hospital Universitari Vall d'Hebron - Institut de Recerca A 61P 21/00 MK/P/2020/0448 T1 

Fundació Hospital Universitari Vall d'Hebron - Institut de Recerca A 61P 43/00 MK/P/2020/0448 T1 
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Galapagos NV C 07D 417/14 MK/P/2020/0498 T1 

Galapagos NV C 07D 413/04 MK/P/2020/0498 T1 

Galapagos NV A 61P 11/00 MK/P/2020/0498 T1 

Galapagos NV A 61K 31/4439 MK/P/2020/0498 T1 

Galapagos NV C 07D 413/14 MK/P/2020/0498 T1 

Galapagos NV C 07D 417/04 MK/P/2020/0498 T1 

Galapagos NV A 61K 31/5377 MK/P/2020/0819 T1 

Galapagos NV A 61K 31/453 MK/P/2020/0819 T1 

Galapagos NV A 61K 31/4433 MK/P/2020/0819 T1 

Galapagos NV A 61K 31/44 MK/P/2020/0819 T1 

Galapagos NV A 61K 31/436 MK/P/2020/0819 T1 

Galapagos NV C 07D 471/04 MK/P/2020/0819 T1 

Galapagos NV A 61K 31/4025 MK/P/2020/0819 T1 

Galapagos NV A 61K 31/397 MK/P/2020/0819 T1 

Galapagos NV A 61P 11/00 MK/P/2020/0819 T1 

Galapagos NV C 07D 311/58 MK/P/2020/0819 T1 

Galapagos NV A 61K 31/435 MK/P/2020/0819 T1 

Gerresheimer Regensburg GmbH F 26B 3/06 MK/P/2020/0494 T1 

Gerresheimer Regensburg GmbH F 26B 21/06 MK/P/2020/0494 T1 

Gerresheimer Regensburg GmbH F 26B 17/12 MK/P/2020/0494 T1 

Gerresheimer Regensburg GmbH B 29B 13/06 MK/P/2020/0494 T1 

Giuliani S.p.A. A 61Q 7/00 MK/P/2021/0091 T1 

Giuliani S.p.A. A 61P 17/14 MK/P/2021/0091 T1 

Giuliani S.p.A. A 61K 8/34 MK/P/2021/0091 T1 

Giuliani S.p.A. A 61K 31/045 MK/P/2021/0091 T1 

GlaxoSmithKline Intellectual Property Development Limited C 07D 487/04 MK/P/2020/1004 T1 

GlaxoSmithKline Intellectual Property Development Limited C 07D 417/14 MK/P/2020/1004 T1 

GlaxoSmithKline Intellectual Property Development Limited C 07D 413/14 MK/P/2020/1004 T1 

GlaxoSmithKline Intellectual Property Development Limited C 07D 413/04 MK/P/2020/1004 T1 

GlaxoSmithKline Intellectual Property Development Limited C 07D 409/14 MK/P/2020/1004 T1 

GlaxoSmithKline Intellectual Property Development Limited C 07D 405/14 MK/P/2020/1004 T1 

GlaxoSmithKline Intellectual Property Development Limited C 07D 405/06 MK/P/2020/1004 T1 

GlaxoSmithKline Intellectual Property Development Limited C 07D 405/04 MK/P/2020/1004 T1 

GlaxoSmithKline Intellectual Property Development Limited C 07D 403/06 MK/P/2020/1004 T1 

GlaxoSmithKline Intellectual Property Development Limited C 07D 403/04 MK/P/2020/1004 T1 

GlaxoSmithKline Intellectual Property Development Limited C 07D 401/14 MK/P/2020/1004 T1 

GlaxoSmithKline Intellectual Property Development Limited C 07D 401/06 MK/P/2020/1004 T1 

GlaxoSmithKline Intellectual Property Development Limited C 07D 401/04 MK/P/2020/1004 T1 

GlaxoSmithKline Intellectual Property Development Limited C 07D 213/06 MK/P/2020/1004 T1 

GlaxoSmithKline Intellectual Property Development Limited A 61P 35/00 MK/P/2020/1004 T1 

GlaxoSmithKline Intellectual Property Development Limited A 61P 31/04 MK/P/2020/1004 T1 
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GlaxoSmithKline Intellectual Property Development Limited A 61K 31/454 MK/P/2020/1004 T1 

GlaxoSmithKline Intellectual Property Development Limited A 61K 31/422 MK/P/2020/1004 T1 

GlaxoSmithKline Intellectual Property Development Limited A 61K 31/415 MK/P/2020/1004 T1 

GlaxoSmithKline Intellectual Property Development Limited C 07D 409/06 MK/P/2020/1004 T1 

Grupo Bimbo, S.A.B. de C.V. E 06C 1/39 MK/P/2021/0089 T1 

Grupo Bimbo, S.A.B. de C.V. E 06C 1/397 MK/P/2021/0089 T1 

Grupo Bimbo, S.A.B. de C.V. E 06C 7/14 MK/P/2021/0089 T1 

Grupo Bimbo, S.A.B. de C.V. E 06C 7/16 MK/P/2021/0089 T1 

Hadley Industries Overseas Holdings Limited B 21D 13/04 MK/P/2021/0055 T1 

Hadley Industries Overseas Holdings Limited E 04C 3/07 MK/P/2021/0055 T1 

Hadley Industries Overseas Holdings Limited E 04C 3/04 MK/P/2021/0055 T1 

Hadley Industries Overseas Holdings Limited E 04B 2/78 MK/P/2021/0055 T1 

Hadley Industries Overseas Holdings Limited E 04B 2/74 MK/P/2021/0055 T1 

Hadley Industries Overseas Holdings Limited B 21H 8/00 MK/P/2021/0055 T1 

Hadley Industries Overseas Holdings Limited B 21D 5/08 MK/P/2021/0055 T1 

Huang, Jianping H 01B 9/00 MK/P/2020/0925 T1 

Huang, Jianping H 01B 7/18 MK/P/2020/0925 T1 

Huang, Jianping H 01B 5/10 MK/P/2020/0925 T1 

Huang, Jianping H 01B 5/00 MK/P/2020/0925 T1 

Huang, Jianping H 01B 13/02 MK/P/2020/0925 T1 

Huang, Jianping H 01B 1/02 MK/P/2020/0925 T1 

Huber, Franz-Ferdinand A 01B 9/00 MK/P/2021/0074 T1 

I.V.A.R. S.P.A. F 01K 7/36 MK/P/2020/0937 T1 

I.V.A.R. S.P.A. F 01C 1/077 MK/P/2020/0937 T1 

I.V.A.R. S.P.A. F 01K 13/00 MK/P/2020/0937 T1 

I.V.A.R. S.P.A. F 01C 1/18 MK/P/2020/0937 T1 

I4F LICENSING NV E 04F 15/02 MK/P/2020/0936 T1 

I4F LICENSING NV F 16B 5/00 MK/P/2020/0936 T1 

IDEXX LABORATORIES, INC. A 61P 13/12 MK/P/2020/0810 T1 

IDEXX LABORATORIES, INC. C 07C 279/12 MK/P/2020/0810 T1 

IDEXX LABORATORIES, INC. C 07K 16/44 MK/P/2020/0810 T1 

Immunomic Therapeutics, Inc. A 61K 38/00 MK/P/2020/0898 T1 

Incozen Therapeutics Pvt. Ltd. A 61K 31/44 MK/P/2020/0818 T1 

Incozen Therapeutics Pvt. Ltd. A 61P 37/00 MK/P/2020/0818 T1 

Incozen Therapeutics Pvt. Ltd. A 61P 29/00 MK/P/2020/0818 T1 

Incozen Therapeutics Pvt. Ltd. A 61P 11/00 MK/P/2020/0818 T1 

Incozen Therapeutics Pvt. Ltd. A 61K 9/00 MK/P/2020/0818 T1 

Incozen Therapeutics Pvt. Ltd. A 61K 45/06 MK/P/2020/0818 T1 

Incyte Corporation C 07D 403/14 MK/P/2021/0064 T1 

Incyte Corporation A 61P 37/06 MK/P/2021/0064 T1 

Incyte Corporation A 61K 31/4155 MK/P/2021/0064 T1 
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Incyte Corporation  A 61K 31/502 MK/P/2020/0929 T1 

Incyte Corporation  A 61P 35/02 MK/P/2020/0929 T1 

Incyte Corporation  A 61P 35/00 MK/P/2020/0929 T1 

Incyte Corporation  A 61K 31/519 MK/P/2020/0929 T1 

Incyte Corporation  A 61K 31/397 MK/P/2020/0929 T1 

Incyte Corporation  A 61K 31/437 MK/P/2020/0929 T1 

Incyte Holdings Corporation A 61K 31/4375 MK/P/2020/0938 T1 

Incyte Holdings Corporation A 61K 31/519 MK/P/2020/0938 T1 

Incyte Holdings Corporation A 61P 1/16 MK/P/2020/0938 T1 

Incyte Holdings Corporation A 61P 11/00 MK/P/2020/0938 T1 

Incyte Holdings Corporation A 61P 19/02 MK/P/2020/0938 T1 

Incyte Holdings Corporation A 61P 35/00 MK/P/2020/0938 T1 

Incyte Holdings Corporation C 07D 471/14 MK/P/2020/0938 T1 

Incyte Holdings Corporation C 07D 471/22 MK/P/2020/0938 T1 

Incyte Holdings Corporation C 07D 491/22 MK/P/2020/0938 T1 

Incyte Holdings Corporation C 07D 495/14 MK/P/2020/0938 T1 

Incyte Holdings Corporation C 07D 498/14 MK/P/2020/0938 T1 

Innate Tumor Immunity, Inc. A 61K 31/437 MK/P/2020/0481 T1 

Innate Tumor Immunity, Inc. C 07D 471/04 MK/P/2020/0481 T1 

Innate Tumor Immunity, Inc. A 61P 37/00 MK/P/2020/0481 T1 

Innate Tumor Immunity, Inc. A 61P 35/00 MK/P/2020/0481 T1 

Janssen BioPharma, Inc. A 61K 31/708 MK/P/2020/1007 T1 

Janssen BioPharma, Inc. A 61K 31/7068 MK/P/2020/1007 T1 

Janssen BioPharma, Inc. A 61K 31/7072 MK/P/2020/1007 T1 

Janssen BioPharma, Inc. A 61K 31/7076 MK/P/2020/1007 T1 

Janssen BioPharma, Inc. A 61P 31/14 MK/P/2020/1007 T1 

Janssen Pharmaceutica NV A 61P 25/08 MK/P/2021/0053 T1 

Janssen Pharmaceutica NV A 61P 25/18 MK/P/2021/0053 T1 

Janssen Pharmaceutica NV A 61P 25/02 MK/P/2021/0053 T1 

Janssen Pharmaceutica NV A 61K 9/48 MK/P/2021/0053 T1 

Janssen Pharmaceutica NV A 61K 31/4015 MK/P/2021/0053 T1 

Janssen Pharmaceutica NV A 61K 31/437 MK/P/2021/0053 T1 

Janssen Pharmaceuticals, Inc. A 61P 25/24 MK/P/2020/0467 T1 

Janssen Pharmaceuticals, Inc. A 61P 25/18 MK/P/2020/0467 T1 

Janssen Pharmaceuticals, Inc. A 61K 9/10 MK/P/2020/0467 T1 

Janssen Pharmaceuticals, Inc. A 61K 31/519 MK/P/2020/0467 T1 

Janssen Pharmaceuticals, Inc. A 61K 9/00 MK/P/2020/0467 T1 

Jiangsu Atom Bioscience And Pharmaceutical Co., Ltd A 61P 19/06 MK/P/2020/0468 T1 

Jiangsu Atom Bioscience And Pharmaceutical Co., Ltd A 61K 31/437 MK/P/2020/0468 T1 

Jiangsu Atom Bioscience And Pharmaceutical Co., Ltd C 07D 471/04 MK/P/2020/0468 T1 

Jiangsu Hengrui Medicine Co. Ltd. A 61P 35/00 MK/P/2020/0943 T1 
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Jiangsu Hengrui Medicine Co. Ltd. A 61K 31/4178 MK/P/2020/0943 T1 

Jiangsu Hengrui Medicine Co. Ltd. C 07D 233/86 MK/P/2020/0943 T1 

Jiangsu Hengrui Medicine Co. Ltd. A 61K 31/4164 MK/P/2020/0943 T1 

Jiangsu Hengrui Medicine Co. Ltd. A 61P 5/28 MK/P/2020/0943 T1 

Jiangsu Hengrui Medicine Co. Ltd. C 07D 233/72 MK/P/2020/0943 T1 

Jiangsu Hengrui Medicine Co. Ltd. C 07D 233/84 MK/P/2020/0943 T1 

Jiangsu Hengrui Medicine Co. Ltd. A 61K 31/4166 MK/P/2020/0943 T1 

Landpack GmbH B 65D 5/50 MK/P/2021/0066 T1 

Landpack GmbH B 65D 81/113 MK/P/2021/0066 T1 

Landpack GmbH B 65D 81/03 MK/P/2021/0066 T1 

Landpack GmbH B 65D 65/46 MK/P/2021/0066 T1 

Landpack GmbH B 65D 81/127 MK/P/2021/0066 T1 

Landpack GmbH B 65D 81/38 MK/P/2021/0066 T1 

Lectra A 41H 3/00 MK/P/2020/0910 T1 

Lifezone Limited C 22B 3/10 MK/P/2020/0934 T1 

Lifezone Limited C 22B 3/00 MK/P/2020/0934 T1 

Lifezone Limited C 22B 3/08 MK/P/2020/0934 T1 

Ludwig Institute for Cancer Research C 12N 15/86 MK/P/2020/0484 T1 

Ludwig Institute for Cancer Research C 12N 15/113 MK/P/2020/0484 T1 

Ludwig Institute for Cancer Research A 61P 25/28 MK/P/2020/0484 T1 

Ludwig Institute for Cancer Research C 12N 9/02 MK/P/2020/0484 T1 

Memic Innovative Surgery Ltd. A 61B 1/00 MK/P/2020/0466 T1 

Memic Innovative Surgery Ltd. B 25J 9/00 MK/P/2020/0466 T1 

Memic Innovative Surgery Ltd. B 25J 9/00 MK/P/2021/0065 T1 

Memic Innovative Surgery Ltd. B 25J 13/08 MK/P/2021/0065 T1 

Memic Innovative Surgery Ltd. A 61B 17/29 MK/P/2021/0065 T1 

Menarini Silicon Biosystems S.p.A. G 01N 33/574 MK/P/2020/0932 T1 

Menarini Silicon Biosystems S.p.A. G 01N 33/68 MK/P/2020/0932 T1 

Menarini Silicon Biosystems S.p.A. G 01N 33/58 MK/P/2020/0932 T1 

Menarini Silicon Biosystems S.p.A. G 01N 33/543 MK/P/2020/0932 T1 

Merck Sharp & Dohme Corp. A 61K 39/395 MK/P/2020/0899 T1 

Merck Sharp & Dohme Corp. C 07K 16/28 MK/P/2020/0899 T1 

Merck Sharp & Dohme Corp. A 61P 35/00 MK/P/2020/0899 T1 

Merus N.V. A 61K 31/337 MK/P/2020/0928 T1 

Merus N.V. A 61K 31/185 MK/P/2020/0928 T1 

Merus N.V. A 61K 31/436 MK/P/2020/0928 T1 

Merus N.V. A 61K 31/4375 MK/P/2020/0928 T1 

Merus N.V. C 07K 16/30 MK/P/2020/0928 T1 

Merus N.V. C 07K 16/32 MK/P/2020/0928 T1 

Merus N.V. A 61K 31/4439 MK/P/2020/0928 T1 

Merus N.V. A 61K 31/519 MK/P/2020/0928 T1 
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Merus N.V. A 61K 39/395 MK/P/2020/0928 T1 

Metimedi Pharmaceuticals Co., Ltd A 61K 31/506 MK/P/2020/0890 T1 

Metimedi Pharmaceuticals Co., Ltd A 61K 45/06 MK/P/2020/0890 T1 

Metimedi Pharmaceuticals Co., Ltd A 61K 9/00 MK/P/2020/0890 T1 

Metimedi Pharmaceuticals Co., Ltd A 61K 9/08 MK/P/2020/0890 T1 

Metimedi Pharmaceuticals Co., Ltd A 61P 35/00 MK/P/2020/0890 T1 

Metimedi Pharmaceuticals Co., Ltd A 61K 9/70 MK/P/2020/0890 T1 

Metimedi Pharmaceuticals Co., Ltd A 61K 31/191 MK/P/2020/0890 T1 

Metimedi Pharmaceuticals Co., Ltd A 61K 31/19 MK/P/2020/0890 T1 

Metimedi Pharmaceuticals Co., Ltd A 23L 33/10 MK/P/2020/0890 T1 

Metimedi Pharmaceuticals Co., Ltd A 61K 9/48 MK/P/2020/0890 T1 

NOVARTIS AG A 61K 47/10 MK/P/2020/0491 T1 

NOVARTIS AG A 61K 31/335 MK/P/2020/0491 T1 

NOVARTIS AG A 61K 31/542 MK/P/2020/0491 T1 

NOVARTIS AG A 61K 31/52 MK/P/2020/0491 T1 

NOVARTIS AG A 61K 47/02 MK/P/2020/0491 T1 

NOVARTIS AG A 61K 47/18 MK/P/2020/0491 T1 

NOVARTIS AG A 61K 47/32 MK/P/2020/0491 T1 

NOVARTIS AG A 61K 9/00 MK/P/2020/0491 T1 

Neurim Pharmaceuticals Ltd. A 61P 25/20 MK/P/2020/0813 T1 

Neurim Pharmaceuticals Ltd. A 61K 31/4045 MK/P/2020/0813 T1 

Nippon Shinyaku Co., Ltd. C 07D 241/20 MK/P/2020/0500 T1 

Nippon Shinyaku Co., Ltd. A 61P 43/00 MK/P/2020/0500 T1 

Nippon Shinyaku Co., Ltd. A 61K 31/4965 MK/P/2020/0500 T1 

Nippon Shinyaku Co., Ltd. A 61P 11/00 MK/P/2020/0500 T1 

Northwestern University C 07H 21/00 MK/P/2020/0892 T1 

Northwestern University C 12N 15/11 MK/P/2020/0892 T1 

Northwestern University C 12N 15/113 MK/P/2020/0892 T1 

Nuevolution A/S C 12N 15/10 MK/P/2020/0942 T1 

Nuevolution A/S C 12P 19/34 MK/P/2020/0942 T1 

OPKO Ireland Global Holdings, Limited A 61K 9/48 MK/P/2020/0926 T1 

OPKO Ireland Global Holdings, Limited A 61K 9/28 MK/P/2020/0926 T1 

OPKO Ireland Global Holdings, Limited A 61K 31/00 MK/P/2020/0926 T1 

OPKO Ireland Global Holdings, Limited A 61K 9/20 MK/P/2020/0926 T1 

Oncoarendi Therapeutics SA A 61P 11/00 MK/P/2020/0900 T1 

Oncoarendi Therapeutics SA C 07F 5/02 MK/P/2020/0900 T1 

Otsuka Pharmaceutical Co., Ltd. C 07D 237/14 MK/P/2021/0093 T1 

Otsuka Pharmaceutical Co., Ltd. C 07D 237/02 MK/P/2021/0093 T1 

Otsuka Pharmaceutical Co., Ltd. A 61P 35/00 MK/P/2021/0093 T1 

Otsuka Pharmaceutical Co., Ltd. A 61K 31/50 MK/P/2021/0093 T1 

Otsuka Pharmaceutical Co., Ltd. C 07D 237/04 MK/P/2021/0093 T1 
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Oxurion NV A 61K 31/506 MK/P/2020/0893 T1 

Oxurion NV A 61K 45/06 MK/P/2020/0893 T1 

Oxurion NV A 61P 27/02 MK/P/2020/0893 T1 

Oxurion NV A 61P 35/00 MK/P/2020/0893 T1 

Oxurion NV C 07D 471/04 MK/P/2020/0893 T1 

Palobiofarma, S.L. A 61P 13/12 MK/P/2021/0039 T1 

Palobiofarma, S.L. C 07D 417/14 MK/P/2021/0039 T1 

Palobiofarma, S.L. A 61P 35/00 MK/P/2021/0039 T1 

Palobiofarma, S.L. A 61P 29/00 MK/P/2021/0039 T1 

Palobiofarma, S.L. A 61P 27/02 MK/P/2021/0039 T1 

Palobiofarma, S.L. A 61P 19/02 MK/P/2021/0039 T1 

Palobiofarma, S.L. A 61K 31/444 MK/P/2021/0039 T1 

Palobiofarma, S.L. A 61P 11/06 MK/P/2021/0039 T1 

Palobiofarma, S.L. A 61P 17/06 MK/P/2021/0039 T1 

Permanent Privacy Ltd. H 04L 9/08 MK/P/2020/0490 T1 

Pharmacosmos Holding A/S A 61K 47/26 MK/P/2020/0939 T1 

Pharmnovo AB C 07D 417/06 MK/P/2020/0472 T1 

Pharmnovo AB C 07D 401/06 MK/P/2020/0472 T1 

Pharmnovo AB A 61P 25/04 MK/P/2020/0472 T1 

Pharmnovo AB A 61K 31/445 MK/P/2020/0472 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. C 07K 14/725 MK/P/2020/0941 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. A 01K 67/027 MK/P/2020/0941 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. G 01N 33/50 MK/P/2020/0941 T1 

Rhizen Pharmaceuticals S.A. C 07D 311/36 MK/P/2020/0806 T1 

Rhizen Pharmaceuticals S.A. C 07D 405/06 MK/P/2020/0806 T1 

Richter Gedeon Nyrt. A 61K 31/551 MK/P/2020/0476 T1 

Richter Gedeon Nyrt. A 61P 25/00 MK/P/2020/0476 T1 

Richter Gedeon Nyrt. A 61P 3/00 MK/P/2020/0476 T1 

Richter Gedeon Nyrt. C 07D 487/04 MK/P/2020/0476 T1 

Samsung Electronics Co., Ltd. H 04L 1/00 MK/P/2021/0007 T1 

Samsung Electronics Co., Ltd. H 03M 13/11 MK/P/2021/0007 T1 

Samsung Electronics Co., Ltd. H 04B 7/26 MK/P/2021/0067 T1 

Scholar Rock, Inc. C 12N 15/09 MK/P/2020/0945 T1 

Scholar Rock, Inc. C 07K 16/00 MK/P/2020/0945 T1 

Scholar Rock, Inc. A 61K 38/18 MK/P/2020/0945 T1 

Scholar Rock, Inc. G 01N 33/53 MK/P/2020/0945 T1 

Scoot & Ride GmbH B 62K 3/00 MK/P/2021/0072 T1 

Scoot & Ride GmbH B 62K 15/00 MK/P/2021/0072 T1 

Scoot & Ride GmbH B 62K 13/00 MK/P/2021/0072 T1 

Scoot & Ride GmbH B 62J 1/00 MK/P/2021/0072 T1 

Sernova Corporation A 61L 27/38 MK/P/2020/0470 T1 
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Sernova Corporation A 61M 39/02 MK/P/2020/0470 T1 

Sernova Corporation A 61K 35/12 MK/P/2020/0470 T1 

Sernova Corporation A 61F 2/02 MK/P/2020/0470 T1 

Sernova Corporation A 61L 27/54 MK/P/2020/0470 T1 

Sernova Corporation A 61L 27/56 MK/P/2020/0470 T1 

Sernova Corporation A 61L 27/58 MK/P/2020/0470 T1 

Sernova Corporation A 61L 27/16 MK/P/2020/0470 T1 

Sernova Corporation C 12N 5/071 MK/P/2020/0470 T1 

Serum Institute Of India Private Limited C 12N 7/06 MK/P/2020/0492 T1 

Serum Institute Of India Private Limited A 61K 39/13 MK/P/2020/0492 T1 

Serum Institute Of India Private Limited A 61K 39/39 MK/P/2020/0492 T1 

Serum Institute Of India Private Limited C 12N 7/04 MK/P/2020/0492 T1 

Shanghai Green Valley Pharmaceutical Co., Ltd. A 61K 31/343 MK/P/2021/0092 T1 

Shanghai Green Valley Pharmaceutical Co., Ltd. C 07D 307/86 MK/P/2021/0092 T1 

Shanghai Green Valley Pharmaceutical Co., Ltd. A 61P 7/02 MK/P/2021/0092 T1 

Shanghai Institute Of Pharmaceutical Industry C 07C 233/18 MK/P/2020/0496 T1 

Shanghai Institute Of Pharmaceutical Industry C 07C 303/32 MK/P/2020/0496 T1 

Shanghai Lumosa Therapeutics Co., Ltd. A 61P 9/10 MK/P/2021/0054 T1 

Shanghai Lumosa Therapeutics Co., Ltd. A 61K 38/00 MK/P/2021/0054 T1 

Shanghai Lumosa Therapeutics Co., Ltd. A 61K 38/07 MK/P/2021/0054 T1 

Shanghai Lumosa Therapeutics Co., Ltd. A 61P 39/06 MK/P/2021/0054 T1 

Shanghai Lumosa Therapeutics Co., Ltd. A 61P 9/14 MK/P/2021/0054 T1 

Shanghai Lumosa Therapeutics Co., Ltd. C 07D 217/00 MK/P/2021/0054 T1 

Shanghai Lumosa Therapeutics Co., Ltd. C 07K 5/11 MK/P/2021/0054 T1 

Shanghai Lumosa Therapeutics Co., Ltd. C 07K 5/117 MK/P/2021/0054 T1 

Shanghai Lumosa Therapeutics Co., Ltd. C 07K 5/02 MK/P/2021/0054 T1 

Shanghai Lumosa Therapeutics Co., Ltd. C 07K 5/078 MK/P/2021/0054 T1 

Shanghai Lumosa Therapeutics Co., Ltd. C 07K 5/097 MK/P/2021/0054 T1 

Shanghai Lumosa Therapeutics Co., Ltd. A 61P 7/02 MK/P/2021/0054 T1 

Shanghai Lumosa Therapeutics Co., Ltd. A 61P 9/00 MK/P/2021/0054 T1 

Stoller Enterprises, Inc. A 01N 25/02 MK/P/2020/1005 T1 

Stoller Enterprises, Inc. A 01N 59/02 MK/P/2020/1005 T1 

Stoller Enterprises, Inc. C 05D 5/00 MK/P/2020/1005 T1 

Stoller Enterprises, Inc. C 05D 9/00 MK/P/2020/1005 T1 

Stoller Enterprises, Inc. C 05D 9/02 MK/P/2020/1005 T1 

TARIS Biomedical LLC A 61F 2/04 MK/P/2020/0931 T1 

TARIS Biomedical LLC A 61F 2/82 MK/P/2020/0931 T1 

TARIS Biomedical LLC A 61M 25/00 MK/P/2020/0931 T1 

TARIS Biomedical LLC A 61M 27/00 MK/P/2020/0931 T1 

TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin der 
Johannes Gutenberg- Universität Mainz gemeinnützige GmbH A 61K 39/395 MK/P/2020/0935 T1 

TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin der 
Johannes Gutenberg- Universität Mainz gemeinnützige GmbH C 07K 16/30 MK/P/2020/0935 T1 
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TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin der 
Johannes Gutenberg- Universität Mainz gemeinnützige GmbH A 61K 45/06 MK/P/2020/0935 T1 

The General Hospital Corporation A 61B 5/00 MK/P/2020/0809 T1 

The General Hospital Corporation G 01B 9/02 MK/P/2020/0809 T1 

The Government of the United States of America as represented by 
the Secretary, Department of Health and Human Services A 61K 48/00 MK/P/2020/0897 T1 

The Government of the United States of America as represented by 
the Secretary, Department of Health and Human Services C 12N 15/861 MK/P/2020/0897 T1 

The Trustees of Columbia University in the City of New York A 61K 31/5025 MK/P/2020/0947 T1 

The Trustees of Columbia University in the City of New York C 07D 495/04 MK/P/2020/0947 T1 

The Trustees of Columbia University in the City of New York A 61Q 19/08 MK/P/2020/0947 T1 

The Trustees of Columbia University in the City of New York A 61P 9/10 MK/P/2020/0947 T1 

The Trustees of Columbia University in the City of New York A 61P 17/00 MK/P/2020/0947 T1 

The Trustees of Columbia University in the City of New York A 61P 13/12 MK/P/2020/0947 T1 

Tronox LLC B 01J 23/32 MK/P/2020/0946 T1 

Tronox LLC B 01J 23/50 MK/P/2020/0946 T1 

Tronox LLC B 01J 23/70 MK/P/2020/0946 T1 

Tronox LLC B 01J 35/00 MK/P/2020/0946 T1 

Tronox LLC B 01J 37/02 MK/P/2020/0946 T1 

Tronox LLC B 01J 37/10 MK/P/2020/0946 T1 

Tronox LLC B 82Y 30/00 MK/P/2020/0946 T1 

Tronox LLC B 01J 21/06 MK/P/2020/0946 T1 

Tronox LLC B 01J 23/30 MK/P/2020/0946 T1 

Tronox LLC B 01J 23/24 MK/P/2020/0946 T1 

Tronox LLC B 01J 23/16 MK/P/2020/0946 T1 

Tronox LLC B 01J 23/14 MK/P/2020/0946 T1 

Tronox LLC B 01D 53/94 MK/P/2020/0946 T1 

Tronox LLC B 01J 23/02 MK/P/2020/0946 T1 

Tronox LLC B 01J 23/10 MK/P/2020/0946 T1 

United States Gypsum Company C 04B 28/14 MK/P/2020/0471 T1 

United States Gypsum Company E 04C 2/04 MK/P/2020/0471 T1 

United States Gypsum Company C 08B 30/14 MK/P/2020/0471 T1 

VIIV Healthcare UK(No.4) Limited A 61K 31/56 MK/P/2020/0814 T1 

VIIV Healthcare UK(No.4) Limited A 61P 31/18 MK/P/2020/0814 T1 

VIIV Healthcare UK(No.4) Limited C 07C 309/65 MK/P/2020/0814 T1 

VIIV Healthcare UK(No.4) Limited A 61K 31/58 MK/P/2020/0814 T1 

VIIV Healthcare UK(No.4) Limited C 07F 5/02 MK/P/2020/0814 T1 

VIIV Healthcare UK(No.4) Limited C 07J 63/00 MK/P/2020/0814 T1 

VQM Packaging B.v. B 65D 77/22 MK/P/2020/0815 T1 

VQM Packaging B.v. B 65D 81/20 MK/P/2020/0815 T1 

Valvoline Licensing and Intellectual Property LLC C 09K 5/10 MK/P/2020/0922 T1 

Valvoline Licensing and Intellectual Property LLC C 23F 11/12 MK/P/2020/0922 T1 

Vernalis (R&D) Limited C 07D 409/12 MK/P/2020/1003 T1 
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Vernalis (R&D) Limited C 07D 471/04 MK/P/2020/1003 T1 

Vernalis (R&D) Limited C 07D 487/04 MK/P/2020/1003 T1 

Vernalis (R&D) Limited C 07D 491/04 MK/P/2020/1003 T1 

Vernalis (R&D) Limited C 07D 495/04 MK/P/2020/1003 T1 

Vernalis (R&D) Limited C 07D 405/04 MK/P/2020/1003 T1 

Vernalis (R&D) Limited C 07D 403/12 MK/P/2020/1003 T1 

Vernalis (R&D) Limited C 07D 333/56 MK/P/2020/1003 T1 

Vernalis (R&D) Limited C 07D 307/81 MK/P/2020/1003 T1 

Vernalis (R&D) Limited C 07D 307/80 MK/P/2020/1003 T1 

Vernalis (R&D) Limited C 07D 209/12 MK/P/2020/1003 T1 

Vernalis (R&D) Limited A 61P 35/00 MK/P/2020/1003 T1 

Vernalis (R&D) Limited A 61K 31/437 MK/P/2020/1003 T1 

Vernalis (R&D) Limited A 61K 31/4355 MK/P/2020/1003 T1 

Vernalis (R&D) Limited A 61K 31/381 MK/P/2020/1003 T1 

Vernalis (R&D) Limited C 07D 405/12 MK/P/2020/1003 T1 

Vertex Pharmaceuticals Incorporated C 07D 401/14 MK/P/2020/0473 T1 

Vertex Pharmaceuticals Incorporated A 61P 35/00 MK/P/2020/0473 T1 

Vertex Pharmaceuticals Incorporated A 61K 31/506 MK/P/2020/0473 T1 

Vertex Pharmaceuticals Incorporated C 07C 51/083 MK/P/2020/1010 T1 

Vertex Pharmaceuticals Incorporated C 07D 471/04 MK/P/2020/1010 T1 

Zehnder Group International AG F 24F 12/00 MK/P/2020/0493 T1 

Zehnder Group International AG F 24F 7/013 MK/P/2020/0493 T1 

Zehnder Group International AG F 28F 9/02 MK/P/2020/0493 T1 

Zehnder Group International AG F 28D 9/00 MK/P/2020/0493 T1 

Zehnder Group International AG F 28D 21/00 MK/P/2020/0493 T1 
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ПРИЈАВИ НА ТРГОВСКИ МАРКИ / 

APLIKIMET PЁR MARKA TREGTARE 

 
Во согласност со членот 203 од Законот за индустриската сопственост („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18), Државниот завод за 
индустриска сопственост ги објавува податоците за признаените права на трговски марки. / Në 
përputhje me nenin 203 të Ligjit për Pronësi Intelektuale (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
nr. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 dhe 83/18), Enti Shtetëror për Pronësi Industriale 
publikon të dhënat për të drejtat e pranuara të markave tregtare. 
 

Податоците се означени со INID* кодови за трговски марки (WIPO стандард ST.60) / Të 

dhënat shënohen me kodet e markave tregtare INID*(standart WIPO ST.60): 

 

(210) Број на пријавата / Numri i aplikimit 

(220) Датум на поднесување / Data e depozitimit 

(230) Датум на изложбено или саемско првенство / Data e prioritetit të ekspozitës ose të panairit 

(442) Датум на на објавување на пријавата / Data e publikimit të aplikimit 

(300) Право на првенство: датум, држава, број / Data e prioritetit: data, shteti, numri 

(731) Подносител: име и адреса / Emri dhe adresa e pronarit të së drejtës 

(740) Застапник / Përfaqësuesi juridik 

(540) Изглед на трговската марка, транскрипција и превод / Pamja e markës tregtare, përshkrimi dhe 

përkthimi 

(591) Назначување на бојата, односно комбинациите на бои / Theksimi i ngjyrave, respektivisht 

kombinimi i ngjyrave 

(551) Индивидуалена/колективена трговска марка / Marka tregtare individuale/kolektive 

(510, 511) Броевите на класите по меѓународната класификација на производи и услуги (Ничанска) 

и список на производите и услугите / Numrat e klasave sipas kualifikimit ndërkombëtar të produkteve 

dhe shërbimeve (Nice) dhe lista e produkteve dhe shërbimeve 

(531) Меѓународната класификација на фигуративн елементи на марката (Виенска класификација 

ВКЛ (6) / Kualifikimi ndërkombëtar i elementeve figuratie të markave (Kualifikimi i Vienës (6)) 

 

 

 

 

 

___________________ 

* Internationally agreed Numbers for the Identification of Data 
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(210) TM  2019/747 (220) 03/06/2019 

(442) 30/04/2021 

(731) Друштво за производство, 

трговија и услуги ФАНСИ КОРНЕР 

ЦОПАНЕЛИС ДОО с. Рaброво 

Валандово ул.Индустриска бр. 3с. 

Раброво, Валандово, MK 

(740) ЗОРАН СТОЈАНОВСКИ, АДВОКАТ 

ул.Борис Кидрич бр.72 Тетово  

(540)  

 
(591) кафена, жолта, бела, зелена, црвена, 

портокалова, црна 

(531) 05.01.12;08.01.08;25.01.19 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  производи од тесто и слатки  

 

(210) TM  2019/959 (220) 16/08/2019 

(442) 30/04/2021 

(731) Друштво за производство, 

трговија и услуги МИНЕКС ГРОУП 

ДООЕЛ Скопје 

Бул. Филип Втори 15/2, Чаир, Скопје, 

MK 

(540)  

 
(591) сина, бела, црвена, жолта, црна 

(531) 08.05.10;08.07.08;25.01.19 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  житни производи  

 

(210) TM  2019/1073 (220) 26/09/2019 

(442) 30/04/2021 

(731) СУТАШ СУТ УРУНЛЕРИ АНОНИМ 

ШИРКЕТИ Улуабат Коју бр.16700, 

Карачабеј Бурса, TR 

(740) Адвокатско друштво Папазоски и 

Мишев бул. 8ми Септември бр. 16, 

Хипериум Бизнис Центар 2ри кат, 1000, 

Скопје 

(540)  

PASTORIA 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  млеко и млечни производи  

кл. 30  кафе, чај, какао, шеќер, ориз, 

тапиока, саго, замена за кафе; брашно и 

производи од жито, леб, производи од 

тесто и слатки, сладолед; мед, меласа; 

квасец, прашок за печење; оцет, сосови 

(како мирудии); мирудии  

кл. 32  минерална и сода-вода и други 

безалкохолни пијалаци; пијалаци од 

овошје и овошни сокови; сирупи и други 

препарати за производство на пијалаци  

 

(210) TM  2019/1287 (220) 18/11/2019 

(442) 30/04/2021 

(731) REMEDICA Ltd Limassol, Cyprus, 

Ahamon St. Industrial Estate 3508 

Limassol, CY 

(740) НОШПАЛ  БОРИС, адвокат ул. Славе 

Деловски бр. 7, 1000, Скопје 

(540)  

IMAREM 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

што се користат во медицината, храна за 
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бебиња, фластери, материјали за завои, 

материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли, средства за 

дезинфекција, препарати за уништување 

штетници, фунгициди, хербициди  

 

(210) TM  2019/1291 (220) 18/11/2019 

(442) 30/04/2021 

(731) Друштво за тртовија и услуги 

ТОТАЛ ТВ ДОО Скопје Булевар ВМРО 

бр. 3, 1000, Скопје, MK 

(740) АГЕНЦИЈА ЗА ИНТЕЛЕКТУАЛНА 

СОПСТВЕНОСТ АРТПИЦК ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Јосиф Јосифовски Свештарот 

бр.39/28, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) бела, црна, портокалова 

(531) 26.03.18;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламирање, водење на 

работењето;управување со 

работата;канцелариски работи;односи со 

јавноста;медиумска презентација;бизнис 

информации, бизнис консултирање 

(професионално бизнис 

консултирање);бизниз менаџмент кај 

уметничките професии;демонстрација на 

производи, ангажирање манекенки за 

рекламирање или промовирање 

производи;барање 

спонзорства;вработување персонал, 

информации за дејноста, информатички 

картотеки (водење на информатичките 

картотеки), издавање лиценци за стоки и 

услуги за други лица (комерцијална 

администрација за издавање лиценци за 

стоки и сулуги за други лица), медиуми за 

комуникација, маркетинг услуги, изложби 

(организирање на изложби) во 

комерцијални и рекламни цели, 

изнајмување време за рекламирање преку 

медиумите, изнајмување рекламен 

простор, информации, јавно мислење 

(испитување на јавното мислење), 

информативни агенции;комуникациски 

медиуми (презентација на стоки преку 

комуникациски медиуми), за 

малопродажба;on-line рекламирање по пат 

на компјутерска мрежа односи со јавност, 

промоција, промовирање на продажбата 

за трети лица, објавување рекламни 

текстови, дејности, плакатирање 

/огласување/, преписи на соопштенија, 

промоција /продажба за трето лице/, 

пропагандни дејности, проучување на 

пазарот /маркетинг/, проверка на сметки, 

рекламирање по пат на радио 

рекламирање по пат на телевизија, 

рекламни огласи (ширење на рекламни 

огласи), организирање трговски саеми за 

комерцијални или рекламни цели, ширење 

на рекламни огласи и рекламен материјал 

(трактати, проспекти, печатени 

материјали, примероци), обработка на 

текстови, организирање дејности и 

советување за организирање;советување 

за бизнис работење и 

организација;телевизиско 

рекламирање;уметнички професии (бизнис 

менаџмент кај уметничките професии)  

кл. 38  телекомуникации, услуги на 

телекомуникација и информативна 

технологија, имено, пренос на глас, 

податоци, слика, аудио, видео и 

информации по пат на телефон, 

телевизија и глобална комуникациска 

мрежа;услуги на лична 

комуникација;емитување кабелска 

телевизија, емитување радио програми, 

емитување телевизиски програми, 

изнајмување време за пристап на 
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глобалната компјутерска мрежа, 

изнајмување модеми, изнајмување 

телекомуникациска опрема, информации 

од областа на телекомуникациите, 

кабелска телевизија (емитување кабелска 

телевизија), компјутерски терминали 

(комуникација со помош на компјутерски 

терминали), обезбедување вести и 

информации по пат на телефон, 

телевизија и глобална комуникациска 

мрежа;обезбедување кориснички пристап 

на глобалната компјутерска мрежа 

[провајдери на услуги], обезбедување 

пристап до бази на податоци, 

обезбедување телекомуникациски врски 

на глобалната компјутерска мрежа, 

обезбедување телекомуникациски канали 

за телевиско купување, [телешопинг], 

пренесување преку сателит, телевизиски 

програми (емитување телевизиски 

програми), услуги на поставување 

телекомуникациски довод и приклучок, 

услуги на поставување телекомуникациски 

довод и приклучок, услуги на пренесување 

конференции од далечина, услуги со 

електронски огласни табли 

[телекомуникациски услуги]  

кл. 41  образовни услуги;обука;забава, 

спортски и културни. активности;услуги за 

продукција на радио и телевизиски 

програми, забавни програми. шоу 

програми (продукција на шоу 

програми);резервирање места за шоу 

програми;организирање шоу програми 

[импресарио услуги];видеокамери 

(изнајмување видео камери), видеоленти 

(изнајмување видеоленти и монтажа на 

видеоленти), водење концерти 

(организирање и водење концерти), 

електронско издаваштво, забава 

(планирање на забава), информации за 

образовни и забавни настани, 

известување за забави, звучни записи 

(изнајмување звучни записи), избори на 

убавици (организирање избори на 

убавици);изнајмување кинематографски 

филмови, изнајмување радио и 

телевизиски апарати, изнајмување 

сценски декор, изнајмување уреди за 

осветлување за театарска сценографија и 

телевизиски студија, изнајмување 

филмски проектори и прибори, 

конференции (организирање и водење 

конференции), микрофилмување 

[снимање микрофилмови], монтажа на 

видеоленти, он-лајн публикување 

електронски книги и списанија, 

обезбедување на електронски он-лајн 

публикации што не може да се 

даунлодираат, објавување текстови, со 

исклучок на рекламни текстови, 

образование (информирање за 

образование), организирање саеми, 

организирање натпревари, организирање 

и водење работилници, организирање и 

водење семинари, симпозиуми, спортски 

натпревари, организирање исложби за 

културни или образовни цели, 

презентација на дела од визуелна 

уметност или литература пред јавноста за 

забавни или образовни цели, изложби 

(организирање изложби за културни или 

образаовни цели), пишување текстови што 

не се рекламни, подготвување и 

емтиување на вести, преведување, 

публикации и дистрибуција на печатени 

медиуми и снимки, приредби (одржување 

приредби), разговори (организирање и 

водење на разговорите), разонода, 

текстови (пишување текстови) што не се 

рекламни текстови, продавање на билети, 

услуги на репортери, услуги на пишување 

сценарија, услуги на студија за снимање, 

телевизиска забава, студија, услуги на 

естрадни уметници [забавувачи], услуги на 

компонирање музика;телевизиски 
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програми (продукција на радио и 

телевизиски програми), титлување 

филмови, услуги на фотографија, 

фотографски репортажи, тонски снимки 

(изнајмување на тонските снимки), 

филмови (изнајмување на 

филмовите);прикажување 

филмови;синхронизација;филмски 

студија;конгреси (организирање и водење 

на конгреси), конференции (организирање 

и водењe  конференции), лотарии 

(организирање лотарии), ноќни 

лубови;одржување претстави во живо  

 

(210) TM  2019/1301 (220) 21/11/2019 

(442) 30/04/2021 

(731) Настевска Манасијеска Гордана 

ул. Владимир Комаров бр. 16/3 - 1, 

Скопје, MK 

(740) Настевска Манасијеска Гордана ул. 

Дренак 4-1/15, Скопје 

(540)  

SONCHEVA land of the sun 

СОНЧЕВА ленд оф д сан  

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 25  маици, со кратки ракави; дуксери; 

капи; блузи со долги ракави; раквици; 

зимски и летни јакни  

кл. 41  електронско издаваштво; 

прикажување филмови; продукција на 

музика, радио и телевизиски програм; 

производство на филмови; прикажување 

на шоу програми; снимање видео ленти; 

услуги на пишување сценариа; услуги на 

фотографија; фотографски репортажи  

кл. 42  графички дизајн;компјутерско 

програмирање;услуги за дизајн на 

амбалажи  

 

(210) TM  2019/1360 (220) 10/12/2019 

(442) 30/04/2021 

(731) Друштво за производство, 

трговија и услуги АКВАПОНИКА ДООЕЛ 

увоз-извоз Скопје, MK 

(740) ЗЛАТКО КОЛЕВСКИ, АДВОКАТ 

ул.Иво Лола Рибар бр.59/2/2 

(540)  

GREEN REPUBLIC 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  бизнис менаџмент и консултации; 

услуги за посредување во трговија; 

претставување на производите  

кл. 41  образование; подготвување на 

наставата; забава; спортски и културни 

активности  

кл. 43  услуги на обезбедување храна и 

пијалаци; привремено сместување  

 

(210) TM  2019/1377 (220) 12/12/2019 

(442) 30/04/2021 

(731) ДПТТУ “ЗОРАЛЕК-МАРИНКОВИЌ“ 

ДОО ул. “Вељко Влаховиќ“ бр. 1-3/12, 

фах 77, 1430, Кавадарци, MK 

(540)  

 
(591) црна, бела, жолта, портокалова 

(531) 03.13.05;06.01.04;27.05.00;29.01.02 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  кафе, чај, какао, шеќер, ориз, 

тапиока, саго, замена за кафе, брашно и 

производи од жита, леб, сладолед, 

производи од тесто и слатки, мед (медни 

производи, производи со мед и пчелни 

производи), меласа, квасец, сол, оцет, 
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сосови (како мирудии), мирудии  

кл. 32  конзервирано, смрзнато, сушено и 

варено овошје и зеленчук, желе, џемови, 

компоти, млеко и млечни производи, 

масла и масти за јадење  

кл. 35  услуги при продажба на големо и 

мало и увоз и извоз со: витамински 

препарати, диететски супстанции што се 

користат во медицината, диететски 

напивки за медицинска употреба;храна за 

бебиња;конзервирано, смрзнато, сушено и 

варено овошје и зеленчук, желе, џемови, 

компоти, млеко и млечни производи, 

масла и масти за јадење, кафе, чај, какао, 

шеќер, ориз, тапиока, саго, замена за 

кафе, брашно и производи од жита, леб, 

сладолед, производи од тесто и слатки, 

мед, меласа, квасец, сол, оцет, сосови 

(како мирудии), мирудии, земјоделски, 

градинарски и шумски производи и 

зрнести производи кои не се опфатени со 

другите класи, семиња, пивски слад, пиво, 

минерална и сода вода и други 

безалкохолни пијалоци, пијалоци од 

овошје и овошни сокови, сирупи  

 

(210) TM  2019/1384 (220) 12/12/2019 

(442) 30/04/2021 

(731) Друштво за услуги АРТ БАЛЕТ 

ДООЕЛ Скопје ул. Огражден бр. 3-4/7, 

Скопје, MK 

(740) Борко Бајалски, адвокат ул. 11 

Октомври бр. 86/2-3, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) виолетова, портокалова, црна 

(531) 01.11.10;02.03.23;27.05.00;29.01.08 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 41  образовни услуги; обука; забава; 

спортски и култирни активности; 

организирање и водење на обуки, 

натпревари, семинари и работилници за 

сите видови на спортски и модерни танци, 

вклучувајќи и аеробик  

 

(210) TM  2020/219 (220) 10/03/2020 

(442) 30/04/2021 

(731) Фармацевтска хемиска козметичка 

индустрија АЛКАЛОИД АД Скопје бул. 

Александар Македонски бр. 12, 1000, 

Скопје, MK 

(540)  

 
(591) бела, сива, портокалова, нијанси на 

црвена, нијанси на зелена, нијанси на 

розова, виолетова 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни

 препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететска храна и 

супстанции адаптирани за медицинска или 

ветеринарна употреба; храна за бебиња; 

пелени за бебиња; додатоци во исхраната 

за луѓе и животни; фластери; материјали 

за завои; материјали за пломбирање заби 

и забарски смоли; средства за 

дезинфекција; препарати за уништување 

штетници; фунгициди; хербициди  

кл. 35  рекламирање; компјутерско 

рекламирање преку интернет; маркетинг; 

водење на 

работење; управување со работи; 

канцелариски работи  
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(210) TM  2020/639 (220) 29/07/2020 

(442) 30/04/2021 

(731) Друштво за филмска продукција и 

услуги Вертиго Висуал доо Скопје ул. 

Скупи 3 бр. 7, Скопје, MK 

(740) Адвокат Симона Костадинова ул. 

Шар Планина бр. 4, Скопје 

(540)  

 
(591) сина, бела, жолта, розова 

(531) 01.01.02;01.07.06;27.05.04 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  компјутерски софтвер, снимен; 

анимирани ликови  

кл. 16  прецртани слики; графички цртежи  

кл. 35  продажба на големо и мало на 

книги, боенки, училишен прибор, облека, 

ранци, вода, сокови, чаши, играчки, 

репрезентативен материјал, новогодишни 

украси, прехрамбени продукти  

кл. 42  софтвер како услуга [SaaS]  

 

(210) TM  2020/812 (220) 10/09/2020 

(442) 30/04/2021 

(731) Друштво за филмска продукција и 

услуги Вертиго Висуал доо Скопје ул. 

Скупи 3 бр. 73, Скопје, MK 

(740) Адвокат Симона Костадинова ул. 

Шар Планина бр. 4, Скопје 

(540)  

 
(591) зелена, црвена, црна, бела, жолта, 

розова, кремаста 

(531) 02.05.08;02.05.22;02.05.23 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  компјутерски софтвер, снимен; 

анимирани ликови  

кл. 16  прецртани слики; гафички цртежи  

кл. 35  продажба на големо и мало на 

книги, боенки, училишен прибор, облека, 

ранци, вода, сокови, чаши, играчки, 

репрезентативен материјал, новогодишни 

украси, прехрамбени продукти  

кл. 42  софтвер како услуга [SaaS]  

 

(210) TM  2020/813 (220) 10/09/2020 

(442) 30/04/2021 

(731) Друштво за филмска продукција и 

услуги Вертиго Висуал доо Скопје ул. 

Скупи 3 бр. 73, Скопје, MK 

(740) Адвокат Симона Костадинова ул. 

Шар Планина бр. 4, Скопје 

(540)  

 
(591) сина, бела, жолта, розова 

(531) 01.01.12;24.09.14;27.05.12 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  компјутерски софтвер, снимен; 

анимирани ликови  
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кл. 16  прецртани слики; гафички цртежи  

кл. 35  продажба на големо и мало на 

книги, боенки, училишен прибор, облека, 

ранци, вода, сокови, чаши, играчки, 

репрезентативен материјал, новогодишни 

украси, прехрамбени продукти  

кл. 42  софтвер како услуга [SaaS]  

 

(210) TM  2020/816 (220) 10/09/2020 

(442) 30/04/2021 

(731) ГАЛЕНИКА АД Београд ул. 

Батајнички друм бб, Београд, RS 

(740) ЕРОЛ ХАСАН, адвокат 

ул.’'М.Х.Јасмин’'  52В-1/6, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) бордо, црвена, портокалова, розева, 

бела 

(531) 25.07.08;27.05.01;27.05.23 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски препарати  

 

(210) TM  2020/819 (220) 10/09/2020 

(442) 30/04/2021 

(731) Адвокат Емил Мифтари ул. Козара 

бр. 19/4, Скопје, MK 

(740) Адвокат Емил Мифтари ул. Козара 

бр. 19/4, Скопје 

(540)  

 

EST. 2011 EMIL MIFTARI 

ATTORNEY AT LAW 

(531) 26.04.18;26.05.04 

(554) тродимензионална 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 36  осигурување, финансиски работи, 

монетарни работи, работи поврзани со 

недвижен имот  

кл. 45  правни услуги, безбедносни услуги 

за заштита на имот и лица, лични и 

социјални услуги што ги обезбедуваат 

трети лица за задоволување на потребите 

на поединците  

 

(210) TM  2020/870 (220) 22/09/2020 

(442) 30/04/2021 

(731) ИНТЕГРО МАКС ДООЕЛ 

Пробиштип ул. Миро Барага број 1, 

Пробиштип, MK 

(740) Амповски Тоше ул. Нада Михајлова 

број 48, Пробиштип 

(540)  

 
(531) 05.07.02;27.05.02 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  брашно; интегрално ржано брашно; 

интегрално пченично брашно; интегрално 
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јачменово брашно; интегрално хелдино 

брашно; интегрално овесно брашно; 

интегрално пченкарно брашно; интегрално 

брашно од наут; интегрално брашно од 

просо; оризово брашно  

кл. 31  брашно за животни;овесни 

трици;ржени трици;сточни трици; лупено 

зрно од јачмен; лупено зрно од овес; 

лупено зрно од хелда; лупено зрно од 

просо  

кл. 40  мелење брашно  

 

(210) TM  2020/878 (220) 23/09/2020 

(442) 30/04/2021 

(731) Друштво за производство, 

трговија и услуги ОМАДА КАПИТАЛ 

ИНВЕСТ ДООЕЛ Скопје ул.8-ма Ударна 

Бригада бр.24, Скопје, MK 

(540)  

RAKUPEN 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  апарати и инструменти за наука, 

истражување, навигација, геодезија, 

фотографија, кинематографија, 

аудиовизуелизација, оптика, мерење, 

сигнализација, откривање, тестирање, 

контрола, спасување на живот и настава; 

апарати и инструменти за спроведување, 

префрлување, трансформација, 

собирање, регулирање или контрола на 

дистрибуцијата или употребата на 

електрична енергија; апарати и 

инструменти за снимање, пренесување, 

репродукција или обработка на звук, слики 

или податоци; снимени и преземени 

медиуми, компјутерски софтвер, празен 

дигитален или аналоген медиум за 

снимање и складирање; механизми за 

апарати за монети; каси, пресметковни 

уреди; компјутери и компјутерски 

периферни уреди; костуми за нуркање, 

маски за нуркачи, ушни приклучоци за 

нуркачи, клипови за нос за нуркачи и 

пливачи, ракавици за нуркачи, апарати за 

дишење за подводно пливање; против 

пожарен апарат  

кл. 22  јажиња и жици; мрежи; шатори и 

церада; тенди од текстил или синтетички 

материјали; едра; вреќи за транспорт и 

складирање на материјали на големо; 

материјали за подлоги, амортизација и 

полнење, но не од хартија, картон, гума 

или пластика; сурови влакнести текстилни 

материјали и нивни замени  

кл. 24  текстил и замени за текстил; 

постелнина за домаќинство; завеси од 

текстил или пластика  

кл. 25  облека, обувки, капи  

кл. 28  игри, играчки и предмети за играње; 

апарат за видео игри; предмети за 

гимнастика и спорт; украси за 

новогодишни елки  

кл. 38  телекомуникации  

кл. 39  транспорт; пакување и складирање 

на стоки; патнички аранжмани  

кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражувања и дизајн што се однесуваат 

на нив; услуги за индустриска анализа и 

индустриско истражување; дизајн и развој 

на компјутерски хардвер и софтвер  

кл. 43  услуги за обезбедување на храна и 

пијалок; привремено сместување  

 

(210) TM  2020/880 (220) 23/09/2020 

(442) 30/04/2021 

(731) Pharmactive Ilac San.ve Tic. A.S. 

Mahmutbey Mah. Dilmenler Caddesi 

No:19/3 Aslanoba plaza, MIA Bolgesi, 

Bageilar, Istanbul, TR 

(740) Адвокатско друштво Пепељугоски 

ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје 

(540)  

Pharmactive 

(551) индивидуална 

(510, 511) 
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кл. 5  фармацевтски производи  

 

(210) TM  2020/883 (220) 21/09/2020 

(442) 30/04/2021 

(731) Маркоска Верица ул. Едвард 

Кардељ бр. 107, Струга, MK 

(540)  

ORTO SMILE 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 44  забарство; медицинска помош  

 

(210) TM  2020/884 (220) 21/09/2020 

(442) 30/04/2021 

(731) Маркоска Верица ул. Едвард 

Кардељ бр. 107, Струга, MK 

(540)  

ORTO SMAJL 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 44  забарство; медицинска помош  

 

(210) TM  2020/885 (220) 21/09/2020 

(442) 30/04/2021 

(731) Маркоска Верица ул. Едвард 

Кардељ бр. 107, Струга, MK 

(540)  

ORTO-SMILE 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 44  забарство; медицинска помош  

 

(210) TM  2020/891 (220) 23/09/2020 

(442) 30/04/2021 

(731) ЕКОМ ЕЈУП ДООЕЛ 2-ра 

Македонска бригада 86/24-5, 1000, 

Скопје, MK 

(740) КАБИНЕТ МЛАДЕНОВСКИ ДООЕЛ 

Пиринска 66, 7500, Прилеп 

(540)  

 
(591) темно црвена, жолта-златна и темно 

златна 

(531) 24.09.03;24.09.16;28.19.00 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 8  рачни алати и направи; прибор за 

јадење  

кл. 11  апарати за осветлување, греење, 

создавање пареа, готвење, ладење, 

сушење, вентилација, снабдување со вода 

и санитарни намени  

кл. 21  куќни и кујнски апарати и садови, 

стаклени производи, порцелански и 

керамички предмети што не се вклучени 

во другите класи  

кл. 22  јажиња, канапи, мрежи, шатори, 

настрешници, церади, едра, вреќи, торби 

(кои не се вклучени во другите класи); 

материјали за полнење (освен од гума и 

пластични материјали); сурови текстилни 

влакнести материјали  

кл. 24  производи од текстил  

 

(210) TM  2020/917 (220) 25/09/2020 

(442) 30/04/2021 

(731) Златевски Љубиша Фазанерија 

1/96, Долна Бањица, Гостивар, MK 

(540)  

TEXAS ENERGY DRINK 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 32  енергетски пијалоци  

 

(210) TM  2020/918 (220) 25/09/2020 

(442) 30/04/2021 

(731) Златевски Љубиша Фазанерија 

1/96, Долна Бањица, Гостивар, MK 
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(540)  

 
(591) црвена, сива, бела, сина 

(531) 01.01.15;02.01.21;09.07.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 32  енергетски пијалоци  

 

(210) TM  2020/919 (220) 25/09/2020 

(442) 30/04/2021 

(731) Златевски Љубиша Фазанерија 

1/96, Долна Бањица, Гостивар, MK 

(540)  

 

TEXAS ENERGY DRINK 

(591) црвена, сива, бела, сина 

(531) 01.01.15;09.07.17;19.03.01 

(554) тродимензионална 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 32  енергетски пијалоци  

 

(210) TM  2020/1077 (220) 06/11/2020 

(442) 30/04/2021 

(731) Друштво за компјутерско 

програмирање СИНГУЛАР ГРОУП ДОО 

Скопје ул. Франклин Рузвелт бр. 43 А, 

Скопје, MK 

(540)  

 
(591) црвена 

(531) 26.04.09;27.05.01 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  научни, наутички, геодетски, 

фотографски, кинематографски и оптички 

апарати и инструменти, како и апарати и 

инструменти за мерење тежина, мерење, 

сигнализирање, проверка(контрола), 

апарати и инструменти за спасување и 

обучување; апарати и инструметни за 

спроведување, вклучување и 

исклучување, трансформирање, 

акумулирање, регулирање или контрола 

на електрична енергија; апарати за 

снимање, пренос или репродукција на звук 

или слика; магнетски носачи на податоци, 

дискови за снимање; автоматски машини и 

механизми за апаратите што се 

активираат со жетони; регистарски каси, 

машина за сметање, опрема за обработка 

на податоци и компјутери, апарати за 

гаснење пожар  

кл. 35  рекламирање; водење на 

работењето; управување со работата; 

канцелариски работи  

кл. 36  осигурување; финансиски работи; 

монетарни работи; работи поврзани со 

недвижен имот  

кл. 38  телекомуникации  

кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражување и планирањето поврзано со 

нив; индустриски нализи и истражувачки 

услуги; изработка и развој на компјутерски 

хардвер и софтвер  

 

(210) TM  2020/1084 (220) 06/11/2020 

(442) 30/04/2021 
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(731) Друштво за услуги и трговија на 

големо и мало увоз-извоз ИНФО-БИРО 

Драган и Димитри ДОО Охрид ул. Ванчо 

Николески бр. 3, Охрид, MK 

(540)  

 
(531) 27.05.01;27.05.05 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 43  хотели; ресторани  

 

(210) TM  2020/1091 (220) 18/11/1900 

(442) 30/04/2021 

(731) ГАРЧЕ 2016 доо Скопје ул. Лука 

Геров бр. 3А, Скопје, MK 

(540)  

 
(591) црвена и црна 

(531) 26.01.21;26.01.22;27.05.13 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  месо; подготвување производи од 

месо  

кл. 43  служење храна и пијалоци  

 

(210) TM  2020/1110 (220) 20/11/2020 

(442) 30/04/2021 

(731) Акционерско друштво за 

стопанисување со деловен простор во 

државна сопственост - Скопје 

SHOQËRA AKSIONARE E MENAXHIMIT 

TË HAPËSIRAVE AFARISTE NË PRONËSI 

SHTETËRORE-SHKUP ул. Стале Попов 

број 9, мезанин-локал 5, Скопје, MK 

(740) Анета Мострова, адвокат ул. 

Митрополит Теодосиј Гологанов бр. 54, 

1000, Скопје 

(540)  

 
(591) црна, бела, сина 

(531) 07.01.24;26.11.07;26.11.08 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 36  осигурување; финансиски работи; 

монетарни работи; работи поврзани со 

недвижен имот  

 

(210) TM  2020/1116 (220) 23/11/2020 

(442) 30/04/2021 

(731) KT & G Corporation, of 71, Beotkkot-

gil, Daedeok-gu, Daejeon, KR 

(740) Адвокатско друштво Пепељугоски 

Ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1, 1000, 

Скопје 

(540)  

FIIT REGULAR 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  цигари, производи од тутун и 

производи за пушачи, табакери, 

супститути на тутун, секачи за пури, пури, 

пеплници за пушачи, електронски цигари, 

патрони за електронски цигари, стапчиња 

за чистење и дезинфекција на електронски 

цигари, средства за чистење електронски 

цигари, четки за чистење електронски 

цигари, влошки за чистење електронски 

цигари, атомизери за електронски цигари, 

заштитни футроли за електронски цигари, 

USB адаптери за електронски цигари, 

никотински раствори за употреба кај 

електронски цигари, течни никотински 

раствори за електронски цигари, кутии за 
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електронски цигари, ланци за електронски 

цигари, чистачи за електронски цигари, 

електрични чистачи за електронски 

цигари, апарати за чистење електронски 

цигари, ароми за употреба кај електронски 

цигари различни од есенцијални масла, 

производи за пушачи вклучувајќи и 

запалки  

 

(210) TM  2020/1117 (220) 23/11/2020 

(442) 30/04/2021 

(731) KT & G Corporation, of 71, Beotkkot-

gil, Daedeok-gu, Daejeon, KR 

(740) Адвокатско друштво Пепељугоски 

Ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1, 1000, 

Скопје 

(540)  

FIIT CRISP 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  цигари, производи од тутун и 

производи за пушачи, табакери, 

супститути на тутун, секачи за пури, пури, 

пеплници за пушачи, електронски цигари, 

патрони за електронски цигари, стапчиња 

за чистење и дезинфекција на електронски 

цигари, средства за чистење електронски 

цигари, четки за чистење електронски 

цигари, влошки за чистење електронски 

цигари, атомизери за електронски цигари, 

заштитни футроли за електронски цигари, 

USB адаптери за електронски цигари, 

никотински раствори за употреба кај 

електронски цигари, течни никотински 

раствори за електронски цигари, кутии за 

електронски цигари, ланци за електронски 

цигари, чистачи за електронски цигари, 

електрични чистачи за електронски 

цигари, апарати за чистење електронски 

цигари, ароми за употреба кај електронски 

цигари различни од есенцијални масла, 

производи за пушачи вклучувајќи и 

запалки  

 

(210) TM  2020/1126 (220) 25/11/2020 

(442) 30/04/2021 

(731) Друштво за производство, 

трговија и услуги ОМАДА КАПИТАЛ 

ИНВЕСТ ДООЕЛ Скопје ул.8-ма Ударна 

Бригада бр.24, Скопје, MK 

(540)  

KLIKNI&JADI 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  апарати и инструменти за наука, 

истражување, навигација, геодезија, 

фотографија, кинематографија, 

аудиовизуелизација, оптика, мерење, 

сигнализација, откривање, тестирање, 

контрола, спасување на живот и настава; 

апарати и инструменти за спроведување, 

префрлување, трансформација, 

собирање, регулирање или контрола на 

дистрибуцијата или употребата на 

електрична енергија; апарати и 

инструменти за снимање, пренесување, 

репродукција или обработка на звук, слики 

или податоци; снимени и преземени 

медиуми, компјутерски софтвер, празен 

дигитален или аналоген медиум за 

снимање и складирање; механизми за 

апарати за монети; каси, пресметковни 

уреди; компјутери и компјутерски 

периферни уреди; костуми за нуркање, 

маски за нуркачи, ушни приклучоци за 

нуркачи, клипови за нос за нуркачи и 

пливачи, ракавици за нуркачи, апарати за 

дишење за подводно пливање; против 

пожарен апарат  

кл. 16  хартија и картон; печатена 

материја; материјал за книговодство; 

фотографии; канцелариски материјал и 

канцелариски реквизити, освен мебел; 

лепила за употреба во канцеларија или за 

домаќинство; материјали за цртање и 

материјали за уметници; четки за бои; 
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наставни материјали и упатства; 

пластични чаршафи, обвивки и кеси за 

завиткување и пакување; тип на печатачи, 

блокови за печатење  

кл. 22  јажиња и жици; мрежи; шатори и 

церада; тенди од текстил или синтетички 

материјали; едра; вреќи за транспорт и 

складирање на материјали на големо; 

материјали за подлоги, амортизација и 

полнење, но не од хартија, картон, гума 

или пластика; сурови влакнести текстилни 

материјали и нивни замени  

кл. 24  текстил и замени за текстил; 

постелнина за домаќинство; завеси од 

текстил или пластика  

кл. 25  облека, обувки, капи  

кл. 28  игри, играчки и предмети за играње; 

апарат за видео игри; предмети за 

гимнастика и спорт; украси за 

новогодишни елки  

кл. 35  рекламирање; бизнис менаџмент; 

бизнис администрација; канцелариски 

функции  

кл. 38  телекомуникации  

кл. 39  транспорт; пакување и складирање 

на стоки; патнички аранжмани  

кл. 41  образование; обезбедување на 

обука; забава; спортски и културни 

активности  

кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражувања и дизајн што се однесуваат 

на нив; услуги за индустриска анализа и 

индустриско истражување; дизајн и развој 

на компјутерски хардвер и софтвер  

кл. 43  услуги за обезбедување на храна и 

пијалок; привремено сместување  

 

(210) TM  2020/1127 (220) 25/11/2020 

(442) 30/04/2021 

(731) Друштво за производство, 

трговија и услуги ОМАДА КАПИТАЛ 

ИНВЕСТ ДООЕЛ Скопје ул.8-ма Ударна 

Бригада бр.24, Скопје, MK 

(540)  

KLIKNI.JADI 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  апарати и инструменти за наука, 

истражување, навигација, геодезија, 

фотографија, кинематографија, 

аудиовизуелизација, оптика, мерење, 

сигнализација, откривање, тестирање, 

контрола, спасување на живот и настава; 

апарати и инструменти за спроведување, 

префрлување, трансформација, 

собирање, регулирање или контрола на 

дистрибуцијата или употребата на 

електрична енергија; апарати и 

инструменти за снимање, пренесување, 

репродукција или обработка на звук, слики 

или податоци; снимени и преземени 

медиуми, компјутерски софтвер, празен 

дигитален или аналоген медиум за 

снимање и складирање; механизми за 

апарати за монети; каси, пресметковни 

уреди; компјутери и компјутерски 

периферни уреди; костуми за нуркање, 

маски за нуркачи, ушни приклучоци за 

нуркачи, клипови за нос за нуркачи и 

пливачи, ракавици за нуркачи, апарати за 

дишење за подводно пливање; против 

пожарен апарат  

кл. 16  хартија и картон; печатена 

материја; материјал за книговодство; 

фотографии; канцелариски материјал и 

канцелариски реквизити, освен мебел; 

лепила за употреба во канцеларија или за 

домаќинство; материјали за цртање и 

материјали за уметници; четки за бои; 

наставни материјали и упатства; 

пластични чаршафи, обвивки и кеси за 

завиткување и пакување; тип на печатачи, 

блокови за печатење  

кл. 22  јажиња и жици; мрежи; шатори и 

церада; тенди од текстил или синтетички 

материјали; едра; вреќи за транспорт и 
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складирање на материјали на големо; 

материјали за подлоги, амортизација и 

полнење, но не од хартија, картон, гума 

или пластика; сурови влакнести текстилни 

материјали и нивни замени  

кл. 24  текстил и замени за текстил; 

постелнина за домаќинство; завеси од 

текстил или пластика  

кл. 25  облека, обувки, капи  

кл. 28  игри, играчки и предмети за играње; 

апарат за видео игри; предмети за 

гимнастика и спорт; украси за 

новогодишни елки  

кл. 35  рекламирање; бизнис менаџмент; 

бизнис администрација; канцелариски 

функции  

кл. 38  телекомуникации  

кл. 39  транспорт; пакување и складирање 

на стоки; патнички аранжмани  

кл. 41  образование; обезбедување на 

обука; забава; спортски и културни 

активности  

кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражувања и дизајн што се однесуваат 

на нив; услуги за индустриска анализа и 

индустриско истражување; дизајн и развој 

на компјутерски хардвер и софтвер  

кл. 43  услуги за обезбедување на храна и 

пијалок; привремено сместување  

 

(210) TM  2020/1128 (220) 25/11/2020 

(442) 30/04/2021 

(731) Друштво за производство, 

трговија и услуги ОМАДА КАПИТАЛ 

ИНВЕСТ ДООЕЛ Скопје ул.8-ма Ударна 

Бригада бр.24, Скопје, MK 

(540)  

КЛИКНИ.ЈАДИ 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  апарати и инструменти за наука, 

истражување, навигација, геодезија, 

фотографија, кинематографија, 

аудиовизуелизација, оптика, мерење, 

сигнализација, откривање, тестирање, 

контрола, спасување на живот и настава; 

апарати и инструменти за спроведување, 

префрлување, трансформација, 

собирање, регулирање или контрола на 

дистрибуцијата или употребата на 

електрична енергија; апарати и 

инструменти за снимање, пренесување, 

репродукција или обработка на звук, слики 

или податоци; снимени и преземени 

медиуми, компјутерски софтвер, празен 

дигитален или аналоген медиум за 

снимање и складирање; механизми за 

апарати за монети; каси, пресметковни 

уреди; компјутери и компјутерски 

периферни уреди; костуми за нуркање, 

маски за нуркачи, ушни приклучоци за 

нуркачи, клипови за нос за нуркачи и 

пливачи, ракавици за нуркачи, апарати за 

дишење за подводно пливање; против 

пожарен апарат  

кл. 16  хартија и картон; печатена 

материја; материјал за книговодство; 

фотографии; канцелариски материјал и 

канцелариски реквизити, освен мебел; 

лепила за употреба во канцеларија или за 

домаќинство; материјали за цртање и 

материјали за уметници; четки за бои; 

наставни материјали и упатства; 

пластични чаршафи, обвивки и кеси за 

завиткување и пакување; тип на печатачи, 

блокови за печатење  

кл. 22  јажиња и жици; мрежи; шатори и 

церада; тенди од текстил или синтетички 

материјали; едра; вреќи за транспорт и 

складирање на материјали на големо; 

материјали за подлоги, амортизација и 

полнење, но не од хартија, картон, гума 

или пластика; сурови влакнести текстилни 

материјали и нивни замени  

кл. 24  текстил и замени за текстил; 

постелнина за домаќинство; завеси од 
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текстил или пластика  

кл. 25  облека, обувки, капи  

кл. 28  игри, играчки и предмети за играње; 

апарат за видео игри; предмети за 

гимнастика и спорт; украси за 

новогодишни елки  

кл. 35  рекламирање; бизнис менаџмент; 

бизнис администрација; канцелариски 

функции  

кл. 38  телекомуникации  

кл. 39  транспорт; пакување и складирање 

на стоки; патнички аранжмани  

кл. 41  образование; обезбедување на 

обука; забава; спортски и културни 

активности  

кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражувања и дизајн што се однесуваат 

на нив; услуги за индустриска анализа и 

индустриско истражување; дизајн и развој 

на компјутерски хардвер и софтвер  

кл. 43  услуги за обезбедување на храна и 

пијалок; привремено сместување  

 

(210) TM  2020/1129 (220) 25/11/2020 

(442) 30/04/2021 

(731) Друштво за производство, 

трговија и услуги ОМАДА КАПИТАЛ 

ИНВЕСТ ДООЕЛ Скопје ул.8-ма Ударна 

Бригада бр.24, Скопје, MK 

(540)  

КЛИКНИ И ЈАДИ 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  апарати и инструменти за наука, 

истражување, навигација, геодезија, 

фотографија, кинематографија, 

аудиовизуелизација, оптика, мерење, 

сигнализација, откривање, тестирање, 

контрола, спасување на живот и настава; 

апарати и инструменти за спроведување, 

префрлување, трансформација, 

собирање, регулирање или контрола на 

дистрибуцијата или употребата на 

електрична енергија; апарати и 

инструменти за снимање, пренесување, 

репродукција или обработка на звук, слики 

или податоци; снимени и преземени 

медиуми, компјутерски софтвер, празен 

дигитален или аналоген медиум за 

снимање и складирање; механизми за 

апарати за монети; каси, пресметковни 

уреди; компјутери и компјутерски 

периферни уреди; костуми за нуркање, 

маски за нуркачи, ушни приклучоци за 

нуркачи, клипови за нос за нуркачи и 

пливачи, ракавици за нуркачи, апарати за 

дишење за подводно пливање; против 

пожарен апарат  

кл. 16  хартија и картон; печатена 

материја; материјал за книговодство; 

фотографии; канцелариски материјал и 

канцелариски реквизити, освен мебел; 

лепила за употреба во канцеларија или за 

домаќинство; материјали за цртање и 

материјали за уметници; четки за бои; 

наставни материјали и упатства; 

пластични чаршафи, обвивки и кеси за 

завиткување и пакување; тип на печатачи, 

блокови за печатење  

кл. 22  јажиња и жици; мрежи; шатори и 

церада; тенди од текстил или синтетички 

материјали; едра; вреќи за транспорт и 

складирање на материјали на големо; 

материјали за подлоги, амортизација и 

полнење, но не од хартија, картон, гума 

или пластика; сурови влакнести текстилни 

материјали и нивни замени  

кл. 24  текстил и замени за текстил; 

постелнина за домаќинство; завеси од 

текстил или пластика  

кл. 25  облека, обувки, капи  

кл. 28  игри, играчки и предмети за играње; 

апарат за видео игри; предмети за 

гимнастика и спорт; украси за 

новогодишни елки  

кл. 35  рекламирање; бизнис менаџмент; 
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бизнис администрација; канцелариски 

функции  

кл. 38  телекомуникации  

кл. 39  транспорт; пакување и складирање 

на стоки; патнички аранжмани  

кл. 41  образование; обезбедување на 

обука; забава; спортски и културни 

активности  

кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражувања и дизајн што се однесуваат 

на нив; услуги за индустриска анализа и 

индустриско истражување; дизајн и развој 

на компјутерски хардвер и софтвер  

кл. 43  услуги за обезбедување на храна и 

пијалок; привремено сместување  

 

(210) TM  2020/1130 (220) 25/11/2020 

(442) 30/04/2021 

(731) Друштво за производство, 

трговија и услуги ОМАДА КАПИТАЛ 

ИНВЕСТ ДООЕЛ Скопје ул.8-ма Ударна 

Бригада бр.24, Скопје, MK 

(540)  

KLIKNI I JADI 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  апарати и инструменти за наука, 

истражување, навигација, геодезија, 

фотографија, кинематографија, 

аудиовизуелизација, оптика, мерење, 

сигнализација, откривање, тестирање, 

контрола, спасување на живот и настава; 

апарати и инструменти за спроведување, 

префрлување, трансформација, 

собирање, регулирање или контрола на 

дистрибуцијата или употребата на 

електрична енергија; апарати и 

инструменти за снимање, пренесување, 

репродукција или обработка на звук, слики 

или податоци; снимени и преземени 

медиуми, компјутерски софтвер, празен 

дигитален или аналоген медиум за 

снимање и складирање; механизми за 

апарати за монети; каси, пресметковни 

уреди; компјутери и компјутерски 

периферни уреди; костуми за нуркање, 

маски за нуркачи, ушни приклучоци за 

нуркачи, клипови за нос за нуркачи и 

пливачи, ракавици за нуркачи, апарати за 

дишење за подводно пливање; против 

пожарен апарат  

кл. 16  хартија и картон; печатена 

материја; материјал за книговодство; 

фотографии; канцелариски материјал и 

канцелариски реквизити, освен мебел; 

лепила за употреба во канцеларија или за 

домаќинство; материјали за цртање и 

материјали за уметници; четки за бои; 

наставни материјали и упатства; 

пластични чаршафи, обвивки и кеси за 

завиткување и пакување; тип на печатачи, 

блокови за печатење  

кл. 22  јажиња и жици; мрежи; шатори и 

церада; тенди од текстил или синтетички 

материјали; едра; вреќи за транспорт и 

складирање на материјали на големо; 

материјали за подлоги, амортизација и 

полнење, но не од хартија, картон, гума 

или пластика; сурови влакнести текстилни 

материјали и нивни замени  

кл. 24  текстил и замени за текстил; 

постелнина за домаќинство; завеси од 

текстил или пластика  

кл. 25  облека, обувки, капи  

кл. 28  игри, играчки и предмети за играње; 

апарат за видео игри; предмети за 

гимнастика и спорт; украси за 

новогодишни елки  

кл. 35  рекламирање; бизнис менаџмент; 

бизнис администрација; канцелариски 

функции  

кл. 38  телекомуникации  

кл. 39  транспорт; пакување и складирање 

на стоки; патнички аранжмани  

кл. 41  образование; обезбедување на 

обука; забава; спортски и културни 
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активности  

кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражувања и дизајн што се однесуваат 

на нив; услуги за индустриска анализа и 

индустриско истражување; дизајн и развој 

на компјутерски хардвер и софтвер  

кл. 43  услуги за обезбедување на храна и 

пијалок; привремено сместување  

 

(210) TM  2020/1131 (220) 25/11/2020 

(442) 30/04/2021 

(731) Друштво за производство, 

трговија и услуги ОМАДА КАПИТАЛ 

ИНВЕСТ ДООЕЛ Скопје ул.8-ма Ударна 

Бригада бр.24, Скопје, MK 

(540)  

KLIKNI-JADI 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  апарати и инструменти за наука, 

истражување, навигација, геодезија, 

фотографија, кинематографија, 

аудиовизуелизација, оптика, мерење, 

сигнализација, откривање, тестирање, 

контрола, спасување на живот и настава; 

апарати и инструменти за спроведување, 

префрлување, трансформација, 

собирање, регулирање или контрола на 

дистрибуцијата или употребата на 

електрична енергија; апарати и 

инструменти за снимање, пренесување, 

репродукција или обработка на звук, слики 

или податоци; снимени и преземени 

медиуми, компјутерски софтвер, празен 

дигитален или аналоген медиум за 

снимање и складирање; механизми за 

апарати за монети; каси, пресметковни 

уреди; компјутери и компјутерски 

периферни уреди; костуми за нуркање, 

маски за нуркачи, ушни приклучоци за 

нуркачи, клипови за нос за нуркачи и 

пливачи, ракавици за нуркачи, апарати за 

дишење за подводно пливање; против 

пожарен апарат  

кл. 16  хартија и картон; печатена 

материја; материјал за книговодство; 

фотографии; канцелариски материјал и 

канцелариски реквизити, освен мебел; 

лепила за употреба во канцеларија или за 

домаќинство; материјали за цртање и 

материјали за уметници; четки за бои; 

наставни материјали и упатства; 

пластични чаршафи, обвивки и кеси за 

завиткување и пакување; тип на печатачи, 

блокови за печатење  

кл. 22  јажиња и жици; мрежи; шатори и 

церада; тенди од текстил или синтетички 

материјали; едра; вреќи за транспорт и 

складирање на материјали на големо; 

материјали за подлоги, амортизација и 

полнење, но не од хартија, картон, гума 

или пластика; сурови влакнести текстилни 

материјали и нивни замени  

кл. 24  текстил и замени за текстил; 

постелнина за домаќинство; завеси од 

текстил или пластика  

кл. 25  облека, обувки, капи  

кл. 28  игри, играчки и предмети за играње; 

апарат за видео игри; предмети за 

гимнастика и спорт; украси за 

новогодишни елки  

кл. 35  рекламирање; бизнис менаџмент; 

бизнис администрација; канцелариски 

функции  

кл. 38  телекомуникации  

кл. 39  транспорт; пакување и складирање 

на стоки; патнички аранжмани  

кл. 41  образование; обезбедување на 

обука; забава; спортски и културни 

активности  

кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражувања и дизајн што се однесуваат 

на нив; услуги за индустриска анализа и 

индустриско истражување; дизајн и развој 

на компјутерски хардвер и софтвер  
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кл. 43  услуги за обезбедување на храна и 

пијалок; привремено сместување  

 

(210) TM  2020/1132 (220) 25/11/2020 

(442) 30/04/2021 

(731) Друштво за производство, 

трговија и услуги ОМАДА КАПИТАЛ 

ИНВЕСТ ДООЕЛ Скопје ул.8-ма Ударна 

Бригада бр.24, Скопје, MK 

(540)  

КЛИКНИ-ЈАДИ 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  апарати и инструменти за наука, 

истражување, навигација, геодезија, 

фотографија, кинематографија, 

аудиовизуелизација, оптика, мерење, 

сигнализација, откривање, тестирање, 

контрола, спасување на живот и настава; 

апарати и инструменти за спроведување, 

префрлување, трансформација, 

собирање, регулирање или контрола на 

дистрибуцијата или употребата на 

електрична енергија; апарати и 

инструменти за снимање, пренесување, 

репродукција или обработка на звук, слики 

или податоци; снимени и преземени 

медиуми, компјутерски софтвер, празен 

дигитален или аналоген медиум за 

снимање и складирање; механизми за 

апарати за монети; каси, пресметковни 

уреди; компјутери и компјутерски 

периферни уреди; костуми за нуркање, 

маски за нуркачи, ушни приклучоци за 

нуркачи, клипови за нос за нуркачи и 

пливачи, ракавици за нуркачи, апарати за 

дишење за подводно пливање; против 

пожарен апарат  

кл. 16  хартија и картон; печатена 

материја; материјал за книговодство; 

фотографии; канцелариски материјал и 

канцелариски реквизити, освен мебел; 

лепила за употреба во канцеларија или за 

домаќинство; материјали за цртање и 

материјали за уметници; четки за бои; 

наставни материјали и упатства; 

пластични чаршафи, обвивки и кеси за 

завиткување и пакување; тип на печатачи, 

блокови за печатење  

кл. 22  јажиња и жици; мрежи; шатори и 

церада; тенди од текстил или синтетички 

материјали; едра; вреќи за транспорт и 

складирање на материјали на големо; 

материјали за подлоги, амортизација и 

полнење, но не од хартија, картон, гума 

или пластика; сурови влакнести текстилни 

материјали и нивни замени  

кл. 24  текстил и замени за текстил; 

постелнина за домаќинство; завеси од 

текстил или пластика  

кл. 25  облека, обувки, капи  

кл. 28  игри, играчки и предмети за играње; 

апарат за видео игри; предмети за 

гимнастика и спорт; украси за 

новогодишни елки  

кл. 35  рекламирање; бизнис менаџмент; 

бизнис администрација; канцелариски 

функции  

кл. 38  телекомуникации  

кл. 39  транспорт; пакување и складирање 

на стоки; патнички аранжмани  

кл. 41  образование; обезбедување на 

обука; забава; спортски и културни 

активности  

кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражувања и дизајн што се однесуваат 

на нив; услуги за индустриска анализа и 

индустриско истражување; дизајн и развој 

на компјутерски хардвер и софтвер  

кл. 43  услуги за обезбедување на храна и 

пијалок; привремено сместување  

 

(210) TM  2020/1157 (220) 09/12/2020 

(442) 30/04/2021 
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(731) VEM Ilaç San. ve Tic A.Ş. Söğütözü 

Mahallesi 2177.  Cadde Via Twins Iş 

Merkesi No: 10B/49 ÇANKAYA, Ankara, TR 

(740) Адвокатско друштво Пепељугоски 

Ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1, 1000, 

Скопје 

(540)  

Linedor 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(210) TM  2020/1161 (220) 09/12/2020 

(442) 30/04/2021 

(731) Друштво за угостителство, 

трговија и услуги КЕРМЕС ДООЕЛ 

Скопје ул. Дебарца бр. 43/1-1, 1000, 

Скопје, MK 

(740) Адвокатско друштво  ПОЛЕНАК ул. 

Орце Николов  98, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) сива, бела, црна 

(531) 26.07.00;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламирање;водење на 

работењето;управување со 

работата;канцелариски работи  

кл. 40  обработка на материјали  

кл. 41  образовни услуги; обука; забава; 

спортски и културни активности  

кл. 43  услуги на обезбедување храна и 

пијалаци; привремено сместување  

 

(210) TM  2020/1190 (220) 11/12/2020 

(442) 30/04/2021 

(731) Друштво за производство и 

трговија МЛЕКАРА ЗДРАВЈЕ РАДОВО 

ДОО увоз-извоз Скопје Скупи 3А, 1000, 

Скопје, MK 

(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 
(591) зелена, црвена, жолта, бела, црна 

(531) 03.04.02;03.04.11;08.03.25 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  кашкавал  

 

(210) TM  2020/1191 (220) 11/12/2020 

(442) 30/04/2021 

(731) Друштво за производство и 

трговија МЛЕКАРА ЗДРАВЈЕ РАДОВО 

ДОО увоз-извоз Скопје Скупи 3А, 1000, 

Скопје, MK 

(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 
(591) зелена, црвена, жолта, бела, црна 

(531) 03.04.02;03.04.11;26.01.15 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  кашкавал  

 

(210) TM  2020/1192 (220) 11/12/2020 

(442) 30/04/2021 
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(731) Друштво за производство и 

трговија МЛЕКАРА ЗДРАВЈЕ РАДОВО 

ДОО увоз-извоз Скопје Скупи 3А, 1000, 

Скопје, MK 

(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 
(591) црвена, жолта, бела, црна 

(531) 03.04.11;25.01.19 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  кашкавал  

 

(210) TM  2020/1193 (220) 11/12/2020 

(442) 30/04/2021 

(731) Друштво за производство и 

трговија МЛЕКАРА ЗДРАВЈЕ РАДОВО 

ДОО увоз-извоз Скопје Скупи 3А, 1000, 

Скопје, MK 

(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 
(591) црвена, жолта, бела, црна 

(531) 03.04.11;26.01.15 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  кашкавал  

 

(210) TM  2020/1194 (220) 11/12/2020 

(442) 30/04/2021 

(731) Друштво за производство и 

трговија МЛЕКАРА ЗДРАВЈЕ РАДОВО 

ДОО увоз-извоз Скопје Скупи 3А, 1000, 

Скопје, MK 

(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 
(591) сина, црвена, жолта, бела, црна 

(531) 03.04.02;26.01.15 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  кашкавал  

 

(210) TM  2020/1195 (220) 11/12/2020 

(442) 30/04/2021 

(731) Друштво за производство и 

трговија МЛЕКАРА ЗДРАВЈЕ РАДОВО 

ДОО увоз-извоз Скопје Скупи 3А, 1000, 

Скопје, MK 

(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  



 

 

196 

 

Трговски марки / Markat tregtare 

 
Гласник/Buletini Бр./Nr. 4/2021 - 30/04/2021 
 

 
(591) сина, црвена, жолта, бела, црна 

(531) 03.04.02;25.01.19 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  кашкавал  

 

(210) TM  2020/1206 (220) 15/12/2020 

(442) 30/04/2021 

(731) ИЗВОР Вадин ДООЕЛ ул. 1638 бр. 

11 , Скопје, MK 

(540)  

 
(591) портокалова, црвена, зелена, бела, 

црна, жолта 

(531) 02.01.11;05.09.24;25.01.19 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  зачини  

 

(210) TM  2020/1207 (220) 15/12/2020 

(442) 30/04/2021 

(731) ИЗВОР Вадин ДООЕЛ ул. 1638 бр. 

11 , Скопје, MK 

(540)  

 
(591) сина, црвена, зелена, портокалова, 

жолта, бела 

(531) 02.01.11;05.09.24;25.01.19 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  зачини  

 

(210) TM  2021/1 (220) 04/01/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) Петар Матовски ул. Мирче Ацев 

33-2/10, Охрид, MK 

(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 
(591) зелена, сина, розева, црвена, 

кафена, портокалова, црна, бела 

(531) 02.05.22;02.05.23;26.01.14 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 16  хартија и картон; печатени работи; 

книговезнички материјал; фотографии; 

канцелариски материјал и реквизити, 

освен мебел; лепила за канцелариска и 

домашна употреба; материјали за цртање 

и материјали за уметници; сликарски 

четки; материјали за обука и настава; 

пластични листови, филмови и кеси за 
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завиткување и пакување; печатарски 

букви, клишиња  

кл. 25  облека, обувки, капи  

кл. 41  образовни услуги; подготвување на 

наставата; забава; спортски и културни 

активности  

 

(210) TM  2021/2 (220) 05/01/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) Друштво за филмска продукција 

„3-Д Проект студио“ ДОО ТЦ „Беверли 

хилс“ кат 3, лок 12, Народен фронт 

бр.19, 1000, Скопје, MK 

(740) МАРИН ГАВРИЛОВСКИ, АДВОКАТ 

бул. Кочо Рацин 14/3-4, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) бела, сина, црна, сива, црвена 

(531) 17.01.03;27.07.11 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 41  квиз, организирање натпревари 

(образование или забава)  

 

(210) TM  2021/4 (220) 08/01/2021 

(442) 30/04/2021 

(300) 2020767272  26/11/2020  RU 

(731) Philip Morris Products S.A. Quai 

Jeanrenaud 3 Neuchâtel, 2000, CH 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДООЕЛ 

КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(540)  

CHESTERFIELD SUPREME 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  тутун, преработен или сиров; 

производи од тутун; пури, цигари, 

цигарилоси, тутун за мотање на цигари, 

тутун за луле, тутун за цвакање, бурмут, 

кретек цигари; тутун во прав; замени за 

тутун (кои не се користат во медицински 

цели); електронски цигари; производи од 

тутун за загревање; електронски уреди и 

нивни делови за загревање на цигари или 

тутун со цел за ослободување на 

аеросоли кои содржат никотин за 

инхалација; раствори со течен никотин за 

електронски цигари; артикли за пушачи, 

хартија за цигари, туби за цигари, филтери 

за цигари, конзерви за тутун, кутии за 

цигари, пепелници, лулиња, џебни 

машинки за мотање на цигари, запалки, 

кибрити  

 

(210) TM  2021/7 (220) 11/01/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) Лазиќ Ненад ул. Новосадска бр.10, 

Битола, 7000, MK 

(740) ПАТЕНТЦЕНТАР-КОНСАЛТИНГ А.Д. 

СКОПJЕ бул. “Кузман Јосифовски Питу„ 28 

лок.8, 1000, Скопје 

(540)  

 
(531) 02.01.04;02.01.08;02.01.16 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 25  облека, обувки и капи  

кл. 28  производи за гимнастика и спорт 
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кои не се опфатени со другите класи  

кл. 41  забава; спортски и културни 

активности  

 

(210) TM  2021/16 (220) 13/01/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) Друштво за трговија на големо и 

мало МАКО-МАРКЕТ ДОО Скопје 

ул.Првомајска ББ, Скопје, MK 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 
(591) бела, виолетова 

(531) 26.13.25;27.05.02 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  производи од тесто и слатки, 

бисквити, колач, чајни колачиња, крем 

пудинг, слаткарски производи, чоколаден 

мус, чоколадни намази што содржат 

јаткасти плодови, торти, ролати, 

производи од какао, крем на база на какао 

и лешници, чоколаден крем врз база на 

лешници, чоколадо, производи врз база на 

чоколадо  

 

(210) TM  2021/17 (220) 28/12/2020 

(442) 30/04/2021 

(731) ТД Гајрет с. Лабуништа - Струга, 

MK 

(740) Аднан Беќироски с. Лабуништа б.б. 

(540)  

Ulmberg 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  сирење  

 

(210) TM  2021/20 (220) 15/01/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) Друштво за трговија и услуги ЕКО 

МАР КОМПАНИ ДООЕЛ с.Собри 

Валандово 

ул.Населено место без уличен систем 

бр. 1, с.Собри, Валандово, MK 

(740) Марио Томов Населено место без 

уличен систем бр. 1, Собри, Валандово 

(540)  

 
(591) зелена, бела 

(531) 05.03.15;26.05.16 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  опрема за обработка на податоци; 

компјутерски софтвер; компјутерски 

софтверски апликации за мобилни 

направи; компјутерски оперативни 

програми; апликации за компјутерски 

софтвер што може да се преземаат; 

компјутерски софтвер за управување со 

дата бази; апликациски софтвер; бизнис 

информации  

кл. 35  маркетинг; маркетинг истражување; 

рекламирање; маркетинг и промотивни 

услуги; директен маркетинг; маркетинг 

информирање; компјутерско рекламирање 

преку интернет; собирање информации во 

компјутерските бази на податоци; 

собирање статистички податоци  

кл. 39  логистички услуги за транспорт; 

транспортни услуги; пакување и 

складирање на стока; изнајмување на 

транспортни средства; складирање; 

складирање стоки; превезување и 
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складирање ѓубре; изнајмување на 

контењери за складирање  

кл. 40  преработување на отпад; 

рециклирање (рециклирање отпад); 

уништување отпад и ѓубре; палење отпад 

и ѓубре; рециклирање на отпад и ѓубре; 

сортирање отпад и материјали за 

рециклирање (трансформирање)  

 

(210) TM  2021/21 (220) 18/01/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) Амир Кулику ул. Јане Сандански 

бр. 98/15, Тетово, MK 

(540)  

 
(591) портокалова, црна 

(531) 26.13.25;27.05.01 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  

вафли,кафе,чоколадо,сладолед,палачинки

,брашно и производи од жита, производи 

од тесто и слатки, леб  

кл. 43  служење храна и пијалаци, бифеа, 

кафетерии, ресторани, ресторани со 

самопослужување, услуги за подготвување 

на храна и пијалаци  

 

(210) TM  2021/27 (220) 14/01/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) Adeeb Derawan Sons' Company (Al 

Marai) Kessweh, Marrana 82 Damascus 

Country Side, SY 

(740) КАБИНЕТ МЛАДЕНОВСКИ ДООЕЛ 

Пиринска 66, 7500, Прилеп 

(540)  

 
(591) сите нијанси на сиво 

(531) 26.04.18;26.11.13;28.01.00 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  месо, риба, живина и дивеч; месни 

преработки; конзервирано, смрзнато, 

сушено и варено овошје и зеленчук; 

желеа, џемови, компоти; јајца, млеко, 

сирење, путер, јогурт и други млечни 

производи; масла и масти за јадење  

кл. 30  кафе, чај, какао и вештачко кафе; 

ориз, тестенини и нудли; тапиока и саго; 

брашно и производи од житарки; леб, 

слатки и колачи; чоколадо, сладолед, 

сорбеа и други мразеви за јадење; шеќер, 

мед, меласа; квасец, прашок за пецива; 

сол, мирудии, зачини, сушени тревки; 

оцет, сосови и други зачински додатоци; 

мраз (смрзната вода)  

кл. 31  сирови и необработени 

земјоделски, аквакултурни, хортикултурни 

и шумски плодови; сирови и необработени 

зрна и семиња; свежи овошја и зеленчуци, 

свежи тревки; природни билки и цветови; 

луковици, сејанки и семиња за сеење; 

живи животни; храна и пијалоци за 

животни; пивски слад  

 

(210) TM  2021/36 (220) 25/01/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) Друштво за производство, 

трговија и услуги ДИМАС ГРОУП 2020 

ДООЕЛ Скопје 

ул.Михаил Чаков 7А/1, лок.3, 1000, 

Скопје, MK 

(740) Александар Димовски Булевар 

АСНОМ бр.130/1-3, Скопје 

(540)  
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(591) зелена, сина 

(531) 02.09.01;05.01.05;27.05.01 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  месо, риба, живина и дивеч, месни 

преработки, конзервирано, смрзнато, 

сушено и варено овошје и зеленчук, желе, 

џемови, компоти, јајца, млеко и млечни 

производи, масла и масти за јадење  

кл. 30  кафе, чај, какао, шеќер, ориз, 

тапиока, саго, замена за кафе; брашно и 

производи од жита, леб, производи од 

тесто и слатки, сладолед; мед, меласа; 

квасец, прашок за печење, сол, сенф; 

оцет, сосови (како мирудии); мирудии; 

мраз  

кл. 31  земјоделски, градинарски и шумски 

производи и зрнести производи кои не се 

опфатени со другите кпаси, животни 

(живи), свежо овошје и зеленчук, семиња, 

билки и природно цвеќе, храна за животни, 

пивски слад  

 

(210) TM  2021/37 (220) 25/01/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) Merck Sharp & Dohme Corp. One 

Merck Drive, Whitehouse Station, New 

Jersey 08889, US 

(740) ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Орце Николов 68/4 реон 20, 1000, Скопје 

(540)  

VAXPRUMI 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  вакцини  

 

(210) TM  2021/38 (220) 25/01/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) Merck Sharp & Dohme Corp. One 

Merck Drive, Whitehouse Station, New 

Jersey 08889, US 

(740) ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Орце Николов 68/4 реон 20, 1000, Скопје 

(540)  

VAXNEUVANCE 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  вакцини  

 

(210) TM  2021/39 (220) 26/01/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) VEM Ilaç San. ve Tic A.Ş. Söğütözü 

Mahallesi 2177.  Cadde Via Twins Iş 

Merkesi No: 10B/49 ÇANKAYA, Ankara, TR 

(740) Адвокатско друштво Пепељугоски 

Ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1, 1000, 

Скопје 

(540)  

Arcotil 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(210) TM  2021/40 (220) 26/01/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) AEOLUS TYRE CO., LTD No.48 

Jiaodong South Road Jiaozuo, Henan, CN 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 
(531) 27.05.01;27.05.08 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 12  aвтомобилски гуми; надворешни 

гуми за пневматски гуми; гуми за тркала на 

возила; шарки на вулканизирани гуми; 

пневматски гуми; внатрешни гуми за 

пневматски гуми; цврсти гуми за тркала на 
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возила; лепливи гумени парчиња за 

поправка на внатрешни гуми; пенести 

влошки за гуми; шилци за тркала  

 

(210) TM  2021/41 (220) 26/01/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) AEOLUS TYRE CO., LTD No.48 

Jiaodong South Road Jiaozuo, Henan, CN 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 
(531) 26.11.03;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 12  aвтомобилски гуми; надворешни 

гуми за пневматски гуми; гуми за тркала на 

возила; шарки на вулканизирани гуми; 

пневматски гуми; внатрешни гуми за 

пневматски гуми; цврсти гуми за тркала на 

возила; лепливи гумени парчиња за 

поправка на внатрешни гуми; пенести 

влошки за гуми; шилци за тркала  

 

(210) TM  2021/42 (220) 26/01/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) AEOLUS TYRE CO., LTD No.48 

Jiaodong South Road Jiaozuo, Henan, CN 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 
(531) 27.05.08;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 12  aвтомобилски гуми; надворешни 

гуми за пневматски гуми; гуми за тркала на 

возила; шарки на вулканизирани гуми; 

пневматски гуми; внатрешни гуми за 

пневматски гуми; цврсти гуми за тркала на 

возила; лепливи гумени парчиња за 

поправка на внатрешни гуми; пенести 

влошки за гуми; шилци за тркала  

 

(210) TM  2021/43 (220) 15/01/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) АЛКАЛОИД АД Скопје бул. 

Александар Македонски бр. 12, 1000, 

Скопје, MK 

(540)  

LOSMORID 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(210) TM  2021/44 (220) 15/01/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) АЛКАЛОИД АД Скопје бул. 

Александар Македонски бр. 12, 1000, 

Скопје, MK 

(540)  

RUFIXALO 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(210) TM  2021/45 (220) 15/01/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) АЛКАЛОИД АД Скопје бул. 

Александар Македонски бр. 12, 1000, 

Скопје, MK 

(540)  

COLLACARE 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  козметички препарати; препарати со 

колаген за козметички цели; нега на 

кожата (козметички производи за нега на 

кожата); производи за нега на ноктите; 

лосиони за козметичка употреба; креми 

(козметички креми); лосиони за коса  

кл. 5  фармацевтски препарати; колаген за 
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медицински цели; сирупи за фармацевтска 

употреба; диететска храна и супстанции 

адаптирани за медицинска употреба; 

витамински производи; додатоци во 

исхраната за луѓе; минерални додатоци на 

храната; витамини и витамински додатоци 

во исхраната; хранливи додатоци за 

медицинска употреба; медицински 

производи за растење на косата; нега на 

кожата (фармацевтски производи за нега 

на кожата); препарати за нега на нокти за 

медицинска употреба; лосиони за 

фармацевтска употреба  

кл. 35  рекламирање; компјутерско 

рекламирање преку интернет; водење на 

работење; управување со работи; 

канцелариски работи, малопродажба и 

големопродажба на фармацевтски, 

ветеринарни и хигиенски препарати и 

медицински материјал  

 

(210) TM  2021/46 (220) 15/01/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) АЛКАЛОИД АД Скопје бул. 

Александар Македонски бр. 12, 1000, 

Скопје, MK 

(540)  

 
(591) бела, сребрена, златна, жолта, 

нијанса на сина 

(531) 01.13.05;26.15.01;27.05.08 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  козметички препарати; препарати со 

колаген за козметички цели; нега на 

кожата (козметички производи за нега на 

кожата); производи за нега на ноктите; 

лосиони за козметичка употреба; креми 

(козметички креми); лосиони за коса  

кл. 5  фармацевтски препарати; колаген за 

медицински цели; сирупи за фармацевтска 

употреба; диететска храна и супстанции 

адаптирани за медицинска употреба; 

витамински производи; додатоци во 

исхраната за луѓе; минерални додатоци на 

храната; витамини и витамински додатоци 

во исхраната; хранливи додатоци за 

медицинска употреба; медицински 

производи за растење на косата; нега на 

кожата (фармацевтски производи за нега 

на кожата); препарати за нега на нокти за 

медицинска употреба; лосиони за 

фармацевтска употреба  

кл. 35  рекламирање; компјутерско 

рекламирање преку интернет; водење на 

работење; управување со работи; 

канцелариски работи, малопродажба и 

големопродажба на фармацевтски, 

ветеринарни и хигиенски препарати и 

медицински материјал  

 

(210) TM  2021/47 (220) 15/01/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) АЛКАЛОИД АД Скопје бул. 

Александар Македонски бр. 12, 1000, 

Скопје, MK 

(540)  

 
(591) бела, сребрена, златна, жолта, беж, 

нијанса на сина 

(531) 01.13.05;25.07.25;27.05.08 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  козметички препарати; препарати со 

колаген за козметички цели; нега на 

кожата (козметички производи за нега на 
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кожата); производи за нега на ноктите; 

лосиони за козметичка употреба; креми 

(козметички креми); лосиони за коса  

кл. 5  фармацевтски препарати; колаген за 

медицински цели; сирупи за фармацевтска 

употреба; диететска храна и супстанции 

адаптирани за медицинска употреба; 

витамински производи; додатоци во 

исхраната за луѓе; минерални додатоци на 

храната; витамини и витамински додатоци 

во исхраната; хранливи додатоци за 

медицинска употреба; медицински 

производи за растење на косата; нега на 

кожата (фармацевтски производи за нега 

на кожата); препарати за нега на нокти за 

медицинска употреба; лосиони за 

фармацевтска употреба  

кл. 35  рекламирање; компјутерско 

рекламирање преку интернет; водење на 

работење; управување со работи; 

канцелариски работи, малопродажба и 

големопродажба на фармацевтски, 

ветеринарни и хигиенски препарати и 

медицински материјал  

 

(210) TM  2021/48 (220) 18/01/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) Дрвно индустриски комбинат 

ФАГУС ДООЕЛ Пехчево Индустриска 

бб, Пехчево, MK 

(540)  

 
(591) жолта, розева, виолетова, тиркизна, 

зелена 

(531) 26.07.25;27.05.01 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  услуги при продажба на големо и 

мало на: прехрамбени производи, храна и 

без алкохолни пијалоци; алкохолни 

пијалоци и пива; тутун и производи за 

пушачите; фармацевтски, медицински и 

ветеринарни производи и препарати; 

санитарни препарати за медицински цели; 

диететска храна и супстанции 

прилагодени за медицинска или 

ветеринарна употреба, храна за бебиња; 

немедецински козметички и тоалетни 

препарати; парфимерија, есенцијални 

масла; средства и препарати за чистење; 

рачни алатки и орудија; машини и 

машински алати, електрични алати; 

апарати и инструменти; накит, часовници и 

хронометриски инструменти; печатени 

работи; канцелариски материјали и 

канцелариски предмети; мебел, огледала, 

рамки за слики; кожа и имитација на кожа; 

куфери и патнички торби; куќни и кујнски 

апарати и садови за домаќинство; текстил 

и замена за текстил; облека, обувки, капи; 

игри, играчки и апарати за видео игри; 

игротеки и грижа за дневен престој на 

деца; производи за гимнастика и спорт; 

спортски и културни активности; 

телекомуникациски апарати и услуги; 

финансиски услуги, трансфер на пари, 

кредитирање, менувачко работење, 

оптика; очни прегледи и проджба, 

поправка на оквири и немедицински и 

медицнски стакла; игри на среќа; 

занаетски работи; хемиско чистење и 

пеглање на гардероба; хигиенска нега и 

нега на убавината на луѓето или 

животните; кино сали  

 

(210) TM  2021/49 (220) 18/01/2021 

(442) 30/04/2021 
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(731) Дрвно индустриски комбинат 

ФАГУС ДООЕЛ Пехчево Индустриска 

бб, Пехчево, MK 

(540)  

 
(591) жолта, розева, виолетова, тиркизна, 

зелена 

(531) 26.07.25;27.05.01 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  услуги при продажба на големо и 

мало на: прехрамбени производи, храна и 

без алкохолни пијалоци; алкохолни 

пијалоци и пива; тутун и производи за 

пушачите; фармацевтски, медицински и 

ветеринарни производи и препарати; 

санитарни препарати за медицински цели; 

диететска храна и супстанции 

прилагодени за медицинска или 

ветеринарна употреба, храна за бебиња; 

немедецински козметички и тоалетни 

препарати; парфимерија, есенцијални 

масла; средства и препарати за чистење; 

рачни алатки и орудија; машини и 

машински алати, електрични алати; 

апарати и инструменти; накит, часовници и 

хронометриски инструменти; печатени 

работи; канцелариски материјали и 

канцелариски предмети; мебел, огледала, 

рамки за слики; кожа и имитација на кожа; 

куфери и патнички торби; куќни и кујнски 

апарати и садови за домаќинство; текстил 

и замена за текстил; облека, обувки, капи; 

игри, играчки и апарати за видео игри; 

игротеки и грижа за дневен престој на 

деца; производи за гимнастика и спорт; 

спортски и културни активности; 

телекомуникациски апарати и услуги; 

финансиски услуги, трансфер на пари, 

кредитирање, менувачко работење, 

оптика; очни прегледи и проджба, 

поправка на оквири и немедицински и 

медицнски стакла; игри на среќа; 

занаетски работи; хемиско чистење и 

пеглање на гардероба; хигиенска нега и 

нега на убавината на луѓето или 

животните; кино сали  

 

(210) TM  2021/52 (220) 27/01/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) TEVA Pharmaceutical Industries 

Limited 5 Basel Street, Petach Tikva 

49131, IL 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

PAZENIR 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски препарати за 

третирање на канцер  

 

(210) TM  2021/54 (220) 28/01/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) Друштво за угостителство 

трговија и услуги ИГ-ГРУП ДООЕЛ 

Скопје ул. Булевар Партизански одреди 

бр. 27, 1000, Скопје, MK 

(740) БРЕНДПРОTЕКТ ДООЕЛ, СКОПЈЕ 

ул. Љубица Георгиева бр. б-б, 1000, 

Скопје 

(540)  
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(591) златна, бела 

(531) 01.03.02 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 36  управување со недвижни имоти, 

управување со станбени згради  

кл. 37  изградба, надзор на градежни 

работи  

кл. 39  транспортни услуги, организирање 

патувања, организирање крстарења, 

придружување патници, превезување 

патници, резервации за превоз, 

резервации за патувања, разгледувања на 

културни знаменитости и обиколки 

(туризам)  

кл. 41  услуги на клубови (забава или 

образование), услуги на дискотеки, ноќни 

клубови  

кл. 43  услуги на обезбедување храна и 

пијалаци, служење храна и пијалаци, 

летувалишта, хотели, мотели, пансиони, 

ресторани, ресторани со 

самопослужување, услуги во вашоку 

ресторан, привремено сместување, бироа 

за сместување (хотели и агенции), бифеа 

(снек-барови), кафетерии (експрес 

ресторани), сместување (изнајмување за 

времено сместување), резервирање 

хотели, резервирање за сместувања, 

рецепциски услуги за привремено 

сместување (управување со 

пристигнувања и заминувања), услуги во 

барови, пансиони и интернати, услуги на 

камповите за летување, изнајмување 

простории за состаноци, изнајмување за 

времено сместување  

кл. 44  бањи за хигиенски потреби; бањи 

(турски бањи), козметички салони, услуги 

со лековити бањи, маникирање, масажа, 

услуги со сауна, услуги со солариум  

 

(210) TM  2021/55 (220) 28/01/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) Kellogg Europe Trading Limited 3, 

Dublin Airport Central (DAC), Dublin 

Airport, Dublin K67X4X5, IE 

(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

PRINGLES SIZZLN' 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  закуски на база на компир и 

зеленчук, крцкава закуска од компир, чипс 

од компир, сушено овошје и зеленчук, 

закуски на база на сирење или кашкавал, 

масла за јадење, закуски на база на јатки и 

семиња; микс што содржи овошје, јатки и 

зеленчук, сушени меса  

 

(210) TM  2021/56 (220) 28/01/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) ИНТЕРФЕСТ-БИТОЛА Фестивал за 

класична музика Скопје ул. Скупи 1А 

бр.14, MK 

(740) Адвокатско друштво Пепељугоски 

Ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1, 1000, 

Скопје 

(540)  

 
(531) 22.01.16;26.13.25;27.05.25 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  апарати за емитување звук; апарати 

за забава приспособени за употреба со 

надворешен екран или монитор; апарати 
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за репродукција на звук; апарати за 

снимање на звук; високотонци за 

звучници; грамофони; грамофонски игли; 

дискови (компакт дискови); дискови за 

снимање на звук; звук (ленти за снимање 

звук); звучници; компакт диск плеери; 

кутии за звучници; ленти за снимање звук; 

микрофони; плеери (ДВД плеери); радија; 

апарати за снимање; пренос и 

репродукција на звук; снимени цедеа со 

музика  

кл. 15  музички инструменти; тромбон; 

пијано  

кл. 35  услуги за рекламирање и 

маркетинг; промоција и рекламирање на 

музички и едукативни настани; објавување 

рекламни текстови; огласување; 

рекламирање по пат на радио; 

рекламирање по пат на телевизија; 

рекпамирање по пат на интернет; 

надворешно рекламирање; рекламирање 

преку социјални мрежи; компјутерско 

рекламирање преку интернет; 

организирање и водење на работите  

кл. 41  забавни и културни активности; 

организирање и водење на концерти; 

забава; продукција на музички емисии; 

музичари; пеачи; звучни записи; 

изнајмување звучни записи; услуги на 

компонирање на музика; забавни 

манифестации; објавување и уредување 

на печатени материјали; музички групи; 

образовни услуги; музички школи; 

подготвување настава; организирање 

натпревари; услуги на класична музика; 

шоу програми; услови за рекреирање; 

услуги на естрадни уметници; услуги на 

оркестри; он-лајн публикување; 

организирање на музички и едукативни 

настани; организирање на фестивали; 

фестивали за културни цели; 

организирање на програми за обуки на 

млади  

 

(210) TM  2021/59 (220) 29/01/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) Lidl Stiftung & Co. KG 

Stiftsbergstrasse 1, 74172, Neckarsulm, 

DE 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

ULTIMATE SPEED 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 1  aнтифриз; адитиви за гориво против 

замрзнување; одмрзнувачи  

кл. 2  ленти за заштита од корозија  

кл. 3  препарати за чистење, полирање и 

триење  

кл. 5  полни торби и кутии за прва помош  

кл. 6  метални контејнери за течно гориво  

кл. 7  филтри за воздух и масло за мотори; 

дигалки (машини); пумпи [машини]; пумпи 

за масло; компресори; вентилатори за 

ладење на мотори; пригушувачи за мотори 

и машински мотори; свеќички за мотори со 

внатрешно согорување  

кл. 8  рачни алати и опрема (рачно 

оперирани); рачно оперирани дигалки за 

дигање; потпорни рамови за рачни алати  

кл. 9  антени за моторни возила; мерачи за 

притисок на гуми; тестери за акумулатори; 

опрема што го загрева акумулаторот пред 

палење; клеми за мотори; внатрешни и 

надворешни термометри (не за 

медицинска употреба); адаптери, полначи; 

мерачи на дебелината на слојот боја; 

држачи за мобилни телефони за моторни 

возила; држачи за таблети за моторни 

возила  

кл. 11  сијалички за автомобили  

кл. 12  додатоци и делови за сите видови 

на возила, особено за автомобили, 
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мотори, трицикли и велосипеди (вклучени 

во оваа класа); опремени навлаки против 

влага за моторни скутери; корпи 

адаптирани за велосипеди, пумпи за 

велосипеди, велосипеди; плочки за 

сопирачки, склоп на делови за сопирачки, 

дискови за сопирачки за возила; бришачи, 

седишта за возила; сигуросни појаси за 

седишта на возила; седишта за деца за 

употреба во возила; перничиња за масажа 

за седишта во автомобил; навлаки за 

седишта за возила; гуми за возила; ланци 

за снег; носачи за ски багаж; кровни 

носачи; приколки за кампување; навлаки 

за возила [обликувани]; капачиња за 

вентили; поклопки од оски на тркала; 

ролетни за заштита од сонце за моторни 

возила; водушни пумпи  

кл. 17  изолир трака и лента  

кл. 18  куфери и торби за патување; 

чадори, чадори за сонце, големи чадори за 

сонце (parasols); торби за чевли  

кл. 20  мебел за работилници; привремени 

тркалца; штанд за гуми; канти за гориво од 

пластика; закачалки за облека и куки за 

облека  

кл. 21  четки, четки за миење, четки за 

автомобили  

кл. 22  јажиња за влечење за автомобили; 

ленти, не е од метал  

кл. 25  ракавици [облека]  

кл. 27  подлоги и ќилимчиња за во 

автомобил, подлоги, декоративни подлоги  

 

(210) TM  2021/62 (220) 25/01/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) Трговско друштво со ограничена 

одговорност за финансиско-правни и 

истражувачки работи, вештачење и 

други деловни услуги Спиро Тодороски 

СТ Охрид ДООЕЛ ул. Сирма Војвода бр. 

99 Г, Охрид, MK 

(740) Адвокат Александар Карали бул. 

Туристичка бр.75, Охрид 

(540)  

 
(591) црна, бела, портокалова, црвена 

(531) 05.03.13;27.05.08;27.05.19 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламирање; водење на 

работење; управување со работи; 

канцелариски работи; продажба на големо 

и мало со текстилни производи, машка и 

женска облека и акцесоари  

кл. 39  транспорт; пакување и складирање 

стоки; организирање патувања  

кл. 41  услуги за подготвување храна и 

пијалоци; привремено сместување  

 

(210) TM  2021/63 (220) 01/02/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) Трајаноски Владимир ул. 

Црногорска бр. 45А, Скопје, MK 

(540)  

 
(531) 05.07.02;27.05.21;27.05.22 

(551) индивидуална 

(510, 511) 
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кл. 15  музички инструменти и делови за 

музички инструменти  

 

(210) TM  2021/64 (220) 01/02/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) Трајаноски Владимир ул. 

Црногорска бр. 45А, Скопје, MK 

(540)  

Sax Clinic 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 15  музички инструменти и делови за 

музички инструменти  

 

(210) TM  2021/65 (220) 01/02/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) Shanghai Ramentalk E-Commerce 

Co., Ltd. Room 2153, Building No. 2, 

Zixing Road No. 588, Minhang District, 

Shanghai, CN 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 
(531) 27.05.01;28.03.00 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  рамен; нудли [резанки од тесто]; 

удон нудли; инстант удон нудли; јапонски 

рамен; нудли од ориз; сосови [зачини]; 

сосови од месо; семе од сусам [мирудии]; 

пикалили; шоу-шоу [зачин]; бешамел; 

инстант ориз; инстант нудли; шпагети  

кл. 35  рекламирање; помош во водењето 

бизнис; организирање изложби за 

комерцијални или рекламни цели; 

уредување и организирање на промоции 

на пазарот за други; маркетинг на стоките 

и услугите на други; промовирање на 

продажбата за други; маркетинг; 

обезбедување онлајн пазар за купувачи и 

продавачи на стоки и услуги; насочен 

маркетинг; ажурирање и одржување 

податоци во компјутерски бази на 

податоци; веб-индексирање за 

комерцијални или рекламни цели; 

изнајмување на автомати; малопродажба 

на фармацевтски, ветеринарни и 

хигиенски препарати и медицински 

материјали  

 

(210) TM  2021/66 (220) 01/02/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) Lidl Stiftung & Co. KG 

Stiftsbergstrasse 1, 74172, Neckarsulm, 

DE 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

Aromata 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 6  алуминиумска фолија, фолии од 

алуминиум за заштитување  

кл. 8  прибор, пластичен прибор за јадење, 

пластичен прибор за јадење за една 

употреба; прибор за јадење од скапоцени 

метали; ножеви, вилушки, супени лажици, 

лажици, кафени лажички  

кл. 16  принтан материјал, хартија, картон, 

производи од хартија и картон; материјал 

за пакување од хартија или пластика, 

вклучен во оваа класа, ќеси за ѓубре и 

ќеси од хартија или пластика, филм, филм 

туби, филмови за заштитување, ќеси за 

заштитување, ќеси за храна, омоти за 

сендвичи, ќеси за замрзнување, ќеси за 

замрзнување и готвење, ќеси за готвење 

за подготовка на храна, ќеси за мраз, ќеси 

за складирање, ќеси за печење, хартија за 

готвење, хартија за печење, филм за 



 

 

209 

 

Трговски марки / Markat tregtare 

 
Гласник/Buletini Бр./Nr. 4/2021 - 30/04/2021 
 

микробранова печка;пластични етикети, 

филтри (хартија за кафе), апсорбирачка 

хартија; хартиени прекривачи за маса; 

ќеси за сендвичи [хартија], пластични ќеси 

за сендвичи; материјали за пакување од 

пластика за сендвичи, подметачи за торти 

од хартија; салфетки од хартија; хартиени 

подметачи  

кл. 21  чаши, хартиени или пластични 

чаши; чинии, божиќни чинии, хартиени или 

пластични чинии; чинии кои не се од 

скапоцени метали; цевки за пиење, 

филтери за кафе, кои не се од хартија, а 

се дел од не-електрични машини за кафе; 

чаши за коктели; чаши (садови за пиење), 

високи тенки чаши; чаши за шампањ; 

чепкалки за кокели, стапчиња за коктели, 

шејкери; лажички за мешање на коктели; 

алуминиумски калапи [кујнски прибор], 

алуминиумски контејнери за храна, здели 

од алуминиум, изолирани капаци за чинии 

и садови, алуминиумски прибор за 

печење; додатоци за печење, имено 

прстени за торти  

кл. 28  свирчиња играчки  

 

(210) TM  2021/67 (220) 02/02/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) Прехранбена индустрија 

„ВИТАМИНКА“ А.Д. ул. „Леце Котески“ 

бр. 23, 7500, Прилеп, MK 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул. 

Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 

(591) црна, бела, портокалова, црвена, 

жолта 

(531) 24.01.13;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  чај  

 

(210) TM  2021/68 (220) 02/02/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) Прехранбена индустрија 

„ВИТАМИНКА“ А.Д. ул. „Леце Котески“ 

бр. 23, 7500, Прилеп, MK 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул. 

Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 
(591) црна, бела, портокалова, црвена, 

жолта, сина, зелена, сива, кафена 

(531) 25.01.19;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  супи  

 

(210) TM  2021/69 (220) 02/02/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) Прехранбена индустрија 

„ВИТАМИНКА“ А.Д. ул. „Леце Котески“ 

бр. 23, 7500, Прилеп, MK 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул. 

Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  
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(591) црна, бела, портокалова, црвена, 

жолта, сина, зелена, сива, кафена 

(531) 25.01.19;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  супи  

 

(210) TM  2021/70 (220) 02/02/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) Прехранбена индустрија 

„ВИТАМИНКА“ А.Д. ул. „Леце Котески“ 

бр. 23, 7500, Прилеп, MK 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул. 

Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 
(591) црна, бела, црвена, жолта, зелена, 

сива, кафена, виолетова 

(531) 25.01.19;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  супи  

 

(210) TM  2021/71 (220) 02/02/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) Прехранбена индустрија 

„ВИТАМИНКА“ А.Д. ул. „Леце Котески“ 

бр. 23, 7500, Прилеп, MK 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул. 

Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 
(591) црна, бела, портокалова, црвена, 

жолта, зелена 

(531) 05.09.03;25.01.19;27.05.02 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30 флипс во облик на стапчиња со вкус 

на хот-дог  

 

(210) TM  2021/72 (220) 02/02/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) Прехранбена индустрија 

„ВИТАМИНКА“ А.Д. ул. „Леце Котески“ 

бр. 23, 7500, Прилеп, MK 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул. 

Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 
(591) црна, бела, портокалова, црвена, 

жолта, зелена 

(531) 05.09.03;25.01.19;27.05.02 
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(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  флипс во облик на стапчиња со 

вкус на кечап  

 

(210) TM  2021/73 (220) 03/02/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) Чапов Зоран ул. Тодор Чангов 48 

бр. 86, 1000, Скопје, MK 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул. 

Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

PROLOM MREZA 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламирање; водење на 

работењето; управување со работата; 

канцелариски работи; услуги на увоз-извоз 

и трговија на големо и мало со: вода, 

кондиторски производи, пијалоци и тутун  

кл. 39  транспортни услуги; пакување и 

складирање стока; организирање 

патувања  

 

(210) TM  2021/74 (220) 04/02/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) Друштво за производство, 

трговија на големо и мало, инженеринг 

ИНТЕР-ИНЖЕНЕРИНГ Ангелче ДООЕЛ 

увоз-извоз Скопје ул. Мито 

Хаџивасилев Јасмин бр. 14 лок 3, 

Центар, Скопје, MK 

(540)  

INTER INGENERING 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 37  антикорозивно 

заштитување;асфалтирање;градење и 

поправка на складишта;градење 

фабрики;изградба;изградба на штандови и 

продавници;изолирање градби;изолирање 

градежни работи;информирање за 

градби;консултации за 

градење;молерисување, внатрешно и 

надворешно;монтирање врати и 

прозорци;надзор на градежни 

работи;поставување асфалтна површина 

на патишта;поставување на водоводни 

инсталации;чистење градби (надворешни 

површини);чистење градби (внатрешни 

површини);ставање покриви на 

објекти;рушење градби;поставување 

скелиња;ѕидање;ѕидарски услуги  

кл. 39  архитектура; внатрешно 

уредување; водење студија за техничко 

проектирање; градежно советување; 

инженерство; изработка на градежни 

планови  

 

(210) TM  2021/75 (220) 04/02/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) Друштво за производство, 

трговија на големо и мало, инженеринг 

ИНТЕР-ИНЖЕНЕРИНГ Ангелче ДООЕЛ 

увоз-извоз Скопје ул. Мито 

Хаџивасилев Јасмин бр. 14 лок 3, 

Центар, Скопје, MK 

(540)  

ИНТЕР ИНЖЕНЕРИНГ 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 37  антикорозивно заштитување; 

асфалтирање; градење и поправка на 

складишта; градење фабрики; изградба; 

изградба на штандови и продавници; 

изолирање градби; изолирање градежни 

работи; информирање за градби; 

консултации за градење; молерисување, 

внатрешно и надворешно; монтирање 

врати и прозорци; надзор на градежни 

работи; поставување асфалтна површина 

на патишта; поставување на водоводни 

инсталации; чистење градби (надворешни 

површини); чистење градби (внатрешни 

површини); ставање покриви на објекти; 
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рушење градби; поставување скелиња; 

ѕидање; ѕидарски услуги  

кл. 39  архитектура; внатрешно 

уредување; водење студија за техничко 

проектирање; градежно советување; 

инженерство; изработка на градежни 

планови  

 

(210) TM  2021/76 (220) 04/02/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) Друштво за производство, 

трговија на големо и мало, инженеринг 

ИНТЕР-ИНЖЕНЕРИНГ Ангелче ДООЕЛ 

увоз-извоз Скопје ул. Мито 

Хаџивасилев Јасмин бр. 14 лок 3, 

Центар, Скопје, MK 

(540)  

 
(591) сива, црвена, бела 

(531) 26.04.18;27.05.07;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 37  антикорозивно заштитување; 

асфалтирање; градење и поправка на 

складишта; градење фабрики; изградба; 

изградба на штандови и продавници; 

изолирање градби; изолирање градежни 

работи; информирање за градби; 

консултации за градење; молерисување, 

внатрешно и надворешно; монтирање 

врати и прозорци; надзор на градежни 

работи; поставување асфалтна површина 

на патишта; поставување на водоводни 

инсталации; чистење градби (надворешни 

површини); чистење градби (внатрешни 

површини); ставање покриви на објекти; 

рушење градби; поставување скелиња; 

ѕидање; ѕидарски услуги  

кл. 39  архитектура; внатрешно 

уредување; водење студија за техничко 

проектирање; градежно советување; 

инженерство; изработка на градежни 

планови  

 

(210) TM  2021/81 (220) 05/02/2021 

(442) 30/04/2021 

(300) 90/099,775  07/08/2020  US 

(731) Stryten Manufacturing LLC 3700 

Mansell Road, Suite 400, Alpharetta, 

Georgia 30022,, US 

(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

STRYTEN 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  батерии; делови за батерии; полначи 

за батерии; акумулатори; електрично 

напојување; складишта за електрична 

енергија; апарати, уреди и инструменти за 

напојување со електрична енергија; 

апарати, уреди и инструменти за 

непрекинато напојување со електрична 

енергија; електрични уреди, апарати и 

инструменти; уреди, апарати и 

инструменти за складирање електрична 

енергија; системи за електрична енергија; 

системи за складирање електрична 

енергија; апарати, уреди, и инструменти за 

регулирање, контрола и дистрибуција на 

електрична енергија; апарати, уреди, 

системи и инструменти за собирање, 

регулирање, контрола и дистрибуција на 

соларна енергија; фотоволтаични системи, 

апарати, уреди, системи и инструменти; 

енергетска електроника во форма на 

инвертори и контролори за полнење; 

батериско складиште обезбедено како 

еден систем; горивни ќелии; станици за 
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полнење со електрична енергија; 

електрични централи; генератори на 

електрична енергија напојувани на 

батерии  

 

(210) TM  2021/82 (220) 05/02/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) FRANCK Prehrambena industrija, 

dionicko drustvo – ZAGREB Vodovodna 

20, 10000, Zagreb, HR 

(740) Адвокат Драган Алексов ул. Атинска 

бр. 21/12, Скопје 

(540)  

 
(591) виолетова, црвена, црна, сина, бела, 

кафена, беж, зелена 

(531) 25.01.19;29.01.05 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  чај  

 

(210) TM  2021/83 (220) 05/02/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) FRANCK Prehrambena industrija, 

dionicko drustvo – ZAGREB Vodovodna 

20, 10000, Zagreb, HR 

(740) Адвокат Драган Алексов ул. Атинска 

бр. 21/12, Скопје 

(540)  

 
(591) црвена, зелена, црна, бела, лафена, 

беж 

(531) 05.03.15;25.01.19 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  чај  

 

(210) TM  2021/84 (220) 05/02/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) FRANCK Prehrambena industrija, 

dionicko drustvo – ZAGREB Vodovodna 

20, 10000, Zagreb, HR 

(740) Адвокат Драган Алексов ул. Атинска 

бр. 21/12, Скопје 

(540)  

 
(591) зелена, бела, црвена, црна, кафена, 

беж 

(531) 05.03.15;25.01.19;29.01.13 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  чај  

 

(210) TM  2021/85 (220) 05/02/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) FRANCK Prehrambena industrija, 

dionicko drustvo – ZAGREB Vodovodna 

20, 10000, Zagreb, HR 

(740) Адвокат Драган Алексов ул. Атинска 

бр. 21/12, Скопје 

(540)  

 
(591) бела, жолта, црвена, зелена, црна, 

портокалова, кафена, беж 

(531) 05.05.22;25.01.19 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  чај  

 

(210) TM  2021/86 (220) 05/02/2021 

(442) 30/04/2021 
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(731) FRANCK Prehrambena industrija, 

dionicko drustvo – ZAGREB Vodovodna 

20, 10000, Zagreb, HR 

(740) Адвокат Драган Алексов ул. Атинска 

бр. 21/12, Скопје 

(540)  

 
(591) црвена, розова, зелена, црна, бела, 

кафена, беж, жолта 

(531) 05.05.21;05.07.08;25.01.19;29.01.12 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  чај  

 

(210) TM  2021/87 (220) 05/02/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) FRANCK Prehrambena industrija, 

dionicko drustvo – ZAGREB Vodovodna 

20, 10000, Zagreb, HR 

(740) Адвокат Драган Алексов ул. Атинска 

бр. 21/12, Скопје 

(540)  

 
(591) црвена, зелена, жолта, црна, кафена, 

беж, бела 

(531) 05.07.13;25.01.19;29.01.12 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  чај  

 

(210) TM  2021/88 (220) 05/02/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) FRANCK Prehrambena industrija, 

dionicko drustvo – ZAGREB Vodovodna 

20, 10000, Zagreb, HR 

(740) Адвокат Драган Алексов ул. Атинска 

бр. 21/12, Скопје 

(540)  

 
(591) зелена, црвена, црна, бела, кафена, 

беж 

(531) 05.07.14;25.01.19;29.01.12 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  чај  

 

(210) TM  2021/89 (220) 05/02/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) FRANCK Prehrambena industrija, 

dionicko drustvo – ZAGREB Vodovodna 

20, 10000, Zagreb, HR 

(740) Адвокат Драган Алексов ул. Атинска 

бр. 21/12, Скопје 

(540)  

 
(591) сина, црвена, бела 

(531) 25.01.19;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  чај  

 

(210) TM  2021/90 (220) 05/02/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) FRANCK Prehrambena industrija, 

dionicko drustvo – ZAGREB Vodovodna 

20, 10000, Zagreb, HR 

(740) Адвокат Драган Алексов ул. Атинска 

бр. 21/12, Скопје 

(540)  
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(591) сина, црвена, зелена, црна, 

виолетова, кафена, беж, бела 

(531) 05.07.14;25.01.19;29.01.12 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  чај  

 

(210) TM  2021/91 (220) 05/02/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) FRANCK Prehrambena industrija, 

dionicko drustvo – ZAGREB Vodovodna 

20, 10000, Zagreb, HR 

(740) Адвокат Драган Алексов ул. Атинска 

бр. 21/12, Скопје 

(540)  

 
(591) портокалова, црвена, бела, окер 

(531) 25.01.19;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  чај  

 

(210) TM  2021/92 (220) 05/02/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) FRANCK Prehrambena industrija, 

dionicko drustvo – ZAGREB Vodovodna 

20, 10000, Zagreb, HR 

(740) Адвокат Драган Алексов ул. Атинска 

бр. 21/12, Скопје 

(540)  

 
(591) зелена, црвена, бела 

(531) 25.01.19;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  чај  

 

(210) TM  2021/93 (220) 05/02/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) FRANCK Prehrambena industrija, 

dionicko drustvo – ZAGREB Vodovodna 

20, 10000, Zagreb, HR 

(740) Адвокат Драган Алексов ул. Атинска 

бр. 21/12, Скопје 

(540)  

 
(591) розова, црвена, бела, виолетова, 

циклама 

(531) 25.01.19;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  чај  

 

(210) TM  2021/94 (220) 05/02/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) Приватна здравствена установа - 

Ординзција по ортопедија 

ОРТОПЕДИЈА НОШПАЛ Скопје Елисие 

Поповски - Марко бр. 4/1-6, 1000, Скопје, 

MK 

(740) НОШПАЛ  БОРИС, адвокат ул. Славе 

Деловски бр. 7, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) зелена, кафена, црна 
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(531) 05.01.16;25.01.19 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 10  медицински, хируршки апарати и 

инструменти, вештачки екстремитети, очи 

и заби, ортопедски производи, хируршки 

материјали за шиење  

кл. 35  огласување; водење на работење; 

управување со работи; канцелариски 

работи  

кл. 44  медицински услуги; хигиенска нега 

и нега на убавината на луѓето  

 

(210) TM  2021/96 (220) 05/02/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) Haver Farma İlaç A.Ş. Akbaba Mah. 

Maraş Cad. No.:52/2/1, Beykoz, Istanbul, 

TR 

(740) Адвокатско друштво Пепељугоски 

Ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1, 1000, 

Скопје 

(540)  

Multiflex Moxiflex 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(210) TM  2021/98 (220) 08/02/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) Riot games, Inc. (a Delaware 

corporation) 12333 West Olympic Blvd. 

Los Angeles, CA 90064, US 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДООЕЛ 

КУМАНОВО Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, 

Куманово 

(540)  

LEAGUE OF LEGENDS: WILD 

RIFT 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 38  услуги на емитување и пренос 

(стриминг) на играње на видео игри и 

натпреварувања во играње на видео игри 

по пат на глобални комуникациски мрежи, 

интернет и безжични мрежи; услуги на 

интернетско емитување преку глобални и 

локални компјутерски мрежи  

кл. 41  организирање и водење на 

натпревари во живо кои се однесуваат на 

компјутерски игри и видео игри; 

организирање на онлајн натпреварувања 

на видео и компјутерски игри за 

интерактивни играчи; услуги на разонода, 

имено, обезбедување на онлајн 

компјутерски игри и видео игри; услуги на 

разонода, имено, организирање на 

состаноци во живо со обожаватели 

(фанови) и конференции со интерактивна 

игра помеѓу учесниците во областа на 

гејминг, видео игри и е-спортови; услуги на 

разонода, имено, обезбедување на веб-

страници со аудио и видео презентации 

кои не можат да се преземат во областа 

на компјутерски, видео игри и е-спортови; 

клуб на обожаватели(фанови); 

организирање на натпревари во живо за 

компјутерски игри, видео игри и е-

спортови; обезбедување на веб-страници 

кои се однесуваат на информации за 

разонода за компјутерски игри, видео игри 

и е-спортови  

 

(210) TM  2021/103 (220) 09/02/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) Друштво за одржливи решенија 

НОВА СОЛУТИОНС ДООЕЛ Битола ул. 

Арон Ароести бр. 17, Битола, MK 

(740) Весна Јовановска ул. 1737 бр. 32/1-

28, 1000, Скопје 

(540)  
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(591) виолетова, зелена 

(531) 02.01.11;26.01.14;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 36  работи поврзани со недвижности  

кл. 39  транспорт; пакување и складирање 

стоки; организирање патувања  

кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражување и проектирање поврзано со 

нив; услуги за индустриски анализи и 

истражувања; проектирање и развој на 

компјутерски хардвер и софтвер  

 

(210) TM  2021/104 (220) 09/02/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) Chips Way d.o.o. Milutina Mandića 

bb, 32000 Čačak, RS 

(740) Адвокатско друштво Пепељугоски 

Ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1, 1000, 

Скопје 

(540)  

 
(591) жолта, црвена, црна, бела 

(531) 25.01.19;29.01.12 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  грицки на база на компири, чипс  

 

(210) TM  2021/111 (220) 10/02/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) Chips Way d.o.o. Milutina Mandića 

bb, 32000 Čačak, RS 

(740) Адвокатско друштво Пепељугоски 

Ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1, 1000, 

Скопје 

(540)  

 
(591) црена, жолта, црна, бела 

(531) 26.01.18;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  закуски на база на житни култури; 

закуски на база на печеница; закуски на 

база на пченка; флипс од пченка  

 

(210) TM  2021/112 (220) 10/02/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) РГ ГРОУП ДООЕЛ Тетово ул. 

Охридска бр. 15, 1000, Тетово, MK 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул. 

Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 
(591) темно сина, бела, црвена 

(531) 26.13.25;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 11  апарати за осветлување, греење, 

производство на пареа, варење (готвење), 

ладење, сушење, вентилација, 

снабдување со вода и за санитарни 

намени; машини за перење; машини за 

сушење; машини за перење и сушење; 

ладилници без замрзнувач; ладилници со 
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замрзнувач; замрзнувачи хоризонтални и 

вертикални; вградени ладилници со 

замрзнувач; вградени ладилници без 

замрзнувач; електрични шпорети; 

комбинирани шпорети на гас и струја 

(плински и електрични); шпорети на гас 

(плински шпорети); вградени рерни; 

вградени плотни; вградени микробранови 

печки; вградени апарати за кафе; вградени 

машини за миење садови; електрични 

бојлери; проточни бојлери; соларни 

бојлери; комбинирани бојлери за парно; 

топлотни пумпи; клима уреди инвертер и 

ON/OFF, VRF клима уреди; чилери; 

електрични радијатори за бања; 

надворешни клима уреди; тостери; 

електрични фритези; електрични бокали; 

електрични скари; електрични машини за 

мелење месо; сецкалки; кафемати; 

електрични решоа; плински решоа; 

комбинирани решоа плински и електрични; 

фенови; обликувачи за коса; депилатори; 

пегли; апарати за филтрирање на вода; 

аспиратори за кујни; апарати за ладење 

пијалоци; апарати и машини за ладење; 

апарати и уреди за ладење; апарати за 

јонизирање на воздух; апарати за сушење 

на воздухот; апарати и машини на 

прочистување на воздухот; бојлери на гас; 

бојлери за пералници; бојлери што не се 

делови од машини; вентилатори; греалки 

за бањи; греалки за воздух; електрични 

апарати за кафе; електрични апарати за 

сушење алишта; електрични апарати за 

филтрирање кафе; замрзнувачи; котли за 

греење; машини за печење леб; 

микробранови печки (апарати за готвење); 

машини и апарати за мраз; печки (грејни 

апарати); уреди за ладење на печките; 

пумпи за топлење; електрични радијатори; 

радијатори (греење); радијатори на 

централно греење; разладни уреди и 

апарати; рерни за загревање чинии; рерни 

со топол воздух; садови за ладење; скари 

(апарати за готвење); скари на јаглен; 

плински скари; соларни колектори 

(греење); соларни печки; тостери за леб; 

уреди за правење леб; уреди за влажнење 

на воздухот, за радијатори за централно 

греење; уреди за ладење на водата; уреди 

и апарати за вентилација (климатизација); 

уреди и машини за ладење; уреди на 

пареа за пеглање ткаенина; фрижидери; 

чешми со ладна и топла вода; шпорети; 

кујнски шпорети (рерни); шпорети за 

готвење; ладилници за вино електрични; 

греалки; кварцни греалки; плински греалки; 

конвектори; греалки со вентилатор; инфра 

црвени греалки; радијатори на масло; 

електрични мини шпорети; плински мини 

шпорети; плински шпорети; шпорети на 

дрва; фурни; вентилатори; вентилатори со 

вода; електрични апарати за домаќинство; 

осветлување за велосипеди; бела техника  

кл. 28  игри и играчки, предмети за 

гимнастика и спорт; велосипеди, играчки; 

детски играчки велосипеди освен за 

транспорт; велосипеди за рехабилитација 

на телото, велосипеди за вежбање 

(статички велосипеди за вежбање), 

велосипеди фитнес апарати 

(растегнувачи), возила играчки, возила 

играчки со далечинско управување, возила 

макети во размер, штитници за колена 

[спортска опрема], штитници за лакти 

[спортска опрема], штитиници за нозе 

[спортска опрема]  

кл. 35  огласување; водење на работење; 

управување со работи; канцелариски 

работи; рекламирање; услуги при увоз-

извоз и продажба на големо и мало со: 

машини и машински алати, мотори и 

погонски машини (освен за сувоземни 

возила), машински спојници и 

трансмисиски елементи (освен за 

сувоземни возила), земјоделски направи 
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(кои не се рачни), инкубатори за јајца, 

електрични соковници, кујнски мелници 

електрични, електрични машини за 

вшмукување воздух, машини за употреба 

во домаќинствата, електрични машини за 

мелење, машини за обработка на месо, 

машини за перење алишта, машини за 

миење садови, машини за пеглање, 

машини за плетење, машини за сецкање и 

рендање за зеленчук, машини за шиење, 

машини на компресиран воздух, машини 

со центрифуга, миксери, електрични, за 

употреба во домаќинството, 

правосмукалки, блендери, машинки за 

пострижување, машинки за бричење, 

апарати за осветлување, греење, 

производство на пареа, варење (готвење), 

ладење, сушење, вентилација, 

снабдување со вода и за санитарни 

намени, машини за перење, машини за 

сушење, машини за перење и сушење, 

ладилници без замрзнувач, ладилници со 

замрзнувач, замрзнувачи хоризонтални и 

вертикални, вградени ладилници со 

замрзнувач, вградени ладилници без 

замрзнувач, електрични шпорети, 

комбинирани шпорети на гас и струја 

(плински и електрични), шпорети на гас 

(плински шпорети), вградени рерни, 

вградени плотни, вградени микробранови 

печки, вградени апарати за кафе, вградени 

машини за миење садови, електрични 

бојлери, проточни бојлери, соларни 

бојлери, комбинирани бојлери за парно, 

топлотни пумпи, клима уреди инвертер и 

ON/OFF, VRF клима уреди, чилери, 

електрични радијатори за бања, 

надворешни кпима уреди, тостери, 

електрични фритези, електрични бокали, 

електрични скари, електрични машини за 

мелење месо, сецкалки, кафемати, 

електрични решоа, плински решоа, 

комбинирани решоа плински и електрични, 

фенови, обликувачи за коса, депилатори, 

пегли, апарати за филтрирање на вода, 

аспиратори за кујни, апарати за ладење 

пијалоци, апарати и машини за ладење, 

апарати и уреди за ладење, апарати за 

јонизирање на воздух, апарати за сушење 

на воздухот, апарати и машини на 

прочистување на воздухот, бојлери на гас, 

бојлери за пералници, бојлери што не се 

делови од машини, вентилатори, греалки 

за бањи, греалки за воздух, електрични 

апарати за кафе, електрични апарати за 

сушење алишта, електрични апарати за 

филтрирање кафе, замрзнувачи, котли за 

греење, машини за печење леб, 

микробранови печки (апарати за готвење), 

машини и апарати за мраз, печки (грејни 

апарати), уреди за ладење на печките, 

пумпи за топлење, електрични радијатори, 

радијатори (греење), радијатори на 

централно греење, разладни уреди и 

апарати, рерни за загревање чинии, рерни 

со топол воздух, садови за ладење, скари 

(апарати за готвење), скари на јаглен, 

плински скари, соларни колектори 

(греење), соларни печки, тостери за леб, 

уреди за правење леб, уреди за влажнење 

на воздухот за радијатори за централно 

греење, уреди за ладење на водата, уреди 

и апарати за вентилација (климатизација), 

уреди и машини за ладење, уреди на 

пареа за пеглање ткаенина, фрижидери, 

чешми со ладна и топла вода, шпорети, 

кујнски шпорети (рерни), шпорети за 

готвење, ладилници за вино електрични, 

греалки, кварцни греалки, плински греалки, 

конвектори, греалки со вентилатор, инфра 

црвени греалки, радијатори на масло, 

електрични мини шпорети, плински мини 

шпорети, плински шпорети, шпорети на 

дрва, фурни, вентилатори, вентилатори со 

вода, електрични апарати за домаќинство, 

осветлување за велосипеди, бела техника, 
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велосипеди, велосипеди на акумулатор, 

детски велосипеди, трицикли, мотори, 

тротинети, електрични тротинети, 

додатоци за велосипеди, игри и играчки, 

предмети за гимнастика и спорт; 

велосипеди, играчки; детски играчки 

велосипеди освен за транспорт; 

велосипеди за рехабилитација на телото, 

велосипеди за вежбање (статички 

велосипеди за вежбање), велосипеди 

фитнес апарати (растегнувачи), возила 

играчки, возила играчки со далечинско 

управување, возила макети во размер, 

штитници за колена [спортска опрема], 

штитници за лакти [спортска опрема], 

штитиници за нозе [спортска опрема]  

 

(210) TM  2021/113 (220) 10/02/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) Друштво за трговија, 

производство и услуги КП 

МАКЕДОНИЈА ЕКСПОРТ ДОО Скопје ул. 

Коле Неделковски бр. 34, 1000, Скопје, 

MK 

(740) Адвокатско друштво Поповски и 

Партнери Никола Вапцаров 2/4, 1000, 

Скопје 

(540)  

 
(591) црна, бела, сива, златна 

(531) 25.01.19;26.04.18;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  ориз  

 

(210) TM  2021/114 (220) 10/02/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) Lidl Stiftung & Co. KG 

Stiftsbergstrasse 1, 74172, Neckarsulm, 

DE 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

Coshida 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  хранливи додатоци за храна за 

животни, што не се за медицинска 

употреба  

кл. 31  храна за животни и миленици; 

производи од сламена подлога за животни  

 

(210) TM  2021/119 (220) 11/02/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) Kite Pharma, Inc., a Delaware 

corporation 2400 Broadway Santa Monica, 

California 90404, US 

(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ ул. “Народен 

фронт” 7/4 П.Фах 768 

(540)  

ТЕКАРТУС 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски препарати, имено, 

фармацевтски препарати за употреба во 

третманот на рак; фармацевтски и 

биолошки препарати за имунотерапија, 

вклучувајќи за Т-клеточна имунотерапија  

 

(210) TM  2021/120 (220) 11/02/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) Klosterfrau Zürich AG Seestrasse 

127, 8002 Zürich, CH 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 
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МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

taxofit 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  лекови и додатоци за исхрана  

 

(210) TM  2021/124 (220) 12/02/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) British American Tobacco (Brands) 

Inc. 251 Little Falls Drive, Suite 100, 

Wilmington DE 19808-1674, US 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

LOVE THE NOW 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  цигари; тутун, сиров или 

преработен; тутун за виткање; тутун за 

луле; производи од тутун; замени за тутун 

(не за медицински цели); пури; 

цигарилоси; запалки за цигари; запалки за 

пури; ќибрит; артикли за пушачи; хартија 

за цигари; туби за цигари; филтри за 

цигари; џебни апарати за виткање цигари; 

рачни машини за вбризгување на тутун во 

хартиени туби; електронски цигари; 

течности за електронски цигари; 

производи од тутун наменети за 

загревање  

 

(210) TM  2021/125 (220) 12/02/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) British American Tobacco (Brands) 

Inc. 251 Little Falls Drive, Suite 100, 

Wilmington DE 19808-1674, US 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 
(591) црна, бела и сите нијанси на сива 

(531) 27.05.08;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  цигари; тутун, сиров или 

преработен; тутун за виткање; тутун за 

луле; производи од тутун; замени за тутун 

(не за медицински цели); пури; 

цигарилоси; запалки за цигари; запалки за 

пури; ќибрит; артикли за пушачи; хартија 

за цигари; туби за цигари; филтри за 

цигари; џебни апарати за виткање цигари; 

рачни машини за вбризгување на тутун во 

хартиени туби; електронски цигари; 

течности за електронски цигари; 

производи од тутун наменети за 

загревање  

 

(210) TM  2021/126 (220) 12/02/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) Chips Way d.o.o. Milutina Mandića 

bb, 32000 Čačak, RS 

(740) Адвокатско друштво Пепељугоски 

Ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1, 1000, 

Скопје 

(540)  
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(591) црвена, нијанса на жолта, нијанса на 

зелена, сина, бела, црна 

(531) 25.01.19 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  грицки на база на житарки, грицки 

на база на пченка, пченкарен флипс  

 

(210) TM  2021/127 (220) 12/02/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) Chips Way d.o.o. Milutina Mandića 

bb, 32000 Čačak, RS 

(740) Адвокатско друштво Пепељугоски 

Ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1, 1000, 

Скопје 

(540)  

 
(591) црвена, бела, зелена, црна, кафена, 

жолта 

(531) 25.01.19 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  закуски на база на житни култури: 

закуски на база на пченка; пуканки  

 

(210) TM  2021/128 (220) 12/02/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) Chips Way d.o.o. Milutina Mandića 

bb, 32000 Čačak, RS 

(740) Адвокатско друштво Пепељугоски 

Ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1, 1000, 

Скопје 

(540)  

 
(591) црвена, жолта, бела 

(531) 24.09.02;26.01.18;29.01.12 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  закуски на база на компири; чипс  

кл. 30  солени закуски; закуски на база на 

житни култури; закуски на база на пченица; 

закуски на база на пченка; флипс од 

пченка; пуканки; слатки; бисквити, 

бисквити и колачиња; кекс; суви бисквити; 

благи; слатки бисквити и колачиња; 

чоколадо  

 

(210) TM  2021/134 (220) 02/02/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) ESCO Group LLC 2141 NW 25th Ave 

Portland, OR 97210, US 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

NEMISYS 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 7  компоненти за корпи за машини за 

рударство, конструкција и ископување, 

имено, заби за копање, адаптери за заби, 

антиабразивни капачиња (wear caps) 

поривки (shrouds), компоненти за 

зацврстување; и системи на уста кои 

вклучуваат заби за копање, адаптери за 

заби, антиабразивни капачиња (wear 
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сарѕ), покривки (shrouds) и компоненти за 

зацврстување  

 

(210) TM  2021/136 (220) 16/02/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) ATLANTIC CEDEVITA d.o.o. 

Planinska 15, Zagreb, HR 

(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ ул. “Народен 

фронт” 7/4 П.Фах 768 

(540)  

 
(591) портокалова, бела 

(531) 26.04.18;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  витамински подготовки; витамински 

напитоци; диететски и прехрамбени 

подготовки; прехрамбени додатоци и 

диететски подготовки; пијалоци како 

додатоци на прехраната  

кл. 30  бомбони кои не се за медицинска 

намена; пастили (бомбони); слатки; мраз 

за јадење; сладоледи; слатки производи  

кл. 32  минерални и газирани води; 

безалкохолни пијалоци; напитоци кои се 

состојат претежно од овошни сокови; 

концентрирани овошни сокови; сирупи и 

останати безалкохолни подготовки за 

подготвување на напитоци; безалкохолни 

напитоци збогатени со витамини  

кл. 35  администрирање на програми за 

верност на купувачите; целен/таргетиран 

маркетинг; испитување на јавното 

мислење; истражување на пазарот; 

изнајмување на автомати за продажба; 

изнајмување на рекламен простор; 

маркетинг; огласување; огласување и 

маркетинг; огласување и публицирање; 

огласување по систем “плаќање според 

кликови”; надворешно рекламирање; 

поставување на плакати; презентација на 

производи и услуги; промоција на 

производи и услуги на трети лица по пат 

на информациски и комуникациски мрежи; 

овозможување на кориснички рецензии во 

комерцијални и огласувачки цели; 

овозможување услуги на пазарни 

информации  

кл. 41  објавување на текстови и слики, 

вклучително во електронски облик, освен 

за рекламни цели; обука; образовни он-

лајн информации овозможени по пат на 

компјутерски бази на податоци или по пат 

на интернет; он-лајн објавување на 

електронски книги и списанија; 

организирање на забавни костимирани 

настани; организирање и спроведување на 

лични образовни форуми; организирање и 

водење на концерти; организирање и 

одржување на конференции и семинари; 

организирање и одржување на конгреси; 

организирање и водење на работилници 

за усовршување; организирање и водење 

на разговори; организирање и одржување 

на семинари; организирање на изложби во 

културни и едукативни цели; 

организирање на натпревари (образовни 

или забавни); организирање на 

предавања; пишување на текстови; 

планирање на приеми (разонода); 

овозможување на информации за 

образование; овозможување на 

информации за разонода; овозможување 

на информации за рекреација; 

овозможување на информации за тренинг 

за телесна кондиција по пат на мрежен 

портал; овозможување на информации за 

забава; овозможување он-лајн 

електронски публикации (не се за 

превземање); овозможување на он-лајн 

музика, која не е за превземање; 

овозможување на он-лајн видео записи, 

кои не се за превземање; разонода со 

посредство на радио; разонода со 

посредство на телевизија; услуги за 
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рекреација за во слободно време; 

администрирање (организирање) услуги 

на разонода  

кл. 42  овозможување на научни 

информации во подрачјето на климатските 

промени и глобалното затоплување; 

овозможување на научни информации во 

подрачјето на медицинските 

пореметувања и нивното лечење; 

овозможување на научни информации и 

совети во врска со намалување на 

емисиите на јаглерод; овозможување на 

научни информации  

кл. 44  нутриционистички и диететски 

совети; овозможување на информации за 

прехрамбени и нутриционистички совети  

 

(210) TM  2021/138 (220) 29/01/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) TOYOTA JIDOSHA KABUSHIKI 

KAISHA (also trading as TOYOTA MOTOR 

CORPORATION) 1, Toyota-cho, Toyota-

shi, Aichi-ken, JP 

(740) ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Орце Николов 68/4 реон 20, 1000, Скопје 

(540)  

RAV4 ADVENTURE 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 12  автомобили и нивни структурни 

делови  

 

(210) TM  2021/139 (220) 28/01/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) Lidl Stiftung & Co. KG 

Stiftsbergstrasse 1, 74172, Neckarsulm, 

DE 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

DEEP 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 32  пиво, мешани пијалоци што 

содржат пиво  

 

(210) TM  2021/140 (220) 28/01/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) Lidl Stiftung & Co. KG 

Stiftsbergstrasse 1, 74172, Neckarsulm, 

DE 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

TEMPLETON 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  производи од тутун  

 

(210) TM  2021/147 (220) 18/02/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) Merck Sharp & Dohme Corp. One 

Merck Drive, Whitehouse Station, New 

Jersey 08889, US 

(740) ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Орце Николов 68/4 реон 20, 1000, Скопје 

(540)  

LAGEVRIO 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски препарати  

 

(210) TM  2021/149 (220) 19/02/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) Друштво за производство трговија 

и услуги ФЕДС с. Косел Охрид ДООЕЛ 

с. Косел, комплекс ЕМО , 6000, Охрид, 

MK 

(740) БРЕНДПРОTЕКТ ДООЕЛ, СКОПЈЕ 

ул. Љубица Георгиева бр. б-б, 1000, 

Скопје 
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(540)  

 
(591) сина, сива, бела 

(531) 27.05.02;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 6  шини лизгачки телескопски од метал, 

шини лизгачки од метал, ленти челични, 

засилувачки материјали од метал, 

спојници од метал за ракување со товар, 

ремени од метал за ракување со товар  

кл. 35  услуги на продажба на големо и 

пордажба на мало на: шини лизгачки 

телескопски од метал, шини лизгачки од 

метал, ленти челични, засилувачки 

материјали од метал, спојници од метал за 

ракување со товар, ремени од метал за 

ракување со товар  

 

(210) TM  2021/161 (220) 23/02/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) ВЕТЕКС ГРОУП ДООЕЛ ул. 

Железничка бр. 12, 1000, Штип, MK 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 
(591) бела, сина 

(531) 27.05.17;28.03.00 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 7  машини и машински алати, мотори и 

погонски машини (освен за сувоземни 

возила), машински спојници и 

трансмисиски елементи (освен за 

сувоземни возила), машини за шиење, 

машини за плетење, машини за везење, 

делови и додатоци за нив  

кл. 35  рекламирање; водење на 

работењето; управување со работата; 

бизнис информации, вработување 

персонал; услуги при продажба на големо 

и мало и увоз-извоз со машини и 

машински алати, мотори и погонски 

машини (освен за сувоземни возила), 

машински спојници и трансмисиски 

елементи (освен за сувоземни возила), 

машини за шиење, машини за плетење, 

машини за везење, делови и додатоци за 

нив  

кл. 37  монтажа, одржување и сервис на 

машини за текстилна индустрија  

 

(210) TM  2021/162 (220) 23/02/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) ВЕТЕКС ГРОУП ДООЕЛ ул. 

Железничка бр. 12, 1000, Штип, MK 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 
(591) бела, зелена 

(531) 27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 7  машини и машински алати, мотори и 

погонски машини (освен за сувоземни 

возила), машински спојници и 

трансмисиски елементи (освен за 

сувоземни возила), машини за шиење, 

машини за плетење, машини за везење, 

делови и додатоци за нив  

кл. 35  рекламирање; водење на 

работењето; управување со работата; 

бизнис информации, вработување 

персонал; услуги при продажба на големо 

и мало и увоз-извоз со машини и 

машински алати, мотори и погонски 

машини (освен за сувоземни возила), 

машински спојници и трансмисиски 
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елементи (освен за сувоземни возила), 

машини за шиење, машини за плетење, 

машини за везење, делови и додатоци за 

нив  

кл. 37  монтажа, одржување и сервис на 

машини за текстилна индустрија  

 

(210) TM  2021/163 (220) 23/02/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) ВЕТЕКС ГРОУП ДООЕЛ ул. 

Железничка бр. 12, 1000, Штип, MK 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 
(591) бела, црвена, црна 

(531) 09.05.01;09.05.12;26.01.19;27.05.25 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 16  хартија, картон и производите од 

нив што не се опфатени со другите класи; 

печатени работи; книговезнички 

материјал; фотографии; канцелариски 

материјали; лепила за канцелариска или 

куќна употреба; материјали што ги 

користат уметниците; сликарски четки; 

машини за пишување и канцелариски 

прибор (освен мебел); материјал за обука 

и настава (освен апарати); пластични 

материјали за пакување (што не се 

вклучени во другите кпаси); печатарски 

букви; клишиња  

кл. 23  предено и конец за текстил  

кл. 26  тантели, везови, панделки и 

гајтани, петлици, копци, закачки и окца, 

топуски и игли, вештачко цвеќе  

 

(210) TM  2021/168 (220) 24/02/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) КАМ ДОО ул.Индустриска бб, 1000, 

Скопје, MK 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 
(591) црвена, жолта 

(531) 26.01.16;26.11.13;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  шумливи таблети со витамини; 

вештачки засладувачи прилагодени за 

дијабетичари; диететски засладувачи за 

медицински цели  

кл. 30  засладувачи (природни); природни 

засладувачи; природни нискокалорични 

засладувачи; засладувачи кои се состојат 

од овошни концентрати; засладувачи 

(природни) во грануларна форма; 

природни засладувачи во форма на 

овошни концентрати; шеќери, природни 

засладувачи, слатки премази и пломби, 

пчелни производи  

 

(210) TM  2021/180 (220) 26/02/2021 

(442) 30/04/2021 

(731) Space Exploration Technologies 

Corp. 1 Rocket Road Hawthorne, 

California 90250, US 

(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ ул. “Народен 

фронт” 7/4 П.О. Бокс 768 

(540)  

STARLINK 

(551) индивидуална 

(510, 511) 
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кл. 9  сателити за научни и комерцијални 

цели; опрема за примање, обработка, и 

пренос на глас, видео, податоци и 

информации преку телекомуникации и 

безжични сигнали, сателити, и компјутери, 

имено, приемници, приемни модули, 

модулатори, трансмитери (преносници), 

мултиплексери (multiplexers), декодер 

(decoder) кутии, процесесори на податоци, 

интегрални кола; компјутерски оперативен 

хардвер и софтвер за употреба во 

гореспоменатите производи, сателитски 

терминали, и сателитски земни станици  

кл. 38  услуги на сателитска комуникација 

и пренос; услуги на безжична 

широкопојасна (broadband) коминикација; 

пренос на податоци, глас и видео преку 

сателит; услуги на интерактивна 

сателитска комуникација; испорака на 

пораки со електронска трансмисија; 

овозможување телекомуникациски 

конекции на интернетот; услуги на 

телекомуникациски портал 

(telecommunications gateway); 

овозможување на безжичен пристап на 

интернет со висока брзина; овозможување 

на пристап со повеќе корисници (multiple-

user ассеѕѕ) на интернет, глобални 

компјутерски мрежи, и електронски 

комуникациски мрежи; овозможување на 

пристап до глобални информациски 

мрежи; телекомуникациски услуги преку 

сателит; овозможување на вебсајт со 

информации во полето на сателитските 

комуникации; овозможување на вебсајт со 

информаци во полето на пристап на 

интернет преку сателит; овозможување 

пристап до електронски бази на податоци 

и онлајн информации за употреба во 

превземање/повлекување (retrieving) на 

сателитски податоци, снимки, и мерења; 

услуги на сателитска фотографија  

кл. 42  услуги на истражување и развој во 

полето на сателитските комуникации; 

консултантски услуги во полето на 

сателитските комуникации; инженерски 

услуги во полето на сателитските 

комуникации; научни и технолошки услуги, 

имено, истражување, анализи, и 

мониторинг на податоци прибрани 

(фатени) преку далечински сензори и 

сателити; услуги на далечинско 

насетување (remote sensing), имено 

воздушно надгледување/премерување 

преку употребата на сателити  
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ПРЕГЛЕДИ / PASQYRA 
 
 

ПРЕГЛЕД НА ПРИЈАВИ НА ТРГОВСКИ МАРКИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА  
КЛАСИФИКАЦИЈА НА ТРГОВСКИ МАРКИ / PASQYRA E APLIKIMEVE PËR 
MARKA TREGTARE SIPAS KUALIFIKIMIT NDËRKOMBËTAR TË MARKAVE 

TREGTARE 
 
 
(510) код во Меѓународната класафикација на трговски марки (Ниченска) / kodi në kualifikimin 
ndërkombëtar të markave tregtare (Niçe) 
(210) број на пријавата / numri i aplikimit 
 

(510) (210) 

1 MK/T/2021/0059 

2 MK/T/2021/0059 

3 MK/T/2021/0045 

3 MK/T/2021/0046 

3 MK/T/2021/0047 

3 MK/T/2021/0059 

5 MK/T/2019/1287 

5 MK/T/2020/0219 

5 MK/T/2020/0816 

5 MK/T/2020/0880 

5 MK/T/2020/1157 

5 MK/T/2021/0037 

5 MK/T/2021/0038 

5 MK/T/2021/0039 

5 MK/T/2021/0043 

5 MK/T/2021/0044 

5 MK/T/2021/0045 

5 MK/T/2021/0046 

5 MK/T/2021/0047 

5 MK/T/2021/0052 

5 MK/T/2021/0059 

5 MK/T/2021/0096 

5 MK/T/2021/0114 

5 MK/T/2021/0119 

5 MK/T/2021/0120 

5 MK/T/2021/0136 

5 MK/T/2021/0147 

5 MK/T/2021/0168 

6 MK/T/2021/0059 

6 MK/T/2021/0066 

6 MK/T/2021/0149 

7 MK/T/2021/0059 

7 MK/T/2021/0134 

7 MK/T/2021/0161 

7 MK/T/2021/0162 

8 MK/T/2020/0891 

8 MK/T/2021/0059 

8 MK/T/2021/0066 

9 MK/T/2020/0639 

9 MK/T/2020/0812 

9 MK/T/2020/0813 

9 MK/T/2020/0878 

9 MK/T/2020/1077 

9 MK/T/2020/1126 

9 MK/T/2020/1127 

9 MK/T/2020/1128 

9 MK/T/2020/1129 

9 MK/T/2020/1130 

9 MK/T/2020/1131 

9 MK/T/2020/1132 

9 MK/T/2021/0020 

9 MK/T/2021/0056 

9 MK/T/2021/0059 

9 MK/T/2021/0081 

9 MK/T/2021/0180 

10 MK/T/2021/0094 

11 MK/T/2020/0891 

11 MK/T/2021/0059 

11 MK/T/2021/0112 

12 MK/T/2021/0040 

12 MK/T/2021/0041 

12 MK/T/2021/0042 

12 MK/T/2021/0059 

12 MK/T/2021/0138 

15 MK/T/2021/0056 

15 MK/T/2021/0063 

15 MK/T/2021/0064 

16 MK/T/2020/0639 

16 MK/T/2020/0812 

16 MK/T/2020/0813 

16 MK/T/2020/1126 

16 MK/T/2020/1127 

16 MK/T/2020/1128 

16 MK/T/2020/1129 

16 MK/T/2020/1130 

16 MK/T/2020/1131 

16 MK/T/2020/1132 

16 MK/T/2021/0001 

16 MK/T/2021/0066 

16 MK/T/2021/0163 

17 MK/T/2021/0059 
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18 MK/T/2021/0059 

20 MK/T/2021/0059 

21 MK/T/2020/0891 

21 MK/T/2021/0059 

21 MK/T/2021/0066 

22 MK/T/2020/0878 

22 MK/T/2020/0891 

22 MK/T/2020/1126 

22 MK/T/2020/1127 

22 MK/T/2020/1128 

22 MK/T/2020/1129 

22 MK/T/2020/1130 

22 MK/T/2020/1131 

22 MK/T/2020/1132 

22 MK/T/2021/0059 

23 MK/T/2021/0163 

24 MK/T/2020/0878 

24 MK/T/2020/0891 

24 MK/T/2020/1126 

24 MK/T/2020/1127 

24 MK/T/2020/1128 

24 MK/T/2020/1129 

24 MK/T/2020/1130 

24 MK/T/2020/1131 

24 MK/T/2020/1132 

25 MK/T/2019/1301 

25 MK/T/2020/0878 

25 MK/T/2020/1126 

25 MK/T/2020/1127 

25 MK/T/2020/1128 

25 MK/T/2020/1129 

25 MK/T/2020/1130 

25 MK/T/2020/1131 

25 MK/T/2020/1132 

25 MK/T/2021/0001 

25 MK/T/2021/0007 

25 MK/T/2021/0059 

26 MK/T/2021/0163 

27 MK/T/2021/0059 

28 MK/T/2020/0878 

28 MK/T/2020/1126 

28 MK/T/2020/1127 

28 MK/T/2020/1128 

28 MK/T/2020/1129 

28 MK/T/2020/1130 

28 MK/T/2020/1131 

28 MK/T/2020/1132 

28 MK/T/2021/0007 

28 MK/T/2021/0066 

28 MK/T/2021/0112 

29 MK/T/2019/0959 

29 MK/T/2019/1073 

29 MK/T/2019/1360 

29 MK/T/2020/1091 

29 MK/T/2020/1190 

29 MK/T/2020/1191 

29 MK/T/2020/1192 

29 MK/T/2020/1193 

29 MK/T/2020/1194 

29 MK/T/2020/1195 

29 MK/T/2021/0017 

29 MK/T/2021/0027 

29 MK/T/2021/0036 

29 MK/T/2021/0055 

29 MK/T/2021/0068 

29 MK/T/2021/0069 

29 MK/T/2021/0070 

29 MK/T/2021/0104 

29 MK/T/2021/0128 

30 MK/T/2019/0747 

30 MK/T/2019/0959 

30 MK/T/2019/1073 

30 MK/T/2019/1377 

30 MK/T/2020/0870 

30 MK/T/2020/1206 

30 MK/T/2020/1207 

30 MK/T/2021/0016 

30 MK/T/2021/0021 

30 MK/T/2021/0027 

30 MK/T/2021/0036 

30 MK/T/2021/0065 

30 MK/T/2021/0067 

30 MK/T/2021/0071 

30 MK/T/2021/0072 

30 MK/T/2021/0082 

30 MK/T/2021/0083 

30 MK/T/2021/0084 

30 MK/T/2021/0085 

30 MK/T/2021/0086 

30 MK/T/2021/0087 

30 MK/T/2021/0088 

30 MK/T/2021/0089 

30 MK/T/2021/0090 

30 MK/T/2021/0091 

30 MK/T/2021/0092 

30 MK/T/2021/0093 

30 MK/T/2021/0111 

30 MK/T/2021/0113 

30 MK/T/2021/0126 

30 MK/T/2021/0127 

30 MK/T/2021/0128 

30 MK/T/2021/0136 

30 MK/T/2021/0168 

31 MK/T/2019/0959 

31 MK/T/2019/1360 

31 MK/T/2020/0870 

31 MK/T/2021/0027 

31 MK/T/2021/0036 

31 MK/T/2021/0114 

32 MK/T/2019/1073 

32 MK/T/2019/1377 

32 MK/T/2020/0917 

32 MK/T/2020/0918 

32 MK/T/2020/0919 

32 MK/T/2021/0136 

32 MK/T/2021/0139 

34 MK/T/2020/1116 

34 MK/T/2020/1117 

34 MK/T/2021/0004 

34 MK/T/2021/0124 

34 MK/T/2021/0125 

34 MK/T/2021/0140 

35 MK/T/2019/1291 
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35 MK/T/2019/1360 

35 MK/T/2019/1377 

35 MK/T/2020/0219 

35 MK/T/2020/0639 

35 MK/T/2020/0812 

35 MK/T/2020/0813 

35 MK/T/2020/1077 

35 MK/T/2020/1126 

35 MK/T/2020/1127 

35 MK/T/2020/1128 

35 MK/T/2020/1129 

35 MK/T/2020/1130 

35 MK/T/2020/1131 

35 MK/T/2020/1132 

35 MK/T/2020/1161 

35 MK/T/2021/0020 

35 MK/T/2021/0045 

35 MK/T/2021/0046 

35 MK/T/2021/0047 

35 MK/T/2021/0048 

35 MK/T/2021/0049 

35 MK/T/2021/0056 

35 MK/T/2021/0062 

35 MK/T/2021/0065 

35 MK/T/2021/0073 

35 MK/T/2021/0094 

35 MK/T/2021/0112 

35 MK/T/2021/0136 

35 MK/T/2021/0149 

35 MK/T/2021/0161 

35 MK/T/2021/0162 

36 MK/T/2020/0819 

36 MK/T/2020/1077 

36 MK/T/2020/1110 

36 MK/T/2021/0054 

36 MK/T/2021/0103 

37 MK/T/2021/0054 

37 MK/T/2021/0074 

37 MK/T/2021/0075 

37 MK/T/2021/0076 

37 MK/T/2021/0161 

37 MK/T/2021/0162 

38 MK/T/2019/1291 

38 MK/T/2020/0878 

38 MK/T/2020/1077 

38 MK/T/2020/1126 

38 MK/T/2020/1127 

38 MK/T/2020/1128 

38 MK/T/2020/1129 

38 MK/T/2020/1130 

38 MK/T/2020/1131 

38 MK/T/2020/1132 

38 MK/T/2021/0098 

38 MK/T/2021/0180 

39 MK/T/2020/0878 

39 MK/T/2020/1126 

39 MK/T/2020/1127 

39 MK/T/2020/1128 

39 MK/T/2020/1129 

39 MK/T/2020/1130 

39 MK/T/2020/1131 

39 MK/T/2020/1132 

39 MK/T/2021/0020 

39 MK/T/2021/0054 

39 MK/T/2021/0062 

39 MK/T/2021/0073 

39 MK/T/2021/0074 

39 MK/T/2021/0075 

39 MK/T/2021/0076 

39 MK/T/2021/0103 

40 MK/T/2019/1360 

40 MK/T/2020/0870 

40 MK/T/2020/1161 

40 MK/T/2021/0020 

41 MK/T/2019/1291 

41 MK/T/2019/1301 

41 MK/T/2019/1360 

41 MK/T/2019/1384 

41 MK/T/2020/1126 

41 MK/T/2020/1127 

41 MK/T/2020/1128 

41 MK/T/2020/1129 

41 MK/T/2020/1130 

41 MK/T/2020/1131 

41 MK/T/2020/1132 

41 MK/T/2020/1161 

41 MK/T/2021/0001 

41 MK/T/2021/0002 

41 MK/T/2021/0007 

41 MK/T/2021/0054 

41 MK/T/2021/0056 

41 MK/T/2021/0062 

41 MK/T/2021/0098 

41 MK/T/2021/0136 

42 MK/T/2019/1301 

42 MK/T/2020/0639 

42 MK/T/2020/0812 

42 MK/T/2020/0813 

42 MK/T/2020/0878 

42 MK/T/2020/1077 

42 MK/T/2020/1126 

42 MK/T/2020/1127 

42 MK/T/2020/1128 

42 MK/T/2020/1129 

42 MK/T/2020/1130 

42 MK/T/2020/1131 

42 MK/T/2020/1132 

42 MK/T/2021/0103 

42 MK/T/2021/0136 

42 MK/T/2021/0180 

43 MK/T/2019/1360 

43 MK/T/2020/0878 

43 MK/T/2020/1084 

43 MK/T/2020/1091 

43 MK/T/2020/1126 

43 MK/T/2020/1127 

43 MK/T/2020/1128 

43 MK/T/2020/1129 

43 MK/T/2020/1130 

43 MK/T/2020/1131 

43 MK/T/2020/1132 

43 MK/T/2020/1161 

43 MK/T/2021/0021 
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43 MK/T/2021/0054 

44 MK/T/2019/1360 

44 MK/T/2020/0883 

44 MK/T/2020/0884 

44 MK/T/2020/0885 

44 MK/T/2021/0054 

44 MK/T/2021/0094 

44 MK/T/2021/0136 

45 MK/T/2020/0819 
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ПРЕГЛЕД ПО НОСИТЕЛИ НА ПРИЈАВИ НА ТРГОВСКИ МАРКИ /    
PASQYRA SIPAS BARTËSVE TË APLIKIMEVE TË MARKAVE TREGTARE 

 
 

(731) носител на правото на трговски марка / Pronari i të drejtës së markës tregtare 
(210) број на трговската марка / numri i markës tregtare 

 

(731) (210) 

AEOLUS TYRE CO., LTD MK/T/2021/0040 

AEOLUS TYRE CO., LTD MK/T/2021/0041 

AEOLUS TYRE CO., LTD MK/T/2021/0042 

ATLANTIC CEDEVITA d.o.o. MK/T/2021/0136 

Adeeb Derawan Sons' Company (Al Marai) MK/T/2021/0027 

British American Tobacco (Brands) Inc. MK/T/2021/0124 

British American Tobacco (Brands) Inc. MK/T/2021/0125 

Chips Way d.o.o. MK/T/2021/0104 

Chips Way d.o.o. MK/T/2021/0111 

Chips Way d.o.o. MK/T/2021/0126 

Chips Way d.o.o. MK/T/2021/0127 

Chips Way d.o.o. MK/T/2021/0128 

ESCO Group LLC MK/T/2021/0134 

FRANCK Prehrambena industrija, dionicko drustvo - ZAGREB MK/T/2021/0082 

FRANCK Prehrambena industrija, dionicko drustvo - ZAGREB MK/T/2021/0083 

FRANCK Prehrambena industrija, dionicko drustvo - ZAGREB MK/T/2021/0084 

FRANCK Prehrambena industrija, dionicko drustvo - ZAGREB MK/T/2021/0085 

FRANCK Prehrambena industrija, dionicko drustvo - ZAGREB MK/T/2021/0086 

FRANCK Prehrambena industrija, dionicko drustvo - ZAGREB MK/T/2021/0087 

FRANCK Prehrambena industrija, dionicko drustvo - ZAGREB MK/T/2021/0088 

FRANCK Prehrambena industrija, dionicko drustvo - ZAGREB MK/T/2021/0089 

FRANCK Prehrambena industrija, dionicko drustvo - ZAGREB MK/T/2021/0090 

FRANCK Prehrambena industrija, dionicko drustvo - ZAGREB MK/T/2021/0091 

FRANCK Prehrambena industrija, dionicko drustvo - ZAGREB MK/T/2021/0092 

FRANCK Prehrambena industrija, dionicko drustvo - ZAGREB MK/T/2021/0093 

Haver Farma İlaç A.Ş. MK/T/2021/0096 

KT & G Corporation, MK/T/2020/1116 

KT & G Corporation, MK/T/2020/1117 

Kellogg Europe Trading Limited MK/T/2021/0055 

Kite Pharma, Inc., a Delaware corporation MK/T/2021/0119 

Klosterfrau Zürich AG MK/T/2021/0120 

Lidl Stiftung & Co. KG MK/T/2021/0059 

Lidl Stiftung & Co. KG MK/T/2021/0066 

Lidl Stiftung & Co. KG MK/T/2021/0114 
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Lidl Stiftung & Co. KG MK/T/2021/0139 

Lidl Stiftung & Co. KG MK/T/2021/0140 

Merck Sharp & Dohme Corp. MK/T/2021/0037 

Merck Sharp & Dohme Corp. MK/T/2021/0038 

Merck Sharp & Dohme Corp. MK/T/2021/0147 

Pharmactive Ilac San.ve Tic. A.S. MK/T/2020/0880 

Philip Morris Products S.A. MK/T/2021/0004 

REMEDICA Ltd MK/T/2019/1287 

Riot games, Inc. (a Delaware corporation) MK/T/2021/0098 

Shanghai Ramentalk E-Commerce Co., Ltd. MK/T/2021/0065 

Space Exploration Technologies Corp. MK/T/2021/0180 

Stryten Manufacturing LLC MK/T/2021/0081 

TEVA Pharmaceutical Industries Limited MK/T/2021/0052 

TOYOTA JIDOSHA KABUSHIKI KAISHA (also trading as TOYOTA MOTOR 

CORPORATION) MK/T/2021/0138 

VEM Ilaç San. ve Tic A.Ş. MK/T/2020/1157 

VEM Ilaç San. ve Tic A.Ş. MK/T/2021/0039 

АЛКАЛОИД АД Скопје MK/T/2021/0043 

АЛКАЛОИД АД Скопје MK/T/2021/0044 

АЛКАЛОИД АД Скопје MK/T/2021/0045 

АЛКАЛОИД АД Скопје MK/T/2021/0046 

АЛКАЛОИД АД Скопје MK/T/2021/0047 

Адвокат Емил Мифтари MK/T/2020/0819 

Акционерско друштво за стопанисување со деловен простор во државна 

сопственост - Скопје SHOQËRA AKSIONARE E MENAXHIMIT TË HAPËSIRAVE 

AFARISTE NË PRONËSI SHTETËRORE-SHKUP MK/T/2020/1110 

Амир Кулику MK/T/2021/0021 

ВЕТЕКС ГРОУП ДООЕЛ MK/T/2021/0161 

ВЕТЕКС ГРОУП ДООЕЛ MK/T/2021/0162 

ВЕТЕКС ГРОУП ДООЕЛ MK/T/2021/0163 

ГАЛЕНИКА АД Београд MK/T/2020/0816 

ГАРЧЕ 2016 доо Скопје MK/T/2020/1091 

ДПТТУ “ЗОРАЛЕК-МАРИНКОВИЌ“ ДОО MK/T/2019/1377 

Дрвно индустриски комбинат ФАГУС ДООЕЛ Пехчево MK/T/2021/0048 

Дрвно индустриски комбинат ФАГУС ДООЕЛ Пехчево MK/T/2021/0049 

Друштво за компјутерско програмирање СИНГУЛАР ГРОУП ДОО Скопје MK/T/2020/1077 

Друштво за одржливи решенија НОВА СОЛУТИОНС ДООЕЛ Битола MK/T/2021/0103 

Друштво за производство и трговија МЛЕКАРА ЗДРАВЈЕ РАДОВО ДОО увоз-

извоз Скопје MK/T/2020/1190 

Друштво за производство и трговија МЛЕКАРА ЗДРАВЈЕ РАДОВО ДОО увоз-

извоз Скопје MK/T/2020/1191 

Друштво за производство и трговија МЛЕКАРА ЗДРАВЈЕ РАДОВО ДОО увоз-

извоз Скопје MK/T/2020/1192 
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Друштво за производство и трговија МЛЕКАРА ЗДРАВЈЕ РАДОВО ДОО увоз-

извоз Скопје MK/T/2020/1193 

Друштво за производство и трговија МЛЕКАРА ЗДРАВЈЕ РАДОВО ДОО увоз-

извоз Скопје MK/T/2020/1194 

Друштво за производство и трговија МЛЕКАРА ЗДРАВЈЕ РАДОВО ДОО увоз-

извоз Скопје MK/T/2020/1195 

Друштво за производство трговија и услуги ФЕДС с. Косел Охрид ДООЕЛ MK/T/2021/0149 

Друштво за производство, трговија и услуги АКВАПОНИКА ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје MK/T/2019/1360 

Друштво за производство, трговија и услуги ДИМАС ГРОУП 2020 ДООЕЛ Скопје MK/T/2021/0036 

Друштво за производство, трговија и услуги МИНЕКС ГРОУП ДООЕЛ Скопје MK/T/2019/0959 

Друштво за производство, трговија и услуги ОМАДА КАПИТАЛ ИНВЕСТ ДООЕЛ 

Скопје MK/T/2020/0878 

Друштво за производство, трговија и услуги ОМАДА КАПИТАЛ ИНВЕСТ ДООЕЛ 

Скопје MK/T/2020/1126 

Друштво за производство, трговија и услуги ОМАДА КАПИТАЛ ИНВЕСТ ДООЕЛ 

Скопје MK/T/2020/1127 

Друштво за производство, трговија и услуги ОМАДА КАПИТАЛ ИНВЕСТ ДООЕЛ 

Скопје MK/T/2020/1128 

Друштво за производство, трговија и услуги ОМАДА КАПИТАЛ ИНВЕСТ ДООЕЛ 

Скопје MK/T/2020/1129 

Друштво за производство, трговија и услуги ОМАДА КАПИТАЛ ИНВЕСТ ДООЕЛ 

Скопје MK/T/2020/1130 

Друштво за производство, трговија и услуги ОМАДА КАПИТАЛ ИНВЕСТ ДООЕЛ 

Скопје MK/T/2020/1131 

Друштво за производство, трговија и услуги ОМАДА КАПИТАЛ ИНВЕСТ ДООЕЛ 

Скопје MK/T/2020/1132 

Друштво за производство, трговија и услуги ФАНСИ КОРНЕР ЦОПАНЕЛИС ДОО 

с. Рaброво Валандово MK/T/2019/0747 

Друштво за производство, трговија на големо и мало, инженеринг ИНТЕР-

ИНЖЕНЕРИНГ Ангелче ДООЕЛ увоз-извоз Скопје MK/T/2021/0074 

Друштво за производство, трговија на големо и мало, инженеринг ИНТЕР-

ИНЖЕНЕРИНГ Ангелче ДООЕЛ увоз-извоз Скопје MK/T/2021/0075 

Друштво за производство, трговија на големо и мало, инженеринг ИНТЕР-

ИНЖЕНЕРИНГ Ангелче ДООЕЛ увоз-извоз Скопје MK/T/2021/0076 

Друштво за трговија и услуги ЕКО МАР КОМПАНИ ДООЕЛ с.Собри Валандово MK/T/2021/0020 

Друштво за трговија на големо и мало МАКО-МАРКЕТ ДОО Скопје MK/T/2021/0016 

Друштво за трговија, производство и услуги КП МАКЕДОНИЈА ЕКСПОРТ ДОО 

Скопје MK/T/2021/0113 

Друштво за тртовија и услуги ТОТАЛ ТВ ДОО Скопје MK/T/2019/1291 

Друштво за угостителство трговија и услуги ИГ-ГРУП ДООЕЛ Скопје MK/T/2021/0054 

Друштво за угостителство, трговија и услуги КЕРМЕС ДООЕЛ Скопје MK/T/2020/1161 

Друштво за услуги АРТ БАЛЕТ ДООЕЛ Скопје MK/T/2019/1384 

Друштво за услуги и трговија на големо и мало увоз-извоз ИНФО-БИРО Драган и 

Димитри ДОО Охрид MK/T/2020/1084 

Друштво за филмска продукција и услуги Вертиго Висуал доо Скопје MK/T/2020/0639 
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Друштво за филмска продукција и услуги Вертиго Висуал доо Скопје MK/T/2020/0812 

Друштво за филмска продукција и услуги Вертиго Висуал доо Скопје MK/T/2020/0813 

Друштво за филмска продукција „3-Д Проект студио“ ДОО MK/T/2021/0002 

ЕКОМ ЕЈУП ДООЕЛ MK/T/2020/0891 

Златевски Љубиша MK/T/2020/0917 

Златевски Љубиша MK/T/2020/0918 

Златевски Љубиша MK/T/2020/0919 

ИЗВОР Вадин ДООЕЛ MK/T/2020/1206 

ИЗВОР Вадин ДООЕЛ MK/T/2020/1207 

ИНТЕГРО МАКС ДООЕЛ Пробиштип MK/T/2020/0870 

ИНТЕРФЕСТ-БИТОЛА Фестивал за класична музика Скопје MK/T/2021/0056 

КАМ ДОО MK/T/2021/0168 

Лазиќ Ненад MK/T/2021/0007 

Маркоска Верица MK/T/2020/0883 

Маркоска Верица MK/T/2020/0884 

Маркоска Верица MK/T/2020/0885 

Настевска Манасијеска Гордана MK/T/2019/1301 

Петар Матовски MK/T/2021/0001 

Прехранбена индустрија „ВИТАМИНКА“ А.Д. MK/T/2021/0070 

Прехранбена индустрија „ВИТАМИНКА“ А.Д. MK/T/2021/0071 

Прехранбена индустрија „ВИТАМИНКА“ А.Д. MK/T/2021/0072 

Прехранбена индустрија „ВИТАМИНКА“ А.Д. MK/T/2021/0067 

Прехранбена индустрија „ВИТАМИНКА“ А.Д. MK/T/2021/0068 

Прехранбена индустрија „ВИТАМИНКА“ А.Д. MK/T/2021/0069 

Приватна здравствена установа - Ординзција по ортопедија ОРТОПЕДИЈА 

НОШПАЛ Скопје MK/T/2021/0094 

РГ ГРОУП ДООЕЛ Тетово MK/T/2021/0112 

СУТАШ СУТ УРУНЛЕРИ АНОНИМ ШИРКЕТИ MK/T/2019/1073 

ТД Гајрет с. Лабуништа - Струга MK/T/2021/0017 

Трајаноски Владимир MK/T/2021/0063 

Трајаноски Владимир MK/T/2021/0064 

Трговско друштво со ограничена одговорност за финансиско-правни и 

истражувачки работи, вештачење и други деловни услуги Спиро Тодороски СТ 

Охрид ДООЕЛ MK/T/2021/0062 

Фармацевтска хемиска козметичка индустрија АЛКАЛОИД АД Скопје MK/T/2020/0219 

Чапов Зоран MK/T/2021/0073 
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РЕШЕНИЈА НА ТРГОВСКИ МАРКИ / 

VENDIMET PЁR MARKAT TREGTARE 
Во согласност со членот 203 од Законот за индустриската сопственост („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18), Државниот завод за 

индустриска сопственост ги објавува податоците за признаените права на трговски марки. / Në 

përputhje me nenin 203 të Ligjit për Pronësi Industriale (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 

21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 dhe 83/18), Enti Shtetëror për Pronësi Industriale publikon të 

dhënat për të drejtat e pranuara të markave tregtare. 

 

Податоците се означени со INID* кодови за трговски марки (WIPO стандард ST.60) / Të dhënat 

shënohen me kodet e markave tregtare INID* (standart WIPO ST. 60): 

 

(111) Регистарски број на документот / Numri i regjistrimit të dokumentit 

(151) Дата на регистрирање / Data e regjistrimit 

(181) Дата на важење (очекувано) / Data e vlefshmërisë (e pritur) 

(186) Дата на истекот на продолжувањето (очекувано) / Data e skadimit të vazhdueshmërisë (e pritur) 

(210) Број на пријавата / Numri i aplikimit 

(220) Дата на поднесување / Data e depozitimit 

(230) Дата на изложбено или саемско првенство / Data e prioritetit të ekspozitës ose të panairit 

(300) Право на првенство: дата, држава, број / E drejta e pioritetit: Data, shteti, numri 

(450) Дата на објавување / Data e publikimit 

(510, 511) Броевите на класите по меѓународната класификација на производи и услуги (Ничанска) и список 

на производите и услугите / Numrat e klasave sipas kualifikimit ndërkombëtar të produkteve dhe shërbimeve 

(Niçe) dhe lista e produkteve dhe shërbimeve 

(540) Изглед на трговската марка, транскрипција и превод / Pamja e markës tregtare, përshkrimi dhe përkthimi 

(551) Ознака за пријава на колективена трговска марка / Shenja për aplikimin e markës tregtare kolektive 

(560) Ознака за тродимензионалена трговска марка / Simboli për markën tregtare tredimenzionale 

(580) Дата на донесување решение со кое се впишува секоја промена во регистарот 

(591) Назначување на бојата, односно комбинациите на бои /Theksimi i ngjyrave, respektivisht kombinimi i 

ngjyrave 

(732) Носител на правото / Bartësi i së drejtës 

(740) Застапник / Përfaqësues juridik 

(770) Име и адреса на претходниот носител / Emri dhe adresa e bartësit të mëparshëm 

(791) Име и адреса на стекнувачот на лиценцата / Emri dhe adresa e marrësit të licencuarit 

 

 

 

________________ 

* Internationally agreed Numbers for the Identification of Datа 
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(111)  29464  (151)  19/04/2021 

(210)  TM  2012/1138 (220)  30/10/2012 

(181)  30/10/2022 

(450)  30/04/2021 

(732)  Друштво за производство, 

трговија и услуги МИРАНА Мирсинова 

Ана ДООЕЛ експорт-импорт ВЕЛЕС ул." 

Благој Нечев" бр. 49, 1400 Велес, MK 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

Ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  бела, сребрена, црвена, зелена, 

сина 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  маргарин  

 

(111)  29451  (151)  06/04/2021 

(210)  TM  2018/924 (220)  26/09/2018 

(181)  26/09/2028 

(450)  30/04/2021 

(732)  Драги Филевски ул. „Стево 

Патако“ бр. 2, Битола, MK 

(740)  Адвокатско друштво Димитровски 

ул. Рузвелтова бр. 17 локал 3, 7000, 

Битола 

(540)  

 

(591)  златна, зелена, жолта 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 43  бироа за сместување  

[хотели];кафетерии [експрес 

ресторани];резервирање за привремено 

сместување;резервирање 

хотели;рецепциски услуги за привремено 

сместување [управување со 

пристигнувања и 

заминувања];хотели;служење храна и 

пијалаци;ресторани;ресторани со 

самопослужување;вагон-ресторани  

 

(111)  29472  (151)  23/04/2021 

(210)  TM  2018/1288 (220)  17/12/2018 

(181)  17/12/2028 

(450)  30/04/2021 

(732)  Lidl Stiftung & Co. KG 

Stiftsbergstrasse 1, 74172, Neckarsulm, 

DE 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

VIEUX GARÇON 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 33  алкохолни пијалоци (освен пиво), 

особено жестоки пијалоци  

 

(111)  29470  (151)  23/04/2021 

(210)  TM  2019/488 (220)  24/04/2019 



 

 

238 

 

Трговски марки / Markat tregtare 

 
Гласник/Buletini Бр./Nr. 4/2021 - 30/04/2021 
 

(181)  24/04/2029 

(450)  30/04/2021 

(732)  Друштво за производство и 

промет со здрава храна ВИТАЛИА 

Никола и др. ДОО експорт-импорт 

Скопје ул. 516 бр.10, Скопје, MK 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

производи; хигиенски производи за 

медицинска употреба; диететски 

супстанции прилагодени за медицинска 

употреба, храна за бебиња; фластери, 

материјали за преврзување; материјал за 

пломбирање заби, забарски смоли; 

дезинфекциони средства; препарати за 

уништување штетници; фунгициди, 

хербициди  

кл. 29  месо, риба, живина и дивеч; месни 

преработки; конзервирано, смрзнато, 

сушено и варено овошје и зеленчук; 

желеа, џемови, компоти; јајца, млеко и 

млечни производи; масла и масти за 

јадење  

кл. 30  кафе, чај, какао, шеќер, ориз, 

тапиока, саго, замена за кафе; брашно и 

производи од жито, леб, производи од 

тесто и слатки, сладолед; мед, меласа; 

квасец, прашок за печење; сол, сенф; 

оцет, сосови (како мирудии); муридии; 

мраз  

кл. 31  земјоделски, градинарски и шумски 

производи и зрнени производи што не се 

опфатени со другите класи; животни 

(живи); свежо овошје и зеленчук; семиња, 

билки и природно цвеќе; храна за животни; 

пивски слад  

кл. 32  пиво; минерална и сода-вода и 

други безалкохолни пијалаци; пијалаци од 

овошје и овошни сокови; сирупи и други 

препарати за производство на пијалаци  

кл. 35  рекламирање; водење на 

работењето; управување со работата; 

канцелариски работи  

кл. 39  транспортни услуги; пакување и 

складирање стока; организирање 

патувања  

 

(111)  29440  (151)  06/04/2021 

(210)  TM  2019/947 (220)  13/08/2019 

(181)  13/08/2029 

(450)  30/04/2021 

(732)  Акционерско друштво за 

производство и промет на алкохолни и 

безалкохолни пијалоци ГРОЗД 

Струмица ул. Цветан Димов б.б. - 

Стадион, 2400, Струмица, MK 

(740)  Адвокат Драган Алексов ул. Атинска 

бр. 21/12, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена, сина, бела, црвена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 32  природна не газирана вода, 

минерална вода, сода вода  

 

(111)  29444  (151)  06/04/2021 

(210)  TM  2019/1366 (220)  10/12/2019 

(181)  10/12/2029 

(450)  30/04/2021 

(300)  4560470  18/06/2019  FR 
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(732)  SANOFI PASTEUR INC. One 

Discovery Drive, Swiftwater PA 18370, US 

(740)  БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ ул. 

“Народен фронт” 7/4 П.Фах 768 

(540)  

EFLUELDA 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  вакцини  

 

(111)  29441  (151)  06/04/2021 

(210)  TM  2019/1382 (220)  12/12/2019 

(181)  12/12/2029 

(450)  30/04/2021 

(732)  Pharmactive Ilac San.ve Tic.A.S. 

Mahmutbey Mah. Dilmenler Caddesi 

No:19/3 Aslanoba plaza, MIA Bolgesi, 

Bageilar, Istanbul, TR 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје 

(540)  

OXEZOLE 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(111)  29455  (151)  13/04/2021 

(210)  TM  2019/1398 (220)  13/12/2019 

(181)  13/12/2029 

(450)  30/04/2021 

(732)  Маклер ДМП ДООЕЛ – Виница ул. 

Љупчо Сантов бр.6, 2310, Виница, MK 

(540)  

 

(591)  црна, црвена, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  деловно управување на 

спортисти;деловно управување за 

независни вршители на 

услуги;вработување персонал;бизниси 

(услуги за преместување на 

бизнисите);бизнис проценки;бизнис 

пребарување;бизнис менаџмент на 

хотели;бизнис менаџмент кај уметничките 

професии;бизнис истражување;бизнис 

испитување;бизнис информации;барање 

спонзорства;аутсорсинг услуги [поддршка 

на бизниси];аукционерство;ангажирање 

надворешни фирми за административно 

управување со компании;ангажирање 

манекени за рекпамирање или 

промовирање на производи;анализа на 

цените;ажурирање на рекламниот 

материјал;ажурирање и одржување 

податоци во компјутерски бази на 

податоци;ажурирање и одржување 

информации во регистри;административна 

обработка на нарачките за 

купување;агенции за увоз и извоз;агенции 

за рекламирање;агенции за 

вработување;консултации за стратегија на 

комуникации во односи со 

јавноста;консултации за раководење со 

персонал;компјутерско рекламирање преку 

интернет;комерцијално-информативни 

агенции;комерцијални информации и 

советување на потрошувачите 

[советувалиште за 

потрошувачи];комерцијална 

администрација за издавање лиценци за 

стоки и услуги за други 

лица;книговодство;испитување на јавното 

мислење;изработка на изводи од 

сметки;изнајмување штандови за 

продажба;изнајмување рекламен 

простор;изнајмување рекламен 

материјал;изнајмување машини за 

фотокопирање;изнајмување билборди 
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[паноа за рекламирање];изнајмување 

автомати [за цигари или 

пијалаци];експерти за 

ефикасност;економско 

прогнозирање;договарање претплати за 

телекомуникациски услуги за трети 

лица;договарање претплата на весници за 

трети лица;директно рекламирање преку 

пошта;дизајнирање рекламен 

материјал;деловно управување со 

програми за рефундирање за 

други;дистрибуција на 

примероци;изнајмување време за 

рекламирање преку 

медиумите;консултации за стратегија на 

комуникации во рекламирање;лепење 

плакати;малопродажба и големопродажба 

на фармацевтски, ветеринарни и 

хигиенски препарати и медицински 

материјал;маркетинг;маркетинг 

истражување;обезбедување деловни 

информации преку веб-

страница;обезбедување комерцијални и 

деловни контакт- 

информации;обезбедување онлајн пазар 

за купувачи и продавачи на стоки и 

услуги;објавување рекламни 

текстови;огласување со плаќање по 

клик;одговор (телефонски одговор) за 

претплатниците што не се 

достапни;односи со јавноста;оптимизација 

за пребарувачи;оптимизација на 

сообраќајот на интернет-

страници;организирање изложби за 

комерцијални или рекламни 

цели;организирање модни ревии за 

промотивни цели;организирање трговски 

саеми за комерцијални или рекламни 

цели;пишување лични биографии за 

други;подготвување платни 

списоци;подготовување даночни 

уплати;помош во водењето бизнис;помош 

за комерцијално или индустриско 

управување;советување за бизнис 

работење и организација;собирање 

статистички податоци;собирање 

информации во компјутерските бази на 

податоци;служби за споредување на 

цените;систематизација на информации 

во компјутерски бази на 

податоци;секретарски услуги;рекламни 

огласи (ширење на рекпамните 

огласи);рекламирање преку 

радио;рекпамирање преку 

пошта;рекламирање;регистрација на 

писмена комуникација и 

податоци;ревизија;раководење 

(советодавни услуги за бизнис 

раководење);раководење со датотеки 

(компјутеризирано раководење со 

дарореки), психолошко тестирање за 

селекција на персонал;професионално 

бизнис консултирање;промовирање на 

продажбата за трети лица;пребарување 

податоци во компјутерски датотеки за 

трети лица;преговарање и склучувањље 

трговски трансакции за трети 

лица;преговори за бизнис контакти со 

други;презентација на стоки преку 

комуникациски медиуми, за 

малопродажба;претставување на 

производите;продукција на програми за 

телевизиска продажба;производство на 

рекламни 

филмови;фотокопирање;фактурирање;сов

етување за бизнис работење;советување 

за организирање на 

работењето;составување пописи на 

информации за комерцијални или 

рекламни цели;телевизиско 

рекламирање;умножување 

документи;услуги за дизајн на страници, за 

рекламни цели;услуги за набавки за трети 

лица [купување производи и услуги за 

други фирми];услуги за посредување во 

трговија;услуги за пријавување 
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данок;услуги за следење на печатените 

вести;услуги за управување со деловни 

проекти за градежни проекти;услуги на 

деловно посредување кои се однесуваат 

на поврзување на потенцијални приватни 

инвеститори со претприемачи кои бараат 

средства  

кл. 36  агенции за наплаќање долгови; 

агенции за недвижности; штедилници; 

фискално проценување; финансиско 

управување со исплатата на надомести за 

други; финансиско управување; 

финансиско спонзорирање; финансиски 

услуги; финансиски проценки 

[осигурување, банкарство, недвижнини]; 

финансиски информации; факторинг 

[администрирање на побарувачката на 

една организација со посредство на 

надворешен орган]; услуги поврзани со 

индивидуални сефови во банки; услуги на 

фондови за помош за позајмување; услуги 

за советување во врска со задолжување; 

услуги за плаќање пензија; услуги за 

ликвидирање претпријатија, финансиски 

работи; услуги за берзанско посредување; 

управување со станбени згради; 

управување со недвижни имоти; трговија 

за акции и обврзници; статистички услуги; 

советување во врска со финансии; 

советување во врска со осигурување; 

служби за кредитни картички; 

разменување пари; проценка за 

надоместок на штета [финансиска 

проценка]; прибирање добротворни 

средства; пренесување средства 

(електронско пренесување средства); 

посредување при осигурување; 

посредување за хартии од вредност; 

посредници за недвижности; 

порамнување, финансиско; поморско 

осигурување; позајмување врз основа на 

залог; осигурување од пожар; осигурување 

од несреќи; осигурување на живот; 

осигурување; осигурителни информации; 

организирање наплаќање; организирање 

на финансирањето за градежни проекти; 

обезбедување финансиски информации 

преку интернет; наплаќање кирија; 

нумизматичка проценка; лизинг на фарми; 

лизинг на недвижности; купување на 

кредит; кредитирање со заложно 

обезбедување; кредити со отплата на 

рати; капитални инвестиции; инвестирање 

средства; изнајмување станови; 

изнајмување канцеларии [недвижности]; 

изнајмување заеднички канцеларии за 

работење; издавање патнички чекови; 

издавање кредитни картички; издавање 

вредносни купони; известување за цени на 

хартии од вредност; здравствено 

осигурување; заеми; заеднички фондови; 

доверителство; давање заеми врз основа 

на хипотеки; гаранции; верификација на 

чекови; брокерство *; банкарство; 

банкарски служби за дебитни картички; 

анализирање (финансиско анализирање); 

агенциии за кредити; агенции за станови; 

банкарски трансакции од дома; 

проценување уметнички дела; 

проценување поштенски марки; 

проценување недвижен имот; 

проценување накит; проценување 

антиквитети; депонирање скапоцености   

кл. 39  автобуски превоз; бродски превоз; 

влечење; влечење возила; возачки услуги; 

воздушен транспорт; давање инструкции 

за возење за туристички цели; 

дистрибуирање електрична енергија; 

дистрибуирање енергија; дополнување на 

готовина во банкомати; испорачување 

цвеке; испорачувањестоки порачани по 

пошта; испорачување стоки; 

испорачување пакети; изнајмување ѕвона 

за нуркање; изнајмување патнички 

автобуси; изнајмување навигациски 

системи; изнајмување на мотори на 
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авиони; изнајмување места за паркирање; 

изнајмување магацини; изнајмување 

ладилници; изнајмување коњи;  

изнајмување контејнери за складирање; 

изнајмување замрзнувачи; изнајмување 

електрични ладилници за вино; 

изнајмување гаражи; изнајмување возила; 

изнајмување бродови; изнајмување 

багажници за возила што се монтираат на 

кров; изнајмување автомобили за трки; 

изнајмување авиони; завиткување стоки; 

железнички превоз; изнајмување автобуси; 

изнајмување автомобили; изнајмување 

инвалидски колички; изнајмување 

камиони; изнајмување костуми за нуркање; 

информирање за превоз; информирање за 

сообраќајот; испорачување весници; 

испорачување пораки; услуги за 

преселување; управување со превојници 

на канали; транспортирање стоки; 

транспортирање; трамвајски превоз; 

товарење и растоварање бродови; такси 

превоз; спасување; скпадирање (физичко 

скпадирање) на електронски зачувани 

податоци или документи; складирање 

стоки; складирање информации; 

складирање во бродови; складирање; 

речен превоз; резервирање места за 

патувања; резервации за превоз; 

резервации за патувања; растоварање 

товар; разгледувања културни 

знаменитости и обиколки [туризам]; 

придружување патници; пренос на 

скапоцености со обезбедување; превоз со 

колички; превоз со блиндирано возило; 

превоз со амбулантна кола; превоз со 

автомобили; превоз на товар од брод на 

пристаниште со брод за претовар; 

лансирање сателити за други; логистички 

услуги за транспорт; носење багаж; 

операции за спасување [превоз]; 

организирање крстарења; организирање 

патувања; пакување подароци; пакување 

стоки; паркиралишта за автомобили; 

патнички транспорт; пилотирање; 

поморски превоз; поморско посредување; 

посредување за превоз; посредување за 

шпедиција; поштенски услуги [пораки или 

стока]; превезување; превезување и 

складирање ѓубре; превезување мебел; 

превезување патници; превезување по 

цевоводи; превезување со брод за излет; 

превезување со камиони; превезување со 

траект; превоз на стока со товарни 

бродови; услуги на заедничко користење 

автомобил; шпедитерски услуги; 

франкирање пошта  

кл. 41  академии [образование]; 

библиотеки за изнајмување книги; 

дизајнерски услуги што не се за рекламни 

цели; забава; забава со помош на радио; 

забави (планирање забави); забавни 

паркови; известување за забави; 

известување за рекреација; изнајмување 

диск-џокеј; изнајмување звучни записи; 

изнајмување кинематографски филмови; 

изнајмување спортска опрема, со искпучок 

на возила; изнајмување спортски терени; 

изнајмување стадиони; интернати; 

информирање за образование; казина 

[коцкање] (обезбедување опрема во 

казина); коцкање [играње за пари]; курсеви 

за кореспонденција; ноќни клубови; 

обезбедување видео автомати за забава; 

обезбедување електронски он-лајн 

публикации што не можат да се 

даунлодираат; обезбедување користење 

онлајн музика, која не може да се преземе; 

обезбедување користење онлајн видеа, 

кои не може да се преземат; 

обезбедување услуги за караоке; 

образовни услуги; обука [тренирање]; 

објавување книги; објавување текстови, со 

исклучок на рекламни текстови; 

одржување претстави во живо; одржување 

часови по фитнес; он-лајн публикување 
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електронски книги и списанија; опрема за 

музеи (обезбедување опрема за музеи) 

[претставувања, изложби]; организирање 

балови; организирање време на спортски 

натпревари; организирање и водење 

колоквиуми; организирање и водење 

концерти; организирање и водење 

конференции; организирање и водење 

конгреси; организирање и водење 

работилници [обука]; организирање и 

водење семинари; организирање и 

водење симпозиуми; организирање избори 

на убавици; ставање на располагање на 

филмови, кои не можат да се преземаат, 

по пат на услуги на пренос на видео 

записи на барање; ставање на расплагање 

на телевизиски програми, кои не можат да 

се преземат, по пат на услуги на пренос на 

видео записи на барање, снимање на 

видео ленти ; резервирање места за шоу 

програми; професионално насочување 

[совети во врска со образованието и 

оспособувањето]; продукција на шоу 

програми; продукција на радио и 

телевизиски програми; продукција на 

музика; продавање билети 

[забава];прикажување филмови; 

преведување; практична обука 

[демонстрирање]; позирање за уметници 

како модели; подучување; пишување 

текстови што не се рекламни текстови; 

педагошки истражувања; организирање 

спортски натпревари; организирање 

натпревари [образование или забава]; 

организирање модни ревии за забавни 

цели; организирање изложби за културни 

или образовни цели; организирање 

лотарии; школски образовни услуги; 

фотографија; физичко образование; 

услуги на личен тренер (фитнес); услуги 

на клубови [забава или образование]; 

услуги на кампови за летување [забава]; 

услуги на игри што се обезбедуваат он-

лајн од една информатичка мрежа; услуги 

на здравствени клубови; услуги на 

естрадни уметници [забавувачи]; услуги на 

дискотеки; услуги за толкување; услови за 

рекреирање (обезбедување услови за 

рекреирање) 

  

кл. 42  анализа на компјутерски системи; 

анализа на ракопис [графологија]; 

хостирање сервери; хемиски услуги; 

чување резервни копии на податоци 

надвор од мрежата; утврдување 

автентичност на уметнички дела; услуги на 

научни лаборатории; услуги на 

надворешни фирми во областа на 

информациските технологии; услуги на 

кодирање податоци; услуги за заштита на 

компјутери од вируси; градежно 

советување; графички дизајн; давање 

информации за компјутерски технологии и 

програмирање преку интернет-страници; 

давање простор за веб [интернет] 

страници; дигитализација на документи 

[скенирање]; дизајнирање [индустриски 

дизајн]; електронско зачувување податоци; 

електронско нагледување на податоци за 

лична идентификација заради откривање 

кражба на идентитет преку интернет; 

електронско надгледување на користење 

кредитни картички заради откривање 

измами преку интернет; енергетска 

ревизија; изнајмување веб [интернет] 

сервери; изнајмување компјутери; 

изнајмување компјутерски програми; 

изработка на компјутерски програми; 

инсталирање компјутерски програми; 

истражување и развој за други; 

компјутерско програмирање; конверзија на 

компјутерски програми и податоци, освен 

физичка конверзија; консултации за 

безбедност на податоци; креирање и 

дизајнирање за други на индекси на 

информации засновани на интернет 
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[услуги на информатичка технологија]; 

креирање и одржување веб [интернет] 

страници за други; надгледување 

компјутерски системи заради откривање 

неовластен пристап или повреда на 

податоци; обезбедување алатки за 

пребарување по интернет; обезбедување 

научни информации, совети и консултации 

во однос на намалување на емисијата на 

јаглен; обновување комјутерски бази на 

податоци; обработка во облак [cloud 

computing]; одржување компјутерски 

програми; осовременување на 

компјутерските програми; програмирање 

компјутерски системи; следење 

компјутерски системи со далечински 

пристап; советодавни услуги од областа 

на телекомуникациските технологии; 

советодавни услуги од областа на 

компјутерската технологија; советодавни 

услуги од областа на технологијата; 

советување во врска со информатичка 

технологија; советување за заштеда на 

енергија; советување за компјутерски 

програми; умножување компјутерски 

програми; софтвер како услуга [ѕааѕ]; 

советување на полето на компјутерски 

хардвер; советување за правење веб-

страници  

кл. 43  хотели; услуги на камповите за 

летување; услуги на вашоку ресторан; 

услуги во барови; старечки домови; снек-

барови; служење храна и пијалаци; 

резервирање пансиони; резервирање 

хотели; ресторани; ресторани со 

самопослужување; рецепциски услуги за 

привремено сместување [управување со 

пристигнувања и заминувања]; 

пансиони; обезбедување објекти за 

кампување; мотели; летувалишта; 

кафетерии [експрес ресторани]; кантини; 

пансиони за сместување животни; 

резервирање за привремено сместување; 

бироа за сместување [хотели, пансиони]; 

бифеа; детски јасли; изнајмување 

автомати за вода за пиење; изнајмување 

за времено сместување; изнајмување 

простории за состаноци; изнајмување 

столови, маси, чаршави и стакларија 

изнајмување уреди за готвење; 

изнајмување уреди за осветлување; 

изнајмување шатори 

изработка на скулптури од храна; 

изнајмување преносни градежни објекти *  

 

(111)  29446  (151)  09/04/2021 

(210)  TM  2019/1420 (220)  17/12/2019 

(181)  17/12/2029 

(450)  30/04/2021 

(732)  Бесир Амети; Besir Ameti ул. 

Јордан Златаноски бр. 51; rr. Jordan 

Zllatanoski nr. 51, Тетово; Tetovë, MK 

(540)  

 

(591)  црна, бела, црвена; e zezë, e bardhë 

dhe e kuqe 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  месо, месни преработки , масла и 

масти за јадење  

кл. 32  минерална и сода вода и други 

безалкохолни пијалоци, пијалоци од 

овошје и овошни сокови, сирупи и други 

препарати за производство на пијалоци  

кл. 43  услуги за подготување на храна и 

пијалоци , ресторани, ресторани со 

самопослужување, служење храна и 

пијалаци  

 

(111)  29443  (151)  06/04/2021 



 

 

245 

 

Трговски марки / Markat tregtare 

 
Гласник/Buletini Бр./Nr. 4/2021 - 30/04/2021 
 

(210)  TM  2020/14 (220)  09/01/2020 

(181)  09/01/2030 

(450)  30/04/2021 

(732)  Друштво за градежништво СИВИЛ 

ИНЖЕНЕРИНГ ДОО Скопје ул. 11 

Октомври бр. 21-3/22, Скопје, MK 

(740)  Адвокатско друштво Мојсовска и 

Марковски ул. Никола Тримпаре бр. 33/6, 

1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  портокалова 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 42  услуги од областа на 

градежништвото (проектирање, ревизија, 

надзор, изведба)  

 

(111)  29454  (151)  13/04/2021 

(210)  TM  2020/77 (220)  03/02/2020 

(181)  03/02/2030 

(450)  30/04/2021 

(732)  ЈАКА НОВА ДОО Скопје ул. Борис 

Трајковски бр. 75 А, MK 

(740)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

AMORON 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи, 

медицински и ветеринарни препарати; 

санитарни препарати за медицински цели; 

диететска храна и супстанции што се 

користат во медицината и ветерината, 

храна за бебиња; диететски суплементи за 

луѓето и животните; фластери, материјали 

за завои; материјали за пломбирање заби, 

забарски смоли; средства за 

дезинфекција; препарати за уништување 

штетници; фунгициди; хербициди  

 

(111)  29453  (151)  13/04/2021 

(210)  TM  2020/78 (220)  03/02/2020 

(181)  03/02/2030 

(450)  30/04/2021 

(732)  ЈАКА НОВА ДОО Скопје ул. Борис 

Трајковски бр. 75 А, MK 

(740)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

PLODIN 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи, 

медицински и ветеринарни препарати; 

санитарни препарати за медицински цели; 

диететска храна и супстанции што се 

користат во медицината и ветерината, 

храна за бебиња; диететски суплементи за 

луѓето и животните; фластери, материјали 

за завои; материјали за пломбирање заби, 

забарски смоли; средства за 

дезинфекција; препарати за уништување 

штетници; фунгициди; хербициди  

 

(111)  29442  (151)  06/04/2021 

(210)  TM  2020/81 (220)  04/02/2020 

(181)  04/02/2030 

(450)  30/04/2021 

(732)  VEM Ilaç San. ve Tic A.Ş. Söğütözü 

Mahallesi 2177.  Cadde Via Twins Iş 

Merkezi No: 10B/49 ÇANKAYA, Ankara, TR 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје 

(540)  

Adozin 

(551)  индивидуална 
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(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(111)  29490  (151)  23/04/2021 

(210)  TM  2020/149 (220)  25/02/2020 

(181)  25/02/2030 

(450)  30/04/2021 

(732)  Brand Management Group Ltd Palm 

Grove House, PO Box. 438, Road Town 

Tortola, VI 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 

1000, Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  aпарати и инструменти за научни, 

наутички, проверка, фотографски, 

кинематографски, оптички, мерење 

тежина, мерење, сигнализирање, контрола 

(надгледување), апарати и инструменти за 

спасување и обучување; апарати и 

инструменти за спроведување, 

вклучување, акумулирање, регулирање и 

контрола на електрична енергија; апарати 

за снимање, пренос или репродукција на 

звук или слика; магнетски носачи на 

податоци; дискови за снимање; 

автоматски машини за продажба и 

механизми за апаратите што се 

активираат со жетони (монети); 

регистарски каси; машини за сметање, 

опрема за обработка на податоци и 

компјутери; апарати за гаснење пожар  

кл. 16  хартија, картон и производите од 

нив, што не се опфатени со другите класи; 

печатени работи, книговезнички 

материјал; хартиа за пишување; лепила 

(хартиа) за канцелариска или куќна 

употреба; материјали што ги користат 

уметниците; сликарски четки; машини за 

пишување и канцелариски прибор (освен 

мебел); материјал за обука и настава 

(освен апарати); пластични материјали за 

пакување (што не се вклучени во другите 

класи); печатарски букви; клишиња 

(типографски блкови)  

кл. 35  рекламирање, водење на 

работењето; управување со работата; 

канцелариски работи  

кл. 38  телекомуникации  

кл. 41  образовние; обука; забава; 

спортски и културни активности  

 

(111)  29491  (151)  23/04/2021 

(210)  TM  2020/150 (220)  25/02/2020 

(181)  25/02/2030 

(450)  30/04/2021 

(732)  Brand Management Group Ltd Palm 

Grove House, PO Box. 438, Road Town 

Tortola, VI 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 

1000, Скопје 

(540)  

ALBSAT 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  aпарати и инструменти за научни, 

наутички, проверка, фотографски, 

кинематографски, оптички, мерење 

тежина, мерење, сигнализирање, контрола 

(надгледување), апарати и инструменти за 

спасување и обучување; апарати и 

инструменти за спроведување, 

вклучување, акумулирање, регулирање и 

контрола на електрична енергија; апарати 

за снимање, пренос или репродукција на 

звук или слика; магнетски носачи на 

податоци; дискови за снимање; 

автоматски машини за продажба и 
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механизми за апаратите што се 

активираат со жетони (монети); 

регистарски каси; машини за сметање, 

опрема за обработка на податоци и 

компјутери; апарати за гаснење пожар  

кл. 16  хартија, картон и производите од 

нив, што не се опфатени со другите класи; 

печатени работи, книговезнички 

материјал; хартиа за пишување; лепила 

(хартиа) за канцелариска или куќна 

употреба; материјали што ги користат 

уметниците; сликарски четки; машини за 

пишување и канцелариски прибор (освен 

мебел); материјал за обука и настава 

(освен апарати); пластични материјали за 

пакување (што не се вклучени во другите 

класи); печатарски букви; клишиња 

(типографски блкови)  

кл. 35  рекламирање, водење на 

работењето; управување со работата; 

канцелариски работи  

кл. 38  телекомуникации  

кл. 41  образовние; обука; забава; 

спортски и културни активности  

 

(111)  29469  (151)  23/04/2021 

(210)  TM  2020/318 (220)  15/04/2020 

(181)  15/04/2030 

(450)  30/04/2021 

(732)  ВИО ЛАБС ДООЕЛ Скопје ул. 

Аминта трети 53/2, 1000, Скопје, MK 

(740)  ВИО ЛАБС ДООЕЛ Скопје ул. 

Аминта трети 53/2 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  помошни средства за медицинска 

употреба  

 

(111)  29482  (151)  23/04/2021 

(210)  TM  2020/389 (220)  06/05/2020 

(181)  06/05/2030 

(450)  30/04/2021 

(300)  018226538  16/04/2020  EM 

(732)  Lenzing Aktiengesellschaft 

Werkstraße, 4860 Lenzing, AT 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 

1000, Скопје 

(540)  

LENZING 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 18  спортски торби за сите 

намени;торбиза носење за сите намени; 

ранциза бебиња; носачиза бебиња [каиши 

или појаси]; ранциза носење бебиња; 

торби; торби за облека; торби за плажа; 

ткаени торби;ткаени торби за купување; 

кежуални торби; текстилни торби; облека 

за домашни миленици; спојни торби (торби 

без рачки); козметички торби; вечерни 

торби; торби за носење облека; 

рачниторби; плетени торби; торби за 

опрема за плетење; торби за шминка; 

мрежасти торби за купување; торби за 

повеќекратна употрба; училишни торби; 

торби за чевли; торби за купување; торби 

за носење преку рамња; ленти за бебиња; 

спортски торби; текстилни торби за 

купување; тоалетни торби; торби за 

тоалетна опрема; торби со рачки  

 

(111)  29466  (151)  23/04/2021 

(210)  TM  2020/405 (220)  05/05/2020 

(181)  05/05/2030 

(450)  30/04/2021 

(300)  F/TM/O/2019/161867  06/11/2019  NG 

(732)  Monster Energy Company, a 

Delaware corporation 1 Monster Way, 

Corona, California 92879, US 

(740)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 
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ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ 

СКОПЈЕ ул.29 Ноември 17-2/3М, 1000 

Скопје 

(540)  

MANGO MAYHEM 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 32  безалкохолни пијалаци, 

вклучително газирани пијалаци и 

енергетски пијалаци, сирупи, концентрати, 

прашоци и подготовки за правење 

пијалаци, вклучително газирани пијалаци и 

енергетски пијалаци, пиво  

 

(111)  29489  (151)  23/04/2021 

(210)  TM  2020/412 (220)  11/05/2020 

(181)  11/05/2030 

(450)  30/04/2021 

(732)  Друштво за услуги ПОСТ 

ЕКСПРЕС МАКЕДОНИЈА ДОО Скопје ул. 

Пролет бр.31 , Скопје, MK 

(740)  Адвокатско друштво Константиновиќ 

и Милошевски ул.Иван Милутиновиќ 

бр.27/1, Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена, бела, црна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  агенции за увоз и извоз; директно 

рекламирање преку пошта; дистрибуцуја 

на примероци; договарање претплата на 

весници за трети лица; изнајмување 

рекламен материјал; изнајмување 

рекламен простор; изработка на изводи од 

сметки; обезбедување онлајн пазар за 

купувачи и продавачи на стоки и услуги; 

односи со јавноста; презентација на стоки 

преку комуникациски медиуми, за 

малопродажба; рекламирање преку пошта; 

услуги за посредување во трговија.  

кл. 39  поштенски услуги (пораки или 

стока); испорачување весници; 

испорачување пакети; испорачување 

пораки; испорачување стоки; 

испорачување стоки порачани по пошта; 

лочистички услуги за транспорт; 

превезување; транспортирање; 

транспортирање стоки  

 

(111)  29462  (151)  23/04/2021 

(210)  TM  2020/503 (220)  08/06/2020 

(181)  08/06/2030 

(450)  30/04/2021 

(732)  МЗТ ИНЖЕНЕРИНГ ДОО Битола 

Климент Охридски, Пелагонка 2, лам. 

2/6, 7000, Битола, MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул. 

Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  научни, наутички, геодетски, 

фотографски, кинематографски и оптички 

апарати и инструменти, како и апарати и 

инструменти за мерење тежина, мерење, 

сигнализирање, проверка (контрола), 

апарати и инструменти за спасување и 

обучување; апарати и инструменти за 

спроведување, вклучување и 

исклучување, трансформирање, 

акумулирање, регулирање или контрола 

на електрична енергија; магнетски носачи 

на податоци, дискови за снимање; опрема 
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за обработка на податоци и компјутери; 

модуларни соларни конструкции; соларни 

плочи за производство на електрична 

енергија; соларни батерии, соларни 

колектори [греење], соларни печки  

кл. 34  рекламирање, водење на 

работење; управување со работата, 

групирање во корист на други, 

овозможувајќи потрошувачите соодветно 

да ги гледаат и купуваат овие стоки; 

услуги при увоз-извоз и продажба на 

големо и мало со научни, наутички, 

геодетски, фотографски, кинематографски 

и оптички апарати и инструменти, како и 

апарати и инструменти за мерење тежина, 

мерење, сигнализирање, проверка 

(контрола), апарати и инструменти за 

спасување и обучување; апарати и 

инструменти за спроведување, 

вклучување и исклучување, 

трансформирање, акумулирање, 

регулирање или контрола на електрична 

енергија; магнетски носачи на податоци, 

дискови за снимање; опрема за обработка 

на податоци и компјутери; модуларни 

соларни конструкции; соларни плочи за 

производство на електрична енергија; 

соларни батерии, соларни колектори 

[греење], соларни печки  

 

(111)  29465  (151)  23/04/2021 

(210)  TM  2020/513 (220)  04/06/2020 

(181)  04/06/2030 

(450)  30/04/2021 

(732)  Друштво за трговија и услуги 

ПРОМЕТ СТЕЕЛ ХОЛДИНГ ДОО ул. 6 бр. 

16А, Сарај, Скопје, MK 

(740)  Адвокатско друштво БРАНКО 

КУЗМАНОСКИ И ПАРТНЕРИ ул. Антон 

Попов бр. 1/1 мензанин 6, Скопје 

(540)  

 

(591)  црна, златна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 43  услуги за подготвување храна и 

пијалцоци; привремено сместување  

 

(111)  29463  (151)  23/04/2021 

(210)  TM  2020/515 (220)  10/06/2020 

(181)  10/06/2030 

(450)  30/04/2021 

(732)  ГАЛЕНИКА АД Београд ул. 

Батајнички друм бб, Београд, RS 

(740)  ЕРОЛ ХАСАН, адвокат ул. 

’'М.Х.Јасмин’'  52В-1/6, 1000, Скопје 

(540)  

BISPROL 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

што се користат во медицината, храна за 

бебиња, фластери, материјали за завои, 

материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли, средства за 

дезинфекција, препарати за уништување 

штетници, фунгициди, хербициди  

 

(111)  29471  (151)  23/04/2021 

(210)  TM  2020/516 (220)  10/06/2020 

(181)  10/06/2030 

(450)  30/04/2021 

(732)  Златко Најденовски Стогово 23А, 

стан 8, 1000, Скопје, MK 
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(740)  Ѓорѓи Рафајловски ул.„Браќа 

Миладинови “ бр.406/6, 1200, Тетово 

(540)  

 

(591)  зелена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  апликации за компјутерски софтвери, 

што можат да се преземат  

кл. 42  софтвер како услуга [SaaS]  

кл. 45  услуги за онлајн социјални мрежи  

 

(111)  29445  (151)  06/04/2021 

(210)  TM  2020/572 (220)  03/07/2020 

(181)  03/07/2030 

(450)  30/04/2021 

(300)  34994  15/05/2020  AD 

(732)  Philip Morris Products S.A. Quai 

Jeanrenaud 3, Neuchâtel, 2000, CH 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДООЕЛ 

КУМАНОВО 

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(540)  

SMARTCORE STICKS 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  жичен вапоризатор за електронски 

цигари и електронски уреди за 

пушење;тутун, сиров или 

преработен;производи од тутун, 

вклучувајќи пури, цигари, цигарилоси, 

тутун за мотање на цигари, тутун за луле, 

тутун за џвакање, бурмут, кретек 

цигари;тутун во прав;замени за тутун (кои 

не се кориетат во медицински 

цели);артикли за пушачи, вклучувајќи 

хартија за цигари и туби, филтери за 

цигари, конзерви за тутун, кутии за цигари 

и пепелници, лулиња, џебни машинки за 

мотање на цитари, 

запалки;кибрити;стапчиња од тутун, 

производи од тутун за загревање, 

електронски уреди и нивни делови за 

загревање на цигари ипи тутун со цел за 

ослободување на аеросоли кои содржат 

никотин за инхалација;раствори од течен 

никотин за електронски 

цигари;електронски уреди за 

пушење;електронски цигари;електронски 

цигари како замена за традиционални 

цигари;електронски уреди за инхалација 

со аеросоли кои содржат никотин;орални 

вапоризатори за пушачи, производи од 

тутун и замени за тутун;артикли за пушачи 

за електронски цигари;делови и опрема за 

горенаведените производи кои се 

вклучени во класата 34;апарати за 

гаснење на загреани цигари и пури како и 

загреани стапчиња од тутун;табакери за 

полнење на електронски цигари  

 

(111)  29447  (151)  06/04/2021 

(210)  TM  2020/574 (220)  03/07/2020 

(181)  03/07/2030 

(450)  30/04/2021 

(732)  Друштво за промет и услуги 

ВЕКОН ИНТ ДООЕЛ Скопје ул. Дебарца 

бр.13/локал 2, Скопје, MK 

(540)  
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(591)  црна, сива 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 39  транспортни услуги и организирање 

патувања  

кл. 41  спортски и културни активности  

 

(111)  29475  (151)  21/04/2021 

(210)  TM  2020/611 (220)  17/07/2020 

(181)  17/07/2030 

(450)  30/04/2021 

(732)  Здружение Јадрена група на 

пчелари од брегалничкиот регион 

МЕДЕН ИСТОК – Кочани ул. Роза 

Петрова бр. 29, 2300, Кочани, MK 

(540)  

 

(591)  темно кафена, светло кафена, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  мед  

 

(111)  29448  (151)  06/04/2021 

(210)  TM  2020/660 (220)  30/07/2020 

(181)  30/07/2030 

(450)  30/04/2021 

(732)  Koncern za proizvodnju i promet 

konditorskih proizvoda BAMBI AD 

Požarevac Ðure Ðakovića bb, 12 000, 

Požarevac, RS 

(740)  Влатко Величковски, адвокат ул. 

Франклин Рузвелт бр. 1/1-5, 1000, Скопје 

(540)  

Bonino 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  кекс, мелен кекс, бисквити  

 

(111)  29449  (151)  06/04/2021 

(210)  TM  2020/661 (220)  30/07/2020 

(181)  30/07/2030 

(450)  30/04/2021 

(732)  Koncern za proizvodnju i promet 

konditorskih proizvoda BAMBI AD 

Požarevac Ðure Ðakovića bb, 12 000, 

Požarevac, RS 

(740)  Влатко Величковски, адвокат ул. 

Франклин Рузвелт бр. 1/1-5, 1000, Скопје 

(540)  

Josh 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  солено пециво, солени производи 

направени од брашно, переци и крекери  

 

(111)  29450  (151)  06/04/2021 

(210)  TM  2020/662 (220)  30/07/2020 

(181)  30/07/2030 

(450)  30/04/2021 

(732)  Koncern za proizvodnju i promet 

konditorskih proizvoda BAMBI AD 

Požarevac 

Ðure Ðakovića bb, 12 000, Požarevac, RS 

(740)  Влатко Величковски, адвокат ул. 

Франклин Рузвелт бр. 1/1-5, 1000, Скопје 

(540)  



 

 

252 

 

Трговски марки / Markat tregtare 

 
Гласник/Buletini Бр./Nr. 4/2021 - 30/04/2021 
 

 

(591)  бела, црвена, зелена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  кекс, мелен кекс  

 

(111)  29452  (151)  14/04/2021 

(210)  TM  2020/664 (220)  31/07/2020 

(181)  31/07/2030 

(450)  30/04/2021 

(300)  UK00003497528  05/06/2020  UK 

(732)  The Coca-Cola Company One Coca-

Cola Plaza, Atlanta, Georgia 30313, US 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

TOPO CHICO 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 33  минерална вода во вкус која содржи 

алкохол (hard seltzers)(алкохолни пијалаци 

кои не вклучуваат вино  

 

(111)  29479  (151)  23/04/2021 

(210)  TM  2020/671 (220)  04/08/2020 

(181)  04/08/2030 

(450)  30/04/2021 

(732)  Кирјаковски Атанас ул. Киро 

Ристоски-Дрнц бр. 2-1, 1200, Тетово, MK 

(540)  

 

(591)  црна, бела, сина 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 41  електронско издаваштво; 

информирање за образование; продукција 

на радио и телевизиски програми  

 

(111)  29480  (151)  23/04/2021 

(210)  TM  2020/672 (220)  04/08/2020 

(181)  04/08/2030 

(450)  30/04/2021 

(732)  Кирјаковски Атанас ул. Киро 

Ристоски-Дрнц бр. 2-1, 1200, Тетово, MK 

(540)  

 

(591)  црна, бела, сина 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 41  електронско издаваштво; 

информирање за образование; продукција 

на радио и телевизиски програми; 

објавување текстови, со исклучок на 

рекламни текстови; организирање и 

водење симпозиуми; организирање и 

водење конференции  

 

(111)  29458  (151)  23/04/2021 

(210)  TM  2020/689 (220)  05/08/2020 

(181)  05/08/2030 

(450)  30/04/2021 

(732)  PT Indofood Sukses MakmurTbK 

Sudirman Plaza - Indofood Tower 

27th/FI.,Jl. Jend.Sudirman Kav.76-78, 

Jakarta Selatan, ID 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Орце Николов 68/4 реон 20, 1000, Скопје 

(540)  
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(591)  црвена, портокалова, жолта, зелена, 

бела, сина 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  резанки од тесто, тестенини, 

двопек, сосови [додатоци на храна], 

мирудии, соја-сос, чај, сос од домати, 

вермичели [вид тенки, долги тестенини], 

пченично брашно  

 

(111)  29483  (151)  23/04/2021 

(210)  TM  2020/690 (220)  05/08/2020 

(181)  05/08/2030 

(450)  30/04/2021 

(732)  Goodyear Tyres UK Limited 2920 

Trident Court, Solihull Parkway, 

Birmingham Business Park, Birmingham 

B37 7YN, UK 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Орце Николов 68/4 реон 20, 1000, Скопје 

(540)  

QUALIFIER CORE 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 12  гуми  

 

(111)  29468  (151)  23/04/2021 

(210)  TM  2020/700 (220)  11/08/2020 

(181)  11/08/2030 

(450)  30/04/2021 

(732)  Друштво за фармацевтско 

хемиски производи РЕПЛЕК ФАРМ 

ДООЕЛ Скопје 

ул. Козле бр. 188, MK 

(540)  

REVEN 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

што се користат во медицината, храна за 

бебиња, фластери, материјали за завои, 

материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли, средства за 

дезинфекција, препарати за уништување 

штетници, фунгициди, хербициди  

 

(111)  29481  (151)  23/04/2021 

(210)  TM  2020/705 (220)  12/08/2020 

(181)  12/08/2030 

(450)  30/04/2021 

(732)  Приватен Меѓународен Балкански 

Универзитет Скопје ул. Самоилова бр. 

10, Чаир, Скопје, MK 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 

1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  бела, црвена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 16  книги, списанија, хартија, картон и 

производите од нив што не се опфатени со 

другите класи; печатени работи; 

книговезнички материјал; фотографии; 

канцелариски материјали; лепила за 

канцелариска или куќна употреба; 

материјали што ги користатуметниците; 

сликарски четки; машини за пишување и 

канцелариски прибор (освен мебел); 

материјал за обука и настава (освен 

апарати); пластични материјали за 

пакување (што не се вклучени во другите 

класи); печатарски букви  

кл. 41  образовни услуги; подготвување на 
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настава; информирање за образование; 

професионално насочување [совети во 

врска со образованието и 

оспособувањето; организирање 

натпревари [образование или забава]; 

организирање и водење работилници 

[обука]; практична обука [демонстрирање]; 

академии [образование]; забава; обука, 

спортски и културни активности, онлајн 

публикување на електронски книги и 

списанија  

кл. 42  научни и технолошки услуги , 

истражувања и планирање кои се 

однесуваат на истите, истражување на 

полето на заштита на животната средина; 

истражување и развој за други; услуги на 

научни лабаратории; испитување 

материјали; водење студија за техничко 

проектирање; енергетска ревизија услуги 

за индустриски анализи и истражувања; 

проектирање и развој на компјутерски 

хардвер и софтвер; графички дизајн; 

давање информации за компјутерски 

технологии и програмирање преку 

интернет-страници; давање простор за веб 

[интернет] страници  

 

(111)  29456  (151)  23/04/2021 

(210)  TM  2020/707 (220)  12/08/2020 

(181)  12/08/2030 

(450)  30/04/2021 

(732)  Иван Давковски and Мартин 

Ѓоргиевски ул. Бојмија бр.6/1-24, 1000, 

Скопје, MK and ул. Бојмија бр. 2-35, 

1000, Скопје, MK 

(740)  Борко Бајалски, адвокат ул. Ристо 

шишков 38/1-1, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  жолта, бела, виолетова 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 43  услуги на привремено сместување; 

хотелски услуги; ресторански услуги, 

кетеринг (угостителски)услуги, бар услуги; 

издавање на простории за состаноци, 

конференции и изложби  

 

(111)  29457  (151)  23/04/2021 

(210)  TM  2020/708 (220)  12/08/2020 

(181)  12/08/2030 

(450)  30/04/2021 

(732)  Друштво за угостителство, 

трговија и услуги БАЈКА 2012 ДООЕЛ 

увоз-извоз Скопје ул. Александар 

Урдаревски 11В, Скопје, MK 

(740)  Борко Бајалски, адвокат ул. Ристо 

Шишков бр. 38/1-1, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  црна, бела, црвена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 43  услуги за подготвување храна и 

пијалаци; услуги во областа на ресторани, 

кафулиња, кафеани, "снек" барови и кафе 

барови; кетеринг услуги; услуги за 

доставување храна и пијалаци; подготовка 

и продажба на храна и пијалоци за носење  
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(111)  29488  (151)  23/04/2021 

(210)  TM  2020/717 (220)  12/08/2020 

(181)  12/08/2030 

(450)  30/04/2021 

(732)  Друштво за трговија и услуги 

СПИДЕР ГРУП ДООЕЛ Скопје ул. Иван 

Милутиновиќ бр. 14-1/1, Скопје, MK 

(740)  ТРАЈЧЕ САЗДОВ, АДВОКАТ ул. 

Дебарца 57/1-17, 1000, Скопје 

(540)  

Spider Group 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 6  конструкции од метал за градби, 

градби од метал  

кл. 17  изолација на градби против влага 

(елементи за изолација на градби против 

влага)  

кл. 19  ѕидни облоги за градба што не се 

од метал, бетонски градежни елементи, 

гипс за градежништво  

кл. 35  административна обработка на 

нарачките за купување, ажурирање и 

одржување информации во регистри, 

ажурирање и одржување податоци во 

компјутерски бази на податоци  

кл. 37  обезбедување услуги за чистење 

прозорци, внатрешни и надворешни 

површини на градби, молерисување 

внатрешност и надворешност, изолирање 

градби, надзор на градежни работи  

 

(111)  29487  (151)  23/04/2021 

(210)  TM  2020/718 (220)  12/08/2020 

(181)  12/08/2030 

(450)  30/04/2021 

(732)  Друштво за трговија и услуги 

СПИДЕР ГРУП ДООЕЛ Скопје ул. Иван 

Милутиновиќ бр. 14-1/1, Скопје, MK 

(740)  ТРАЈЧЕ САЗДОВ, АДВОКАТ ул. 

Дебарца 57/1-17, 1000, Скопје 

(540)  

Спидер Груп 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 6  конструкции од метал за градби, 

градби од метал  

кл. 17  изолација на градби против влага 

(елементи за изолација на градби против 

влага)  

кл. 19  ѕидни облоги за градба што не се 

од метал, бетонски градежни елементи, 

гипс за градежништво  

кл. 35  административна обработка на 

нарачките за купување, ажурирање и 

одржување информации во регистри, 

ажурирање и одржување податоци во 

компјутерски бази на податоци  

кл. 37  обезбедување услуги за чистење 

прозорци, внатрешни и надворешни 

површини на градби, молерисување 

внатрешност и надворешност, изолирање 

градби, надзор на градежни работи  

 

(111)  29486  (151)  23/04/2021 

(210)  TM  2020/719 (220)  12/08/2020 

(181)  12/08/2030 

(450)  30/04/2021 

(732)  Друштво за трговија и услуги 

СПИДЕР ГРУП ДООЕЛ Скопје ул. Иван 

Милутиновиќ бр. 14-1/1, Скопје, MK 

(740)  ТРАЈЧЕ САЗДОВ, АДВОКАТ ул. 

Дебарца 57/1-17, 1000, Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 6  конструкции од метал за градби, 

градби од метал  

кл. 17  изолација на градби против влага 

(елементи за изолација на градби против 
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влага)  

кл. 19  ѕидни облоги за градба што не се 

од метал, бетонски градежни елементи, 

гипс за градежништво.  

кл. 35  административна обработка на 

нарачките за купување, ажурирање и 

одржување информации во регистри, 

ажурирање и одржување податоци во 

компјутерски бази на податоци  

кл. 37  обезбедување услуги за чистење 

прозорци, внатрешни и надворешни 

површини на градби, молерисување 

внатрешност и надворешност, изолирање 

градби, надзор на градежни работи  

 

(111)  29485  (151)  23/04/2021 

(210)  TM  2020/720 (220)  12/08/2020 

(181)  12/08/2030 

(450)  30/04/2021 

(732)  Друштво за услуги и трговија 

РАБОТА НА ВИСИНА ДООЕЛ Скопје ул. 

Владимир Полежиновски бр. 14-1/1, 

Скопје, MK 

(740)  ТРАЈЧЕ САЗДОВ, АДВОКАТ ул. 

Дебарца 57/1-17, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  црна, жолта 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 6  конструкции од метал за градби, 

градби од метал  

кл. 17  изолација на градби против влага 

(елементи за изолација на градби против 

влага)  

кл. 19  ѕидни облоги за градба што не се 

од метал, бетонски градежни елементи, 

гипс за градежништво.  

кл. 35  административна обработка на 

нарачките за купување, ажурирање и 

одржување информации во регистри, 

ажурирање и одржување податоци во 

компјутерски бази на податоци  

кл. 37  обезбедување услуги за чистење 

прозорци, внатрешни и надворешни 

површини на градби, молерисување 

внатрешност и надворешност, изолирање 

градби, надзор на градежни работи  

 

(111)  29484  (151)  23/04/2021 

(210)  TM  2020/731 (220)  14/08/2020 

(181)  14/08/2030 

(450)  30/04/2021 

(732)  Друштво за производство 

трговија и услуги ДИЕМ-ГП ДОО с. 

Негорци, Гевгелија, MK 

(740)  Димитар Атанасов ул. Варшавска 

бр. 4/2-6, Карпош, Скопје 

(540)  

 

(591)  крем, црна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 33  алкохолни пијалоци (освен пиво)  

 

(111)  29467  (151)  23/04/2021 

(210)  TM  2020/732 (220)  14/08/2020 

(181)  14/08/2030 

(450)  30/04/2021 

(732)  BEIGENE, LTD. C/0 MOURANT 

OZANNES CORPORATE SERVICES, 94 

SOLARIS AVE, CAMANA BAY, GRAND 

CAYMAN CAYMAN ISLANDS KYI-1108, KY 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 
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(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  лекови за луѓе; капсули за 

фармацевтска употреба; капсули за 

лекови; фармацевтски производи; 

хемиско-фармацевтски производи; 

наркотици за медицинска употреба; 

хемиски препарати за фармацевтска 

употреба; биолошки препарати за 

медицинска употреба; хемиски препарати 

за медицинска употреба; дијагностички 

реагенсни биомаркери за медицинска 

употреба  

 

(111)  29460  (151)  23/04/2021 

(210)  TM  2020/741 (220)  18/08/2020 

(181)  18/08/2030 

(450)  30/04/2021 

(732)  Бијељанин Никола ул. Аминта 

Трети бр. 25, MK 

(740)  ПАТЕНТЦЕНТАР-КОНСАЛТИНГ А.Д. 

СКОПJЕ бул. “Кузман Јосифовски Питу„ 28 

лок.8, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  зелена, црна, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 1  антифриз; трансмисионо масло  

кл. 3  течности за чистење шофершајбна  

кл. 4  моторни масла  

кл. 22  најлонски конец за тример плевел  

 

(111)  29473  (151)  23/04/2021 

(210)  TM  2020/750 (220)  21/08/2020 

(181)  21/08/2030 

(450)  30/04/2021 

(732)  Акционерско друшто за 

производство и промет на вино 

ВИНАРСКА ВИЗБА-ТИКВЕШ експорт-

импорт АД-Кавадарци ул.8-ми 

Септември бр.5, Кавадарци, MK 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

ул. ”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена, нијанси на кафена, бела, 

црна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 33  бело вино  

 

(111)  29474  (151)  23/04/2021 

(210)  TM  2020/751 (220)  21/08/2020 

(181)  21/08/2030 

(450)  30/04/2021 

(732)  Акционерско друшто за 

производство и промет на вино 

ВИНАРСКА ВИЗБА-ТИКВЕШ експорт-

импорт АД-Кавадарци ул.8-ми 

Септември бр.5, Кавадарци, MK 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје 

(540)  
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(591)  зелена, кафена, сива, црна, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 33  бело вино  

 

(111)  29476  (151)  23/04/2021 

(210)  TM  2020/754 (220)  21/08/2020 

(181)  21/08/2030 

(450)  30/04/2021 

(732)  МАКПРОГРЕС ДОО ул. Војдан 

Чернодрински бр. 8, Виница, MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  жолта, бела, кафена, златна, 

црвена, црна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  бисквити, чајни колачиња, бисквити 

и колачи со какао и шеќер, слаткарски 

производи, производи од тесто и слатки, 

производи од жита  

 

(111)  29459  (151)  23/04/2021 

(210)  TM  2020/763 (220)  25/08/2020 

(181)  25/08/2030 

(450)  30/04/2021 

(732)  MAGINUS doo Kneza Višeslava 3,, 

11030, Beograd, RS 

(740)  ТОНЕВСКИ  ДРАГАН, АДВОКАТ 

Бул. Кочо Рацин 14/4-13, 1000 Скопје 

(540)  

LOVAC 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  белило за алишта; детергенти за 

алишта; плавило за алишта; препарати за 

белење алишта; препарати за белење и 

други средства за перење на алишта; 

препарати за перење и белење на алишта; 

производи за перење алишта; сапуни за 

алишта, сапуни за перење алишта; 

средства за перење алишта; хемикалии за 

освежување бои за употреба во 

домакинство (перење алишта); влажни 

марамици импрегнирани со средства за 

чистење; марамици за спречување на 

офарбување на алишта; препарати за 

перење и избелување; сапуни за 

избелување на текстил; препарати за 

отстранување бигор за употреба во 

домакинство; оплеменувачи на алишта за 

употреба во пералници; детергенти за 

употреба во домакинство; детергенти кои 

не се за употреба во производствени 

процеси и не се за медецинска употреба; 

платнени марамици импрегнирани со 

средства за чистење на кожа; препарати 

за чистење за употреба во домакинство; 

препарати и супстанци за чистење и 

перење; растворувачи за чистење, за 

употреби кои не се однесуваат на процес 

на производство; средства за чистење во 

домакинство; средства за чистење за 

примена во домакинство; средства за 

чистење за употреба во домакинство; 

средства и препарати за чистење; хемиски 

препарати за чистење за употреба во 
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домакинство; препарати за избелување 

(отстранување на бои) за употреба во 

домакинство; препарати за отстранување 

боја; средства за симнување боја; 

средства за отстранување бои; крпчиња 

натопени со препарати за чистење; 

натопени крпчиња за чистење  

 

(111)  29477  (151)  23/04/2021 

(210)  TM  2020/764 (220)  25/08/2020 

(181)  25/08/2030 

(450)  30/04/2021 

(732)  ПИ „ВИТАМИНКА“ А.Д. Прилеп ул. 

„Леце Котески“ бр. 23, 7500, Прилеп, MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  бела, жолта, портокалова, светло и 

темно сина, кафена, црвена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  бисквити со овошно желе и 

чоколаден прелив  

 

(111)  29478  (151)  23/04/2021 

(210)  TM  2020/765 (220)  25/08/2020 

(181)  25/08/2030 

(450)  30/04/2021 

(732)  ПИ „ВИТАМИНКА“ А.Д. Прилеп ул. 

„Леце Котески“ бр. 23, 7500, Прилеп, MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  бела, жолта, портокалова, светло и 

темно сина, кафена, црвена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  бисквити со овошно желе и 

чоколаден прелив  

 

(111)  29461  (151)  23/04/2021 

(210)  TM  2020/766 (220)  26/08/2020 

(181)  26/08/2030 

(450)  30/04/2021 

(732)  Друштво за производство услуги 

и трговија на големо и мало ГРЕЕН 

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ увоз-извоз ДОО 

Прилеп ул. Питу Гули бр. 3-2/мезанин, 

7500, Прилеп, MK 

(740)  БРЕНДПРОTЕКТ ДООЕЛ, СКОПЈЕ 

ул. Љубица Георгиева бр. б-б, 1000, 

Скопје 

(540)  

 

(591)  зелена, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  апарати за снимање, пренос, 

обработка или репродукција на аналогни и 

дигитални податоци; машински читливи 

(оптички и магнетни) носачи на податоци; 

механизми за апарати кои се активираат 

со монети; опрема за обработка на 

податоци и компјутери, ноутбук (notebook) 

компјутери, телефонски сетови, мобилни 

телефони; телевизиски апарати; 

компјутерски програми и софтвер; 

алармни апарати; електрични апарати за 

превенција од кражби; предупредувачки 

апарати против кражби; апарати за 

надзор; алармни ѕвона; инструменти за 

надгледување, мониторски екрани; видео 
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телефони; трепкачи (сигнални светла); 

магнетни кодирачи; кодирани 

идентификациони картички; кодирани 

сервисни картички; апарати за далечинска 

контрола; аларми за пожар; читачи 

(опрема за обработка на податоци); 

монитори (хардвер), монитори (софтвер); 

апарати за откривање на чад; релеи; 

инструменти за мерење на звук; 

прекинувачи и прекинувачки апарати; 

електрични брави; телекомуникациски 

трансмитери; трансмитери за 

телекомуникации; трансмитери на 

електронски сигнали; сигнални ѕвона; 

системи за прскање (заштита од пожар); 

заштитни направи за преголем струен 

напон; тајмери; апарати за снимање, 

пренос или репродукција на звук или 

слики; снимени или празни носачи на 

податоци, поточно магнетни и оптички 

медиуми за складирање, ЦДа, СД-

РОМови, ДВДа и полупроводнички чипови; 

паметни картички; СИМ картички за 

мобилни телефони; компјутери кои се 

држат во рака и ПДА(персонални 

дигитални асистенти); модеми, интерфејс 

картички за мобилни радио мрежи, хендс 

фри (hands-free) направи и слушалки; 

софтвер за мобилни телефони и 

инсталации за мобилна радио мрежа, 

двата снимени и кои може да се симнуваат  

кл. 38  телекомуникациски услуги, услуги 

на телефонија; обезбедување пристап до 

бази на податоци преку комуникациска 

технологија; радио и телевизиско 

емитување; емитување на радио и 

телевизиски програми преку глобални 

компјутерски мрежи; електронски пренос 

на податоци, поточно преноси во реално 

време базирани на интернет технологија 

на аудио и видео содржини (stream-ing), 

слики и документи преку глобална 

компјутерска мрежа; електронска пошта; 

комуникации преку електронски мрежи; 

обезбедување комуникациски пристап до 

национални и меѓународни компјутерски 

мрежи; обезбедување комуникациски 

пристап до глобални компјутерски мрежи, 

посебно до интернет; обезбедување 

телефонски комуникации преку 

компјутерски мрежи; изнајмување на 

телекомуникациска опрема, изнајмување 

или обезбедување на прстапно време до 

бази со податоци, посебно на интернет; 

мобилни радио телефонски услуги; ГСМ и 

УМТС мобилни радио услуги; пренос на 

пораки и слики, посебно преку користење 

СМС и ММС услуги; обезбедување 

пристап до интернет преку комуникациска 

технологија, вклучувајќи преку мобилни 

радио мрежи; услуги на електронски 

огласни табли (телекомуникации); 

електронско рекламирање  

кл. 42  планирање и развој на програми за 

обработка на електронски податоци; 

изнајмување на опрема и компјутери за 

обработка на податоци; техничко проектно 

планирање на телекомуникациска опрема; 

изработка и одржување на веб страници; 

хостирање веб страници; компјутерски 

услуги, имено, советување во врска со 

одржување и инсталација на софвер; 

советување во областа на компјутерите; 

дизајнирање, креирање, хостинг и 

одржување на веб страници за други; 

советување во областа на дизајнирање, 

креирање, хостинг, одржување, работење 

и управување со веб страници и насловни 

страници (homepages); хостирање на веб 

страни и насловни страници (homepages), 

за други преку, сервери за глобални 

компјутерски мрежи; инсталирање на 

компјутерски софтвер  
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ПРЕГЛЕД НА ТРГОВСКИ МАРКИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА 
КЛАСИФИКАЦИЈА НА ТРГОВСКИ МАРКИ / PASQYRA E MARKAVE TREGTARE 

SIPAS KUALIFIKIMIT NDËRKOMBËTAR TË MARKAVE TREGTARE 
 

(510) код во Меѓународната класафикација на трговски марки (Ниченска) / kodi në kualifikimin 
ndërkombëtar të markave tregtare (Niçe) 
(111) регистарски броj / numri i regjistrimit 
 
 

(510) (111) 

1 29460 

3 29459 

3 29460 

4 29460 

5 29441 

5 29442 

5 29444 

5 29453 

5 29454 

5 29463 

5 29467 

5 29468 

5 29469 

5 29470 

6 29485 

6 29486 

6 29487 

6 29488 

9 29461 

9 29462 

9 29471 

9 29490 

9 29491 

12 29483 

16 29481 

16 29490 

16 29491 

17 29485 

17 29486 

17 29487 

17 29488 

18 29482 

19 29485 

19 29486 

19 29487 

19 29488 

22 29460 

29 29446 

29 29464 

29 29470 

30 29448 

30 29449 

30 29450 

30 29458 

30 29470 

30 29475 

30 29476 

30 29477 

30 29478 

31 29470 

32 29440 

32 29446 

32 29466 

32 29470 

33 29452 

33 29472 

33 29473 

33 29474 

33 29484 

34 29445 

34 29462 

35 29455 

35 29465 

35 29470 

35 29485 

35 29486 

35 29487 

35 29488 

35 29489 

35 29490 

35 29491 

36 29455 

37 29485 

37 29486 

37 29487 

37 29488 

38 29461 

38 29490 

38 29491 

39 29447 

39 29455 

39 29470 

39 29489 

41 29447 

41 29455 

41 29465 

41 29479 

41 29480 

41 29481 

41 29490 

41 29491 

42 29443 

42 29455 

42 29461 

42 29471 

42 29481 

43 29446 

43 29451 

43 29455 

43 29456 

43 29457 

43 29465 

45 29471 
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ПРЕГЛЕД ПО НОСИТЕЛИ НА ПРИЈАВИ НА ТРГОВСКИ МАРКИ /  
PASQYRA SIPAS PRONARËVE TË SË DREJTËS SË MARKAVE TREGTARE 

 
(732) носител на правото на трговски марка / pronari i të drejtës së markës tregtare 
(111) регистарски број  / numri i regjistrimit 
(210) број на пријавата / numri i aplikimit 

 

(732) (111) (210) 

BEIGENE, LTD. 29467 MK/T/2020/0732 

Brand Management Group Ltd 29490 MK/T/2020/0149 

Brand Management Group Ltd 29491 MK/T/2020/0150 

Goodyear Tyres UK Limited 29483 MK/T/2020/0690 

Koncern za proizvodnju i promet konditorskih proizvoda BAMBI AD Požarevac 29448 MK/T/2020/0660 

Koncern za proizvodnju i promet konditorskih proizvoda BAMBI AD Požarevac 29449 MK/T/2020/0661 

Koncern za proizvodnju i promet konditorskih proizvoda BAMBI AD Požarevac 29450 MK/T/2020/0662 

Lenzing Aktiengesellschaft 29482 MK/T/2020/0389 

Lidl Stiftung & Co. KG 29472 MK/T/2018/1288 

MAGINUS doo 29459 MK/T/2020/0763 

Monster Energy Company, a Delaware corporation 29466 MK/T/2020/0405 

PT Indofood Sukses MakmurTbK 29458 MK/T/2020/0689 

Pharmactive Ilac San.ve Tic.A.S. 29441 MK/T/2019/1382 

Philip Morris Products S.A. 29445 MK/T/2020/0572 

SANOFI PASTEUR INC. 29444 MK/T/2019/1366 

The Coca-Cola Company 29452 MK/T/2020/0664 

VEM Ilaç San. ve Tic A.Ş. 29442 MK/T/2020/0081 

ЈАКА НОВА ДОО Скопје 29454 MK/T/2020/0077 

ЈАКА НОВА ДОО Скопје 29453 MK/T/2020/0078 

Акционерско друштво за производство и промет на алкохолни и 

безалкохолни пијалоци ГРОЗД Струмица 29440 MK/T/2019/0947 

Акционерско друшто за производство и промет на вино ВИНАРСКА ВИЗБА-

ТИКВЕШ експорт-импорт АД-Кавадарци 29473 MK/T/2020/0750 

Акционерско друшто за производство и промет на вино ВИНАРСКА ВИЗБА-

ТИКВЕШ експорт-импорт АД-Кавадарци 29474 MK/T/2020/0751 

Бесир Амети; Besir Ameti 29446 MK/T/2019/1420 

Бијељанин Никола 29460 MK/T/2020/0741 

ВИО ЛАБС ДООЕЛ Скопје 29469 MK/T/2020/0318 

ГАЛЕНИКА АД Београд 29463 MK/T/2020/0515 

Драги Филевски 29451 MK/T/2018/0924 

Друштво за градежништво СИВИЛ ИНЖЕНЕРИНГ ДОО Скопје 29443 MK/T/2020/0014 

Друштво за производство и промет со здрава храна ВИТАЛИА Никола и др. 

ДОО експорт-импорт Скопје 29470 MK/T/2019/0488 

Друштво за производство трговија и услуги ДИЕМ-ГП ДОО        с. Негорци 29484 MK/T/2020/0731 

Друштво за производство услуги и трговија на големо и мало ГРЕЕН 29461 MK/T/2020/0766 
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ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ увоз-извоз ДОО Прилеп 

Друштво за производство, трговија и услуги МИРАНА Мирсинова Ана 

ДООЕЛ експорт-импорт ВЕЛЕС 29464 MK/T/2012/1138 

Друштво за промет и услуги ВЕКОН ИНТ ДООЕЛ Скопје 29447 MK/T/2020/0574 

Друштво за трговија и услуги ПРОМЕТ СТЕЕЛ ХОЛДИНГ ДОО  29465 MK/T/2020/0513 

Друштво за трговија и услуги СПИДЕР ГРУП ДООЕЛ Скопје 29488 MK/T/2020/0717 

Друштво за трговија и услуги СПИДЕР ГРУП ДООЕЛ Скопје 29487 MK/T/2020/0718 

Друштво за трговија и услуги СПИДЕР ГРУП ДООЕЛ Скопје 29486 MK/T/2020/0719 

Друштво за угостителство, трговија и услуги БАЈКА 2012 

 

ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 29457 MK/T/2020/0708 

Друштво за услуги ПОСТ ЕКСПРЕС МАКЕДОНИЈА ДОО Скопје 29489 MK/T/2020/0412 

Друштво за услуги и трговија РАБОТА НА ВИСИНА ДООЕЛ Скопје 29485 MK/T/2020/0720 

Друштво за фармацевтско хемиски производи РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ Скопје 29468 MK/T/2020/0700 

Здружение Јадрена група на пчелари од брегалничкиот регион МЕДЕН 

ИСТОК - Кочани 29475 MK/T/2020/0611 

Златко Најденовски 29471 MK/T/2020/0516 

Кирјаковски Атанас 29479 MK/T/2020/0671 

Кирјаковски Атанас 29480 MK/T/2020/0672 

МАКПРОГРЕС ДОО 29476 MK/T/2020/0754 

МЗТ ИНЖЕНЕРИНГ ДОО Битола 29462 MK/T/2020/0503 

Маклер ДМП ДООЕЛ - Виница 29455 MK/T/2019/1398 

Мартин Ѓоргиевски 29456 MK/T/2020/0707 

ПИ „ВИТАМИНКА“ А.Д. Прилеп 29477 MK/T/2020/0764 

ПИ „ВИТАМИНКА“ А.Д. Прилеп 29478 MK/T/2020/0765 

Приватен Меѓународен Балкански Универзитет Скопје 29481 MK/T/2020/0705 
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Трговски марки / Markat tregtare 

 
Гласник/Buletini Бр./Nr. 4/2021 - 30/04/2021 
 

ПРЕНОС / BARTJE 

 

(111) 4097 

(732) SHPP Global Technologies B.V. Plasticslaan 1, 4612 PX Bergen op Zoom, NL 

 

(111) 1169 

(732) INTERNATIONAL TRUCK INTELLECTUAL PROPERTY COMPANY, LLC 2701 Navistar 

Drive, Lisie, Illinois 60532, US 

 

(111) 14814 

(732) Друштво за градежништво, трговија и услуги БЕСТ ВЕЈ ИНВЕСТМЕНТ ДООЕЛ 

Скопје ул.Орце Николов бр. 71-1, Скопје, MK 

 

(111) 12900 

(732) HYUNDAI HEAVY INDUSTRIES HOLDINGS CO., LTD. 75, YULGOK-RO, JONGNO-GU, 

SEOUL, KR 

 

(111) 18024 

(732) Зоран Димитријевски ул. Отон Жупанчиќ бр. 15/1-5, Скопје, MK 

 

(111) 22976 

(732) FAM Wildfox, LLC 5553-B Baldini Blvd., Bell, CA 90201, US 

 

(111) 23360 

(732) Друштво за градежништво, трговија и услуги БЕСТ ВЕЈ ИНВЕСТМЕНТ ДООЕЛ 

Скопје ул.Орце Николов бр. 71-1, Скопје, MK 

 

(111) 22888 

(732) Зоран Димитријевски ул. Отон Жупанчиќ бр. 15/1-5, Скопје, MK 

 

(111) 22889 

(732) Зоран Димитријевски ул. Отон Жупанчиќ бр. 15/1-5, Скопје, MK 

 

(111) 22883 

(732) Зоран Димитријевски ул. Отон Жупанчиќ бр. 15/1-5, Скопје, MK 

 

(111) 24448 

(732) HYUNDAI HEAVY INDUSTRIES HOLDINGS CO., LTD. 75, YULGOK-RO, JONGNO-GU, 

SEOUL, KR 

 

(111) 24759 

(732) Hadith Talo Rruga Hysen Rexhepi, nr. 10, 20000 Prizren Kosovo, XX 
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Трговски марки / Markat tregtare 

 
Гласник/Buletini Бр./Nr. 4/2021 - 30/04/2021 
 

 

(111) 26014 

(732) Celgene International II Sàrl Rue du Prè-Jorat 14, 2108 Couvet, CH 

 

(111) 26014 

(732) Receptos LLC 430 East 29th Street, New York, NY 10016, US 

 

(111) 26015 

(732) Celgene International II Sàrl Rue du Prè-Jorat 14, 2108 Couvet, CH 

 

(111) 26015 

(732) Receptos LLC 430 East 29th Street, New York, NY 10016, US 

 

 

 

 

ПРОМЕНИ / NDRYSHIME 

 

(111) 3972 

(732) Hyatt International Corporation 150 North Riverside Plaza, 14th Floor, Chicago, IL 

60606, US 

 

(111) 3975 

(732) Hyatt International Corporation 150 North Riverside Plaza, 14th Floor, Chicago, IL 

60606, US 

 

(111) 1072 

(732) British American Tobacco (Brands) Inc 251 Little Falls Drive, Suite 100, Wilmington DE 

19808-1674, US 

 

(111) 3624 

(732) Ferrosan ApS Lautrupvang 8, 2750 Ballerup, DK 

 

(111) 3826 

(732) Ferrosan ApS Lautrupvang 8, 2750 Ballerup, DK 

 

(111) 4915 

(732) Atlantic Droga Kolinska, Živilska industrija d.o.o. Kolinska ulica 1, 1000, Ljubljana, SI 

 

(111) 3518 

(732) SUZUKI MOTOR CORPORATION 300 Takatsuka-cho, Minami-ku, Hamamatsu-shi, 

Shizuoka-ken, JP 
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Трговски марки / Markat tregtare 

 
Гласник/Buletini Бр./Nr. 4/2021 - 30/04/2021 
 

 

(111) 1169 

(732) NAVISTAR, INC 2701 Navistar Drive, Lisie, Illinois 60532, US 

 

(111) 7610 

(732) GSK  Consumer Healthcare S.A. Route de I'Etraz, 1197 Prangins, CH 

 

(111) 10241 

(732) AgroFresh Inc. One Washington Square, 510-530 Walnut Street, 13th Floor - Suite 1350, 

Philadelphia, Pennsylvania 19106, US 

 

(111) 10217 

(732) Eminence Speaker LLC, Kentucky corporation P.O. Box 360, 838 Mulberry Pike, 

Eminence, KY 40019-0360, US 

 

(111) 10793 

(732) Bristol-Myers Squibb Company, a Delaware corporation 430 East 29th Street, 14th 

Floor, New York, New York 10016, US 

 

(111) 10962 

(732) Bristol-Myers Squibb Company, a Delaware corporation 430 East 29th Street, 14th 

Floor, New York, New York 10016, US 

 

(111) 12900 

(732) Hyundai Corporation 25, Yulgok-ro 2-gil, Jongno-gu, Seoul, KR 

 

(111) 17001 

(732) Hyundai Corporation 25, Yulgok-ro 2-gil, Jongno-gu, Seoul, KR 

 

(111) 18629 

(732) Emirates Telecommunications Group Company (Etisalat Group) PJSC P.O. Box 3838, 

Abu Dhabi, AE 

 

(111) 18628 

(732) Emirates Telecommunications Group Company (Etisalat Group) PJSC P.O. Box 3838, 

Abu Dhabi, AE 

 

(111) 18864 

(732) WESTIN HOTEL MANAGEMENT, L.P. (a Delaware corporation) One StarPoint, 

Stamford, Connecticut 06902, US 

 

(111) 18901 

(732) Nutcase, Inc. 12801 Carmenita Road Santa Fe Springs, California 90670, US 
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Трговски марки / Markat tregtare 

 
Гласник/Buletini Бр./Nr. 4/2021 - 30/04/2021 
 

 

(111) 18964 

(732) JADRAN - Galenski Laboratorij d.d. Svilno 20, 51000, Rijeka, HR 

 

(111) 18922 

(732) JADRAN - Galenski Laboratorij d.d. Svilno 20, 51000, Rijeka, HR 

 

(111) 20181 

(732) Друштво за производство, промет и услуги ВИВАКС ДОО увоз-извоз Скопје ул. 

"Перо Наков" бр. 21, 1000, Скопје, MK 

 

(111) 20179 

(732) Друштво за производство, промет и услуги ВИВАКС ДОО увоз-извоз Скопје ул. 

"Перо Наков" бр. 21, 1000, Скопје, MK 

 

(111) 20315 

(732) SANOFI PASTEUR 14, Espace Henry Vallée, 69007 Lyon, FR 

 

(111) 21179 

(732) Маргарита Сотировска ул. Вој. Васил Чакаларов бр. 24/1-13, Скопје, MK 

 

(111) 22888 

(732) РОЛОМАТИК ДООЕЛ Скопје ул.20 бр. 214, Бразда, Чучр Сандево, MK 

 

(111) 22889 

(732) РОЛОМАТИК ДООЕЛ Скопје ул.20 бр. 214, Бразда, Чучр Сандево, MK 

 

(111) 22883 

(732) РОЛОМАТИК ДООЕЛ Скопје ул.20 бр. 214, Бразда, Чучр Сандево, MK 

 

 

 

НЕВАЛИДНОСТ / PAVLEFSHMËRI 

 

(111) 21726  MK/T/ 2014/505       

(111) 26007  MK/T/ 2017/529       
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Трговски марки / Markat tregtare 

 
Гласник/Buletini Бр./Nr. 4/2021 - 30/04/2021 
 

ОБНОВУВАЊА / RIPËRTËRITJE 

 

(111) 6306   (186) 14/07/2031 

(111) 3140   (186) 05/03/2031 

(111) 3972   (186) 01/03/2031 

(111) 3975   (186) 01/03/2031 

(111) 1072   (186) 05/06/2031 

(111) 1065   (186) 08/08/2031 

(111) 3511   (186) 08/03/2031 

(111) 3518   (186) 26/03/2031 

(111) 3528   (186) 05/04/2031 

(111) 3551   (186) 05/04/2031 

(111) 3834   (186) 18/02/2031 

(111) 4898   (186) 18/06/2031 

(111) 2590   (186) 20/04/2031 

(111) 6341   (186) 10/01/2031 

(111) 2086   (186) 05/03/2031 

(111) 2135   (186) 23/12/2030 

(111) 1395   (186) 08/01/2031 

(111) 10241   (186) 30/11/2030 

(111) 10555   (186) 07/12/2030 

(111) 10623   (186) 16/01/2031 

(111) 10405   (186) 17/01/2031 

(111) 10810   (186) 18/01/2031 

(111) 10408   (186) 22/01/2031 

(111) 10319   (186) 22/01/2031 

(111) 10335   (186) 30/01/2031 

(111) 10320   (186) 30/01/2031 

(111) 10367   (186) 08/02/2031 

(111) 10411   (186) 16/02/2031 

(111) 10311   (186) 22/02/2031 

(111) 10559   (186) 02/03/2031 

(111) 10596   (186) 02/03/2031 

(111) 10361   (186) 02/03/2031 

(111) 10362   (186) 02/03/2031 
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Трговски марки / Markat tregtare 

 
Гласник/Buletini Бр./Nr. 4/2021 - 30/04/2021 
 

(111) 10312   (186) 02/03/2031 

(111) 10441   (186) 09/03/2031 

(111) 10342   (186) 15/03/2031 

(111) 10347   (186) 23/03/2031 

(111) 10351   (186) 30/03/2031 

(111) 10375   (186) 30/03/2031 

(111) 10376   (186) 30/03/2031 

(111) 10377   (186) 30/03/2031 

(111) 10356   (186) 02/04/2031 

(111) 10479   (186) 03/04/2031 

(111) 9522   (186) 10/04/2031 

(111) 10565   (186) 03/05/2031 

(111) 10577   (186) 04/05/2031 

(111) 10544   (186) 14/05/2031 

(111) 10545   (186) 14/05/2031 

(111) 10488   (186) 15/05/2031 

(111) 10491   (186) 15/05/2031 

(111) 10492   (186) 15/05/2031 

(111) 10493   (186) 15/05/2031 

(111) 10497   (186) 15/05/2031 

(111) 10498   (186) 15/05/2031 

(111) 10509   (186) 24/05/2031 

(111) 10635   (186) 04/06/2031 

(111) 10638   (186) 05/06/2031 

(111) 10604   (186) 05/06/2031 

(111) 10611   (186) 05/06/2031 

(111) 10513   (186) 28/06/2031 

(111) 10846   (186) 02/07/2031 

(111) 10793   (186) 26/07/2031 

(111) 10962   (186) 29/08/2031 

(111) 10715   (186) 17/09/2031 

(111) 10748   (186) 09/10/2031 

(111) 10764   (186) 23/10/2031 

(111) 18629   (186) 17/09/2030 

(111) 18628   (186) 17/09/2030 

(111) 19266   (186) 07/10/2030 
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Трговски марки / Markat tregtare 

 
Гласник/Buletini Бр./Nr. 4/2021 - 30/04/2021 
 

(111) 19466   (186) 07/10/2030 

(111) 18864   (186) 20/10/2030 

(111) 18901   (186) 02/11/2030 

(111) 18811   (186) 24/11/2030 

(111) 18815   (186) 24/11/2030 

(111) 18817   (186) 24/11/2030 

(111) 18809   (186) 24/11/2030 

(111) 19336   (186) 29/11/2030 

(111) 18795   (186) 13/12/2030 

(111) 18780   (186) 17/12/2030 

(111) 19084   (186) 22/12/2030 

(111) 19097   (186) 23/12/2030 

(111) 19327   (186) 23/12/2030 

(111) 19278   (186) 24/12/2030 

(111) 19081   (186) 12/01/2031 

(111) 19129   (186) 20/01/2031 

(111) 19101   (186) 24/01/2031 

(111) 19383   (186) 03/02/2031 

(111) 18964   (186) 11/02/2031 

(111) 18922   (186) 11/02/2031 

(111) 18921   (186) 11/02/2031 

(111) 19130   (186) 23/02/2031 

(111) 19155   (186) 23/02/2031 

(111) 19323   (186) 03/03/2031 

(111) 20841   (186) 03/03/2031 

(111) 19344   (186) 03/03/2031 

(111) 19170   (186) 07/03/2031 

(111) 19165   (186) 09/03/2031 

(111) 20438   (186) 10/03/2031 

(111) 19378   (186) 17/03/2031 

(111) 19398   (186) 17/03/2031 

(111) 19402   (186) 23/03/2031 

(111) 19434   (186) 23/03/2031 

(111) 19461   (186) 24/03/2031 

(111) 19441   (186) 28/03/2031 

(111) 19440   (186) 28/03/2031 
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Трговски марки / Markat tregtare 

 
Гласник/Buletini Бр./Nr. 4/2021 - 30/04/2021 
 

(111) 19443   (186) 28/03/2031 

(111) 20098   (186) 21/04/2031 

(111) 19596   (186) 10/05/2031 

(111) 19595   (186) 10/05/2031 

(111) 19549   (186) 10/05/2031 

(111) 19510   (186) 20/05/2031 

(111) 19511   (186) 20/05/2031 

(111) 20457   (186) 07/06/2031 

(111) 20181   (186) 23/09/2031 

(111) 20179   (186) 23/09/2031 

(111) 19874   (186) 29/09/2031 

(111) 19873   (186) 29/09/2031 

(111) 19847   (186) 13/10/2031 

(111) 21161   (186) 21/10/2031 

(111) 19929   (186) 11/11/2031 

(111) 19930   (186) 11/11/2031 

(111) 19931   (186) 11/11/2031 

(111) 19992   (186) 21/12/2031 

(111) 20828   (186) 22/12/2031 

 

 

 



 

 

272 

 

Индустриски дизајн / Disenjot industriale Гласник/ Buletini Бр./Nr.  4/2021 - 30/04/2021 

ПРИЈАВИ НА ИНДУСТРИСКИ ДИЗАЈН / 
APLIKIMET PЁR DISENJO INDUSTRIALE 

 
 

 

Во согласност со членот 154 од Законот за индустриска сопственост („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18), Државниот завод 
индустриска сопственост ги објавува податоците од пријавите за идустрискиот дизајн. / Në përputhje me 
nenin 154 të Ligjit për Pronësi Industriale (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 21/2009, 24/11, 
12/14, 41/14, 152/15, 53/16 dhe 83/18), Enti Shtetëror për Pronësi Industriale publikon të dhënat e aplikimeve 
për disenjo industrialе. 
 

Податоците означени со INID* кодови за индустриски дизајн (WIPO стандард ST.80) / Të dhënat 
shënohen me kodet për disenjo industrial INID* (standart WIPO ST.80): 
 
(21) број на пријавата / numri i aplikimit 

(22) датум на поднесување / data e depozitimit 

(23) датум на изложба, саем / data e ekspozitës, panairit 

(45) датум на објавување / data e publikimit 

(28) вкупен број на дизајни и назначување на видот на дизајнот (дво/тродимензионален) / numri i 

përgjithshëm i disenjove dhe i lloji i përcaktimit të dizajnit (dy/tre dimensional) 

(30) право на првенство: датум, држава, број / Data e prioritetit: data, shteti, numri 

(51) меѓународна класификација на индустриски дизајн (од Локарно) / klasifikimi ndërkombëtar (prej 

Locarno) 

(54) назив на дизајнот / emërimi i dizajnit 

(55) прикази на индустрискиот дизајн / pamja e disenjos industriale 

(57) назначување на боите или комбинации на бои / Theksimi ngjyrave ose kombinimi i tyre 

(72) податоци за авторот: презиме, име и адреса / të dhënat e autorit: mbiemri, emir dhe adresa 

(73) податаци за подносителот на пријавата / të dhënat e aplikantit 

(74) податоци за застапник / të dhënat e përfaqësues juridik 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________ 
* Internationally agreed Numbers for the Identification of Datа 
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Индустриски дизајн/Disenjo Industriale 

 
Гласник/Buletini  Бр./Nr. 4/2021 - 30/04/2021 
 

(21) ID  2019/27  (45) 30/04/2021 

(22) 10/10/2019    

(28) 1 (еден) дизајн, тродимензионален 

(72) Златков Драги 

(73) Златков Драги ул.Борис Кидрич бр. 4Б/5, Штип, MK 

(51) 25-03 

(54) "ЛЕТНИКОВЕЦ"  
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Индустриски дизајн/Disenjo Industriale 

 
Гласник/Buletini  Бр./Nr. 4/2021 - 30/04/2021 
 

(21) ID  2021/5  (45) 30/04/2021 

(22) 12/04/2021    

(28) 1 (еден) дизајн, тродимензионален 

(72) Сашо Наумоски 

(73) Прехранбена индустрија „ВИТАМИНКА“ А.Д. ул. „Леце Котески“ бр. 23, 7500, 

Прилеп, MK 

(74) БЕРИН Д.О.О. Скопје ул. "Македонија" бр. 27/2/22, 1000 Скопје 

(51) 09-01 

(54) "Шише"  
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Индустриски дизајн/Disenjo Industriale 

 
Гласник/Buletini  Бр./Nr. 4/2021 - 30/04/2021 
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Индустриски дизајн/Disenjo Industriale 

 
Гласник/Buletini  Бр./Nr. 4/2021 - 30/04/2021 
 

ПРЕГЛЕДИ / PASQYRA 

 
 

ПРЕГЛЕДИ ПО НОСИТЕЛИ НА ПРИЈАВИ ЗА ИНДУСТРИСКИ 
ДИЗАЈН / PASQYRA SIPAS BARTËSIT TË SË DREJTËS PËR 

DISENJO INDUSTRIALE 

 

(51) код по меѓународна класификација на индустриски дизајн / kodi sipas 
kualifikimit ndërkombëtar të disenjove industriale 

(21) број на пријавата / numri i aplikimit 

 

 

(51) (21) 

25-03 MK/I/ 2019/27 

09-01 MK/I/ 2021/5 

 

 

 

 

 

ПРЕГЛЕДИ ПО НОСИТЕЛИ НА ПРИЈАВИ НА ДИЗАЈН / PASQYRA 
SIPAS BARTËSIT TË SË DREJTËS SË APLIKIMIT PËR DISENJO 

  

(73) носител на правото на индустриски дизајн / bartësi i së drejtës së disenjos 
industriale 

(21) број на пријавата / numri i aplikimit 

 

 

(73) (21) 

Златков Драги ул.Борис Кидрич бр. 4Б/5, Штип, MK MK/I/ 2019/27 

Прехранбена индустрија „ВИТАМИНКА“ А.Д. ул. „Леце Котески“ бр. 23, 
7500, Прилеп, MK 

MK/I/ 2021/5 
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Индустриски дизајн/Disenjo Industriale 

 
Гласник/Buletini  Бр./Nr. 4/2021 - 30/04/2021 
 

ОБНОВУВАЊА / RIPËRTËRITJE 

 

 

(111) 475    (186) 20/10/2025 

(111) 482    (186) 04/05/2026 

(111) 688    (186) 25/07/2026 
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166. Илија Чилиманов, адвокат 
Ул. 27 Март бр. 14 
1000 Скопје 
Република Македонија  
Тел. 02 3116 232 
Моб. 070 222 624 
e-mail: ilija@chilimanov.mk 
 

mailto:ilija@chilimanov.mk
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